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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

Emílie SEKANINOVÁ
2. 1. 2020  50 cm 3,45 kg

Ptení

Nela MASARYKOVÁ
9. 3. 2020 49 cm 3,25 kg

Otaslavice

Elena VLČKOVÁ
10. 3. 2020 52 cm 3,65 kg

Prostějov

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s po-
třebnými údaji na e-mailovou adresu:  miminka@vecernikpv.cz.
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!

Tobiáš KŘEČEK
10. 3. 2020 50 cm 3,45 kg

Hačky

Petr KOZÁK
Své 21. narozeniny slavil Cipísek 
celý týden ve všech programech už 
tradičně karnevalovou párty pro děti 
i rodiče. Nechyběly tanečky, zpívání, 
hry, balonky, dorty, svíčky, balonky, 
fotokoutek. Prostě vše, co k  takové 
události patří. „Jsme moc rády, že 
i v době sociálních sítí, kdy virtuální 
svět se mísí s tím reálným a mamin-
ky na mateřské už dnes najdou pod-
poru i spoustu informací na interne-
tu, se rodiče s dětmi stále potřebují 
scházet. Není totiž nad oční kontakt 
a  vstřícné naslouchání, které tolik 
doporučujeme na našich besedách,“ 
uvedla pro Večerník Jitka Zapletalo-
vá, předsedkyně Mateřského centra 
Cipísek. 
Vedle pravidelných programů pro 
rodiče s dětmi Cipísek nabízí pravi-

delným návštěvníkům, ale i  široké 
veřejnosti besedy, semináře a kurzy 
pro rodiče o výchově a komunikaci 
s  dětmi, individuální poradenství, 
předporodní a laktační poradenství, 
kurz baby masáží, jednorázové akce 
pro celé rodiny, pohádkové soboty, 
tábory pro rodiče s dětmi apod.
„Děkujeme všem našim návštěvní-
kům, pomocníkům a  podporovate-
lům za dlouholetou přízeň. Samo-
zřejmě děkujeme také Statutárnímu 
městu Prostějov za finanční podpo-
ru nejen na letošní rok 2020,“ vzká-
zala Zapletalová. „Těšíme se na další 
malé a velké návštěvníky!“ 
Bližší informace o  našich pravi-
delných programech i nabídce pro 
veřejnost získají zájemci na www.
mcprostejov.cz, www.faceboook.
com/cipisekprostejov a e-mailem: 
mcprostejov@centrum.cz

MC CIPÍSEK OSLAVILO SLADKÝCH JEDNADVACETMC CIPÍSEK OSLAVILO SLADKÝCH JEDNADVACET
PROSTĚJOV Už jednadvacáté narozeniny oslavilo Mateřské 
centrum Cipísek v Prostějově. Z malé skupiny maminek, které 
měly potřebu se scházet, sdílet své rodičovské radosti a sta-
rosti a věnovat se společně svým dětem, vznikla organizace, 
která v současnosti nabízí denně několik programů pro rodiče 
s dětmi od miminek po předškoláky.

VÁŽENÍ RODIČE,

z důvodu zákazu návštěv v prostějovské nemocnici nemůže redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku až do odvolání pokračovat ve fotografová-

ní vašich miminek přímo v porodnici. Pokud máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na 

světě“, zašlete fotografii na adresu redakce@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha 

při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. 

Děkujeme za pochopení! Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte svá miminka



B řezen 1940 dal Prostějovanům 
tvrdě pocítit proces germaniza-

ce ze strany německých okupantů. 14. 
března byl vydán dokument moravské 
služebny říšského protektora, který 
konstatoval: „V  pásmu přemostění 
bude pro němectví v  budoucnosti 
představovat důležitý opěrný bod 
město Prostějov“. Měl být rozšířen 
vliv německého živlu, a to mimo jiné 
tím způsobem, že místní průmysl tex-
tilní a oděvní, držený ve velké většině 
židovským etnikem, měl být arizován, 
tak měla být upevněna německá pozi-
ce. O tento proces se měl postarat již 
od února dosazený vládní komisař dr. 
Herrman Bösse a  pak dr. Maxmilián 
Girth. Městské zastupitelstvo bylo 
úředně rozpuštěno. Ještě v tom sa-
mém březnu mohl Prostějov para-
doxně oslavit 550 let povýšení na 
město, a to výtvarnou výstavou Pro-
stějov 1940. Ještě v květnu se v Prostě-
jově hrála Má vlast Bedřicha Smetany 
v rámci akce Český hudební máj.

B řezen 1950 se naopak nesl v du-
chu nastupujícího utahování 

šroubů novým režimem. Ve městě se 
nadlouho naposledy veřejně slavily 

narozeniny T. G. Masaryka, naopak 
tvrdá pěst dopadla na představi-
tele církve, kdy v  rámci „Akce K“ 
byli odvezeni do sběrného kláštera 
Osek u České Kamenice milosrdní 
bratři, tři příslušníci řádu Salva-
toriánů a  jejich kostely a  farnosti 
převzal OÚNZ, tedy Okresní ústav 
národního zdraví. Slavilo se výročí 
50. narozenin J. Wolkera, lidová akade-
mie darovala městu obrazy V. Hohau-
se, V. Krause a A. Zelené. V Agrostroji 
zavedli druhou pracovní směnu od 14 
do 22 hodin. Rozběhla se automatická 
telefonní ústředna, a to i pro meziměs-
to a činnost také zahájila Strojní trakto-
rová stanice.

B řezen 1960 zaznamenal změnu 
na poli místních tiskovin. Skon-

čilo vydávání novin Život Prostě-
jovska a poprvé vyšla Stráž lidu jako 
týdeník ONV a OV KSČ v Prostějo-
vě. Normalizační březen 1970 přinesl 
jen dvě epizody na poli kulturním. 
Místní muzeum vydalo Kosířské ele-
gie O. F. Bablera a při ZDŠ na Skálově 
náměstí vznikl dětský pěvecký sbor 
Znělka. Kultura se prosazovala i v břez-
nu 1980, kdy v galerii v Demelově uli-

ci proběhla vernisáž výstavy malíře, 
grafika a  skláře Bohumila Sekaniny. 
Ve městě také proběhla dvoudenní 
celostátní vědecká konference o živo-
tě a díle Jiřího Wolkera, k níž byla vy-
dána antologie „Básníka miluje svět“, 
což bylo dílko seskládané z příspěvků 
autorů tehdejších socialistických zemí. 
A také se bouralo. Naproti žudru byl 
zlikvidován barokní dům, aby mohlo 
být rozšířeno parkoviště a vozovka.

B řezen 1990 se nesl v  obnove-
ném demokratickém duchu 

a tak se opět mohlo veřejně vzpome-
nout na narozeniny T. G. Masaryka. 
Byla uspořádána manifestace na ná-
městí a  tematický večer v  Národním 
domě. Vznikla šestičlenná skupina 
pro rehabilitace postižených osob 
minulým režimem, v  tu samou 
dobu byl zaznamenán odchod 
členů z řad KSČ v počtu přes čtyři 
tisíce. Plénum ONV provedlo reor-
ganizaci na mnoha postech a hlavně 
zrušilo usnesení z roku 1970 o od-
volání z funkcí dvaceti funkcionářů, 
kteří tak došli jisté rehabilitace. Byla 
také otevřena expozice Jiří Wolker ve 
výtvarném díle. Smutnou zprávou 
byla smrt PhDr. Františka Kopečného 
DrSc., významného českého jazyko-
vědce, etymologa, autora řady odbor-
ných děl, dvou set odborných studií, 
rodáka z Určic, profesora na prostějov-

ském gymnáziu, pedagoga na univer-
zitách v Olomouci a Brně, vedoucího 
kabinetu pracoviště ČSAV v Brně, kte-
rý bydlel ve Vrahovicích. Město také 
oslavilo svých 600 let.
Březen v prostějovských dějinách byl 
tedy pestrý a  město prožívalo chvíle 
světlé i  temné. Letos nás snad potká 
jen příjemné jarní počasí a žádné vel-
ké starosti.

Březen, za kamna vlezem. V době globálního oteplování to asi 
již nebude tak žhavé, v každém případě, když už by na ta kam-
na došlo, můžeme opět zalistovat kronikami a podívat se, co 
nám třetí měsíc v roce připravil v dějinách.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

FEJETON ANETY STRAŠKRABOVÉ

Mnozí již natěšeně vítají první jarní 
záchvěvy a těší se, až budou moci opět 
obhospodařovat svoji milovanou za-
hrádku. Vyhrabat trávník, zasadit 
kytičky, sledovat pomalý růst sazeni-
ček a  každý večer zalít svoji draho-
cennou oázu poklidu. Zní to krásně, 
pro mě se ovšem jaro, léto a částečně 
i  podzim pohledem zahrady stávají 
obživlou noční můrou… 
Zatracený trávník roste neskutečně 
rychle i  díky tomu, že ho pravidelně 
hnojí náš čtyřnohý chlupatý milá-
ček. Zejména plevel se mi posmívá za 
zády, že s ním neustále marně bojuji. 
Zelenina a květiny umírají pod mojí 
neutuchající péčí odehrávající se ze-
jména v  mojí hlavě. A  tak je raději 

odmítám pěstovat a nakupuji u sku-
tečných odborníků a pěstitelů. Peníze 
jsou od toho, aby se utrácely, ne?
V minulém roce jsem se pustila do za-
travňování části zahrady, kde se dříve 
pěstovala zelenina, jelikož babička už 
na to nestačí a moje nechuť z pěstování 
ze mě přímo tryská. Rozhodla jsem se 
ji tedy přeměnit k obrazu svému. Jenže 
kdo by čekal, že vyplít menší políčko 
dá tolik zabrat! Že ten plevel bude 
mít nad mojí maličkostí množstevní 
převahu! Já tedy ne a  tak jsem byla 
doslova na hlavu poražena za tichého 
zákeřného pochechtávání plevele, že 
jako naivní lidský červ nemám šanci. 
Stále však věřím, že když to v loňském 
roce nevyšlo, letos se to zlomí!

Ke své radosti mohu do našeho pleve-
lem a bobky zamořeného zahradního 
království pozvat novou pracovní sílu, 
jak se můj partner pojmenoval. Zá-
zraky ovšem nečekám. Ještě teď mám 
v  živé paměti rozbitý sváteční tác, 
který slíbil slepit. Nestalo se, rodin-
né oslavy bude zdobit kousek nový. 
Ale navenek mu samozřejmě věřím 
a ráda mu přenechám své neoblíbené 
zahradní povinnosti. Vnitřně se budu 
připravovat na to, že nakonec podleh-
nu neustálému naléhání babičky, že 
ten trávník je opravdu už moc vysoký 
a s obrovskou nevolí ho poseču.
K mojí smůle máme sousedy zahrád-
káře vlastnící celosezónně zahrádku 
jako ze škatulky. Zdobí ji úhledné 

řádky brambor, vzorově ostříhané 
keře a  stromy a  nevyskytuje se tam 
pes, který by cokoli devastoval, ne-
chával na všem chlupy a ochutnával 
dozrálé plody místo nich. A  tak si 
babička občas posteskne, jakou má 
nehodnou vnučku. Nezajímá se o pěs-
tování rajčátek a opakovaně se nechá 
přemlouvat, aby vůbec otrhala jabl-
ka. Ta ale stejně nakonec přes zimu 
nikdo nesní, a já je opět ke své nelibos-
ti musím nahnilá vyházet.
Ano, zahrada je můj veřejný nepřítel 
číslo jedna a  vůbec se tím netajím. 
Přesto se i letos pustím do nelítostného 
boje s  trnitými šlahouny, otravnými 
škůdci a vlastní nevolí. Zahrado, boj 
se! Letos tě (možná) zkrotím!

Nemohu jim fandit
Pořád si marně lámu hlavu nad tím, proč představitelé židovských organizací 
chtějí tolik monstrózní projekt jen proto, aby si současná generace Prostějovanů 
pamatovala, že v parku ve Studentské ulici existoval kdysi dávno židovský hřbitov. 
Nechápu, proč za tímto účelem a kvůli ukojení svých megalomanských představ 
chtějí židé zablokovat přístup do celého parku, vybudovat v něm monstrózní 
památník a tak podobně. Vždyť i my všichni mladí Prostějované víme, že jde 
o prostor, který byl dříve židovským hřbitovem. Město zde před lety nechalo po-
stavit pomníček s deskou, nedávno zde byla také instalována pamětní deska jed-
nomu z rabínů. Copak to nestačí? Proč tedy židé chtějí komplikovat život všem 
obyvatelům z okolí parku ve Studentské ulici a omezovat jejich pohyb stejně jako 
dětem z přilehlé školy. Opravdu toto jejich počínání nemohu vstřebat a židovské-
mu projektu ani fandit nemohu.  Milan Růžička, Prostějov  

Regulace bude neúèinná
Nedávno schválená regulace používání zábavní pyrotechniky bude nejen 
podle mého názoru naprosto neúčinná. Vezměte si třeba silvestrovské osla-
vy. Přestože zcela jistě pro uspořádání ohňostroje na náměstí T. G. Masary-
ka bude schválena výjimka, myslíte si, že rachejtle a petardy nebudou lidé 
používat i v jiných částech Prostějova, kde žádnou výjimku nikdo neschvá-
lí? Počítám, že stovky lidí si uspořádají vlastní soukromý ohňostroj. A jak 
tedy bude v těchto případech postupovat městská policie. Budou strážní-
ci stačit dostavit se na stovky míst, kde k soukromým ohňostrojům bude 
docházet? Toto nikdo nebude stíhat postihovat. Vyhláška města, která na 
mnoha místech Prostějova zakazuje celoročně používání pyrotechniky, je 
naprosto zbytečná a přestupky budou nepostihnutelné. 
 Jaroslav Látal, Prostějov

Pondělí 16. března 2020 A7publicistikawww.vecernikpv.cz

Hurá, zahrada volá..., ale ne na mì

Nezapomeòte na chodníky
Velice kvituji snahu magistrátu, které chce letos rozšířit komunikaci okolo takzvané myší díry ve Vrahovicích. Opravdu tady jde často o život, obzvláště 
když řidiči musejí dávat pozor nejen na protijedoucí auta, aby se vůbec vyhnuli, ale i na nás chodce. Proto bych chtěla poprosit kompetentní osoby 
z radnice, aby se při rekonstrukci vozovky nezapomnělo ani na chodníky, popřípadě stezku pro cyklisty. Určitě by tato investice zvýšila bezpečnost v celé 
uvedené lokalitě.  Milada Janoušková, Prostějov 

Z hokeje bolí oèi
Jsem asi jeden z mála posledních desítek věrných fanoušků prostějovských hokejistů, kterým se letošní sezóna absolutně nevydařila. To by se dalo ještě 
překousnout, vždyť nemusí se dařit pořád. Co mě však ze všeho nejvíce mrzí, jsou naprosto tristní návštěvy při posledních prvoligových utkáních na 
prostějovském zimním stadionu. Tři nebo maximálně čtyři stovky diváků, co to proboha je?! Tím jsme se vrátili do dob, kdy Prostějov hrál krajský přebor 
nebo druhou národní ligu. Ano, ze současného hokeje bolí opravdu oči, ale ty návštěvy jsou zoufalé.  Jiří Nádeníček, Prostějov 
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Tomáš Gajdoš je voňavým králem mlsání bez 
pocitu viny. Oříškové máslo je jeho velká láska

PROSTĚJOV Ořechová másla jsou 
poslední dobou stále větším hitem 
zdravějších jídelníčků a pro mnohé 
jsou láskou na první ochutnání. De-
větadvacetiletý Tomáš Gajdoš (na 
snímku) se postavil vůči statu quo 
a založil úspěšnou zakázkovou díl-
nu na vynikající i nutričně bohatou 
pochutinu přímo ve svém rodném 
městě. Může se tak pochlubit vý-
hradně rostlinnou produkcí, výbě-
rem z nejkvalitnějších surovin a re-
cepty ušitými na míru. Rozpovídal 
se nejen o ořechových máslech, ale 
nechal nás nakouknout i  za dveře 
svých „ProstěOřechů z Prostějova“.

Kdy jste se rozhodl, že budete 
lékařem?  
„Na gymnáziu jsem chtěl být nejprve 
veterinářem a asi ve třetím ročníku jsem 
se rozhodl jít na medicínu. Ale odmalič-
ka jsem tento sen neměl.“

 Proč jste si vybral právě specializa-
ci v oboru gynekologie?  
„Po škole jsem chtěl dělat chirurgický 
obor a doufal jsem, že se dostanu na or-
topedii, kde tou dobou ale nebylo volné 
místo, takže jsem šel na gynekologii. 
Svého rozhodnutí rozhodně nelituji.“ 

 Co je to ořechové máslo?
„Oříškové máslo je moje láska. Pro Če-
chy je ořech hodně tradiční věc a mír-
ně se na něj zapomíná vzhledem k pří-
valu exotiky. Ořechové máslo je forma 
ořechu, která mě strašně baví.“

 Jaké využití ořechové máslo má?
„Široké. Někdo si vezme lžičku a dla-
be, pro někoho to může být zdravotní 
benefit, jelikož má hodně nosných bíl-
kovin, je to významný zdroj zdravých 
tuků či zajímavý zdroj vlákniny. Toto 
jsou obecně tři typické problémy čes-
kého stravování, které ořechové máslo 
řeší, protože v sobě tyto přínosy nese. 
Pro někoho to může být i životní styl 
– dává máslo prakticky kamkoliv. Je to 
produkt, který má tak široké spektrum 
využití, že je to prostě láska. První skle-
nička většinou ‚padne‘ do týdne jen na 
ochutnávání, následuje objednávka 
většího balení, která vydrží už déle, 
a lidé začínají zkoušet. Dávají si ho do 
kaší, na palačinky, do smoothie. A po-
tom se dostáváme k  odvážnějším ty-

pům, kdy lidé zkoušejí dávat máslo do 
pečení. I proto ještě letos v Prostějově 
otevřeme podnik v  Kravařově ulici, 
kde si lidé všechny tyto formy, a mno-
hé další, budou moci přijít zažít.“

 S čím by lidé měli začít?
„Záleží na jejich preferenci. Když bych 
to měl specifikovat, jedna skupina lidí 
budou ti, kteří milují ořechy, těm bych 
doporučil čisté mandlové máslo, kdy 
krásně ucítí pražení, nebo kešu, to je 
mírně sladší. Pokud je někdo nau-

čený na čokoládové pomazánky, 
potrpí si na sladké a chtěl by ho v ně-
jaké zdravější podobě, potom bych 
doporučil kombinace s kvalitní čoko-
ládou, jako je náš výtvor s přední čoko-
ládovou Ajala. Každý si dokáže najít to 
svoje.“ (úsměv)

 Jak dlouho ořechové máslo vy-
drží a jak se skladuje?
„Skladování je jednoduché, máslo by 
nemělo být vystaveno přímému slun-
ci, v  denní teplotě ho můžeme dát 
téměř kamkoli. Trvanlivost je dána na 
půl roku, pokud se dá do lednice, tak 
i déle, ale člověk musí počítat s tím, že 
se změní konzistence. Ve chvíli, kdy 
člověk máslo opět otevře, je dobré ho 
promíchat.“

 Jak se ořechová másla vyrábí?
„Nikomu bych nedoporučoval vyrá-
bět si másla doma, už kvůli tomu, že 
nedosáhne takového výsledku, jaký 
by si přál, nebo i proto, že riskuje spá-
lení stroje. Sám vím, jaké to je. (smích) 
Pokud by to někdo přesto chtěl zkou-
šet, tak může na pánvičce s přidáním 

nějakého oleje upražit ořechy, které se 
následně budou snadněji mělnit. Spíše 
bych ale doporučil pražení na horkém 
vzduchu, tj. v  troubě. Tato varianta 
bude zdravější, ale asi se nepodaří na 
běžném mixéru dosáhnout takové 
krémovosti, často tam bude nutno 
přidat i drobet soli, což není zcela na 
škodu, sůl zvýrazňuje chutě. Postupů 
je hodně, vždycky záleží na tom, co 
daný člověk preferuje. Ořechy se takto 
mixují zhruba půl hodiny.“

 Vyrábíte si másla sám doma?
„Pro mě je to ta nejkrásnější, nejvoňa-

vější práce na světě. Miluji ten aspekt, 
že kdykoliv se s  někým potkám, vo-
ním po oříšcích. Ten proces je krásný, 
jelikož z tvrdých ořechů vznikne něco 
krémového. Já si k tomu přirovnávám 
obrázek, jak člověku chodí různé těžké 
životní výzvy, že je může rozlousknout 
a vše může jít jako po másle. Je to pro 
mě jakási terapie.“

 Kde se vzala myšlenka pustit se 
do tohoto podnikání?
„Já sám jsem tato másla miloval od-
malička, se sestrou Evčou jsme si je 
objednávali třeba z Anglie, kde kvalita 
potravin byla vyšší. Obecně když se 
řekne arašídové máslo, většina lidí si 
představí americký týden v Lidlu, což 
bylo i moje první arašídové máslo, co 
jsem okusil. Nikomu dvakrát nechut-
nalo, mně ano. Bylo tam hodně soli, 
což mi vyhovovalo. (smích) Jednoho 
dne přišel můj kolega s nápadem, viděl 
v  tom potenciál, já měl zase odvahu 
a  zkušenosti. A  tak jsme se do toho 
pustili.“

 Jak vymýšlíte nové příchutě?
„Nové příchutě vznikají v hlavě mého 
kolegy, to je první varianta. A ta druhá 
je, že se díváme na věci, které milu-
jeme. Pro mě to třeba bylo Kinder 
Bueno či Mozartovy koule, tak jsme 
přemýšleli, jak bychom mohli udělat 
máslo, které by bylo nutričně zajímavé, 
a současně by drželo náš standard ale-
spoň pětaosmdesáti procent ořechů 
ve skleničce a bylo by oblíbené potra-
vině chuťově co nejblíže. Co se nám 
jednoduše zalíbí, to jdeme vyzkoušet.“

 Kdo novinky testuje?
„Adeptů na testování se vždycky hlásí 

hodně. (smích) Funguje to tak, že nás 
něco napadne, vyrobíme to a  kdo je 
zrovna po ruce, tak to ochutná.“

 Podle čeho rozhodujete, jaké 
produkty půjdou do prodeje?
„Ze startu jsme přicházeli na různé 
varianty, vytvářeli je a  dívali se i  po 
tom, co nám řekne okolí. Následně 
jsme hotové výrobky dávali ochutnat 
našim přátelům, což mohlo být třeba 
sto lidí. Tento vzorek nám už přišel 
natolik zajímavý, že jsme na základě 
jeho výsledku máslo pustili nebo ne-

pustili do světa. Za celou dobu jsme 
měnili složení asi jen u dvou másel 

percentuálně, protože jsme přišli 
na variantu, která byla lepší. Ale 
většina složení od prvopočátku 
funguje dobře a já si myslím, že 
když má člověk možnost pra-

covat s kvalitními surovinami, 
k nimž má úctu, a je odvážný, 
tak mu vždy vznikne dobrý 
výsledek.“

 Jaká příchuť je nejoblíbenější?
„Nesmírně populární mezi lidmi je 
poslední dobou slaný karamel, takže 
určitě funguje kombinace arašídů, 
himalájské soli a kokosového nektaru 
z Bali. Dále vnímám, jak je oblíbená 
variace s  kakaovou sušenkou, a  to 
především u lidí, kteří chtějí u svých 
dětí nahradit mlsání méně zdravých 
pomazánek za zdravou alternativu.“

 Jak poznat pravé ořechové más-
lo od náhražek?
„Může to být docela komplikované, 
protože v  současné době se zdravá 
výživa nerovná zdravé potraviny. Člo-
věk se musí naučit číst etikety, kde se 
bohužel nedočte úplně všechno. To 

znamená v  ideálním případě se ob-
rátit přímo na výrobce, což nemusí 
být vždy jednoduché. A  proto jsme 
se i my rozhodli vyrábět na zakázku 
másla, která vznikají až v den předání 
klientovi přímo v Prostějově.“

 Je tento sortiment běžný v  za-
hraničí?
„Ano, je mnohem rozšířenější v  zá-
padním světě. Tam je nedílnou sou-
částí třeba americké kuchyně, což je 
nejtradičnější země, která je typická 
pro arašídové máslo. Ale myslím si, 
že s  tím stylem, jakým ho vyrábíme 
my, jsme se ještě nesetkali. Například 
kombinace s  bílou čokoládou, jejíž 
výroba by byla výhradně rostlinná 
a  zároveň dobře chutnala, nebyla 
vůbec dostupná. I díky tomu jsme za 
poslední čtyři měsíce měli přes deset 
tisíc objednávek například z německy 
mluvících zemí, kde je poptávka po 
kvalitě vysoká. Přestože je to mnohem 
rozšířenější trh s obecně mnohem vyš-
ší kvalitou potravin, tento sortiment 
tam chyběl. Vyvážíme ho tímto smě-
rem od listopadu loňského roku.“

 Je o sortiment zájem i mezi star-
ší populací?
„Spousta lidí v této věkové kategorii se 
dívá na naše produkty jako na úžasný 

dárek. Myslím, že je nejvíce oslovuje 
fakt, že se jedná o českou výrobu, která 
je transparentní i  designově zajímavá. 
A když se podívám na zdravotní benefi-
ty, jež s sebou máslo nese, tak je pro nás 
starší generace vlastně i cílovou skupi-
nou, ať už kvůli rostlinným bílkovinám, 
zdravým tukům, vláknině, minerálům, 
či vitamínům ve formě, která chutná. 
Během mělnění ořechů dochází navíc 
k procesům, kdy je následně pro lidské 
tělo jednodušší dostat všechny tyto ži-
viny do těla než ve formě celého oříšku.“

 Viděla jsem, že na trhu jsou také 
semínková másla, plánujete je začít 
vyrábět také?
„Určitě ano, jelikož se dají velmi dobře 
kombinovat. Semínka i oříšky jsou vel-
mi zajímavým základem. Ono se to ne-
zdá, ale z ořechového másla se dá péct, 
je možné vyrobit zmrzlinu, ořechové 
mléko, müsli, tyčinky, a jakmile se člo-
věk pustí do výroby, může kombinovat 
také s  lyofilizovaným ovocem nebo 
kávou. Kombinovat se nám daří téměř 
s čímkoli.“

vizitka
TOMÁŠ GAJDOŠ

✓ narodil se 31. srpna 1990
✓ pochází z Prostějova, kde stále žije
✓ vystudoval Reálně gymnázium 
a základní školu města Prostějova 
a svá vysokoškolská léta prožil ve Zlíně na 
Baťově univerzitě, kde studoval podnikání 
v anglickém jazyce

✓ po získání bakalářského titulu se vrhl do praxe – absolvoval
   stáž a následně partnerský poměr v brněnské společnosti 
    zabývající se startupy a dotacemi
✓ v době zakládání vlastní společnosti Barenuts, 
     která vyrábí ořechová másla, stále ještě vypomáhá
   i za barem ve fitcentru
✓ mezi jeho záliby patří zejména tenis, 
     který jej provází celým životem
✓ má osobní motto: „Člověk by se neměl bát udělat krok vpřed!“
zajímavost: poštěstilo se mu potkat a povídat si se zpěvákem kapely 
Linkin Park Chesterem Benningtonem, který je jeho velkým vzorem

Pro mě je to ta nejkrásnější, nejvoňavější 
práce na světě. Miluji ten aspekt, že když 

se s někým potkám, voním po oříšcích. 
Ten proces je krásný, je to pro mě i terapie...
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interview
pro Večerník
se ptala

Aneta
STRAŠKRABOVÁSTRAŠKRABOVÁ

l 
e 
e

e 

-

ý 
-
é 
. 

-
-
-
a 

?
-
í 
-

pům, kdy lidé zkoušejí dávat máslo do 
pečení. I proto ještě letos v Prostějově
otevřeme podnik v  Kravařově ulici,
kde si lidé všechny tyto formy, a mno-
hé další, budou moci přijít zažít.“

 S čím by lidé měli začít?
„Záleží na jejich preferenci. Když bych 
to měl specifikovat, jedna skupina lidí 
budou ti, kteří milují ořechy, těm bych 
doporučil čisté mandlové máslo, kdy 
krásně ucítí pražení, nebo kešu, to je 
mírně sladší. Pokud jjjjjje někdo nau-

čený na čokoládové pomazánky, 
potrpí si na sladké a chtěl by ho v ně-
jaké zdravější podobě, potom bych 
doporučil kombinace s kvalitní čoko-
ládou, jako je náš výtvor s přední čoko-
ládovou Ajala. Každý si dokáže najít to 
svoje.“ (úsměv)

 Jak dlouho ořechové máslo vy-yy
drží a jak se skladuje?
„Skladování je jednoduché, máslo by 
nemělo být vystaveno přímému slun-

našim přátelům, což mohlo být třeba 
sto lidí. Tento vzorek nám už přišel 
natolik zajímavý, že jsme na základě 
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částí třeba americké kuchyně, což je 
nejtradičnější země, která je typická
pro arašídové máslo. Ale myslím si,
že s  tím stylem, jakým ho vyrábíme 
my, jsme se ještě nesetkali. Například
kombinace s  bílou čokoládou, jejíž
výroba by byla výhradně rostlinná 
a  zároveň dobře chutnala, nebyla 
vůbec dostupná. I díky tomu jsme za 
poslední čtyři měsíce měli přes deset 
tisíc objednávek například z německy 
mluvících zemí, kde je poptávka po
kvalitě vysoká. Přestože je to mnohem
rozšířenější trh s obecně mnohem vyš-
ší kvalitou potravin, tento sortiment
tam chyběl. Vyvážíme ho tímto smě-
rem od listopadu loňského roku.“

 Je o sortiment zájem i mezi star-rr
ší populací?
„Spousta lidí v této věkové kategorii se
dívá na naše produkty jako na úžasný 

dárek. Myslím, že je nejvíce oslovuje
fakt, že se jedná o českou výrobu, která 
je transparentní i  designově zajímavá. 
A když se podívám na zdravotní benefi-ii
ty, jež s sebou máslo nese, tak je pro nás 
starší generace vlastně i cílovou skupi-ii
nou, ať už kvůli rostlinným bílkovinám, 
zdravým tukům, vláknině, minerálům, 
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Jak slíbili, tak se stalo. Při únorovém za-
stupitelstvu primátor Jura předeslal, že 
jakmile z  výběrového řízení na stavbu 
šaten vzejde vítěz, neprodleně svolá 
mimořádné zasedání a  bude o  výběru 
zhotovitele a  také o  vysoutěžené sumě 
peněz informovat všechny zastupitele 
a  zastupitelky napříč politickým spekt-
rem. Stalo se tak v úterý 10. března, kdy 
do obřadní síně prostějovské radnice do-
razilo dvaatřicet komunálních politiků. 
Omluvenku poslali pouze Božena Se-
kaninová (ČSSD), Petr Kousal (KDU-
-ČSL) a Vojtěch Burda (ANO 2011). 
„Předmětem veřejné zakázky jsou sta-
vební práce na výstavbě zázemí pro 
mládež. Jedná se o  šatny se sociálním 
zázemím, vrátnici, ošetřovnou a  pro-
pojení se stávající Víceúčelovou halou-
-zimním stadionem podle projektové 
dokumentace. V zadávacím řízení bylo 
podáno celkem jedenáct nabídek s na-
bídkovými cenami v rozmezí od 61, 9 
milionu do 78,9 milionu korun,“ před-
nesl zastupitelům první muž František 
Jura, kterého vzápětí doplnil náměstek 
Jiří Rozehnal (ANO 2011) dalšími in-
formacemi. „Nabídky jsme hodnotili na 
základě ekonomické výhodnosti. Nej-
větší důraz jsme dávali na cenu a délku 

záruky za jakost, kterou jsme požadovali 
v délce nejméně šedesáti měsíců. Rada 
města po důkladném zvážení nakonec 
jako vítěze určila olomouckou firmu 
E.Proxima s cenou 61 949 696,41 koru-
ny bez DPH. Tato firma navíc poskytne 
nejdelší požadovanou záruku sto dvacet 
měsíců,“ zopakoval Rozehnal již známou 
informaci s tím, že na akci má magistrát 
získat dotaci z Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy České republiky ve 
výši 40 milionů korun a od Olomoucké-
ho kraje osm milionů korun. 
Ihned po těchto informacích se do disku-
se zapojili opoziční zastupitelé a nestran-
ný pozorovatel se nestačil divit. Stejně 
jako prostějovští radní... „Vůbec netuším, 
proč to jako zastupitelé máme schvalovat, 
když vše je v kompetenci rady! Většina 
z nás nemá ani důvodovou zprávu, podle 
které radní vybrali vítěze konkurzu. Přišla 
nám jen jakási malůvka toho, jak mají 
šatny na zimním stadionu vypadat. My 
tedy schvalujeme něco, co ani nevíme, 
jak vypadá. Ono z toho ale nakonec něco 
vypadne, že...,“ pronesl Petr Ošťádal (Na 
rovinu!). „Mně nepřišla ani ta malůvka! 
To je zásadní pochybení, a tak by se celé 
jednání mělo odložit. Nemůžu hlasovat, 
když nevím vůbec nic. Myslím si, že ani 
E.Proxima neví, co má stavět. Navíc kde 
máme nějaký dokument, že ministerstvo 
nám skutečně pošle dotaci čtyřice milio-
nů korun? Zatím máme k dispozici jen 
cár papíru s  nějakým příslibem. Úplně 
jsme se zbláznili, že jsme se tady dneska 
vůbec potkali,“ šokovala svým vyjád-
řením Hana Naiclerová (Změna pro 

Prostějov). „Máte k  dispozici všechny 
materiály, se kterými jsem minulý pátek 
na osobním setkání seznámil všechny 
předsedy politických klubů v zastupitel-
stvu. Navíc jsem vás s paní tajemnicí se-
známil se všemi podrobnostmi projektu 
a  procesu výběrového řízení. Všechno 
jsme si vysvětlili a navíc dnes ještě před 
vás předstoupí pan Brückner z odboru 
rozvoje a  investic. Ten popíše všechny 
detaily výstavby šaten,“ zareagoval na 
výtky opozičních zastupitelů primátor 
František Jura. 
Petr Brückner z odboru rozvoje a in-
vestic prostějovského magistrátu 
posléze skutečně v pětiminutové pre-
zentaci projektu seznámil přítomné 
s tím, jak mají hokejové šatny vypadat 
a  jakým způsobem bude výstavba 
probíhat.  Ani toto ale mnohým opo-
zičníkům nestačilo a hledali na zámě-
ru města další chyby. 
„Rada města rozhodla o vítězi konkurzu 
bez zastupitelstva druhého března, ale 
někdo ze zúčastněných ve výběrovém 
řízení se ještě proti tomuto rozhodnutí 
může odvolat a má na to lhůtu patnáct 
dní. My se tady ale setkáváme desáté-
ho března, takže po nás chcete schválit 
něco, co se v  případě odvolání nějaké 
firmy může ještě změnit,“ podotkla dále 

Naiclerová. „Zatím žádné odvolání 
neregistrujeme. Nyní tady schvalujete 
rozhodnutí rady o  vítězi výběrového 
řízení a jde o vstřícný krok radních, kteří 
předem slíbili, že tak finančně náročnou 
investici prodiskutují se všemi zastupi-
teli,“ zareagovala tajemnice magistrátu 
Blanka Vysloužilová. „Je to nadbytečné 
hlasování. Budeme se cítit lépe, když pro 
rozhodnutí rady zvedneme ruku?“ uve-
dl svoji technickou otázku Petr Ošťádal 
(Na rovinu!) 
Ti, co předpokládali, že výstavba 
šaten pro hokejovou a krasobruslař-
skou mládež vedle Víceúčelové haly-

-zimního stadionu v  Prostějově je 
navýsost potřebná, což ostatně dekla-
rovali zástupci všech politických stran 
a hnutí v zastupitelstvu, nyní viděli, že 
někteří opozičníci dělají všechno pro 
to, aby se šatny nestavěly! 
„Asi všichni moc dobře rozumíme 
tomu, co se zde děje… Pro mě jsou to 
zase zkušenosti k nezaplacení. A tak, jak 
vstřícně jsem v této věci postupoval, už 
nikdy nebudu! Chtěl jsem, aby s výstav-
bou souhlasila drtivá většina zastupitelů 
napříč politickým spektrem, nikoliv jen 
těsná většina,“ rozčiloval se primátor.
 dokončení na straně  13 >>>
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PROSTĚJOV Úterní mimo-
řádné zasedání zastupitelstva 
bylo rovněž mimořádně krát-
ké, tedy alespoň v  porovnání 
s běžnými zvyklostmi spojený-
mi s diskusemi prostějovských 
komunálních politiků při běž-
ných jednáních tohoto vrchol-
ného orgánu. A  tak ani jindy 
vtipné hlášky politiků nebyly 
tentokrát tolik slyšet. Přesto 
Večerník tradičně několik per-
liček pochytil. 

* „Nezdržujte to,
 není čas na hrdinství“ 

Zuzana Bartošová (KDU-ČSL) 
i  jako okresní hygienička byla 
hodně nervózní z  prodlužující 
se diskuse ohledně hokejových 
šaten. V hlavě měla už určitě jiné 
starosti s koronavirem...

* „To jsem ještě nezažil...“ 
Primátor František Jura (ANO 
2011) se nechal, obzvláště po 
prohlášení Petra Ošťádala (Na 
rovinu!), že zasedání je úplně zby-
tečné, strhnout k  tomuto výroku 
k jednání zastupitelstva. 
* „Tady už sakra nejde o právní, 

ale lidskou rovinu!“ 
Náměstek primátora Jan Krchňa-
vý (PéVéčko) již v  jednu chvíli 
také podlehl emocím. 
* „Další technická, další technická 
a další technická. Já už se z toho...! 

No, ještě chvíli to vydržím.“
František Jura počítal další tech-
nické poznámky opozičních za-
stupitelů, kteří se snažili uměle 
prodlužovat celé jednání. 

* „Kdyby tu soutěž vyhrál 
archanděl Gabriel, zrušili 

bychom ji taky!“ 
Ještě jednou prostějovský primátor 
se na úplný závěr zastupitelstva vy-
jádřil také k soutěži o návrh na pa-
mátník Edmundu Husserlovi.
 Zachytil: Michal Kadlec

ze zastupitelstvaze zastupitelstva

ZASTUPITELÉ DALI ZELENOU VÝSTAVBĚ ŠATEN
PROSTĚJOV Mimořádné jednání prostějovského zastupitelstva 
mělo minulé úterý na programu dva body jednání. Zatímco se-
znam osob, které obdrží od Městské policie Prostějov medaile 
a ocenění, byl odhlasován během několika málo minut, diskuse 
nad zahájením výstavby šaten pro hokejovou a krasobruslařskou 
mládež vedle Víceúčelové haly-zimního stadionu v Prostějově se 
protáhla na dvě hodiny. Výběr firmy, která zázemí postaví za ne-
celých 62 milionů korun, se neobešel bez mnohdy až trapných 
komentářů některých opozičních zastupitelů. „To jsem ještě ne-
zažil...,“ zhrozil se v jednu chvíli prostějovský primátor František 
Jura (ANO 2011).

„Začínám být optimista,“pousmál se Marek Černošek
PROSTĚJOV S  uspokojením 
přijal rozhodnutí prostějovského 
zastupitelstva po schválení radou 
stanoveného vítěze výběrového 
řízení na výstavbu hokejových ša-
ten předseda SK Prostějov 1913 
Marek Černošek. Z jeho exkluziv-
ního vyjádření pro Večerník je cítit 
optimismus. 
„Po úterním jednání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějov začínám 
být skutečně optimista, že naše kroky, 
tedy klubu SK Prostějov 1913, kam 
chceme vést hokejovou mládež a kte-

ré mnohdy převyšují pochopení za-
stupitelů, nabírají správný směr. Moc 
rád bych poděkoval zastupitelstvu, že 
odsouhlasilo stavbu nového zázemí 
pro zimní stadion v  Prostějově, které 
je podle mě prvním krokem k posunu 
klubu a města na úroveň, kam právem 
patříme,“ uvedl Marek Černošek. 
Ve snaze klubu zlepšit zázemí místního 
potěru však nepoleví. „To, že děti spor-
tující v klubu budou po velmi dlouhé 
době využívat adekvátní zázemí, jež 
by mělo splňovat podmínky současné 
doby, je jen prvním krokem. Projeví 

se to v  mož-
nostech, které 
dětem bu-
deme moci 
v  rámci naší 
snahy nabíd-
nout. Doufám 
a věřím, že i naše další podněty, jež by 
měly vést k rozvoji hokeje v Prostějově, 
budeme moci se zástupci magistrátu 
plánovat a rozvíjet ve prospěch všech 
stran, tedy klubu, města i rodičů,“ do-
dal pro Večerník Marek Černošek, 
předseda SK Prostějov 1913.  (mik)

Opozice však ze vstřícného jednáníOpozice však ze vstřícného jednání
rady města udělala fraškurady města udělala frašku

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Michal Kadlec
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Venku se začíná pomalu oteplovat 
a přichází jaro. Skoro to vypadá, že se 
zima už nevrátí. Je na čase přezout auto 
na letní? Ano i ne. Ve městech se nej-
spíš už vyplatí přezout na letní, hlavně 
tedy pokud se nechystáte někam do 
hor. Na vybraných úsecích zimního 
období byste přezouvat ještě neměli. 
Pokud se tedy chystáte ještě vyjet ly-
žovat, tak by se vám letní pneumatiky 
dost nevyplatily.

Stoupla teplota nad 7 °C?

Podle základní poučky stačí sledovat 
venkovní teplotu a auto přezout, když se 
teplota láme přes 7 °C. Tedy když začne 
být na podzim zima, tak přezout na zimní. 

A když se začne na jaře oteplovat, tak pře-
zout na letní. Při vyšších teplotách než 7 
°C totiž zimní pneumatiky ztrácí své klad-
né vlastnosti. To ale není tak úplně prav-
dou. U zimních pneumatik totiž kladné 
vlastnosti převažují při jízdě ve sněhu, 
břečce a na ledu. Na suchém povrchu bu-
dou mít letní pneumatiky při jízdě vždy 
lepší vlastnosti, i když je teplota jakkoliv 
nízká. A tak se vyplatí sledovat především 
ranní teploty, kdy i na jaře můžou ranní 
mrazíky řidičům dost ledově zatopit. Stej-
ně tak i uprostřed dubna může náhle přijít 
sněhová přeháňka, znáte přece aprílové 
počasí. Při přezouvání na letní tak mysle-
te výhledově, sledujte předpovědi počasí 
a logicky uvažujte. Každé jaro je totiž jiné 
a  není možné s  jistotou určit, že přesně 

dnes je den na přezutí. Venkovní teploty 
vám můžou posloužit jako hrubá orienta-
ce a na letní přezujte, když se teplota dlou-
hodobě pohybuje nad 7 °C ráno i večer.

Vyplatí se v létě dojíždět
zimní pneumatiky?

Ne! Zimní pneumatiky jsou konstruo-
vány především do nižších teplot a jízda 
v letních vedrech je na nich spíše nebez-
pečná. Značně se prodlužuje brzdná 
dráha, pneumatiky se přehřívají, hlavně 
při rychlejší jízdě po dálnici, a hrozí jejich 
náhlý defekt, který může vést až ke ztrátě 
kontroly nad vozem. Zimní pneumatiky 
mají také vyšší valivý odpor, tedy zvyšují 
spotřebu a hluk.

Je èas pøezout na letní pneu?
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Michal KA DLEC
Bezprostředně po informaci, že pro-
stějovská nemocnice přijala první-
ho pacienta s  pozitivním testem na 
koronavirus, rozjely se městem čiré 
spekulace a  zaručené zprávy. Z  nich 
se jako pravdivá ukázala ta, že se jedná 
o  japonského manažera, který je sice 
zaměstnancem firmy Toray, ale bydlí 
v Olomouci a do kontaktu s ostatními 
pracovníky ve zdejší fabrice nepřišel. 
„Pětapadesátiletý manažer zahranič-
ní firmy s  působností v  Prostějově 
byl hospitalizován na infekčním od-
dělení Nemocnice Prostějov. Muž 
byl na služební cestě ve Velké Britá-
nii, poté se vracel přes Mnichov, kde 

se zdržel. Po návratu hned postupo-
val přesně podle stanovených opat-
ření. Dodržel karanténu. Žije sám 
v  Olomouci, takže v  bezprostřed-
ním okolí nikoho neinfikoval,“ uvedl 
k  celé záležitosti Ladislav Okleštěk, 
hejtman Olomouckého kraje. Ve 
čtvrtek ministr zdravotnictví Adam 
Vojtěch prohlásil, že stav tohoto 
pacienta je vážný. „Trpí pneumonií, 
ale zatím nepotřebuje plicní venti-
laci. Dýchá sám a péči na infekčním 
oddělení v Prostějově zvládá,“ uvedl 
na čtvrtečním brífinku české vlády. 
Večerník však získal o  uplynulém 
víkendu mnohem optimističtější 
informaci. „Zdravotní stav pacienta 
z  Japonska se zlepšil a  v  současné 

chvíli je stabili-
zovaný,“ prozra-
dila Radka Mi-
loševská, tisková 
mluvčí Nemocnice 
Prostějov. 
Krátce po hospitalizaci tohoto muže 
vydala společnost Toray tiskové pro-
hlášení, které exkluzivně zaslala do re-
dakce Večerníku uprostřed minulého 
týdne. „Potvrzujeme, že naše společnost 
byla v úterý 10. března ve 12:50 hodin 
telefonicky informována příslušným 
orgánem ochrany zdraví o  pozitivním 
výsledku testu na korona virus Covid-19 
u jednoho z našich japonských zaměst-
nanců,“ Josef Konečný, jednatel prostě-
jovské společnosti Toray Textiles Central 
Europe s tím, že převezen k vyšetření ze 
svého bytu v Olomouci byl v pondělí 9. 
března hodinu před polednem. „Stalo se 
tak za dodržení veškerých hygienických 
podmínek a  v  doprovodu poze profe-
sionálního lékařského personálu,“ ujiš-
ťuje Konečný. „Od momentu prvního 
příznaku zvýšené teploty 1. března byl 
náš zaměstnanec v dobrovolné domácí 
karanténě bez kontaktu s  dalšími oso-
bami. Protože po týdnu léčení bohužel 

nedošlo ke zlepšení zdravotního stavu 
pracovníka, Hygienická stanice rozhodla 
o provedení testu na koronavirus,“ přidal 
v  prohlášení Masayuki Hirata, jednatel 
společnosti a generální ředitel. 
Se zaměstnancem bylo vedení spo-
lečnosti v pravidelném kontaktu přes 
e-maily a  telefon. „Fyzicky jsme jej 
navštívili pouze dvakrát, když jsme mu 

předali léky a  ovoce přes minimálně 
pootevřené dveře a s použitím ochran-
ných roušek. Proběhlo to během tří 
vteřin bez fyzického kontaktu,“ po-
psal dále Josef Konečný. „Osoba, která 
nakaženého zaměstnance navštívila, 
nemá žádné příznaky nemoci a podle 
hygienické stanice jej není nutné na 
koronavirus testovat, přesto vedení 

naší společnosti rozhodlo, že zůstane 
v  domácí karanténě. Firma také od 
středy pro jistotu zavedla nová preven-
tivní opatření – při příchodu do práce 
zaměstnancům měří teplotu, poskytu-
je jim dezinfekční prostředky a ve zvý-
šené míře dezinfikuje i veškeré vnitřní 
prostory,“ vyjímá Večerník z prohláše-
ní společnosti Toray. 

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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VŠE O PANDEMII

PROSTĚJOV V  sobotu 14. břez-
na svolal primátor Prostějova 
František Jura další jednání Kri-
zového štábu obce s  rozšířenou 
působností Prostějov. Členové 
štábu zareagovali na nejnovější 
nařízení vlády a  orgán následně 
zveřejnil další potřebné informa-
ce pro prostějovské občany. 
Město Prostějov zřídí telefonní in-
formační linku pro seniory i  další 
potřebné a  pomůže podnikatelům 
postiženým současnou epidemií ko-
ronaviru. Bude také hledat možnosti 
péče o  děti pracovníků ve zdravot-
nictví, sociálních službách a  bezpeč-
nostních sborech, které nyní nemo-
hou být ve školách. Aktivuje rovněž 
informační linku pro starosty obcí ve 
svém obvodu. „Projednali jsme aktu-
ální situaci v  souvislosti s  nařízením 
vlády o zákazu maloobchodního pro-
deje a služeb. Zástupce Policie České 
republiky informoval o opatřeních ke 
zvýšenému dohledu nad veřejným 
pořádkem a  potvrdil, že aktuálně 
došlo k  navýšení počtu policistů ve 
službě. Chtěl bych touto cestou po-
děkovat občanům a podnikatelům za 
dodržování nařízení vlády České re-
publiky vztahujících se k omezení ší-
ření koronaviru,“ uvedl primátor Jura.
Krizový štáb nyní připravuje aktivaci 
informační linky pro starosty obcí 
ve správním obvodu ORP Prostějov 
s cílem pomoci řešit dopady součas-

né situace na život v obcích. Dále se 
bude jednat o  možnosti případné 
péče o  děti pracovníků ve zdravot-
nictví, bezpečnostních a  sociálních 
složkách, jejichž schopnost vykoná-
vat důležité činnosti pro společnost 
byla omezena stávajícím zrušením 
školní docházky. Magistrát města 
Prostějova zprovozní v  nejbližších 
dnech „Linku pomoci“, na kterou 
se budou moci obracet uživatelé so-
ciálních služeb, kterých se současná 
omezení dotýkají. „Budeme spolu-
pracovat s Charitou a Pečovatelskou 
služnou s cílem co nejdříve jejich kli-
enty o  takové lince informovat. Už 
v pondělí bychom chtěli číslo nejen 
zveřejnit, ale také tuto informaci 
k  řadě potřebných nejrůznějšími 
cestami dopravit. Je nám jasné, že 
dát ji na webové stránky města roz-
hodně nestačí,“ plánuje první muž 
radnice. 
Město Prostějov se bude následně 
zabývat také možnostmi zmírnění 
dopadů restrikcí na podnikatelskou 
sféru. „V případě živnostníků a firem 
podnikajících v nemovitostech pro-
najímaných od města máme v rukou 
nástroj, jak jim pomoci. Konkrétní 
opatření zveřejníme v  následujících 
dnech,“ dodal Jura s tím, že zároveň 
osloví starosty obcí ORP Prostějov 
s  prosbou, aby apelovali na dodr-
žování nařízení občany jejich obcí.  

(mik)

PROSTĚJOV Stal se prvním hospitalizovaným pacientem infekč-
ního oddělení prostějovské nemocnice. Pětapadesátiletý Japonec 
ze společnosti Toray byl pozitivně testován na nákazu koronaviru. 
Celá věc vzbudila během úterního dne 10. března po celém městě 
doslova paniku. Zprvu se spekulovalo o kolapsu dělníka v jedné 
z firem v průmyslové zóně, tyto zprávy byly záhy dementovány. 
Ukázalo se, že tak žhavé to nebylo. O to vážnější je ale stav pacienta, 
který sám ministr označil ve čtvrtek za velice vážný. Další dny už ale 
přinesly zlepšení. Společnost Toray vydala pár hodin po hospitali-
zaci svého manažera obsáhlé tiskové prohlášení. 

Vypadá to teď u nás jako za války. 
Zavřené obchody, vylidněné ulice. 
Vydaný zákaz vycházení, jen do prá-
ce a zpět domů.. Opatření prováze-
jící hrozbu koronaviru skutečně ze 
všeho nejvíce připomínají válečný 
stav. Svým způsobem to také válka 
je, ostatně v ní nechybí ani strach, 
nervozita a ztráty na životech. Ovšem 
tentokrát nebojují lidé proti lidem, ale 
lidé proti malinkému viru. V tomto 

ohledu je koronavirová krize záro-
veň i velkou šancí. Aby se věčně 
rozhádané skupiny opět spojily 
a začaly spolupracovat. To platí 
na úrovni celých národů, stá-
tů, ale vlastně i sousedů žijících 
v jedné vesnici. Před 75 lety sko-
čila II. světová válka. Od té doby 

jsme tu větší krizi, která by zasáhla 
doslova celý svět, neměli. Právě na 

její projevy přímo v našem regio-
nu se PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

zaměřil na následujících 
osmi stránkách této 

knihy.  Spoleènost Toray se 
Spoleènost Toray se 

k situaci postavila 
k situaci postavila 

èelemèelem

Policie navýšila počet
policistů ve službě!

V noci se rozhodlo: Celá země
v karanténě!

PRAHA, PROSTĚJOV Pár desítek minut před uzávěrkou to-
hoto vydání se také Prostějovský Večerník dočkal tiskové kon-
ference představitelů vlády České republiky. Premiér Andrej 
Babiš společně s ministrem zdravotnictvím Vojtěchem a minis-
trem vnitra Hamáčkem sdělili občanům to, co se očekávalo bě-
hem celého nedělního odpoledne a večera. Vláda uvrhla celou 
zemi do karantény!  >>>dokončení na straně B7

teï z práceteï z práce

pøímo domù!
pøímo domù!
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„Virus klátí Itala, smrt ho čeká po-
malá. Teď se vrhl na Čecha, on to 
však tak nenechá. Čech nevěří na 
náhody, hupsne s virem do hospody. 
Deset piv a pět rumů, s mrtvým vi-
rem půjde domů!“
O  vážných věcech se prý nežertu-
je. Ne nadarmo ovšem zastupující 
říšský protektor Reinhard Heyd-
rich prý označil Čechy za smějící 
se bestie. Humor jsme si dokázali 
uchovat pod nadvládou Habsbur-
ků, Němců i  Rusů. Smysl pro něj 
u  nás ovšem není žádný náhodný 
dar přírody. Vytvořil se jako pro-
středek nezbytný k tomu, abychom 
to v té naší krásné zemi ohrožované 
ze všech stran dokázali vůbec nějak 
přežít… 

Tohle vše se ukázalo i  s  nástupem 
koronaviru. Zejména po uzavření 
škol, zákazu větších společenských 
akcí a  objevu nákazy u  japonského 
zaměstnance firmy působící v prostě-
jovské průmyslové zóně už i mnohým 
z nás začal tuhnout úsměv na rtech. 
Jenže i  za těchto okolností se našli 
tací, kteří nezklamali. Přitom bylo 
pozoruhodné, jak často se na so-
ciálních sítích objevovaly ukázky 
z  komedií pánů Zdeňka Svěráka 
a  Ladislava Smoljaka. „Máte ko-
ronavirus? A mohla bych ho vidět?“ 
objevilo se například pod obrázkem 
nezapomenutelné sousedky Milady 
Ježkové z filmu Kulový blesk. 
Milovníci černého humoru rovnou 
sdíleli ukázku z úvodního dílu kul-

tovního britského sitcomu Červený 
trpaslík. „Teď už by ti tvoje přítelky-
ně na Fidži nebyla moc platná. Po-
kud tam tedy nesněží a nepotřebují 
posypat chodník,“ ujistí palubní 
počítač Holy Davida Listera o tom, 
že všichni, ale skutečně úplně všich-
ni jsou mrtví… 
Ale zpátky k nám domů. Mně osob-
ně se v té informační tsunami vyba-
vila Píseň proti trudnomyslnosti ze 
hry Divadla Járy Cimrmana, kde se 
zpívá přibližně toto: „Němec i Brit, 
křesťan i žid, každý by nejradši utek. 
Ba i ti šikovní Žaponci se silami jsou 
na konci. Jen jeden z národů nesko-
ná, hrůzy všech virů slavně překoná. 
Tam, kde hynuli vlci, tam kde hynuli 
sobi, Čech se přizpůsobí!“

Tak uvidíme, jak to všechno bude.  
Proslýchá se sice, že ten koronavi-
rus nám v  Evropě zas tak dlouho 
nevydrží, neboť je Made in China, 
ale i  tak nás opatření proti němu 
budou nějaký čas omezovat. Nelze 
přitom vyloučit, že i u nás bude mít 
své oběti.    
Jisté je, že to nebude jediný důvod, 
proč budou lidé i  nadále umírat. 
Například už začátkem měsíce 
zemřel zpěvák, textař, výtvarník 
a  autor kreslených vtipů Jan Vy-
čítal, který byl přesvědčený, že by 
si každý člověk měl zařídit život 
tak, že až přijde ta chvíle, bude 
se moc usmát. Věřím, že se mu to 
povedlo. Kéž bychom to tak měli 
všichni! 

PLUMLOV Koronavirus nechodí jen v noci! Zatímco v pátek do 20:00 hodin lidé 
dosud mohli zasednout k hospodským stolům, přes sobotní noc se vše změ-
nilo. Někteří z milovníků piva se ještě rozhodli uvrhnout na baru do karantény 
za využití všech ochranných pomůcek. Ani to jim však nepomohlo, v sobotu již 
hospody musely zůstat uzavřené... 

FOTO VEÈERNÍKU

Martin ZAORAL

  Foto: Facebook 

S MASKOUS MASKOU

Martin ZAORAL

TOMÁŠ KALÁB

Aktuální situace okolo koronavi-
ru představuje zajímavou zkouš-
ku charakteru pro každého z  nás. 
A  odkrývá to, co jinak může být 
ukryto v hlubinách lidského nitra. 
Temné démony vypustil měrou 
vrchovatou principál Divadla Na 
Jezerce Jan Hrušínský.
Člen uměleckého klanu potvrdil 
svým výlevem hned několik negativ-
ně vnímaných jevů: sklon k  mamo-
nu, kterým konečně trpí i  jistá část 
umělců, obrovské sobectví (zákazem 

akcí rozhodně netrpí právě jen jeho 
skvělé divadlo), bagatelizování váž-
ného problému (dezinfekce ploch 
je sice fajn, ale rozhodně nepomůže, 
když si vedle vás sedne nakažený člo-
věk a párkrát za představení zakašle) 
a v neposlední řadě velikášské elitář-
ství, které jemu samému a  podob-
ným umělcům dává nesmyslné právo 
povyšovat se nad ostatní a trapně urá-
žet (když se o ministrovi zdravotnic-
tví vyjadřuje jako o „klukovi“).
Všimněme si, že jako první žehrali 
nad výpadkem svých jistě solidních 
příjmů právě umělci (při vydatné 
pomoci bulváru), nikoli další zaměst-
nanci a  živnostníci, které nouzová 
opatření rovněž zasáhla měrou vr-
chovatou. Takzvaná „elita národa“ se 
opět v kritické chvíli předvedla. A jas-
ně prokázala, že s prostými občany jít 
v jedné řadě vážně neumí.

OLOMOUC Žádný chaos, ale systém a  in-
formace. Krizový štáb vyjednal vznik no-
vých odběrných míst na testování koronavi-
ru. Krizový štáb Olomouckého kraje znovu 
zasedl v sobotu 14. března. Jeho hlavním vý-
stupem je nový plán a systém, kterým chce 
v regionu řešit situaci kolem šíření korona-
viru. Jde například o rychlý odběr vzorků na 
vyšetření i jejich okamžité předání k vyhod-
nocení. Vznikl také manuál na zásobování 
lidí, kteří se ocitli v karanténě a nemohou si 
nakoupit.
„Mám rád rychlá a  jednoduchá řešení. A  to 
se podařilo, se všemi nemocnicemi v  Olo-
mouckém kraji se nám povedlo dojednat nová 
odběrná místa, kam mohou přijít lidé s  po-
dezřením na koronavirus. Posílat je tam bude 
přímo hygienická stanice,“ uvedl předseda kri-
zového štábu a  hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk.
V Olomouckém kraji vznikají laboratoře s po-
volením provádět testy na koronavirus. Hned 

začátkem příštího týdne začne pracovat testo-
vací laboratoř ve Fakultní nemocnici Olomouc 
a další by měla přibýt v prostějovské nemocnici. 
„K tomu navýšíme počet odběrných míst, bude 
jich sedm. Nemocnice navíc zřídí mobilní po-
sádky, jež budou odebírat vzorky od těch, kteří 
se na odběrná místa nemohou dostat sami,“ do-
dal Ladislav Okleštěk. 
Krizový štáb, ve kterém kromě zástupců kraj-
ského úřadu zasedají také hasiči, členové zá-
chranné služby, policie a  hygieny, připravil po 
jednání s primátory návod na to, jak potravina-
mi zásobovat obyvatele, kteří se ocitli v karan-
téně. Manuál dostanou starostové všech obcí 
v Olomouckém kraji.
„Roznáška potravin by mohla probíhat třeba 
pomocí městské policie nebo dobrovolných 
hasičů. Pomoc už nabízí také dobrovolníci. To 
bych chtěl zdůraznit – ve společnosti se začíná 
naplno projevovat solidarita. Moc za to děku-
ji všem lidem dobré vůle,“ zdůraznil Ladislav 
Okleštěk.  (mik)

„V Prostějově přibude nová testovací laboratoř,“„V Prostějově přibude nová testovací laboratoř,“
řekl po sobotním jednání krajskéhořekl po sobotním jednání krajského
krizového štábu hejtmankrizového štábu hejtman
Ladislav OkleštěkLadislav Okleštěk

 Foto: Olomoucký kraj
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Nakažená doručovatelka? Hostinský tvrdí:
Muž karanténu dodržuje

➢ z titulní strany A1
BRODEK U PROSTĚJOVA Nedo-
držování karantény kvůli koronovi-
ru by mělo být brzy trestným činem. 
Právě z něj podezřívají lidé z Brodku 
u Prostějova jednoho ze svých spo-
luobčanů. „Je to řidič kamionu. Prý 
měl být u lékaře, který mu kvůli ko-
ronaviru nařídil karanténu. Ale on ji 
zcela záměrně nedodržoval, a  ještě 
se tím chlubil v hospodě. Z té jej pak 
museli vyvést,“ prozradila Večerníku 
jedna z místních. 
Po obci se dokonce povídalo, že 
uvedený muž mohl nakazit i místní 

doručovatelku. Zpráva o  tom se ší-
řila i prostřednictvím sociálních sítí. 
Starosta obce o těchto věcech má dle 
vlastních slov informace pouze z do-
slechu. „Slyšel jsem, že jej vyhnali 
z hospody, protože měli pocit, že byl 
předtím v  Itálii. Doručovatelka pak 
s ním měla přijít do styku. Co je na 
tom všem skutečně pravdy, to oprav-
du nevím,“ reagoval na náš dotaz 
starosta Brodku u Prostějova Radek 
Rozmánek. 
Na bližší informace se Večerník 
poptal přímo na místě v  Brodku 
u  Prostějova. „Je to celé zkreslené 
a nafouknuté. Vámi zmiňovaný muž 

skutečně jezdí kamionem, ale v  Itá-
lii byl naposledy před třemi týdny. 
V  pondělí devátého března k  nám 
přišel poté, co se vrátil z  Německa. 
My jsme jej napřed poslali k  ob-
vodnímu lékaři, kterého skutečně 
navštívil. Ten na něm neobjevil nic, 
co by naznačovalo, že je nemocný, 
nicméně mu doporučil dvoutýdenní 
domácí karanténu. Tu teď dodržuje,“ 
prozradil hostinský přímo z Hospody 
U Mojmíra v Brodku u Prostějova. 
Identitu samotného jedince se Ve-
černíku nepodařilo do uzávěrky 
vydání ověřit. Budeme se o to snažit 
do příštího čísla.   (mls)

PROSTĚJOV Hrozba koronavi-
ru se nevyhýbá ani celebritám. 
Politik, politolog, vysokoškolský 
učitel a předseda prostějovských 
občanských demokratů Petr 
Sokol podstoupil dobrovolně 
karanténu. Vrátil se sice z Belgie 
ještě před uzavřením hranic 
a posledním přijatým opatřením 
vlády, nicméně jak sám vysvětlil 
Večerníku, nechtěl v žádném pří-
padě nic podceňovat. 

Michal KADLEC
Petr Sokol, jak zjistil Večerník, tráví 
karanténu zcela osamoceně a  vzdá-
leně od rodiny. „Byl jsem minulý 
týden pracovně několik dnů v  Bel-
gii, konkrétně v  Bruselu. Stihl jsem 
do České republiky přijet ještě před 
oznámením povinné karantény 
na všechny přijíždějící z  Belgie, ale 
přesto jsem už po cestě začal nosit 
roušku, a  hlavně ihned kontaktoval 
svou praktickou lékařku, abych se 
s ní poradil. Doporučila mi, přestože 
se na mě tato povinnost nevztahuje, 
dvoutýdenní karanténu. Myslím, 
že je teď třeba všechna doporučení 
zdravotníků přijímat, a  to včetně 

těch nepovinných, takže 
jsem vůbec neváhal,“ 
sdělil exkluzivně Ve-
černíku Petr Sokol. 
Manžel prostějovské 
náměstkyně primá-
tora Milady Sokolo-
vé se nejčtenějšímu 
periodiku v  regionu 
svěřil i s tím, kde karan-
ténu tráví. „Po telefonátu 
s  paní doktorkou 

jsem stejným způsobem kontakto-
val manželku a  probrali jsme dvě 
možnosti karantény. První byla izo-
lovat se doma v  jednom z  pokojů, 
druhá odjet do domu po manželči-
ných rodičích, který je na venkově. 
Kvůli ochraně zbytku rodiny a také 
proto, že manželka působí ve vedení 

města a  karanténa by pro ni 
byla velkou komplikací, 

jsem po dohodě s ní ani 
nedojel domů a  hned 
zamířil do domu na 
venkově. Tady jsem úpl-

ně sám a izolovaný. Žena 
mi dovezla potraviny 
a  oblečení, které zane-

chala před domem,“ popsal 
Večerníku v praxi Petr 

Sokol s  tím, 

že po návratu z Bruselu se zatím na 
koronavirus testovat nešel. „Zatím 
ne. Podle doporučení lékařů to mají 
nyní dělat jen lidé s  příznaky ko-
ronaviru. Já se naštěstí zatím cítím 
úplně zdráv. Snad to vydrží. U lékaře 
jsem osobně nebyl. Našel jsem si na 
stránce Ministerstva zdravotnictví, 

že je teď doporučeno v případě, jako 
je ten můj, lékaře kontaktovat tele-
fonem či e-mailem, aby nehrozilo 
případné nakažení zdravotníků či 
dalších pacientů v  ordinaci,“ uvedl 
Sokol. On sám prý s opatřeními vlá-
dy nemá žádný větší problém. „Mys-
lím si, že bychom je teď měli všichni 
dodržovat. Až krize přejde, můžeme 
je vyhodnotit. Ale teď by každý měl 
být zodpovědný a  přispět k  tomu, 
aby se zákeřný vir šířil co nejméně. 
Maximální opatrnost je teď zkrátka 
namístě. Doufám, že se také už po-
daří zabezpečit maximum ochran-
ných pomůcek,“ věří šéf prostějov-
ské ODS, kterého se Večerník ještě 
na úplný závěr zeptal, jak po jeho 
zkušenostech z  pobytu v  Bruselu 
prožívá hrozbu koronaviru Belgie. 
„Když jsem tam jel, nepatřila ještě 
Belgie k  vysoce rizikovým zemím. 
To se ale během několika málo dnů 
radikálně změnilo. V  posledních 
dnech tam raketově narostl počet 
nakažených, kterých je teď zhruba 
čtyřikrát více než u  nás. Od pátku 
tam už proto platí podobná opatře-
ní jako u nás, například byly uzavře-
ny všechny restaurace a dojde i na 
školy,“ uzavřel politolog a  vysoko-
školský učitel. 

SOKOLSOKOL

těch nepovinných, takže
jsem vůbec neváhal,“ 
sdělil exkluzivně Ve-
černíku Petr Sokol. 
Manžel prostějovské
náměstkyně primá-
tora Milady Sokolo-
vé se nejčtenějšímu 
periodiku v  regionu
svěřil i s tím, kde karan-
ténu tráví. „Po telefonátu 
s  paní doktorkou

města a  karanténa by pro ni 
byla velkou komplikací, 

jsem po dohodě s ní ani 
nedojel domů a  hned 
zamířil do domu na 
venkově. Tady jsem úpl-

ně sám a izolovaný. Žena 
mi dovezla potraviny 
a  oblečení, které zane-

chala před domem,“ popsal
Večerníku v praxi Petr 

Sokol s  tím, 

PROSTĚJOV Velké tabu! 
Nevídaný zvrat prodělal 
v průběhu několika málo dní 
přístup lidí ke koronaviru po 
celém světě. Asi nejvýrazněji 
to bylo patrné na severu Itálie. 
Sehnat někoho z Prostějovska, 
kdo se z této země vrátil domů 
a byl by o celé situace ochotný 
promluvit, se ukázalo téměř 
nemožné. A to i přesto, že ještě 
v průběhu uplynulého týdne 
přijížděli z Itálie například řidiči 
kamionů, ale i turisté. Oslovili 
jsme neúspěšně hned několik 
z nich, nakonec se nám poda-
řilo vyzpovídat alespoň jedno-
ho muže. Avšak pod zárukou 
anonymity.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Kdy jste se vrátil z Itálie? 
„Je to více jak dva týdny, byl jsem 
v Římě, kde tehdy byla situace abso-

lutně bez problémů. Všichni Italové si 
z koronaviru dělali legraci. Nicméně 
ze severu země již začaly přicházet 
zprávy o  prvních případech. Zpát-
ky jsem jel bez zastávky, cestu jsem 
zvládl na jeden zátah. Když jsem měl 
možnost jet do Itálie opět, už jsem to 
odvolal.“

 Máte informace, jak to v  Itálii 
vypadá nyní? 
„Vím to, co ostatní. Země je paralyzo-
vaná, téměř nic nefunguje, nemocni-
ce nestíhají… “

 Byl jste po návratu v  karanté-
ně? 

„Nebyl, v době mého návratu to ještě 
nebylo nařízeno. Faktem je, že někteří 
se se mnou pak báli i jet výtahem...“ 

 Jak jste se vy sám cítil?
„Žádné projevy jakékoliv nemoci 
jsem na sobě nepozoroval a  dodnes 
nepozoruji. I psychicky jsem na tom 
dobře, nevím, jak by tomu bylo, když 
bych se vrátil o něco později. Věřím, 
že u  mě je vše v  pořádku. Nicméně 
kdokoliv, kdo by byl případně ozna-
čen, že do města zatáhl koronavir, 
ten by si určitě nesl cejch na hodně 
dlouho dobu, i když by za to fakticky 
vůbec nemohl.“ 

Zpovìï jednoho Zpovìï jednoho 
z Prostìjovanù, z Prostìjovanù, 

B3B3pandemie

PROSTĚJOV Na co nejaktuálněj-
ší statistiky čekal Večerník až do 
pozdních nedělních hodin. Těsně 
před uzávěrkou tohoto vydání re-
gistroval Olomoucký kraj celkem 
32 osob pozitivně testovaných na 
COVID-19. Čtyři pacienti s koro-
navirem jsou hospitalizováni na 
infekčním oddělení Nemocnice 
Prostějov. 
„K  nedělnímu večeru víme o  dva-
atřiceti případech, kdy občané 
Olomouckého kraje byli pozitivně 
testováni na koronovirus. Bohužel 
právě během neděle jsme v  tomto 
ohledu zaznamenali největší nárůst 
nakažených, a  to o  deset případů,“ 
uvedl na svém facebookovém pro-
filu hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk. 
„Na našem infekčním oddělení jsou 
hospitalizováni čtyři pacienti s  po-
tvrzeným onemocněním způsobe-
ným koronavirem. Jejich zdravotní 
stav je stabilizovaný,“ informovala 

Večerník v neděli pozdě večer Radka 
Miloševská, tisková mluvčí společ-
nosti Agel, pod níž prostějovská ne-
mocnice spadá. 
Jak známo, na infekčním oddělení 
se starají o pětapadesátiletého ja-
ponského manažera společnosti 
Toray, dále o  muže z  Přerovska 
a dvojici z Litovle. 
Stínem víkendu je aktuální situace 
ve Fakultní nemocnici Olomouc, 
která ukončila testování vzorků na 
koronavirus, s  nímž začala v  sobo-
tu odpoledne. Po odhalení nákazy 
u  vlastního lékaře z  urgentu však 
použila testery pro vlastní potřebu. 
„V  současné době nám došly testy. 
Měli jsme na víkend pouze stovku, 
což pokrylo potřebu toho našeho 
interního případu. Vzorky jsou nyní 
posílány do Ostravy. Čekáme na 
nové testy. Kdy dorazí, zatím neví-
me,“ uvedl včera večer mluvčí olo-
moucké Fakultní nemocnice Adam 
Fritscher.  (mik)  

V Olomouckém kraji je V Olomouckém kraji je 

3232  , , 
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V souvislosti s  nařízením vlády 
o karanténě musí dopadům kri-
zové situace ve věci COVID-19 
čelit i velké podniky na Prostějov-
sku. Řeší situaci, jak zavést více 
flexibilní pracovní dobu, aby se 
zaměstnanci mohli starat o děti. 
Zároveň je u nich denním téma-
tem ochrana před nákazou na pra-
covišti nebo jednotlivá opatření, 
jak udržet fungování podniku a 
současně dodržovat všechna stát-
ní nařízení.

Tereza KRÁLOVÁ
Firma Mubea aktuálně v Prostějově 
zaměstnává 1300 lidí. Ti pracují na 
denní bázi ve velmi úzkém kontaktu 
jeden vedle druhého. Podnik však 
již zavedl jednotlivá opatření, aby 
své zaměstnance co nejvíce ochrá-
nil. „Každý zaměstnanec od nás 
dostal dezinfekční gel, pracovníci 
mají roušky i rukavice. Naši úklidoví 

pracovníci vše neustále dezinfikují, 
zaměstnancům také průběžně podá-
váme informace o tom, co se obecně 
děje ve věci COVID–19, aby byli v 
obraze,“ prozradil Večerníku jed-
natel a generální ředitel společnos-
ti MUBEA Miroslav Mikula. „Na 
místech, kde máme kontakt s doda-
vateli, jsme udělali speciální buňky, 
dodavatelé mají omezený pohyb po 
závodě, volíme také celou řadu dal-
ších opatření. Chystáme se případně 
i měřit teploty.“ Režim fungování za-
městnanců na pracovištích závodu 
Mubea je neměnný. Všichni pracují 
stejně, o změně se uvažuje vždy jen v 
rámci jednotlivců a na základě jejich 
rodinné situace.
Podobně se k situaci v souvislosti s 
uzavřením škol staví i firma TORAY. 
O případných změnách pracovního 
režimu zatím nemuseli uvažovat, je-
likož zaměstnanci se k celé věci staví 
odpovědně. „V souvislosti se situací 

v naší republice zatím k žádnému 
zásadnímu omezení provozu v na-
šem podniku nedošlo. Díky velice 
odpovědnému přístupu našich za-
městnanců se nás dosud komplikace 
vznikající se zajištěním péče o děti z 
uzavřených škol dotkly minimálně, 
doma zůstává pouze několik rodi-
čů. Situace se však bude dynamicky 
vyvíjet, proto ji permanentně moni-
torujeme a případně budeme hledat 
řešení, která udrží naši výrobu v cho-
du po co možná nejdelší dobu. Za-
tím jsme však nějaká zásadní opat-
ření nemuseli přijímat a díky ochotě 
kolegů pomoci i v rámci přesčasů 
vyrábíme v podstatě naplno,“ sdělil 
exkluzivně pro Večerník personální 
manažer společnosti Toray Tomáš 
Zikmund. 
Jak jsou na tom další podniky a co 
změní noční nařízení vlády, bu-
deme zjišťovat do příštího vydání 
Večerníku.

Jaká opatření volí podniky na Prostějovsku? 
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ác
í ú

ko
ly, 

kte
ré 

žá
ků

m
 n

eb
o 

jej
ich

 
zá

ko
nn

ým
 zá

stu
pc

ům
 ro

ze
síl

ají
 n

a e
-m

ail
. 

Jed
no

u 
za

 tý
de

n 
m

ám
e 

sta
no

ve
ny

 k
on

-
zu

lta
čn

í h
od

iny
 p

řím
o 

ve
 š

ko
le.

 P
ok

ud
 

ro
dič

ům
 č

as
 n

ev
yh

ov
uje

, j
e 

sa
m

oz
řej

m
ě 

m
ož

né
 d

om
luv

it 
se

 s 
uč

ite
lem

 n
a 

jin
ém

 
ter

m
ínu

 i č
as

e.“
 U

m
íte

 si
 p

ře
ds

tav
it,

 že
 šk

ol
y b

ud
ou

 
uz

av
ře

né
 tř

eb
a m

ěs
íc 

ne
bo

 i d
va

? N
eu

-
trp

í tí
m

 ně
jak

 vz
dě

láv
ac

í p
ro

ce
s ž

ák
ů?

„P
op

rav
dě

 si 
ne

do
ve

du
 př

ed
sta

vit
, že

 šk
oly

 
bu

do
u 

za
vř

en
y 

dé
le 

jak
 m

ěs
íc.

 N
a 

dá
lku

 
se

 d
á z

vlá
dn

ou
t p

ro
cv

iče
ní 

uč
iva

 i z
ap

sá
ní

 
no

vé
ho

 uč
iva

, k
ter

é s
e l

ze
 na

uč
it. 

Pr
ob

lém
 

vid
ím

 v
e 

vy
sv

ětl
en

í n
ov

éh
o 

uč
iva

 n
ap

ří-
kla

d 
v 

m
ate

m
ati

ce
, f

yz
ice

 n
eb

o 
v 

ciz
ích

 
jaz

yc
ích
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 Ja

k n
yn

í fu
ng

uj
e v

aš
e š

ko
la?

 M
ají

 do
-

vo
len

ou
 ta

ké
 uč

ite
lé 

a š
ko

lsk
ý p

er
so

ná
l? 

„Z
am

ěs
tn

an
ci 

šk
oly

 ro
zh

od
ně

 d
ov

ole
no

u 
ne

m
ají

. 
Uč

ite
lé 

vy
ko

ná
va

jí 
tak

zv
an

ou
 

ne
př

ím
ou

 
pe

da
go

gic
ko

u 
čin

no
st,

 
co

ž 
zn

am
en

á, 
že

 c
hy

sta
jí 

stu
dij

ní 
m

ate
riá

ly 
a d

om
ác

í ú
ko

ly, 
kte

ré 
jso

u ž
ák

ům
 za

síl
án

y 
e-m

ail
em

. Ž
ác

i ty
to

 úk
oly

 m
us

í p
lni

t a
 za

sí-
lat

 zp
ět 

uč
ite

lům
 k 

op
rav

ě. T
ut

o č
inn

os
t v

y-
ko

ná
va

jí u
čit

elé
 ja

k n
a p

rac
ov

išt
i, t

ak
 je

 jim
 

um
ož

ně
na

 p
rác

e 
z 

do
m

u. 
Vy

už
íva

jí 
ob

ě 
m

ož
no

sti
. P

rac
ov

níc
i š

ko
lní

 jí
de

lny
 v

aří
 

pr
o 

m
ate

řsk
é š

ko
ly, 

kte
ré 

jso
u 

v p
ro

vo
zu

, 
a v

e z
by

lém
 ča

se
 uk

líz
ejí

 i d
ez

inf
iku

jí v
še

ch
-

ny
 p

ro
sto

ry
 šk

oln
í k

uc
hy

ně
 a 

jíd
eln

y. 
O

b-
do

bn
ě p

rac
ují

 i u
klí

ze
čk

y, 
kte

ré 
ve

 zv
ýš

en
é 

m
íře

 d
ez

inf
iku

jí 
vš

ec
hn

y 
pr

os
to

ry
 š

ko
ly 

a 
pr

ov
ád

ějí
 m

im
oř

ád
ný

 ú
kli

d, 
na

př
íkl

ad
 

m
yt

í o
ke

n. 
Se

kr
eta

riá
t j

e 
v 

pr
ov

oz
u, 

pr
o 

ve
řej

no
st 

dle
 ú

řed
níc

h 
ho

din
. D

oč
as

né
ho

 
uz

av
řen

í šk
oly

 jsm
e t

ak
é v

yu
žil

i p
ro

 ře
m

es
l-

nic
ké

 pr
ác

e a
 ne

jrů
zn

ějš
í o

pr
av

y, k
ter

é s
e z

a 
pln

éh
o p

ro
vo

zu
 ne

da
jí z

vlá
dn

ou
t.“

PR
O
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ĚJ

O
V 
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ýv
alá

 n
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ěs
tk

y-
ně

 p
rim

áto
ra

 p
ro

 šk
ol

stv
í a

 so
uč

as
ná

 
ře

di
tel

ka
 S

tře
dn

í z
dr

av
ot

ni
ck

é 
šk

ol
y 

v P
ro

stě
jo

vě
 n

ep
ov

až
uj

e o
pa

tře
ní

 vl
á-

dy
 ve

 fo
rm

ě u
za

vř
en

í š
ko

l z
a p

ře
hn

a-
né

. J
ak

 sa
m

a p
od

ot
ýk

á, 
na

 „z
dr

av
ce

“ 
jso

u n
yn

í p
řip

ra
ve

ni
 i n

a v
íce

 va
ria

nt
. 

„Je
 t

o 
pr

ev
en

tiv
ní 

m
im

oř
ád

né
 o

pa
tře

-
ní,

 k
ter

é 
v 

to
m

to
 o

ka
m

žik
u 

je 
na

m
íst

ě,“
 

řek
la 

Ve
če

rn
íku

 Iv
an

a H
em

erk
ov

á, 
kte

rá
 

dá
le 

sd
ěli

la,
 že

 so
uč

as
ná

 vý
uk

a s
tu

de
nt

ek
 

i st
ud

en
tů

 SZ
Š p

ro
bíh

á p
od

ob
ně

 ja
ko

 na
 

jin
ýc

h 
šk

olá
ch

. „
Uč

ite
lé 

zp
ro

stř
ed

ko
vá

-

va
jí 

stu
de

nt
ům

 m
ate

riá
ly 

k 
sa

m
os

tu
diu

 
v e

lek
tro

nic
ké

 po
do

bě
. S

tu
dij

ní 
m

ate
riá

ly 
v 

po
do

bě
 p

rez
en

tac
í, 

pr
ac

ov
níc

h 
lis

tů
, 

uč
eb

nic
ov

ýc
h t

ex
tů

 a 
jin

ýc
h z

as
íla

jí s
vý

m
 

tří
dá

m
 či

 sk
up

iná
m

.
O

hle
dn

ě u
čiv

a k
om

un
iku

jí u
čit

elé
 př

ím
o 

se
 s

tu
de

nt
y,“

 p
od

ot
kla

 ře
dit

elk
a 

pr
os

tě-
jov

sk
é „

zd
rav

ky
“. O

na
 sa

m
a s

i a
le 

v t
ut

o 
ch

víl
i 

ne
um

í 
př

ed
sta

vit
, 

jak
 o

pa
tře

ní
 

v p
od

ob
ě u

za
vř

en
í š

ko
l b

ud
e d

lou
ho

 tr
-

va
t. 

„N
yn

í je
 p

řed
ča

sn
é h

ov
oř

it 
o 

dé
lce

. 
Al

e j
sm

e p
řip

rav
en

i n
a v

íce
 va

ria
nt

. S
itu

-
ac

i b
ud

em
e ř

eš
it o

pe
rat

ivn
ě. 

N
aš

i u
čit

elé
 

v t
éto

 m
im

oř
ád

né
 sit

ua
ci 

pr
ac

ují
 v r

ež
im

u 
ho

m
e o

ffic
e, 

os
tat

ní 
za

m
ěs

tn
an

ci 
pln

í sv
é 

po
vin

no
sti

 ve
 šk

ole
,“ d

od
ala

 H
em

erk
ov

á. 
(m

ik
)

PR
O
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-
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 1
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m
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nu

 šk
ol
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ů 
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m
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Zá

kla
dn
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a s

tře
dn

í š
ko

ly 
jso

u 
za

vř
en

é 
a r

od
ičů

m
 

žá
ků

 č
i s

tu
de

nt
ům

 st
ře

dn
ích

 a
 v

yš
šíc

h 
od

bo
rn

ýc
h š

ko
l č

i u
ni

ve
rz

it 
ne

zb
ýv

á n
ic 

jin
éh

o 
ne

ž v
ym

ys
let

 n
áh

ra
dn

í p
ro

gr
am

 
na

 n
ás

led
uj

ící
 d
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. V

eč
er

ní
k 

zji
šťo

va
l, 

zd
a-l

i j
e p

řík
az

 v
lád

y n
es

dr
už

ov
at 

se
 ve

 
sk

up
in

ác
h 

o 
vě

tší
m

 p
oč

tu
 li

dí
 n

eb
o 

se
 

vy
hý

ba
t f

yz
ick

ém
u k

on
tak

tu
 s 

lid
m

i d
o-

sta
teč

ně
 re

sp
ek

to
vá

n 
i v

 d
ob

ě, 
kd

y m
ají

 
stu

de
nt

i 
a 

žá
ci 

m
no

ho
 v

ol
né

ho
 č

as
u 

a (
dl

e n
ich

) v
 po

ds
tat

ě ž
ád

né
 po

vin
no

sti
?

Te
re

za
 K

R
ÁL

O
VÁ

Ná
hlé

 ro
zh

od
nu

tí v
lád

y o
 uz

av
řen

í šk
ol 

zp
ů-

so
bil

o v
lnu

 pa
nik

y n
eje

n m
ez

i u
čit

eli
. T

i m
u-

se
li o

ka
m

žit
ě j

ed
na

t a
 sv

ým
 žá

ků
m

 za
da

t n
a 

do
m

a a
les

po
ň n

ěja
ké

 úk
oly

. N
ěk

teř
í u

čit
elé

 
již

 st
íha

jí t
oč

it v
ide

a s
 vy

svě
tlo

vá
ním

 pr
ob

í-
ran

é 
lát

ky
 č

i v
ym

ýš
lej

í o
nli

ne
 a

lte
rn

ati
vy

, 
jak

 vý
uk

ov
ý m

ate
riá

l d
os

tat
 m

ez
i s

tu
de

nt
y 

př
ím

o d
o j

eji
ch

 do
m

ov
ů. 

Al
e n

e v
šic

hn
i ty

to
 

alt
ern

ati
vy

 v
ýu

ky
 re

sp
ek

tu
jí. 

Pr
oč

 b
y 

tak
é 

m
us

eli
, k

dy
ž d

o š
ko

ly 
vla

stn
ě n

ec
ho

dí?
 

H
lo

uč
ky

 m
lad

ýc
h 

lid
í s

e 
ny

ní
 m

íst
o 

ve
 

šk
ol

e 
sd

ru
žu

jí 
na

př
ík

lad
 v

 b
io

ko
rid

o-
ru

 H
lo

uč
ela

 n
eb

o 
na

 ji
ný

ch
 „s

kr
yt

ýc
h“

 
m

íst
ec

h,
 kd

e n
a n

ě r
od

iče
 ne

do
hl

éd
no

u.
 

O
pa

tře
ní

 v
lád

y 
ted

y 
ne

be
ro

u 
v 

po
taz

 
a z

dá
 se

, že
 ne

m
ají

 zá
jem

 se
 ni

jak
 do

 šk
ol

y 
dá

le 
př

ip
ra

vo
va

t! 
Ví

ce
 ne

ž d
řív

 te
ď z

ále
ží 

na
 ro

di
číc

h,
 kt

eř
í b

y m
ěli

 na
 sv

é r
ato

les
ti 

do
hl

íže
t a

 za
jis

tit
 je

jic
h 

ale
sp

oň
 č

ás
teč

-
no

u d
om

ác
í p

říp
ra

vu
 a v

ýu
ku

.
A 

tak
 o
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ělí
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3. 
20
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 n
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ídn

e t
ak
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Če
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á t

ele
viz

e v
e s

po
lup
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i s 

M
ini

ste
rst

ve
m

 
šk

ols
tví

. P
řic

há
ze

jí t
ot

iž 
s n

áp
ad

em
, ja

k v
y-

uč
ov

at 
stu

de
nt

y 
a 

žá
ky

 p
ro

stř
ed

nic
tví

m
 

tel
ev

izn
ích

 o
br

az
ov

ek
 al

esp
oň

 ta
kto

 n
a d

ál-
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. K
až

dý
 d

en
 ta

k n
a ž

ák
y p

rv
níh

o 
stu

pn
ě 

če
ká

 ve
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sílá
ní 

ČT
2 o

nli
ne

 vy
uč

ov
án

í ž
ivě

. 
„V

 d
ob

ě m
im

oř
ád

ný
ch

 o
pa

tře
ní 

a u
za

vře
ní

 
šk

ol 
v c

elé
 Č

esk
é r

ep
ub

lic
e n

ab
ízí

m
e s

luž
bu

, 
kte

rá 
po

m
ůž

e ž
ák

ům
 i š

ko
lám

. A
 ul

ev
í ta

ké
 

ro
dič

ům
. P

řip
rav

ili 
jsm

e ž
ivě

 vy
síla

né
 vý

uk
o-

vé
 bl

ok
y v

ed
en

é v
ys

tu
do

va
ný

m
i p

ed
ag

og
y,“

 
řek

l p
ro

 Č
T2

4 g
en

erá
lní

 ře
dit

el 
Če

sk
é t

ele
-

viz
e P

etr
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vo
řák

. V
 út

er
ý a

 čt
vr

tek
 př

ijd
e n

a 
řad

u 
př

ípr
av

a n
a p

říjí
m

ac
í z

ko
uš

ky
 p

ro
 st

u-
de

nt
y s

tře
dn

ích
 šk

ol 
v p

oř
ad

u Š
ko

la d
om

a.
Po

m
oc

 s v
ýu

ko
u n
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ízí

 Č
T 

i s
tar

ším
 st

u-
de

nt
ům

 a m
lád

ež
i. N

a Č
T1

 se
 bu

de
 vž

dy
 

v ú
ter

ý a
 ve

 čt
vr

tek
 od
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0 v
ys

íla
t p

ří-
pr

av
a n

a p
řij

ím
ac

í z
ko

uš
ky

, ta
kž

e o
 zá

ba
-

vu
 m

ají
 po

sta
rá

no
 i s

tře
do

šk
ol

ác
i.  M

ůž
ou

 
tak

 sv
á v

oln
á d

op
ole

dn
e v

yu
žít

 k p
říp

rav
ě n

a 
př

ijím
ač

ky
. „P

ůjd
e o

 in
ter

ak
tiv

ní 
for

m
át,

 žá
ci 

se
 bu

do
u p

ro
stř

ed
nic

tví
m

 ch
atu

 pt
át 

na
 to

, 
co

 je
 za

jím
á a

 če
m

u 
ne

ro
zu

m
í, z

áro
ve

ň 
ale

 
bu

do
u p

ro
bír

at 
s u

čit
eli

 za
jím

av
ou

 a i
nt

era
k-

tiv
ní 

for
m

ou
 i v

yb
ran

á t
ém

ata
 z 

da
ný

ch
 ob

-
las

tí. 
O

pa
ko

va
t s

i m
oh

ou
 i d

os
pě

lí, 
bu

de
m

e 
se 

za
m

ěřo
va

t n
a 

ob
ec

ně
 p

ro
ble

m
ati

čtě
jší

 
jev

y, 
jak

o 
jso

u 
na

př
íkl

ad
 sl

ov
ní 

úlo
hy

 n
eb

o 
ps

an
í v

elk
ýc

h 
a m

alý
ch

 p
ísm

en
,“ v

ys
vě

tlu
je 

ve
do

uc
í p

ro
jek

tu
 R

ad
om

ír Š
of

r.
O

 op
atř

en
í v

lád
y n

es
dr

už
ov

at 
se

 ve
 šk

olá
ch

 
a n

a v
eře

jný
ch

 m
íst

ec
h 

se
 d

eb
aty

 m
oc

 n
e-

ve
dly

. Je
 te

dy
 ja

sn
é, ž

e b
y k

až
dý

 m
ěl 

pr
av

idl
o 

res
pe

kto
va

t, 
a 

to
 v

če
tn

ě 
m

lád
ež

e. 
M

ož
ná

, 
že

 U
číT

elk
a 

do
sta

ne
 d

om
ů 

i m
lad

é 
lid

i 
a 

ale
sp

oň
 č

ást
eč

ně
 je

 p
řes

vě
dč

í o
 to

m
, ž

e 
pr

ac
ov

at 
sam

os
tat

ně
 d

om
a 

a 
vz

dě
láv

at 
se

 
alt

ern
ati

vn
ím

 zp
ůs

ob
em

 se
 jim

 v 
bu

do
uc

nu
 

jis
tě 

vy
pla

tí.

„Š
ko

la s
ko

nč
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! M
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e p
ráz

dn
iny

“ a
ne

b 
jak

 se
 k v

lád
ním

 op
atř

en
ím
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ví m

lád
ež?

PR
O

ST
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O
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S 
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av
ře

ní
m

 š
ko

ly 
se

 
m

us
í p

ot
ýk

at 
ro

vn
ěž

 n
a 

Gy
m

ná
ziu

 Ji
-

říh
o 

W
ol

ke
ra

 v 
Pr

os
těj

ov
ě. 

Je
ho

 ře
di

tel
 

M
ich

al 
Šm

uc
r j

e v
ša

k p
ře

sv
ěd

če
n, 

že
 na

 
šk

ol
e z

vlá
dn

ou
 vš

ec
hn

y v
ar

ian
ty

 př
íp

ad
-

ný
ch

 da
lší

ch
 př

ísn
ýc

h o
pa

tře
ní

. 
„Š

ko
la 

fun
gu

je 
v r

ež
im

u d
ist

an
čn

ího
 vz

dě
-

láv
án

í. M
ož

no
st 

uz
av

řen
í š

ko
ly 

z d
ův

od
ů 

pr
ev

en
ce

 př
ed

 ná
ka

zo
u j
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e s

 ko
leg

y ř
eši

li 
už

 p
řed
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rn

ác
ti 

dn
y. 

Tř
ídn

í u
čit

elé
 d
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i 
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n 
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tu
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t k

on
tak

ty 
na

 st
ud

en
ty

 
a z
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on

né
 zá

stu
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e t
ak

, a
by

 m
oh

la 
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ob
í-
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t d

ist
an

čn
í fo

rm
a v

zd
ělá

vá
ní.

 N
a z
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lad
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m

im
oř
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ný

ch
 o

pa
tře

ní 
vlá
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 js

m
e 

k 
tét

o 
for

m
ě p

řis
to

up
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 St
ud

en
ti d

os
táv

ají
 za

dá
ní

 
a p

lní
 úk

oly
 po

dle
 po

ky
nů

 vy
uč

ují
cíc

h. 
Dů

-
raz

 kl
ad

em
e n

a m
atu

rit
ní 

ro
čn

íky
 a 

m
oh

u 
ga

ran
tov

at,
 že

 zd
e u

dě
lám

e m
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im
um
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o 

ús
pě

šn
ou

 p
říp

rav
u. 
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Na příští víkend měli v  Plumlově 
naplánovaný velký pohádkový kar-
neval. Jenže nyní by v  „kulturáku“ 
v  Žárovicích mohli sehrát pouze 
pohádku O  šípkové Růžence, v  níž 
celé království usnulo. Navzdory 
velkému odhodlání i  nadšení i  zde 
museli nakonec akci zrušit. „Dárky 
do tomboly schováme na příští rok,“ 
konstatovala jedna z  organizátorek 
Jana Zelená. 
V  Plumlově už funguje v  mateřské 
školce pouze jedna třída. „Určena 
je výhradně dětem pracujících rodi-
čů,“ zdůraznila plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková. Ve městě samo-
zřejmě kromě všech kulturních akcí 
zavřeli také školu. „Některé učitelky 
se nabídly, že jsou ochotné naku-
povat seniorům potraviny a  léky. 
Uvidíme, jestli o  tuto službu bude 
zájem,“ zmínila se Jančíková, jež si 
všimla jiného problému. „Poté, co 
byla ukončena škola, mají problém 
v našem dětském domově, kde chybí 
personál, který by se dětem během 
dopoledne mohl věnovat,“ upozor-
nila plumlovská starostka. „Zásobo-
vání obchodu ve městě funguje bez 
problému, pouze jsme chtěli sehnat 
na úřad nějakou dezinfekci, což 
bylo opravdu hodně těžké,“ popsala 
starostka s tím, že sezóna na zámku 
určitě na přelomu března a  dubna 
nezačne. „Měli jsme naplánované 
pohádkové prohlídky. Kdy se vše 
rozběhne, zatím nikdo neví,“ dodala.  
Při sobotní návštěvě Večerníku pa-
noval v Plumlově klid. Ze zdejší vy-
hlášené restaurace Pácl pouze vyná-
šeli suroviny, které měli připravené 
na přípravu sobotního oběda. Než 
jsme však došli na místo, v již zamče-
né restauraci se nám nikoho zastih-
nout nepodařilo. 

Zatímco většina školek zůstává 
alespoň v  omezeném provozu 
otevřena, v Kostelci na Hané ji už 

na konci týdne zavřeli. „Ze stov-
ky dětí do ní v pátek přišlo pouze 
šestnáct,“ vysvětlil jeden z  hlav-
ních důvodů kostelecký starosta 
František Horák. Kromě školky 
byla uzavřená i  školní jídelna. 
„Tím pádem musely být uza-
vřeny také školky v  Bílovicích-
-Lutotíně a  Stařechovicích, kam 
se jídlo z  naší jídelny dováželo,“ 
přidal starosta. Učitelé chodí 
do školy i  nadále, dětem posílají 
úkoly elektronicky, aby se mohly 
připravovat. 
„Jinak obchody jsou stále ote-
vřené, jen prodavačky využívají 
rukavice,“ řekl Horák s  tím, že na 
víkend měli v  Kostelci napláno-
váno celorepublikové soustředění 
korfbalistů, které se samozřejmě 
muselo zrušit.  
V sobotu dopoledne byla v Kostel-
ci k vidění jedna zajímavost. Míst-
ní stylová kavárna zcela nezavřela, 
její provozovatelé rozjeli jakýsi 
venkovní prodej. Lidé si mohli na-

příklad koupit kávu do kelímku 
s sebou, či si věnečky a další četné 
dobrůtky odnést domů v krabičce. 
„To jsme to dopracovali,“ komen-
toval situaci jeden z jejích mladých 
zákazníků. 

Sotva otevřeli, už ho zase museli zavřít. 
Řeč je o  novém komunitním centru 
v  Konici, které vzniklo v  objektu bý-
valé sokolovny. Školka v Konici zatím 
jede dál v běžném provozu. „Nemám 

informaci, že by rodiče houfně odhla-
šovali děti. Jen jsme všechny důrazně 
upozornili, že by nachlazení potomci 
měli zůstat doma,“ prozradil Večerní-
ku starosta Michal Obrusník s tím, že 
o ošetřovné zažádaly zhruba dvě desít-
ky rodičů konických školáků. 
I  v  Konici skončili někteří občané 
v  karanténě. „Aktuálně řešíme jejich 
zásobování potravinami. Uvažujeme 
o  spolupráci s  dobrovolníky vyba-
venými ochrannými pomůckami. 
Co se týče seniorů, zde bychom rádi 
spolupracovali s místní charitou, která 
v tomto ohledu odvádí velký kus prá-
ce. Vše budeme řešit na krizové schůzi, 
kterou máme naplánovanou na pon-
dělí,“ dodal konický starosta.  V samé 
Konici aktuálně řeší problém s parko-
váním v centru města. Ten se v souvis-
losti s opatřeními ohledně koronaviru 
na nějaký čas vyřešil… Například v so-
botu tu stála jen hrstka aut, přestože 
se dá předpokládat, že přes týden jich 
přece jen přibude, se stáním by zde 
zřejmě řidiči konečně neměli mít po-
tíže. „Lidé by neměli ztrácet optimis-

mus, všechno dobře dopadne. Za rok 
na to už třeba budeme jen vzpomínat. 
Ale asi ne všichni,“ prohlásila jediná 
postarší žena, kterou jsme na náměstí 
potkali. 

O  víkendu se v  sokolovně v  Něm-
čicích nad Hanou mělo konat Jarní 
setkání seniorů. Jednalo se o  akci, 
o jejímž zrušení bylo rozhodnuto na 
samém začátku uplynulého týdne. 
Mateřská školka ve městě stále běží. 
„Chodí tam asi osmdesát dětí, z toho 
přišla do školky zhruba polovina. 
Zavírat ji zatím nebudeme, uvidíme, 
jak to bude po víkendu,“ vyjádřil se 
uplynulý pátek pro Večerník starosta 
Jan Vrána. 
Žáci z  uzavřené školy se učí pro-
střednictvím webových aplikací 
jako například Bakaláři. „Jinak ve 

škole proběhl sanitární den, vše 
bylo dezinfikováno,“ ujistil Vrána. 
Kromě knihovny, informačního 
centra a sokolovny byl v Němčicích 
uzavřen také sportovní areál u školy 
a  samozřejmě také sportovní hala 
Suprovka. „Co se týče zásobování 
seniorů případně lidí v  karanténě, 
tak v tomto ohledu se na nás zatím 
nikdo neobrátil,“ uvedl němčický 
starosta.

PROSTĚJOVSKO Musely zrušit absolutně všechny plánované 
akce, uzavřít veškerá sportoviště, omezit provoz svého městské-
ho úřadu, uzavřít knihovny a pro návštěvy také domovy pro seni-
ory. To platí pro všechny obce i města v prostějovském regionu. 
Večerník ovšem zajímalo spíše to, čím se situace ve větších sídlech 
regionu vzájemně liší.   

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

 Foto: Martin Zaoral 

-
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Přestože Kulturní klub Duha byl 
jedním z prvních, kteří zrušili 
všechny pořádané akce, dlouho to 
vypadalo, že vernisáž děl mladých 
malířů Martina Salajky a Lucie 
Jindrák Skřivánkové proběhne ale-
spoň neveřejně. Ovšem i tato akce 
nakonec musela být zrušena.   
Duha všechny akce stopla již v  úterý 
10-. března. „Dalo se předvídat, že pr-
votní opatření nařízená vládou nebu-
dou konečná,“ konstatovala šéfka Pavla 
Vašková s tím, že ona sama je aktuálně 
nemocná a pracuje z domova. Nicmé-
ně kurátor plánované páteční výstavy 
se dlouho nechtěl vzdát. „Chceme ver-
nisáž udělat alespoň neveřejnou, až se 
situace uklidní, budou ji moci lidé na-

vštívit,“ prohlásil Míra Macík mladší. 
Jenže to se nakonec nepodařilo. „Byli 
jsme nuceni zahájení výstavy před-
běžně přesunout na 7. květen. Zda se 
v tomto termínu opravdu uskuteční, 
však zatím není jisté,“ uzavřel kurátor 
Rainbow Gallery.
A odložen byl i koncert kapely Ne-
zmaři, který byl odložen na 26. května. 
Vstupenky dle sdělení Pavly Vaškové 
na Facebooku platí. „Byli jsme nu-
ceni zrušit také oblíbená taneční pro 
seniory, protože právě starší lidé jsou 
v otázce koronaviru tou nejohrože-
nější skupinou. A my nehodláme nic 
podceňovat a riskovat,“ uvedla Milada 
Sokolová, náměstkyně primátora Pro-
stějova.  (mik, mls)

Už v úterý 10. března, kdy vláda 
České republiky zakázala akce 
„jen“ s účastí do 100 osob, rozho-
dl Magistrát statutárního města 
Prostějov coby zřizovatel uzavřít 
provoz kina Metro 70. Všechna 
naplánovaná představení se tak 
musela zrušit. 
„Byla tu jistě možnost pustit na jed-
notlivá představení méně než sto 
lidí, ale nechtěli jsme riskovat a po-
nechat nic náhodě. Uzavření kina 
Metro stejně jako dalších kultur-

ních a společenských zařízení jsme 
nařídili z preventivních důvodů už 
po prvním omezujícím opatření 
vlády, tedy v úterý 10. března,“ uve-
dl primátor Prostějova František 
Jura. „Mrzí nás to, ale opatření plně 
akceptujeme,“ posílá vzkaz ředitel-
ka kina Metro Barbora Kucsa Prá-
gerová. 
Právě s mladou ředitelkou tohoto 
kulturního zařízení pořídil Večerník 
exkluzivní rozhovor, který čtenářům 
přineseme v příštím čísle.  (mik) 

Mimořádná opatření uzavřela pro-
stějovské divadlo minimálně do 
12. dubna. Jeho vedení si je však 
dobře vědomo svých závazků vůči 
předplatitelům a chce jim dostát.  
Bývalá dramaturgyně navíc přišla 
se zajímavým nápadem na malou 
charitu ve prospěch divadelního a 
koncertního umění. 
„Aktuálně intenzivně jednáme o 
náhradních termínech pro zrušená 
představení a koncerty. V případě, že 
by náhradní termín nebylo možné 
sjednat, budeme jednat o náhradním 
titulu. Jako zcela poslední možnost 
je zrušení představení bez náhrady, 
v takovém případě vracíme vstupné 

a budeme vás neprodleně informo-
vat,“ vzkázala všem divákům ředi-
telka divadla Jana Maršálková, která 
zároveň poprosila o strpení. „Sou-
bory se ocitly pod velkým tlakem. 
Jakmile budeme vědět něco nové-
ho, informace zveřejníme,“ dodala 
Maršálková, která na závěr popřála, 
abychom zůstali zdraví a chovali se k 
sobě slušně. 
Se zajímavým nápadem přišla býva-
lá dlouholetá dramaturgyně Měst-
ského divadla v Prostějově. „Nechci 
vrátit vstupné za divadla a koncerty, 
které kvůli koronavirovým opatřením 
neuvidím a neuslyším. Třeba se něk-
do přidá,“ navrhla Eva Zelená.  (mls)

Kino Metro 70 ruší 

Podpoříte divadlo 
v těžké chvíli? 

Hekticky se vyvíjel minulý týden 
stav okolo zařízení, která provo-
zuje Domovní správa Prostějov. 
Zatímco v úterý byl uzavřen pou-
ze Společenský dům, Městské 
lázně, Sportcentrum-DDM a Ví-
ceúčelová hala-zimní stadion fun-
govaly dál. Ovšem jen do pátku...
„Co se týká provozu Společenského 
domu, ten jsme uzavřeli už v úterý 
stejně jako Národní dům, knihovnu 
nebo kino Metro. Tady při našem 
rozhodování nebylo o čem diskuto-
vat. Spíše jsme diskutovali o lázních 
a zimním stadionu. Ve středu jsme 
se tedy přiklonili k názoru ponechat 
tato zařízení ještě otevřená s tím, že 
na bazén v lázních či na veřejné brus-
lení na zimáku nebude vpouštěno 
více než sto lidí,“ okomentoval situa-

ci ve středu po poledni primátor Pro-
stějova František Jura. „Co máme 
zkušenosti, tak na plavání nechodí v 
danou hodinu nikdy více než stovka 
osob. A co se týká veřejného brusle-
ní, dokážeme si pohlídat počet brus-
lících lidí,“ přidal Vladimír Průša, 
jednatel Domovní správy Prostějov. 
Ve čtvrtek večer však vláda České 
republiky přitvrdila v preventivních 
opatřeních a zakázala akce pro více 
než třicet lidí najednou. Rázem mělo 
vedení magistrátu i Domovní správy 
jasno také o lázních, hale na Sport-
centru-DDM a zimním stadionu. 
„Okamžitě uzavíráme i tato zařízení. 
Finanční ztráty bych v tuto chvíli ne-
chal stranou, mnohem důležitější je 
zdraví lidí,“ oznámil v pátek Vladimír 
Průša.  (mik)

Na základě rozhodnutí zřizovate-
le je Městská knihovna Prostějov 
včetně všech poboček s ohledem 
na přijatý soubor bezpečnostních 
opatření z důvodu zamezení šíření 
onemocnění COVID-19 na úze-
mí České republiky od 12. března 
2020 až do odvolání uzavřena.  
„Ještě ve středu 11. března dopo-
ledne byla naše knihovna včet-
ně dětského oddělení otevřena v 
běžné otevírací době. Odpolední 

akce knihovny, konkrétně beseda 
o Jordánsku, už však byla zrušena. 
Naprosto respektujeme nařízení 
vlády a také zřizovatele, tedy pros-
tějovského magistrátu. Věřím, že se 
se čtenáři opět brzy setkáme v lep-
ších časech. Zdraví je teď ale to nej-
přednější,“ prozradil Aleš Procházka, 
ředitel Městské knihovny Prostějov. 
Jak dodal, čtenáři mohou sledovat 
nové informace na webové stránce a 
Facebooku knihovny.  (mik)

PROSTĚJOV Aktuální pandemie 
koronaviru začíná mít podstatný 
vliv nejen na náš každodenní život. 
Už uprostřed týdne bylo například 
zřejmé, že se v plánovaném termínu 
neuskuteční ani návštěva kubán-
ského velvyslance Danila Alonsa 
Mederose.

 „Zásadním faktorem bylo rozhodnutí 
o uzavření škol, což vážným způsobem 
narušilo připravený program,“ vysvětlil 
krajský zastupitel Ludvík Šulda.
Velvyslanec měl totiž v pondělí 16. 
března besedovat se studenty pros-
tějovské obchodní akademie. Rov-
něž tak nebylo možné počítat s dů-

stojným zajištěním besedy s občany, 
kterou měla být jednodenní návště-
va kubánské delegace uzavřena.
Program se postupně rozpadal jako 
domino. „Ve středu dopoledne jsme 
byli informováni o rozhodnutí ve-
dení Palírny U Zeleného stromu, 
které rozhodlo o zrušení exkurzí, 

čímž jsme si mohli škrtnout další 
plánovaný bod. V neposlední řadě 
nebylo možné ani přijetí u hejtmana 
Olomouckého kraje“, uzavřel Šulda.
Podle jeho slov se návštěva kubán-
ského velvyslance v Olomouckém 
kraji uskuteční v náhradním termínu. 
 (tok)

Koronavirus zrušil návštěvu 
kubánského velvyslance 

KRASICE Stálo je to hodně času 
a sil, ale všechno přišlo nazmar. 
Sbor dobrovolných hasičů Kra-
sice měl uplynulou sobotu 
pořádat svůj Hasičský bál v 
čechovické sokolovně. Ze 
známých důvodů byl ale zru-
šen, což pro dobrovolné záchra-
náře znamená značnou finanční 
ztrátu. 
„Hodně nás to mrzí, ale nic s tím 
nenaděláme. Zdraví je samozřejmě 
nejpřednější, takže jsme opatření v 
souvislosti s koronavirem přijali a 
respektujeme ho. Ples jsme zrušili 
úplně, odkládat ho nemá význam, 
není jiný termín a pořádat ho někdy 
v květnu by nebylo vhodné,“ svěřil se 
Večerníku Roman Ressler, starosta 
SDH Krasice. 
Podle něj tak sbor přichází o vý-

znamné finanční prostředky. „Pro-
dali jsme poměrně hodně vstupenek 
a nyní už jsme nuceni peníze lidem 
vracet. Mile nás překvapila vstříc-
nost některých lidí, kteří vstupné 
vracet nechtěli s tím, že nám rádi při-
spějí na provoz. Jsme jim za to vděč-
ní, vždyť výtěžek z plesu je naším 
jediným příjmem pro naše mladé 
hasiče. Pár tisícovek nám tedy zbylo, 
ale na celoroční provoz naší hasičské 
mládeže to určitě není,“ konstatoval 
Ressler.  (mik)

PROSTĚJOV Jako náměstkyně 
primátora pro kulturní oblast v Pro-
stějově je hodně smutná z uzavření 
kina, divadla, Společenského dobu 
a také zrušení mnoha kulturních a 
společenských akcí. Přesto Milada 
Sokolová nepochybuje o správnosti 
mimořádných opatření vlády České 
republiky ve snaze zabránit šíření 
nebezpečného koronaviru. Ná-
městkyně primátora zároveň věří, 
že některé ze zrušených podniků se 
dají zorganizovat v náhradních ter-
mínech. 

Michal KADLEC
 Které kulturní a společenské akce 

se v Prostějově vlivem opatření české 
vlády ruší?
„Zrušených kulturních a společenských 
akcí je nespočet. Ruší se plesy, taneční 
pro seniory, vítání občánků, koncerty. 
Nepochybuji ovšem, že je to krok správ-
ným směrem, s rozhodnutím vlády 
plně souhlasím. Není čas na hrdinství, 

preventivní opatření jsou důležitá a mají 
na zřeteli zdraví nás všech.“

 Ruší se všechny akce bez náhra-
dy nebo jsou některé jen odložené 
„na lepší časy“?
„S kolegyněmi z Kulturního klubu 
Duha jsme řešily náhradní termíny 
pro vítání občánků, prozatím ještě ne-
víme, na kdy zrušený březnový termín 
přesuneme, zda ho přidáme k dalšímu 
plánovanému, nebo v jednom měsíci 
budou probíhat vítání například dvě. 
Ke konečným závěrům je ještě velmi 
brzy. Co již víme, je nový termín od-
volaného koncertu skupiny Nezmaři. 
Koncert se bude konat 25. května. 
Něco ovšem bude bez náhrady jako 
například Vynášení smrtky a s tím spo-
jené vítání jara.“

 Která zrušená akce vás osobně 
mrzí nejvíce? Jak moc práce dalo 
například připravit právě Vynášení 
smrtky?
„Na tuto akci jsem se velmi těšila a 
pevně věřila, že se stane tradicí. Setkání 

dětí s malými vyrobenými májíčky, vy-
robenou Smrtkou, to vše v doprovodu 
krojů, říkánek a zpěvů by bylo zcela 
úžasné. Bohužel musím doufat, že se 
tento podnik podaří zorganizovat v 
roce příštím.“

 Uzavřeno je také kino Metro. 
Nepřemýšleli jste v radě města po 
úterním rozhodnutí vlády o tom, 
že by se promítalo dál při návštěvě 
méně jako sto diváků?
„V žádném případě! Je nutné být zod-
povědný nejen k sobě, ale i k druhým 
lidem. A nakazit se můžete i v pod-
statně menším počtu, než bylo dříve 
avizovaných sto. Kino je uzavřený 
prostor.“

 Uzavřen je také Národní dům a 
zrušeny jsou veškeré akce v něm. 
Ptáme se vás nyní jako předsedkyně 
správní rady – jak se toto opatření 
dotkne Národního domu po eko-
nomické stránce?
„Co se divadelní části týče, nehraje-li 
se, nevznikají příjmy, ale nejsou s tím 

také spojené náklady. Nepochybuji 
také, co se restaurační části týče, že 
dojde k razantnímu snížení příjmů, 
ale v tomto případě to není zcela stej-
né jako u divadla, že se sníží náklady, 
neboť mzdy pracovníků jsou dané. 
Ovšem pevně věřím, že coby zřizo-
vatel se k možným vzniklým potížím 
postavíme čelem. Jak jsem již říkala, 
jde o mimořádnou situaci, na kterou 
musíme reagovat poté, co potíže usta-
nou, jak doufám.“

 Přesto všechno, co říkáte na tvr-
dá opatření české vlády? Považujete 
je za správná, nebo byste byla bene-
volentnější?
„Nemusím být fanynkou pana premi-
éra Babiše a jeho vlády, ovšem s opat-
řeními zcela souhlasím. Není skutečně 
čas na hrdinství!“

<<< ze strany B1
Vláda po dalším mimořádném jed-
nání, které trvalo přes šest hodin, 
omezila v Česku volný pohyb, opat-
ření začne platit o nedělní půlnoci a 
potrvá do úterý 24. března do 6.00 
hodin. K mimořádnému, v české 
historii bezprecedentnímu kroku, 
přistoupila ve snaze zabránit dalšímu 
šíření nového koronaviru. Zákaz má 
několik výjimek. Lidé budou moci 
chodit do práce, na nezbytné náku-
py nebo k lékaři, za svými blízkými, 
ale už ne na návštěvy ke známým. 
Opatření neplatí pro záchranné slož-
ky. V Česku bylo v neděli večer 293 
potvrzených případů. 
„My se velice omlouváme za zpož-
dění, ale skutečně jsme vyhodnotili 
vývoj situace se šířením koronaviru 
a přijali jsme na dnešním jednání 
vlády 15 usnesení, tato usnesení 
mají omezit volný pohyb osob a za-
bránit šíření epidemie koronaviru 
na další osoby,“ uvedl premiér Babiš 
při noční tiskové konferenci. Od 

16. března 0:00 do 24. března 6:00 
se zakazuje volný pohyb osob na 
území celé ČR s výjimkou cest do 
zaměstnání či výkonu podnikatelské 
či jiné obdobné čnnnosti, nezbyt-
ných cest za rodinou nebo osobami 
blízkými, nezbytných cest k obstará-
vání základních životních potřeb, to 
znamená nákup potravin, léků, zdra-
votnických prostředků, hygienické-
ho zboží, krmiv a potřeb pro zvířata, 
zajištění péče o děti či zvířata, využí-
vání nezbytných poštovních služeb či 
doplnění pohonných hmot, cest do 
zdravotnických služeb, cest nezbytně 
nutných pro pomoc jiné osobě či k 
vyřízení neodkladných úředních zá-
ležitostí. „Výjimku mají samozřejmě v 
omezení pohybu po ČR i záchranáři 
či zásobovatelé. Výjimka se vztahu-
je i na cesty zpět do míst bydliště 
či na místo pohřbu. Vláda nařizuje 
osobám pobývajícím na území ČR 
omezit pohyb na veřejně dostupných 
místech na dobu nezbytně nutnou a 
pobývat v místě svého bydliště,“ po-

dotkl Babiš. „Dále omezit kontakty s 
jinými osobami na nezbytně nutnou 
míru,“ pokračoval premiér. „Vláda 
doporučuje zaměstnavatelům využí-
vat nejvyšší možnou měrou práci na 
dálku, pokud ji zaměstnanci mohou 
vykonávat v místě bydliště, dále pod-
porovat dovolené a placené volno pro 
zaměstnance,“ vzkázal Babiš zaměst-
navatelům. Omezit se má výkon pra-
cí, které nejsou významné pro zacho-
vání činnosti zaměstnavatele. „Dále 
zachovávat při kontaktu s ostatními 
osobami ve veřejných prostorách od-
stup nejméně dva metry, například. 
při nákupu. Využívat z hygienických 
důvodů přednostně bezhotovostní 
platební styk,“ doporučil lidem pre-
miér. Zajistit podmínky pro rozestup 
lidí nejméně na dva metry mají i ná-
kupní centra či pošty. 
Jak vzápětí upozornil i vicepremiér 
Karel Havlíček, zakazuje se provoz au-
toškol. Zakazuje se i provoz taxisluž-
by s výjimkou taxislužby rozvážející 
potraviny nebo osob s oprávněním 

řidiče taxislužby. Zakazuje se provoz 
samoobslužných prádelen a čistíren. 
Zakazuje se přítomnost veřejnosti 
v prodejnách stavebnin, stavebních 
výrobků a hobby marketů. Běžný 
spotřebitel tam nemůže nakupovat, 
živnostníci jako instalatéři, truhláři 
apod. tam však dále nakoupit mohou. 
Zakazuje se přítomnost veřejnosti v 
provozovnách poskytovatelů služeb 
vnitřních i venkovních sportovišť,“ 
uvedl dále Havlíček.  Své si řekl i 
ministr vnitra Jan Hamáček. „My se 
snažíme na minimum minimalizo-
vat mezilidský kontakt. Rozhodně 
to není žádný zákaz vycházení, není 
to žádné domácí vězení. Je to prostě 
snaha, aby lidé mohli chodit do prá-
ce, aby si mohli zajistit to nezbytné, 
co potřebují, to znamená nakoupit 
si, a potom aby trávili čas doma. 
Je to velmi tvrdé opatření, ale je to 
opatření, ke kterému sahá celá řada 
států v Evropě,“ uzavřel těsně před 
uzávěrkou Večerníku Jan Hamáček.  
 (mik)
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Na Úřadu práce ČR je možné vyří-
dit většinu záležitostí elektronicky. 
Přistupuje proto s  účinností od 
16. března 2020 k  některým or-
ganizačním změnám, které omezí 
osobní kontakt s  veřejností a  eli-
minují tak riziko šíření nákazy 
koronavirem jak v  případě klien-
tů, tak i  samotných zaměstnanců 
úřadu. Přijatá opatření nebudou 
mít dopad na poskytování služeb 
klientům.
V  důsledku maximální snahy o  za-
jištění ochrany zdraví veřejnosti 
i  zaměstnanců a  současně všech klí-
čových činností, zejména pak řádné 
výplaty dávek, přistupuje Úřad prá-
ce ČR k  následujícím organizačním 
opatřením:

 ÚP ČR vyzývá veřejnost, aby 
s  jeho zaměstnanci komunikovala 
primárně elektronicky, prostřednic-
tvím telefonu nebo provozovatele 
poštovních služeb.

 ÚP ČR rovněž žádá klienty, aby 
důsledně zvážili, zda je nutné realizo-
vat podání, která není možné učinit 
elektronicky, okamžitě. Jeho zaměst-
nanci jsou připraveni konzultovat 
s lidmi jednotlivé případy „na dálku“ 
a najít jiná vhodná řešení, bez negativ-

ních dopadů na veřejnost.
 Tiskopisy a  další důležité doku-

menty mohou lidé odevzdat také 
do schránek umístěných obvykle při 
vstupu na příslušné kontaktní praco-
viště ÚP ČR, případně na jiném vidi-
telně označeném místě.

 Výplata dávky v  hotovosti nebo 
v  poukázkách proběhne v  případě 
jednotlivých klientů po předchozí 
telefonické domluvě. 

 Osobní jednání bude umožněno 
po předchozím objednání. 
Žádosti, které si klienti běžně vyři-

zují na příslušném kontaktním pra-
covišti ÚP ČR, je možné zaslat též 
e-mailem, a to i bez zaručeného elek-
tronického podpisu. Pokud klient 
touto cestou požádá o jakoukoli dáv-
ku vyplácenou Úřadem práce ČR, 
je nutné, aby do žádosti uvedl také 
své telefonní a emailové spojení. Za-
městnanci ÚP ČR jej tak, v případě 
nutnosti, mohou kontaktovat a pře-
dejít případným nesrovnalostem.
Dotazy týkající se rodičovského 
příspěvku zasílejte na rodicak@
uradprace.cz.

ÚØAD PRÁCE KONTAKTUJTE…
PØES PC:

Formuláře (žádosti a ostatní tiskopisy) najdete na 
www.mpsv.cz/web/cz/formulare.

Vzory vyplněných formulářů na 
www.uradprace.cz/web/cz/vzory-vyplnenych-formularu.

Žádosti v rámci insolvence na 
www.uradprace.cz/web/cz/insolvence-zamestnavatele.

PØES TELEFON:

Pracoviště Prostějov: 950 154 301, 950 154 432, 
950 154 434, 950 154 436, 950 154 323

Pracoviště Konice: 950 154 202, 950 154 201

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ rovněž zareagovala na nejnovější 
opatření české vlády a  v  pátek vydala 
razantní prohlášení o  uzavření svých 
zákaznických center v Prostějově i ce-
lém Olomouckém kraji. Všechny své 
služby společnost poskytuje i  nadále, 
ale pouze v bezkontaktním režimu. 
Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ oznamuje všem zákazníkům, že 
v souvislosti s nepříznivým vývojem epi-
demiologické situace ve výskytu onemoc-
nění COVID-19 preventivně uzavírá až 
do odvolání všechna svá ZÁKAZNICKÁ 

CENTRA pro osobní kontakt se zákazní-
ky. Všechny své služby společnost posky-
tuje i nadále, ale pouze v bezkontaktním 
režimu. Uzavřeny budou do odvolání také 
všechny pokladny a  nebude přijímána 
žádná hotovost. Platby je nutné realizovat 
jen bezhotovostním platebním stykem. 
Žádosti o  vyjádření mohou být zasílány 
elektronickou poštou, v  tištěné formě lze 
dokumenty vhodit do připravené schránky 
před budovou společnosti. Na webových 
stránkách www.smv.cz jsou k dispozici ke 
stažení všechny potřebné formuláře a kon-
takty.  (red)

Z  preventivních i  karanténních dů-
vodů pracuje stále více občanů České 
republiky z  domova, na takzvaném 
home office. K dobře odvedené práci 
potřebují nejen wifi, ale především 
elektřinu. ČEZ Distribuce proto ruší 
plánované odstávky elektřiny souvi-
sející s pravidelnou údržbou zařízení 
distribuční soustavy.
V  souvislosti s  vyhlášeným nouzovým 
stavem roste počet zaměstnanců pracují-
cích z domova. „Společnost ČEZ Distri-
buce proto na svém distribučním území 
od pondělí 16. března 2020 do odvolání 
výrazně omezuje počet odstávek elek-
třiny. Jedná se především o  plánované 
odstávky, které lze odložit a nebudou mít 
vliv na bezpečnost a spolehlivost dodá-

vek elektřiny. Do odvolání budou probí-
hat pouze plánované práce s přerušením 
dodávky elektřiny realizované za účelem 
zvýšení bezpečnosti a  spolehlivosti do-
dávky elektřiny, například v případě po-
ruch způsobených silným větrem,“ vy-
světluje Vladislav Sobol, tiskový mluvčí 
Skupiny ČEZ. 
„Zákazníky vyzýváme, aby sledovali web 
www.cezdistribuce.cz  a portál www.bez-
stavy.cz nebo se zaregistrovali do bezplat-
né služby www.cezdistribuce.cz/sluzba, 
kdy jsou zákazníci o  plánovaných od-
stávkách či jejich zrušeních informováni 
na zadaný e-mail. Věříme, že nastavená 
opatření pomohou našim zákazníkům 
aktuální situaci překlenout,“ dodal Vladi-
slav Sobol.  (red) 

Krizový štáb obce s  rozšířenou pů-Krizový štáb obce s  rozšířenou pů-
sobností Prostějov na svém mimo-sobností Prostějov na svém mimo-
řádném jednání vydal upozornění řádném jednání vydal upozornění 
pro občany města! Od pondělí 16. pro občany města! Od pondělí 16. 
března 2020 až do odvolání upravu-března 2020 až do odvolání upravu-
je Magistrát města Prostějova svůj je Magistrát města Prostějova svůj 
provoz. Budovy magistrátu budou provoz. Budovy magistrátu budou 
otevřeny pouze v pondělí a středu od otevřeny pouze v pondělí a středu od 
8.00 hodin do 17.00 hodin, v ostatní 8.00 hodin do 17.00 hodin, v ostatní 
pracovní dny budou budovy uzavře-pracovní dny budou budovy uzavře-
ny!ny!
„Magistrát žádá veřejnost, aby, pokud „Magistrát žádá veřejnost, aby, pokud 
je to možné, využila pro komunikaci je to možné, využila pro komunikaci 

s  úřadem prioritně elektronickou for-s  úřadem prioritně elektronickou for-
mu, například datovou schránku nebo mu, například datovou schránku nebo 
elektronické platby. Preventivní opatře-elektronické platby. Preventivní opatře-
ní Prostějov zavádí kvůli omezení pří-ní Prostějov zavádí kvůli omezení pří-
mého styku s veřejností a minimalizaci mého styku s veřejností a minimalizaci 
možného přenosu nového koronaviru,“ možného přenosu nového koronaviru,“ 
objasnila Jana Gáborová, tisková mluvčí objasnila Jana Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu.prostějovského magistrátu.
Vzhledem k  měnícím se vládním naří-Vzhledem k  měnícím se vládním naří-
zením je možné, že situace nevydrží po zením je možné, že situace nevydrží po 
celý nadcházející týden. Proto sledujte celý nadcházející týden. Proto sledujte 
internetové stránky Večerníku a  www.internetové stránky Večerníku a  www.
prostejov.eu.   prostejov.eu.   (red)(red)

Mnohá města v  republice při 
svých preventivních opatřeních 
proti možné nákaze COVID – 19 
omezila provoz městské hromad-
né dopravy a  převedla ji na tak-
zvaný letní režim, kdy linek MHD 
jezdí mnohem méně. Podle pros-
tějovského primátora něco tako-
vého ve městě nehrozí. Omezen 
bude částečně pouze provoz pří-
městských linek. 
„V  pondělí jsem absolvoval jednání 
s  primátory a  starosty měst Olo-
mouckého kraje. Dozvěděl jsem se, 
že omezení MHD připravují v Pře-
rově či Šumperku. V  Olomouci už 
jezdí na letní režim autobusy, pou-
ze tramvaje jsou v  plném provozu 
jako doposud. V  Prostějově nad 
omezením městské dopravy zatím 
neuvažujeme, lidé potřebují jezdit 
do práce,“ sdělil na středeční tisko-
vé konferenci rady města primátor 
František Jura. 
Trochu jiná situace je v  oblasti pří-
městských linek. „Provozovatel 
městské a příměstské dopravy FTL 
Prostějov zahajuje dle rozhodnutí 
Krajského úřadu Olomouckého 
kraje prázdninový provoz na pří-
městských linkách v době od třinác-
tého března do třetího dubna toho-
to roku,“ oznámila Alena Rašková, 
náměstkyně primátora pro dopravu 
v Prostějově.  (mik)

Omezuje se i chod magistrátu
Úřad bude otevřen jen v pondělí a středu

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ 
uzavírá zákaznická centra

ÈEZ Distribuce ruší plánované odstávky 
elektøiny, aby mohli lidé pracovat z domova

MHDMHD  

bez omezení
Koronavirus však 

ovlivnil provoz 
příměstských linek

Podle odborníků se koronavirus šíří pře-
kvapivě rychle, a to i v inkubační době, 
kdy nemusíme mít žádné příznaky. 
Špatná zpráva je, že jde o zvířecí virus, 
na který není člověk připraven. Dobrá 
zpráva je, že kdo prodělá nákazu, má, 
alespoň se tak zdá, velmi solidní imuni-
tu a ochranu před opakovanou infekcí. 
Koronavirus se do našeho těla dostane 
hlavně skrze horní dýchací cesty, ale je 
možné, že proniká i  skrz oční sliznici. 
Bohužel se však ukazuje, že možná ne-
stačí jen ochrana dýchacích cest, protože 
se nakazili i  ti, kteří si je chránili. „Se-
xuální přenos zatím potvrzený nebyl. 
Transfuzí krve by nákaza velmi pravdě-
podobně reálná byla,“ popsal médiím 
Rastislav Maďar, epidemiolog a vedou-
cí Ústavu epidemiologie a ochrany ve-

řejného zdraví Lékařské fakulty Ostrav-
ské univerzity. Pro tělo neznámý virus 
putuje do dolních dýchacích cest, kde 
se naváže na povrchové receptory bu-
něk, vstoupí do nich, rozmnoží se v nich 
a uvolní. „Náš imunitní systém na to re-
aguje velmi komplexním autoimunním 
procesem, následkem čehož vzniká zá-
nět,“ řekl lékař s tím, že lidé s oslabenou 
imunitou jsou nejohroženější skupinou 
– patří k nim především senioři, proto-
že s  věkem obranyschopnost organis-
mu přirozeně klesá. „Virus se zejména 
v severní Itálii, která je v průměru starší 
než ostatní italská populace, rozšířil 
bohužel i ve velmi zranitelné komunitě 
mezi seniory ve věku nad osmdesát let. 
Proto má Itálie tolik mrtvých. „Pokud 
se koronavirus dostane až do plic, 

způsobí jejich zánět. „Na rentgeno-
vém snímku pak plicní tkáň zasažená 
koronavirem vypadá jako z mléčného 
skla. Důsledkem je situace, kdy přes 
postiženou tkáň neprojde kyslík a ne-
naváže se v krvi na hemoglobin. Tím 
klesá zásobení tkání a orgánů těla kys-
líkem,“ objasnil epidemiolog a dodal, 
že pacient má horečku, kašel, dušnost 
a bolesti na hrudi. Pokud funkce plic 
selhává, nahradí je ventilátor nebo 
speciální okysličování krve přístrojem. 
„Pokud pacient zemře, pak proto, že 
buňkám chybí kyslík, tím pádem se-
lhávají funkce orgánů nebo náš orga-
nismus už nedokáže na uzdě udržet 
jiné již předtím přítomné nemoci,“ 
vysvětlil epidemiolog Rastislav Maďar. 
 (red)

1.1111111111111111111111111111111111111111111.......................................
Vy nebo osoba, o kterou pečujete, byste 
měli zůstat doma s  výjimkou lékařské 
péče. Nechoďte do práce, školy, na veřej-
ná místa a nepoužívejte hromadnou do-
pravu nebo taxi, dokud vám nebude ře-
čeno, že je to bezpečné. Jestliže 
potřebujete obstarat nákup potravin, ji-
ného zboží a léků, musíte požádat o po-
moc jinou osobu. Také si můžete nákup 
objednat telefonicky nebo e-mailem 
(online).  V instrukcích pro dodání zboží 
musí být uvedeno, že nákup má být po-
nechán venku nebo na verandě nebo na 
jiném vhodném místě.

2.22222222222222222222222222222222222222222222222222222222....................................
Měli byste zůstat v dobře větratelné míst-
nosti s oknem, které se dá otevírat. A po-
kud to lze, měli byste být separováni od 
ostatních osob v  domácnosti. Zavírejte 
dveře. Pokud je to možné, používejte od-
dělenou koupelnu. Pokud sdílíte koupelnu 
s ostatními osobami, je nezbytný pravidel-
ný úklid. Pokud nemáte k dispozici samo-
statnou koupelnu, měla by osoba v domá-
cí izolaci používat zařízení jako poslední, 
a poté by tato osoba měla koupelnu řádně 
uklidit. Osoba v domácí izolaci musí pou-
žívat vlastní ručníky, které nepoužívají další 
členové domácnosti, a to jak pro osušení 
po koupání nebo sprchování, tak pro účely 
hygieny rukou. Pokud bydlíte na koleji či 
jiném místě, kde sdílíte společnou kuchy-
ni, koupelnu a společenské prostory, měli 
byste zůstat jen ve svém pokoji se zavře-
nými dveřmi, vycházet jen v nezbytných 
případech a  nosit ústní roušku. Pokud 
sdílíte s ostatními osobami kuchyň (na ko-
leji apod.), pokud je to možné, nevstupujte 
do těchto míst, pokud jsou tam přítomni 
ostatní. Pokud to jinak nejde, noste ústní 
roušku. Jídlo jezte ve svém pokoji. Použité 
nádobí myjte ručně v horké vodě s čisticím 
prostředkem a osušte vlastní utěrkou.

3.33333333333333333333333333333333333333333333333333333333...................................
Všechny návštěvy lékaře by měly být 
předem projednány telefonicky. Je to 
proto, že je ve zdravotnických zaříze-
ních potřeba minimalizovat kontakt 

s ostatními lidmi. V případě, že se zhor-
ší váš zdravotní stav (objeví se zejména 
horečka, kašel, dušnost), kontaktujte 
telefonicky svého lékaře, který bude 
dále organizovat poskytování zdravotní 
péče ve spolupráci s krajskou hygienic-
kou stanicí, případně volejte linku 112.

4.44444444444444444444444444444444444444444444......................................
Pokud jste dostali ústní roušku, měli bys-
te ji nosit v případě, že pobýváte ve stejné 
místnosti s  jinými lidmi, ale i  v  případě 
návštěvy poskytovatele zdravotní péče. 
Pokud nemůžete nosit ústní roušku, měli 
by ji nosit lidé, kteří s vámi žijí, pokud jsou 
s vámi ve stejné místnosti.

5.5555555555555........55555555555555555555555555555555555555555555.....................................
Při kašlání nebo kýchání si zakryjte ústa 
a nos kapesníkem na jedno použití. Lidé, 
kteří pečují o osoby čekající na výsledky 
vyšetření na infekci COVID-19, by také 
měli používat při kašli a kýchání jednorá-
zové kapesníky. Kapesníky odhazujte do 
plastového pytle na odpadky a okamžitě 
po jejich použití si umyjte ruce mýdlem 
a vodou (po dobu nejméně 20 sekund), 
opláchněte si je a důkladně osušte. Stejně 
tak pečující osoba pomáhá při dodržová-
ní tohoto pravidla osobě, o kterou se stará.

6.666666666666666...........6666666666666666666666666666666666666666666666.......................................
Myjte si ruce a osobě, o kterou pečujete, 
pomáhejte při mytí rukou. To by se mělo 
provádět často a důkladně mýdlem a vo-
dou po dobu nejméně 20 sekund, poté si 
ruce opláchněte a důkladně osušte. Totéž 
platí pro osoby pečující o kohokoli, kdo je 
testován na SARS-CoV-2. Nedotýkejte se 
očí, nosu a úst nemytýma rukama.

7.77777777777777777777777777777777777777777.....................................
Předměty (skleničky, šálky, kuchyňské 
náčiní, ručníky, ložní prádlo nebo jiné 
předměty), které jste vy nebo osoba, 
o kterou pečujete, použili, byste neměli 
sdílet s  ostatními osobami ve vaší do-
mácnosti. Po použití těchto předmětů 

je důkladně omyjte mýdlem a  vodou; 
k  mytí nádobí a  příborů lze použít 
myčku nádobí.

8.888888888888888888888888888888..............8888888888888888888888888888888888888888888......................................
Pokud si myslíte, že je nezbytně nut-
né, aby vás někdo navštívil, proberte to 
nejdříve s vaším lékařem. Pokud musíte 
mluvit s někým, kdo není členem vaší do-
mácnosti, udělejte to telefonicky.

9.9999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999......................................
Snažte se držet dál od svých domácích 
mazlíčků. Pokud je to nevyhnutelné, myj-
te si ruce před a po kontaktu s nimi.

10.11111111111111111111111111111111111111111111110000000000000000000000000000000000000000000000....................................
Pokud potřebujete vyprat doma prádlo, 
ještě než budou k  dispozici výsledky 
vyšetření, vyperte ho pomocí pracího 
prostředku při nejvyšší možné teplotě 
vhodné pro danou tkaninu. Vhodné jsou 
teploty nad 60 °C. Pokud je to možné, 
sušte a žehlete prádlo na nejvyšší možnou 
teplotu vhodnou pro danou tkaninu. Při 
manipulaci se znečištěnými materiály 
používejte jednorázové rukavice a  plas-
tovou zástěru a očistěte všechny povrchy 
v okolí pračky. Prádlo nenoste do veřejné 
prádelny.

11.11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111.....................................
Veškerý odpad (včetně roušek a kapesní-
ků) od osoby v izolaci by měl být uložen 
v plastovém pytli na odpadky a po naplně-
ní musí být pevně zavázán. Plastový pytel 
by pak měl být vložen do druhého pytle 
a zavázán a až poté dán do kontejneru na 
odpad.

12.11111112222222221111111111111111111111111111111111111122222222222222222222222222222222222222222222....................................

Pokud se zhoršuje zdravotní stav vás nebo 
osoby, o kterou pečujete, např. máte dý-
chací obtíže, vyhledejte lékařskou pomoc. 
Jestliže se nejedná o  nouzovou situaci, 
telefonujte vašemu praktickému lékaři 
nebo do nemocnice. Pokud se jedná 
o stav nouze a potřebujete zavolat sanitku, 
informujte volajícího nebo operátora, že 
jste vyšetřováni na SARS-CoV-2 (nebo 
že pečujete o někoho, kdo je testován na 
SARS-CoV-2). 

CO  BYSTE  MÌLI  VÌDÌT!CO  BYSTE  MÌLI  VÌDÌT!
Jak koronavirus zabíjí?

Linka na čísle 585 719 719 bude v provozu do odvolání každý den od 9.00 do 19.00 hodin.
Telefonický kontakt na pracoviště protiepidemického odboru Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, 

která rozhodnou o náležitých protiepidemických opatřeních včetně případné karantény:
Okres Prostějov: 582 305 760,  kl. 765, 767, 768 

Jste v domácí karanténě a váš stav nevyžaduje přijetí do nemoc-
nice? Ministerstvo zdravotnictví zveřejnilo základní rady, podle 
kterých je důležité dodržovat následující pokyny.

Další praktické informace pro občany jsou k dispozici na webových strán-
kách Úřadu práce ČR www.uradprace.cz/web/cz/nestujte-ve-fronte 
a také na portál www.mpsv.cz/web/cz/informace-ke-koronaviru. Dotazy 
je možné posílat též elektronicky na e-mail: kontaktni.centrum@mpsv.cz 
nebo callcentrum@mpsv.cz. „Zvažte, i s ohledem na mimořádnou situ-
aci kolem onemocnění COVID-19, jestli je opravdu nutné navštívit kon-
taktní pracoviště Úřadu práce ČR osobně,“ vzkazuje Kateřina Beránková, 
tisková mluvčí ÚP ČR.
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TO JETO JE
BOMBA!BOMBA!

PROSTĚJOV Fotbalový klub 1.SK Prostějov prozatím 
vcelku úspěšně „válčí“ ve druhé nejvyšší soutěži. Fotbalová 
asociace ČR ale připravuje tvrdé podmínky, podle nichž 
musí být upraveny všechny stadiony nejen pro první, ale 
i  druhou ligu. Během minulého týdne na to zareagovala 
Rada statutárního města Prostějov, která následně zveřej-
nila první plány rozsáhlé rekonstrukce stávajícího stadionu 
SCM Za Místním nádražím. Připravující se projekt pama-
tuje na zvýšení kapacity diváků, umělé osvětlení i vyhřívaný 
trávník. 

Michal KADLEC
„Jsem ve střetu zájmu, protože, jak všichni víte, jsem zároveň 
předsedou 1.SK Prostějov,“ pronesl na středeční tiskové kon-
ferenci primátor František Jura, načež vzápětí dal slovo svému 
náměstkovi pro stavební investice Jiřímu Rozehnalovi. „Fotba-
lová asociace České republiky vyhlásila pro příští roky platnost 
nových regulí pro příslušná sportoviště, která musí splňovat 
všechna potřebná kritéria. Z tohoto důvodu i my v Prostějově 
přikročíme k těmto úpravám hřiště SCM Za Místním nádražím 
tak, abychom v našem městě byli schopni provozovat druhou 
fotbalovou ligu od roku 2022. Jedná se zejména o nové poža-
davky na kapacitu tribun pro sedící diváky, osvětlení, vyhřívaný 
trávník a další prvky. Celou investici budeme samozřejmě kon-
zultovat v dohledné době se zastupiteli, ale už nyní musíme mít 
základní studii připravenou. Společně s projektem to bude sou-
část následné žádosti o dotaci,“ sdělil Jiří Rozehnal. 
Večerník zajímalo, jak konkrétně se stadion pro druhou 
nejvyšší fotbalovou soutěž v  Prostějově bude upravo-
vat, a hlavně, kolik celá rekonstrukce bude stát peněz? 

„Ohledně nákladů máme zatím jen velmi hrubé odhady, ale 
půjde o částku v řádu desítek milionů korun,“ odpověděl Ro-
zehnal a po něm se do vysvětlování přece jen pustil primátor 
František Jura. „Nedovedu si představit, že bychom tuto sta-
vební investici realizovali bez dotací. Sama rekonstrukce sta-
dionu pak může být rozfázovaná do několika etap. Stadion 
budeme chtít připravit tak, aby vyhovoval podmínkám svazu 
pro druholigové sportoviště. Půjde o rozšíření kapacity hlav-
ní tribuny na půldruhou tisícovku sedících diváků, o výstav-

bu umělého osvětlení a rovněž zajištění vyhřívacího systému 
travnaté plochy. Chtěl bych ale zdůraznit, že fotbalová asoci-
ace ještě neupřesnila všechny podmínky, které budou muset 
druholigové stadiony splňovat. Tyto tři hlavní faktory, které 
jsem zmiňoval, ale stadiony podle všeho budou muset spl-
ňovat a my se na ně chceme už teď připravit. Reagujeme na 
všechno dopředu, abychom nedělali vše na poslední chvíli,“ 
dodal první muž města a současně prostějovského fotbalo-
vého klubu.

Od úterka 10. března až do tohoto 
dne platilo stejné omezení, ale pro 
vyšší počet stovky osob. Proto vět-
šina sportovních odvětví počítala 
s pokračováním svých soutěží s na-
řízením, že se bude hrát vesměs bez 
diváků. Výjimku tvořil lední hokej, 
jehož vedení už během středy 11. 

března oznámilo, že předčasně 
ukončuje veškeré rozjeté soutěže 
2019/2020, které tím pádem zů-
stanou nedohrány. Což se shodou 
okolností nijak nedotklo mužů 
LHK Jestřábi Prostějov, neboť 
nepostoupili do play-off Chance 
ligy a  sezónu tak uzavřeli již 7. 3. 
Naopak mládežničtí hokejisté SK 
Prostějov 1913 přišli o  zbývající 
mistrovské zápasy i  plánované 
jednorázové turnaje aktuálního 
ročníku.
Situace ještě víc zvážněla čtvr-
tečním dnem, kdy byl na základě 
doporučení Bezpečnostní rady 

státu vyhlášen výše zmíněný nou-
zový stav. A doprovodný zákaz, že 
v jednu chvíli nesmí být na stejném 
místě více než třicet lidí, de facto 
rozhodl o přerušení všech sportov-
ních soutěží v České republice. To-
hle nařízení následně vydaly veške-
ré střešní organizace jednotlivých 
odvětví, a  to minimálně na dobu 
třiceti dní, protože na tak dlouho 
současné rozhodnutí platí. Během 
nejbližšího měsíce tedy zůstanou 
bez jakékoliv soutěžní činnosti fot-
balisté 1.SK Prostějov, basketba-
listé BK Olomoucko, volejbalistky 
VK Prostějov, házenkáři TJ Sokol 

Kostelec na Hané HK i  TJ Sokol 
II Prostějov, nohejbalisté TJ Sokol 
I Prostějov a všichni další sportovci 
z regionu včetně fotbalistů nižších 
soutěží, kteří měli do 10. dubna na 
programu jakákoliv utkání nebo 
turnaje. Zákaz pochopitelně platí 
též pro mládežnické kategorie.
V  původních termínech se neu-
skuteční ani žádné chystané akce, 
například slavnostní vyhlášení an-
kety Sportovec města Prostějova 
2019. To bylo z  pátku 20. března 
prozatím odloženo a  organizátoři 
budou čekat na další vývoj situace 
ohledně neustále rostoucí pande-

mie koronaviru. Stejnou vyčkávací 
taktiku zvolila až na výjimky větši-
na sportovních svazů v ČR.
Vzhledem k  tomu, že byla navíc 
uzavřena pro veřejnost i  veškerá 
krytá sportoviště (ačkoliv dle práv-
ního výkladu České unie sportu to 
není pravda), může v  kombinaci 
s  omezením shromažďování ma-
ximálně třicítky osob na jednom 
místě vzniknout pro sportovce 
kolektivních odvětví problém 
i s pokračováním normální běžné 
přípravy, každodenních trénin-
ků. Dalším závažným tématem se 
logicky stanou náhradní termíny, 

především v  některých sportech 
vážně hrozí předčasné ukončení 
soutěží, aniž by se dohrály. Takové 
řešení zvolila na svém pátečním 
zasedání Asociace volejbalových 
klubů žen ČR, kde se rozhodlo 
o tom, že veškeré tuzemské soutě-
že něžného pohlaví pod vysokou 
sítí 2019/2020 zůstanou ve všech 
věkových kategoriích nedohrány! 
Byť tuhle věc ještě musí schválit 
Správní rada Českého volejbalové-
ho svazu.
Podrobnosti z jednotlivých sportů 
na Prostějovsku čtěte uvnitř této 
mimořádně připravené o knihy C!

KORONAVIRUS ZASTAVIL

VEŠKERÝ SPORT!
Minimálně do
10. dubna10. dubna
                     platí                       platí         
Hokej i Hokej i volejbalvolejbal
už předčasně ukončily
sezónu, další vyčkávajísezónu, další vyčkávají

PROSTĚJOV Doslova paralyzován je pro nejbližších třicet dnů všechen sport v České republice, 
Prostějovsko a celý zdejší region nevyjímaje. Důvodem je akutní hrozba šíření koronaviru, kvůli 
čemuž vláda ČR vyhlásila ve čtvrtek 12. března stav nouze a zakázala jakékoliv akce či shromaž-
ďování lidí přesahující počet třiceti osob. Všechna sportoviště tak o víkendu osiřela, nehrál se 
basketbal, ke svému zápasu nevyjeli fotbalisté 1.SK Prostějov a dnes svůj duel neodehrají ani 
volejbalistky. Kdy budeme opět sčítat branky, body, sekundy, to je ve hvězdách... 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek 
SONNEVEND

CZ
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Petr KOMÁREK
Počet nakažených novým typem koro-
naviru v  České republice během dru-
hého březnového týdne vzrostl. Vláda 
v čele s premiérem Andrejem Babišem 
na to zareagovala. V  úterý zakázala 
sportovní, kulturní a společenské akce 
s účastí přesahující sto lidí. 
K opatření se musel postavit i hokejový 
svaz. V  domnění, že se do stovky lidí 
počítají pouze diváci a nikoli hokejisté, 
trenéři, novináři a další osoby spojené 
s organizací zápasů, odložil další průběh 
Tipsport extraligy do 29. března. 
Jak však později upřesnilo ministerstvo 
zdravotnictví, výklad informací ze stra-
ny svazových činovníků nebyl správný. 
„Účastníky je nutné rozumět všechny 
osoby, které se konkrétní sportovní akce 
na daném místě účastní, tedy nejen běž-
né návštěvníky, ale také všechny osoby 

zabezpečující průběh a  realizaci spor-
tovní akce a přítomné v daném místě 
a  čase ve sportovním zařízení,“ uvedl 
resort vedený Adamem Vojtěchem na 
svém webu a výslovně pak zmínil hráče, 
rozhodčí, realizační tým, organizátory 
a pořadatelskou službu.
Po čtvrtečním vyhlášení stavu nouze 
a omezení akcí na maximálně třicet osob 
svaz extraligu zrušil úplně. Poprvé od 
roku 1945 tak žádné z mužstev nedosáh-
ne na mistrovský titul. Jistý je pouze drži-
tel Prezidentského poháru pro vítěze zá-
kladní části, stali se jím liberečtí Bílí Tygři. 
Osud druhé nejvyšší soutěže Chance 
ligy probíraly ve středu kluby účastnící 
se play-off včetně předkola. K jednotné 
dohodě ale v sídle svazu nedospěly, roz-
hodnutí tak přenechaly na svazovém vý-
konném výboru. Ten zasedal ve čtvrtek 
a kromě Chance ligy předčasně ukončil 
také druhou ligu a  jím řízené mládež-
nické soutěže – juniorské, dorostenecké 

a žákovské. „Výkonný výbor ČSLH vzal 
při rozhodování v potaz jak většinové ná-
zory klubů, tak skutečnost, že situace se 
velmi rychle vyvíjí, nejsou vyloučena dal-
ší zpřísňující opatření ze strany státních 
orgánů ani kroky, které přijmou v rámci 
vlastní kompetence regionální, krajské 
nebo městské instituce,“ píše se v tiskové 
zprávě na webu ceskyhokej.cz.
Krajským a  okresním výkonným vý-
borům celorepublikový orgán uložil, 
aby v případě soutěží řízených ve vlastní 
působnosti postupovaly stejně. „Vý-
konný výbor ČSLH vyjádřil politování 
nad tím, že přijaté kroky poznamenají 
závěrečnou část soutěží, které jsou pro 
kluby, hráče i  fanoušky vyvrcholením 
celoroční práce a sezóny. Jednoznačnou 
prioritou je ovšem ochrana zdraví všech 
účastníků utkání, zvlášť v případě nezle-
tilých osob,“ doplnili funkcionáři. 
V  prostějovském mládežnickém 
klubu SK Prostějov 1913 celou 
situaci spojenou s  koronavirem 
pečlivě sledovali. Na svých interne-
tových stránkách poté informovali 
hráče a  především jejich rodiče, že 
v  důsledku vyhlášení nouzového 
stavu se kromě zápasů ruší i trénin-
ky a  turnaje. Budova víceúčelové 
sportovní haly – zimního stadionu 
se pro veřejnost v  pátek uzavřela.

„Opatření ze strany vrcholných politiků 
České republiky a Výkonného výboru 
ČSLH mě nepřekvapila. Vzhledem 
k situaci, která se teď v Evropě odehrává, 
jsem je očekával. Bohužel je to věc, kte-
rou nikdo z nás neplánoval, ale je třeba ji 
respektovat. Za sebe říkám, že tato opat-
ření vítám,“ řekl předseda SK Prostějov 
1913 Marek Černošek.

Provozovatel stadionu – společnost 
Domovní správa Prostějov – také 
rozhodl o  vyklizení šaten mládež-
nických hokejistů. Od pondělí do 
čtvrtka si tak své věci odnesou domů 
junioři, dorostenci, starší a  mlad-
ší žáci i  děti z  ročníků 2009, 2010, 
2011 a 2012.  „Na led se už teď na 
jaře určitě nevrátíme. Jako klub bu-

deme informovat rodiče, co se bude 
a nebude dít. Museli jsme zrušit tré-
ninky, turnaje připravené na měsíc 
duben a  autobusovou dopravu na 
zbylá mistrovská utkání, stejně jako 
vyřešit pronájem ledové plochy. Věcí 
k řešení je dost a hlavně do čtvrtka se 
situace každou chvílí vyvíjela jinak,“ 
konstatoval Černošek.

PROSTĚJOV Nejen hokejem je 
hokejista živ. To si dobře uvědo-
mují i v klubu SK Prostějov 1913. 
A  tak se jeho děti, ročníky 2011 
a 2012 zúčastnily již 1. března fot-
balového turnaje v Němčicích nad 
Hanou. Celkem se popasovaly 
s  dalšími pěti družstvy, konkrét-
ně z  brněnské Líšně, se Spartou 
Brno, Kojetínem a  dvěma fotba-
lovými výběry prostějovského 
klubu 1.SK Prostějov. Nakonec 
hokejová drobotina překvapivě 
urvala 2. místo, přičemž ani jed-
nou neprohrála a Kojetín dokon-
ce porazila 8:0.
Dobré výkony týmu pak podpo-
řil fakt, že Lukáš Komárek, jeden 
z jeho členů, byl vybrán za nejlepší-
ho hráče celého turnaje. Což samo-
zřejmě trenéra hokejové mládeže 
Mikuláše Mihňáka potěšilo. „Vý-
sledky neřešíme, jsme ale každo-
pádně rádi, že takto turnaj skončil. 
A že jsme byli vyrovnaným a často 
i  lepším soupeřem pro fotbalové 
týmy,“ potěšilo slovenského trenéra 
v prostějovských službách. Vyzdvi-
hl ale hlavně jiný smysl akce. „Jsme 
rádi za každou pohybovou činnost 

dětí, nemusí to být jen hokej. Děti 
to podpoří. Je super si to vyhodno-
tit i tak, aby děti nebyly jednostran-
ně zaměřené na hokej, ale aby měly 
co nejvíc pohybu a  aby dokázaly 
vykonávat co nejvíce disciplín,“ vy-
světlil svůj postoj Mihňák. 

Klub se tak podobné akce neúčastní 
ani poprvé, ani naposled. Navíc do 
budoucna chystá novinku. „Pláno-
vali jsme na duben s  pomocí 1.SK 
Prostějov přichystat na zimním sta-

dionu olympijské hry na ledě. Bylo 
by něco jiného, co tady ještě nebylo. 
Bohužel šířící se koronavirus nám 
veščkeré plány zhatil,“ konstatoval 
Mikuláš Mihňák.   (sob)

PROSTĚJOV Nečekaný a smutný konec. Mládežnické týmy 
z hokejového klubu SK Prostějov 1913 mistrovskou sezó-
nu 2019/20 nedohrají. Tečku za ní v Praze udělal Výkonný 
výbor Českého svazu ledního hokeje (ČSLH). V návaznosti 
na opatření vlády a ministerstva zdravotnictví proti one-
mocnění COVID-19, které způsobuje nový typ koronaviru, 
prakticky ukončil všechny soutěže mládeže. 
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Hokejová mládež zářila
na fotbalovém turnaji

TABULKA NADSTAVBY
1. Nymburk 22 22 0 2214:1612 100.0
2. Opava 22 17 5 1904:1672 77.3
3. Svitavy 22 16 6 1919:1783 72.7
4. Pardubice 22 13 9 1751:1662 59.1
5. Olomoucko 22 12 10 1912:1825 54.5
6. Ústí n/L 22 12 10 1795:1872 54.5
7. USK Praha 22 11 11 1804:1799 50.0

9. Hr. Králové 22 6 16 1810:2052 27.3
-------------------------------------------------------------------
10. Ostrava 22 6 16 1791:2106 27.3
11. Kolín 22 4 18 1773:2038 18.2
12. Brno 22 3 19 1660:1894 13.6

BASKETBAL

--------------------------------------------------------------------

11. Frýdek-Místek 58 23 9 7 19 212:167 94

13. Benátky n. J. 58 13 13 4 28 152:188 69
14. Ústí n/L 58 14 2 6 36 155:234 52

16. Sokolov 58 9 4 5 40 155:231 40

HOKEJ
CHANCE LIGA UNIQA EXTRALIGA

1. VK Brno 27 25 2 78:19 73
2. Olomouc 27 23 4 72:23 67
3. Olymp Praha 27 16 11 58:41 49

5. Ostrava 27 15 12 54:48 44
6. Liberec 27 15 12 54:48 44
7. Šternberk 27 7 20 37:66 26
8. KP Brno 27 9 18 38:65 25
9. Frýdek-Místek 27 5 22 25:71 16

5. kolo

A 82

KP MLADŠÍCH 
9. kolo

4. VK 

UP Olomouc 40, , 6. Šternberk 32, 7. 

5. Šternberk 17, 

VOLEJBAL

TABULKA PO 14. KOLE:
1 Bohunice 13 11 2 0 364 : 284 24

3 Telnice 12 7 1 4 371 : 328 15

8 Brno B 13 6 0 7 352 : 431 12

10 Olomouc 1966 12 4 0 8 321 : 333 8

1. Pardubice 16 11 2 3 29:11 35
2. Jihlava 17 10 5 2 34:20 35
3. Brno 16 9 4 3 35:17 31
4. Dukla Praha 17 10 1 6 36:26 31
5. Hradec Králové 16 9 3 4 31:16 30

7. Ústí n. L. 17 7 5 5 26:20 26

13. Varnsdorf 17 3 6 8 23:42 15

15. Vítkovice 17 2 4 11 18:36 10
16. Sokolov 16 1 4 11 14:34 7

FOTBAL
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MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Členem základní sestavy hokejistů 
Českých Budějovic, kteří vyhráli 
dlouhodobou část Chance ligy 
mužů ČR 2019/2020 o neuvěřitel-
ných 44 bodů a při zrušení play off 
bylo rozhodnuto o  jejich zaslou-
ženém postupu do extraligy, byli 
i  útočníci Matouš Venkrbec a  Ra-
dek Prokeš, dva ex-Jestřábi.

DEBAKL:DEBAKL:

Pandemie koronaviru rozmetala 
sport doslova na cucky. V  celém 
světě, v České republice i na Pros-
tějovsku. Momentálně se nehrají 
vůbec žádné soutěže, krytá spor-
toviště jsou uzavřená a čeká se, co 
při pokračujícím šíření nákazy CO-
VID-19 přijde dál.

4
Čtvrté místo obsadily volejba-
listky VK Prostějov v UNIQA ex-
tralize žen ČR 2019/2020. Sezó-
na byla předčasně ukončena bez 
uskutečnění vyřazovacích bojů 
a v konečném pořadí soutěže tak 
platí umístění po dlouhodobé 
fázi.

PANICE!“
Návod trenéra házenkářů TJ So-
kol II Prostějov Tomáše Černíčka, 
jak přečkat probíhající šílené časy. 
I když asi bude ještě hůř…

VLADIMÍR SKALSKÝ

Ještě předtím, než vzal koronavi-
rus útokem i naši zemi, stihl mladý 
boxer BC DTJ Prostějov vybojovat 
stříbrnou medaili na mistrovství 
republiky juniorů v Novém Strašecí. 
Vyřadil tam dva soupeře a podlehl 
až ve finále

Foto: internet

Přiznám se bez mučení: patřím k těm, kteří mož-
né dopady a celkový rozsah nákazy koronavirem 
hrubě podcenili. Před týdnem jsem se v  této 
rubrice rozčiloval, proč pomalu nastává taková 
panika kvůli zmutované chřipce. A  potom mě 
každý další den vyváděl z hlubokého omylu. Jako 
spoustu ostatních, kteří si mysleli, že nehrozí nic 
vážného. Místo toho se všichni hodinu po hodi-
ně, krok za krokem, postupným nezastavitelným 
tempem posouváme mimo běžný život, na který 
jsme dlouhá léta byli zvyklí. Pořád hlouběji do 
zóny postrádající obvyklý komfort.
Nemálo lidí možná vnitřně nesouhlasí se stále 
razantnějšími opatřeními vlády ČR, nelíbí se jim 
a  považují je za zbytečně přísná. Dřív bych si to 
nejspíš myslel také, ale při pohledu na současné 
dění v Itálii pevnost takových názorů musí nutně 
mizet. Na Apeninském poloostrově udělali i zod-

povědní lidé právě tu fatální chybu, že COVID-19 
evidentně nebrali dostatečně vážně. Delší absence 
jakýchkoliv větších opatření vedla k  masivnímu 
rozšíření nemoci natolik, že momentálně tam lidé 
umírají každý den po stovkách. Což v porovnání 
i s mnohem smrtelnějšími chorobami už opravdu 
není žádná legrace.
Proto se snažím názorově akceptovat každé nové 
rozhodnutí státu, jakkoliv komplikuje zaběhnou-
tou normální existenci a  vnáší do života mnoho 
nových těžkostí. Můžete být úplně zdraví – a přesto 
náhle nemusíte vědět, kudy kam. Například prostá 
záležitost, jak bez výrazného pracovního polevení 
pokračovat ve svém zaměstnání za situace, kdy se 
najednou každý den musíte postarat o  malé děti 
z uzavřených škol i dosud fungujících školek, jež ale 
doporučují nechávat ratolesti raději doma. K tomu 
musí být každému rozumně uvažujícímu člověkovi 

jasné, že nastanou nemalé ekonomické problémy. 
Přidají se rostoucí obavy z nakažení a potom není 
možné se příliš divit tomu, pokud u zvyšujícího se 
počtu jedinců nastává strach či dokonce zmíněná 
panika.
Fakt, že se v  tomhle propukajícím blázinci úplně 
zastavuje veškeré sportovní dění na celé planetě, 
nemá v porovnání s ohrožením zdraví až takovou 
důležitost. Samozřejmě přispívá ke všeobecnému 
prohlubování deprese, nemluvě o  obrovských fi-
nančních dopadech v  profesionální sféře sportu. 
Přesto je to skoro nic, když zohledníme, že tisícům 
lidí jde celosvětově o život. A jestli se koronavirus 
nepodaří dostat v  rámci možností pod kontrolu, 
tak počet ohrožených poroste geometrickou řa-
dou. Potom už si jako v katastrofickém filmu nebu-
deme jen připadat, začneme jej naplno žít. Ostatně 
tento „akční“ proces již započal.

MARKA

PROSTĚJOV Loni se vyvrcho-
lení tradiční ankety Sportovec 
města Prostějova premiérově 
uskutečnilo v  krásném pro-
středí Národního sportovního 
centra PV, a po všech stránkách 
nadchlo. Letošní repete však 
vyšší moc zatím nedovolí, slav-
nostní vyhlášení 16. ročníku 
akce plánované na pátek 20. 
března odložila pandemie CO-
VID-19.
„Bohužel musíme informovat 
o  zrušení slavnostního vyhlášení 
Sportovce města Prostějova 2019 
v  plánovaném termínu konání 20. 
března 2020. K tomuto kroku jsme 
se rozhodli vzhledem k  mimořád-
ným opatřením státu proti šíření 
koronaviru. O  náhradním termínu 

budete včas informováni,“ oznámil 
předseda pořádající Sportovní ko-
mise Rady města Prostějova Miloš 
Sklenka.
V rámci honosného večera mají být 
oceněni nejlepší sportovní jednot-
livci i  kolektivy našeho okresního 
města za dosažené výsledky během 
minulého roku, a  to v celkem dva-
nácti kategoriích: Sportovec města 
Prostějova, Talent roku, Tým roku, 
Mládežnický tým roku, Trenér 
roku, Trenér mládeže roku, Nepro-
fesionální sportovec roku, Sportov-
ní událost roku, Cena Sportovní 
komise, Cena fair play – Sportovní 
srdce, Síň slávy prostějovského 
sportu a  Sportovní hvězda prostě-
jovských médií. Součástí ankety je 
rovněž Fotosoutěž pro zástupce ši-
roké veřejnosti.
Slavnostní vyhlášení může teoretic-
ky proběhnout nejdříve po 10. dub-
nu, pokud bude vládou ČR zrušen 
nouzový stav včetně omezení shro-
mažďování více než třiceti osob na 
jednom místě. S ohledem na dosa-
vadní vývoj situace v šíření korona-
virové pandemie je však velmi prav-
děpodobné až mnohem pozdější 
datum, pokud vůbec na klasický 
večer s  předáním cen letos dojde. 
„Uvidíme podle dalšího vývoje si-
tuace,“ odtušil Sklenka.  (son)

RHODOS, PROSTĚJOV Již tra-
diční destinací, kde cyklistická stáj 
TUFO-PARDUS Prostějov otevírá 
silniční sezónu, je řecký ostrov Rho-
dos. Letos tomu nebylo jinak a Ha-
náci tak v rámci přípravy, kterou na 
slunném ostrově finišovali, absolvo-
vali také dva závody kategorie UCI.
Nejdříve je čekal start v jednorázovém 
klání, kde se představila sedmička 
René Smékal, Maxim Müller, Bruno 
Stoček, Marek Dolníček, Jakub Hník, 
Filip Řeha a  Karel Tyrpekl. Po 186 
kilometrech závodu International 
Rhodos GP (1.2) byl nakonec nejvý-
še klasifikován Tyrpekl na 19. místě 
v čase vítěze. Následně absolvovala se-
stava Marek Dolníček, Maxim Müller, 
Filip Řeha, Jakub Hník, Karel Tyrpekl, 
Bruno Stoček a Tomáš Bárta etapový 
závod Tour of Rhodos (2.2). Ve dvou 
ze tří etap přitom o  sobě dali mladí 
borci z Moravy zajímavě vědět. Hned 
v  úvodním dílu dosáhl slibného vý-

sledku Tomáš Bárta, když v hromad-
ném dojezdu protnul pásku jako dva-
náctý v  čase vítěze. Druhý den tohle 
umístění díky spolupráci celého týmu 
ještě vylepšil a skončil sedmý. Na skvě-
lé deváté příčce se navíc do elitní de-
sítky vešel také Bruno Stoček. A Bárta 
figuroval na jedenácté pozici průběž-
ného pořadí. Bohužel v poslední eta-
pě se někteří členové prostějovského 
družstva potýkali se zdravotními kom-
plikacemi a na trati se dvěma náročný-
mi kopci byl nejvýše klasifikován opět 
Bárta, ovšem tentokrát až na 42. postu.
„První dvě etapy vyšly nad očekávání, 
pokud přihlédneme k tomu, že šlo te-
prve o  náš druhý závodní start 2020 
a  polovina týmu je v  kategorii mužů 
prvním rokem. V  závěrečné etapě to 
sice kluci mohli zvládnout trochu lépe 
pozičně v  prvním stoupání, nicméně 
je pozitivní, jak rychle se naši mladíci 
adaptovali v elitním pelotonu. A záro-
veň plnili své role v kolektivu,“ okomen-

toval Tour of Rhodos sportovní ředitel 
TUFO-PARDUS Michal Mráček.
Z pohledu celkové přípravy zhodnotil 
pobyt na řeckém ostrově velice kladně. 
„Co se týče tréninkové části, všechno 
se vydařilo. Přípravný plán jsme splnili 
na sto procent, počasí bylo také dobré. 
A absolvované závody nám určitě po-
mohou do startu domácí sezóny, na 
který už se moc těšíme,“ dodal Mráček.
Ve čtvrtek 26. března měla na pros-
tějovském velodromu proběhnout 
oficiální tisková konference s předsta-
vením obměněné sestavy cyklistů Tu-
fo-Pardus pro letošní rok. „Vzhledem 
k  současné situaci v  České republice 
ohledně vládou vyhlášeného nou-
zového stavu kvůli šíření koronaviru 
se však vedení klubu rozhodlo plá-
novanou tiskovku zrušit. O  dalším 
vývoji činnosti našeho týmu budeme 
průběžně informovat,“ konstatovala 
tisková mluvčí cyklistického oddílu 
z Prostějova Judita Lorencová.  (son)

Nadcházející šampionátNadcházející šampionát
kadetů byl zatím odloženkadetů byl zatím odložen

NOVÉ STRAŠECÍ, PROSTĚJOV Dalšího pěkného úspě-
chu dosáhl mládežnický box BC DTJ Prostějov. Konkrétně 
se o něj tentokrát zasloužil člen oddílu Vladimír Skalský, 
který přivezl stříbrnou medaili za druhé místo z mistrov-
ství republiky juniorů a juniorek v Novém Strašecí!

 Foto: archiv SKC TUFO-PARDUS

Prostějovští cyklisté úspěšněProstějovští cyklisté úspěšně
odstartovali na Rhodosu, aktuálně však
zrušili tiskovku s představením týmuzrušili tiskovku s představením týmu

Odloženo bylo také
slavnostní vyhlášení
ankety Sportovec
města Prostějova
chystané na pátek

„Vláďa se nominoval ve váhové kategorii do 69 kilogramů, kde měl šampionát jasné-
ho favorita v Miloši Beránkovi z Brna. Bylo tedy zřejmé, že k útoku na některý z cen-
ných kovů bude potřeba i štěstí na los. To našemu zástupci přálo tím, že Beránka 
mohl potkat až ve finále,“ zmínil na úvod klíčovou okolnost hlavní trenér boxerské 
mládeže DTJ Martin Klíč. Ve čtvrtfinále jeho svěřenec narazil na Pavlíčka z Prahy. 
Utkání začal trochu nervózně, ale postupem času se uklidnil a odvedl kvalitní vý-
kon. Dobře předcházel soupeře, ve výměnách byl aktivnější a zvítězil 4:1 na body. Foto: internet

na

C15



w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
C4

sp
or

t
Po

nd
ěl

í 1
6.

 bř
ez

na
 20

20

BR
AT

IS
LA

VA
,

PR
O

ST
ĚJ

O
V

V 
br

at
isl

av
sk

ém
 N

ár
od

ní
m

 t
en

i-
so

vé
m

 ce
nt

ru
 se

 p
op

rv
é 

v 
hi

st
or

ii 
st

ře
tly

 r
ep

re
ze

nt
ač

ní
 c

el
ky

 S
lo

-
ve

ns
ka

 a 
Č

es
ka

. G
en

er
ál

ní
m

 p
ar

t-

ne
re

m
 

če
sk

éh
o 

da
vi

sc
up

ov
éh

o 
tý

m
u 

se
 v

 ro
ce

 2
02

0 
st

al
a 

sp
ol

eč
-

no
st

 A
G

EL
. H

rá
či

 ta
k 

m
ěl

i p
re

m
i-

ér
ov

ě 
je

jí 
lo

go
 n

a r
ep

re
ze

nt
ač

ní
m

 
ob

le
če

ní
, c

el
ý t

ýd
en

 p
ak

 tr
én

ov
al

i 
s A

G
EL

em
 n

a p
rs

ou
. N

ec
hy

bě
l a

ni
 

do
pr

ov
od

ný
 p

ro
gr

am
.

V 
út

er
ý 

3. 
bř

ez
na

 p
ro

bě
hl

o 
v p

ro
sto

-
rá

ch
 N

ár
od

ní
ho

 t
en

iso
vé

ho
 c

en
tra

 
se

tk
án

í d
ět

í z
 d

ět
sk

éh
o 

do
m

ov
a v

 L
e-

vic
iac

h,
 k

te
rý

m
 h

o 
zp

ro
stř

ed
ko

va
la 

N
ad

ác
ia 

AG
EL

, s
 č

es
ký

m
i r

ep
re

ze
n-

ta
nt

y. 
D

ět
i s

i p
ro

hl
éd

ly 
zá

ze
m

í a
ré

ny
, 

po
dí

va
li 

se
 d

o 
ša

tn
y, 

sle
do

va
ly 

tré
-

ni
nk

, d
ok

on
ce

 s
i i

 v
yz

ko
uš

ely
, j

ak
é 

to
 je

, p
ro

bě
hn

ou
t s

e 
po

 a
nt

uk
ov

ém
 

ku
rtu

, n
a 

kt
er

ém
 se

 u
tk

án
í o

de
hr

aje
. 

Se
tk

aly
 se

 s 
ka

pi
tá

ne
m

 če
sk

éh
o 

tý
m

u 
Ja

ro
sla

ve
m

 N
av

rá
til

em
 a 

re
pr

ez
en

ta
n-

ty
 v

 č
ele

 s 
jed

ni
čk

ou
 Ji

řím
 V

es
elý

m
. 

Ti
 se

 ji
m

 p
od

ep
sa

li 
na

 re
pr

ez
en

ta
čn

í 
tri

čk
a, 

kt
er

á d
ět

em
 vě

no
va

li

Ve
 čt

vr
te

k 
5.

 b
ře

zn
a, 

de
n 

př
ed

 u
tk

á-
ní

m
, k

dy
 se

 lo
so

va
lo

 p
oř

ad
í j

ed
no

t-
liv

ýc
h 

zá
pa

sů
, s

e 
ce

lý 
tý

m
 se

tk
al 

se
 

zá
stu

pc
i n

ejv
yš

šíh
o 

ve
de

ní
 s

ku
pi

ny
 

AG
EL

, k
te

ří 
je 

př
ije

li 
os

ob
ně

 p
od

-
po

řit
 d

o 
ha

ly,
 k

de
 se

 zá
pa

s o
de

hr
aje

. 
Př

ed
se

da
 

př
ed

sta
ve

ns
tv

a 
sp

ol
eč

-
no

sti
 M

U
D

r. 
Al

eš
 H

er
m

an
, P

h.
D

., 
a 

př
ed

se
da

 p
ře

ds
ta

ve
ns

tv
a 

AG
EL

 
SK

 M
ich

al 
Pi

šo
ja 

si 
pr

oh
léd

li z
áz

em
í 

ar
én

y 
a p

op
řá

li 
ce

lém
u 

tý
m

u 
ho

dn
ě 

ště
stí

 a
 k

až
dé

m
u 

hr
áč

i p
ře

da
li 

ba
lí-

če
k 

s 
řa

do
u 

pr
ak

tic
ký

ch
 d

ár
ků

 o
d 

Lé
ká

re
n 

AG
EL

, j
ak

o 
jso

u 
vi

ta
m

ín
y, 

vo
dě

od
ol

né
 n

áp
las

ti 
či 

kr
ém

 n
a o

pa
-

lo
vá

ní
 s 

vy
so

ký
m

 o
ch

ra
nn

ým
 fa

kt
o-

re
m

. „
Je

 n
ám

 c
tí 

po
dp

or
ov

at
 a

 b
ýt

 
so

uč
ás

tí 
to

ho
to

 h
ist

or
ick

y 
un

ik
át

ní
-

ho
 o

ka
m

žik
u,

 k
dy

 se
 v

ůb
ec

 p
op

rv
é 

pr
ot

i s
ob

ě 
na

 D
av

is 
C

up
u 

po
sta

ví
 

Č
es

ko
 a 

Sl
ov

en
sk

o,“
 u

ve
dl

 A
leš

 H
er

-
m

an
.

„M
oc

 s
i 

vá
žím

e 
po

dp
or

y, 
kt

er
ou

 
ná

m
 o

ba
 p

án
ov

é 
př

ije
li 

os
ob

ně
 v

y-
jád

řit
 p

řím
o 

do
 h

aly
 p

ře
d 

po
sle

d-
ní

m
i t

ré
ni

nk
y. 

Po
dě

ko
va

li 
jsm

e 
jim

 
za

 p
říz

eň
 n

aš
em

u 
tý

m
u 

a 
uj

ist
ili

, 
že

 js
m

e 
ud

ěl
ali

 v
 p

říp
ra

vě
 v

še
 p

ro
 

to
, a

by
 n

áš
 tý

m
 p

os
to

up
il 

do
 li

sto
-

pa
do

vé
ho

 fi
ná

le
 v

 M
ad

rid
u,“

 u
ve

dl
 

ka
pi

tá
n 

če
sk

éh
o 

tý
m

u 
Ja

ro
sla

v 
N

a-
vr

át
il.

 A
 ja

k 
ře

kl
, t

ak
 s

e 
sv

ým
i s

vě
-

ře
nc

i s
pl

ni
l.

La
di

sl
av

 V
AL

N
Ý

„J
e 

to
 n

ep
říj

em
ný

 l
os

, 
Fr

an
co

uz
i 

m
ají

 šp
ičk

ov
é t

en
ist

y a
 m

oh
ou

 si
 vy

-
bí

ra
t k

lid
ně

 z 
de

se
ti 

hr
áč

ů.
 B

rit
ům

 se
 

do
bř

e 
ro

ze
hr

ál 
Ev

an
s, 

m
ají

 sk
vě

léh
o 

de
bl

a, 
k 

to
m

u 
po

ku
d 

se
 je

ště
 v

rá
tí 

do
 tý

m
u 

An
dy

 M
ur

ra
y, 

ta
k 

to
 b

ud
e 

ve
lm

i o
bt

ížn
é,“

 o
ko

m
en

to
va

l s
lo

že
ní

 
sk

up
in

y 
ne

hr
ají

cí 
ka

pi
tá

n 
če

sk
éh

o 
tý

m
u 

Ja
ro

sla
v 

N
av

rá
til

. „
Je

 to
 d

an
é 

a 
m

us
ím

e 
se

 s
 tí

m
 p

or
va

t. 
Po

jed
e-

m
e 

do
 M

ad
rid

u 
s 

tím
, ž

e 
ne

m
ám

e 
co

 z
tra

tit
. U

vi
dí

m
e, 

v 
jak

ém
 sl

ož
en

í 
tý

m
y 

v 
lis

to
pa

du
 p

řij
ed

ou
 a

 ja
k 

to
 

bu
de

,“ 
do

da
l z

ku
še

ný
 šé

f n
ár

od
ní

ho
 

vý
bě

ru
.

Č
es

ká
 se

sta
va

 b
ud

e 
na

 p
od

zim
 n

ej-
sp

íše
 p

od
ob

ná
 sl

ož
en

í z
e S

lo
ve

ns
ka

, 
kd

e 
v 

tý
m

u 
by

li 
Jiř

í V
es

elý
, L

uk
áš

 
Ro

so
l, 

Zd
en

ěk
 K

ol
ář

, V
ít 

Ko
př

iva
 

a 
Jo

ná
š 

Fo
re

jte
k.

 P
ro

m
lu

vi
t d

o 
no

-
m

in
ac

e 
m

oh
ou

 je
ště

 m
lad

íci
 L

eh
eč

-
ka

, M
ac

ha
č a

 S
vr

čin
a, 

ne
bo

 d
eb

lis
ta

 
Je

ba
vý

. J
ed

ni
čk

ou
 k

až
do

pá
dn

ě b
ud

e 

Ve
se

lý 
z 

pr
os

tě
jo

vs
ké

ho
 T

K 
Ag

ro
-

fe
rt.

 „N
áš

 c
íl 

by
l d

os
ta

t s
e 

do
 M

ad
-

rid
u,

 a
 t

o 
se

 n
ám

 p
ov

ed
lo

. P
ok

ud
 

by
 se

 p
od

ař
ilo

 p
os

to
up

it 
ze

 sk
up

in
y, 

ta
k 

by
 to

 b
yl

o 
pa

rá
dn

í, 
ale

 m
us

ím
e 

stá
t n

oh
am

a n
a z

em
i. N

em
oh

li 
jsm

e 

oč
ek

áv
at

 žá
dn

éh
o 

leh
ké

ho
 so

up
eř

e,“
 

uv
ed

l n
ejl

ep
ší 

če
sk

ý t
en

ist
a, 

kt
er

ém
u 

ak
tu

áln
ě p

at
ří 

64
. p

říč
ka

.
Lo

s 
ro

zh
od

l i
 o

 p
ap

íro
vě

 s
iln

ějš
ích

 
sk

up
in

ác
h,

 n
ež

 je
 ta

 če
sk

á. 
Sk

up
in

ou
 

sm
rti

 j
e 

jed
no

zn
ač

ně
 S

rb
sk

o, 
N

ě-
m

ec
ko

 a
 R

ak
ou

sk
o. 

Pr
áv

ě 
na

 v
ítě

ze
 

té
to

 gr
up

y b
y Č

eš
i n

ar
az

ili
, p

ok
ud

 b
y 

ov
lád

li 
tu

 sv
oj

i. 
Ve

dl
e 

ví
tě

zů
 sk

up
in

 
po

sto
up

í d
o 

čt
vr

tfi
ná

le 
ješ

tě
 d

vě
 n

ej-
lep

ší 
dr

už
stv

a z
e d

ru
hý

ch
 m

íst
. 

LO
N

D
ÝN

, P
RO

ST
ĚJ

O
V 

V 
Bu

da
pe

šti
 m

ěla
 te

ni
so

vá
 d

ru
žs

tv
a ž

en
 o

d 
14

. 
do

 19
. d

ub
na

 bo
jo

va
t o

 ví
tě

zs
tv

í v
e f

in
álo

vé
m

 tu
rn

aji
 Fe

d 
Cu

pu
. K

vů
li š

íří
-

cí 
se

 p
an

de
m

ii n
ov

éh
o 

ko
ro

na
vi

ru
 al

e M
ez

in
ár

od
ní

 te
ni

so
vá

 fe
de

ra
ce

 IT
F 

po
dn

ik
 od

lo
žil

a a
 bu

de
 hl

ed
at

 no
vý

 te
rm

ín
. 

„Je
 to

 sm
ut

ná
 z

pr
áv

a, 
ale

 n
ec

hc
em

e 
ris

ko
va

t b
ez

pe
čn

os
t a

 zd
rav

í. 
N

eb
ez

pe
čí 

ne
m

oc
i C

O
VI

D
-1

9 j
e v

áž
né

 a 
př

es
ah

uj
e h

ran
ice

 sp
or

tu
,“ z

dů
vo

dn
il r

oz
ho

dn
ut

í 
pr

ez
id

en
t I

TF
 D

av
id

 H
ag

ge
rty

.
Če

sk
é t

en
ist

ky
 m

ěly
 p

atř
it 

do
 o

kr
uh

u 
fav

or
ite

k. 
Př

elo
že

ní
 tu

rn
aje

 vš
ak

 n
iko

ho
 

ne
př

ek
va

pi
lo.

 „V
 p

os
led

ní
 d

ob
ě s

e h
od

ně
 vě

cí 
ru

ší,
 ta

kž
e n

en
í p

ře
kv

ap
en

í, ž
e s

e 
od

klá
dá

 Fe
d C

up
. M

ys
lím

, že
 to

 je
 as

i v
 po

řád
ku

, p
ro

to
že

 m
ělo

 př
ije

t fa
nd

it h
od

ně
 

lid
í. J

e t
o d

oc
ela

 ro
zu

m
né

 a 
m

us
ím

e t
o r

es
pe

kt
ov

at.
 Z

dr
av

í je
 m

no
he

m
 př

ed
ně

j-
ší,“

 pr
oh

lás
ila

 Pe
tra

 K
vit

ov
á, 

pě
tin

ás
ob

ná
 fe

dc
up

ov
á š

am
pi

on
ka

.
Ka

pi
tán

 P
et

r P
ála

 s 
ro

zh
od

nu
tím

 ve
de

ní
 sv

ěto
vé

ho
 te

ni
su

 so
uh

las
í. „

Je
 d

ob
ře,

 
že

 ro
zh

od
nu

tí p
ad

lo 
vč

as
. M

ož
ná

 by
 se

 tu
rn

aj 
m

oh
l o

de
hr

át 
na

 ko
nc

i se
zó

ny
, k

dy
 

se
 dř

íve
 hr

álo
 fin

álo
vé

 ut
ká

ní
. A

le 
bu

de
 zá

lež
et 

na
 si

tu
ac

i a
 da

lší
ch

 fa
kt

or
ec

h. 
Tř

e-
ba

 je
stl

i b
ud

ou
 vo

ln
é h

aly
 a 

po
do

bn
ě,“

 po
zn

am
en

al 
ka

pi
tán

 če
sk

éh
o v

ýb
ěr

u.
Ví

ru
, ž

e s
e s

ou
těž

 od
eh

raj
e j

eš
tě 

let
os

, si
 př

eje
 pr

ez
id

en
t Č

es
ké

ho
 te

ni
so

vé
ho

 sv
a-

zu
 Iv

o K
ad

er
ka

. „F
ed

cu
po

vý
 tu

rn
aj 

v B
ud

ap
eš

ti b
yl 

př
íle

žit
os

tí p
ro

 če
sk

ý t
ým

 vy
-

bo
jov

at 
zp

ět 
tro

fej
 pr

o v
ítě

ze
. D

íky
 lo

ka
ci 

by
l tu

rn
aj 

id
eá

ln
í p

ro
 če

sk
éh

o f
an

ou
šk

a. 
Al

e t
o v

še
 jd

e s
tra

no
u, 

kd
yž

 to
to

 tě
žk

é r
oz

ho
dn

ut
í c

hr
án

í z
dr

av
í a

 ži
vo

ty
 E

vr
op

a-
nů

. V
ěř

ím
 a 

př
eji

 si
, a

by
 se

 le
to

s n
aš

el 
ná

hr
ad

ní
 te

rm
ín

,“ k
om

en
to

va
l r

oz
ho

dn
ut

í 
Ka

de
rk

a. 
 

(lv
)

PR
AH

A,
 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

O
 

bo
dy

 
do

 s
vě

to
vé

ho
 t

en
iso

vé
ho

 ž
eb

říč
ku

 
W

TA
 se

 le
to

s v
 P

ra
ze

 b
oj

ov
at

 n
eb

u-
de

. P
ře

dp
ok

lád
ají

 to
 p

oř
ad

ate
lé 

J&
T

 
Ba

nk
a P

ra
gu

e O
pe

n,
 kt

eř
í u

ž o
 zá

m
ě-

ru
 up

us
tit

 od
 ko

ná
ní

 ak
ce

 in
fo

rm
ov

ali
 

ve
de

ní
 W

TA
. V

e S
tro

m
ov

ce
 se

 m
ělo

 
hr

át
 na

 př
elo

m
u d

ub
na

 a k
vě

tn
a.

„V
 sit

ua
ci,

 kt
er

á p
an

uj
e v

 Ev
ro

pě
 a Č

es
ké

 
rep

ub
lic

e, s
i b

oh
už

el 
ne

do
ve

du
 an

i te
or

e-
tic

ky
 př

ed
sta

vit
, že

 by
 na

 př
elo

m
u d

ub
na

 
a k

vě
tn

a t
ur

na
j p

ro
bě

hl.
 O

fic
iál

ní 
zru

še
ní

 
tu

rn
aje

 a
le 

ne
ní 

m
ož

né
 b

ez
 d

oh
od

y 
se

 
že

ns
ko

u 
ten

iso
vo

u 
or

ga
niz

ac
í 

W
TA

, 
kte

ro
u j

sm
e p

o k
riz

ov
é p

or
ad

ě a
 zv

áž
en

í 
vš

ec
h o

ko
lno

stí
 v 

to
m

to
 du

ch
u i

nf
or

m
o-

va
li d

op
ise

m
,“ v

ys
vě

tlil
 ro

zh
od

nu
tí M

iro
-

sla
v Č

er
no

še
k, 

šé
f p

ro
stě

jov
sk

éh
o t

en
isu

 
a m

aji
tel

 ag
en

tu
ry

 Č
es

ká
 sp

or
to

vn
í, k

ter
á 

je 
pr

om
ot

ére
m

 tu
rn

aje
.

Pr
až

sk
ý t

ur
na

j je
 so

uč
ás

tí o
kr

uh
u W

TA
 

v k
ate

go
rii

 In
ter

na
tio

na
l o

d 
ro

ku
 2

01
5 

a 
bý

vá
 d

om
én

ou
 tu

ze
m

sk
ýc

h 
hr

áč
ek

. 
Pr

vn
í v

ítě
zk

ou
 se

 st
ala

 K
aro

lín
a P

líš
ko

-
vá

, v
 ro

ce
 2

01
6 

us
pě

la 
Lu

cie
 Š

afá
řo

vá
 

a o
 ro

k p
oz

dě
ji m

u 
kr

alo
va

la 
Pe

tra
 K

vi-
to

vá
. V

lon
i b

yla
 ve

 fin
ále

 K
aro

lín
a M

u-
ch

ov
á a

 v 
ro

ce
 20

17
 hr

ála
 o 

tit
ul 

Kr
ist

ý-
na

 P
líš

ko
vá

. „P
ro

 na
še

 hr
áč

ky
 je

 pr
až

sk
ý 

tu
rn

aj 
jed

no
u 

z m
ála

 m
ož

no
stí

, j
ak

 se
 

uk
áz

at 
če

sk
ým

 fa
no

uš
ků

m
. V

ěř
ím

, ž
e 

už
 v

 p
říš

tím
 ro

ce
 p

ro
bě

hn
e 

na
še

 a
kc

e 
po

dl
e p

lán
u,“

 př
id

ala
 s 

vír
ou

 v 
lep

ší 
zít

ř-
ky

 ře
di

tel
ka

 tu
rn

aje
 Pe

tra
 Č

er
no

šk
ov

á.
N

ejv
ětš

í t
en

iso
vý

 tu
rn

aj 
na

 ú
ze

m
í Č

es
-

ké
 re

pu
bli

ky
 J&

T 
Ba

nk
a P

rag
ue

 O
pe

n 
se

 le
to

s m
ěl 

ko
na

t o
d 

25
. d

ub
na

 d
o 

2.
 

kv
ětn

a, 
hl

av
ní

 s
ou

těž
 p

lán
ov

ala
 z

ač
ít 

v 
po

nd
ělí

 2
7. 

du
bn

a. 
D

ěji
ště

m
 tu

rn
aje

 
jso

u t
rad

ičn
ě a

nt
uk

ov
é k

ur
ty

 ar
eá

lu 
TK

 
Sp

ar
ta 

Pr
ah

a. 
A 

po
dn

ik 
po

še
sté

 p
od

 
hl

av
ičk

ou
 W

TA
 sp

ad
á d

o 
zá

kla
dn

í k
a-

teg
or

ie 
W

TA
 I

nt
er

na
tio

na
l. 

Ce
lko

vá
 

do
tac

e 
m

ěly
 b

ýt
 z

vý
še

na
 n

a 
27

5 
tis

íc 
am

er
ick

ýc
h 

do
lar

ů, 
lon

i t
o 

by
lo 

25
0 

tis
íc.

 H
lav

ní
 so

ut
ěž

e 
se

 tr
ad

ičn
ě 

úč
as

t-
ní

 3
2 

ten
ist

ek
 ve

 d
vo

uh
ře

 a 
16

 p
ár

ů 
ve

 
čty

řh
ře.

 V
 p

os
led

ní
m

 r
oč

ní
ku

 z
ísk

ala
 

tit
ul 

ve
 d

vo
uh

ře
 Š

vý
ca

rk
a 

Te
ich

m
an

-
no

vá
, k

ter
á 

v 
těs

né
m

 fi
ná

le 
ud

ola
la 

již
 

zm
ín

ěn
ou

 M
uc

ho
vo

u. 
Ve

 č
ty

řh
ře

 tr
i-

um
fo

va
la 

ru
sk

o-
slo

ve
ns

ká
 d

vo
jic

e 
Ka

-
lin

sk
á, 

Ku
žm

ov
á. 

Tř
ikr

át 
v 

řad
ě 

se
 d

o 
bo

je 
o 

de
blo

vý
 ti

tu
l p

ro
bo

jov
ala

 K
vě

ta
 

Pe
sc

hk
eo

vá
.   

(lv
)

Teeen
isso

vvý tt
urrn

aajj WW
TAA 

vv P
rraz

e nn
ebbu

de

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

, 
L

O
N

D
Ý

N
 L

os
 

zá
kl

ad
ní

ch
 s

ku
pi

n 
fin

ál
ov

é-
ho

 tu
rn

aj
e 

D
av

is
 C

up
u 

ne
by

l 
če

sk
ým

 te
ni

st
ům

 p
říl

iš 
na

kl
o-

ně
ný

. V
e 

sk
up

in
ě 

C 
to

tiž
 n

ar
az

í 
na

 si
ln

ou
 F

ra
nc

ii 
a 

am
bi

ci
óz

ní
 

Ve
lk

ou
 B

rit
án

ii.
 F

in
ál

ov
ý 

tu
r-

na
j s

e 
bu

de
 k

on
at

 v
e 

šp
an

ěl
-

sk
ém

 M
ad

rid
u 

od
 2

3.
 d

o 
29

. 
lis

to
pa

du
. F

ra
nc

ie
 d

os
ta

la
 d

o 
le

to
šn

íh
o 

fin
ál

ov
éh

o 
tu

rn
a-

je
 d

iv
ok

ou
 k

ar
tu

. B
rit

ov
é 

se
 

kv
al

ifi
ko

va
li 

dí
ky

 s
em

ifi
ná

lo
-

vé
 ú

ča
st

i v
 m

in
ul

ém
 ro

čn
ík

u 
so

ut
ěž

e.

Lo
s fi 

ná
le D

C Č
ech

ům
 př

íliš
 ne

přá
l 

   
 

Fo
to

: T
K 

PL
U

S/
Pa

ve
l L

eb
ed

a

RO
ZL

OS
OV

ÁN
Í F

IN
ÁL

E 
DA

VI
S 

CU
PU

 2
02

0 
sk

u
p

in
a

 A
: Š

pa
ně

lsk
o,

 R
us

ko
, E

kv
ád

or
sk

u
p

in
a

 B
: K

an
ad

a,
 K

az
ac

hs
tá

n,
 Šv

éd
sk

o 
    

   
sk

u
p

in
a

 C
: F

ra
nc

ie
, V

el
ká

 B
rit

án
ie

, Č
es

ko
     

  
sk

u
p

in
a

 D
: C

ho
rv

at
sk

o,
 A

us
trá

lie
, M

aď
ar

sk
o 

   
sk

u
p

in
a

 E
: U

SA
, It

ál
ie

, K
ol

um
bi

e
sk

u
p

in
a

 F
: S

rb
sk

o,
 N

ěm
ec

ko
, R

ak
ou

sk
o

20031310463

20031310462

JE
DN

IČ
KA

 V
K

 V
EČ

ER
NÍ

KU
PO

DL
E

Ja
k 

to
 v

id
í 

KA
PI

TÁ
N

KA
an

eb
 ná

zo
r

M
ich

ae
la

 Z
at

lo
uk

al
ov

á

ŽH
AV

Á 
NO

VI
NK

A

Z 
VÉ

KÁ
ČK

A

Ve
rd

ik
t je

ště
 po

dl
éh

á s
ch

vá
len

í v
ýk

on
né

ho
 vý

bo
ru

 Č
VS

, 
že

ny
 V

K 
sk

on
čí 

čtv
rté

 a 
ju

ni
or

ky
 po

sto
up

í d
o e

xt
ra

lig
y U

19

Po
nd

ěl
í 1

6.
 bř

ez
na

 20
20

C1
3

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

VŠ
EC

HN
Y S

OU
TĚ

ŽE
 BY

LY
 PŘ

ED
ČA

SN
Ě 

V P
ÁT

EK
 O 

TO
M 

RO
ZH

OD
L A

VO
K

Př
er

ov
, 

Pr
os

tě
jo

v 
(s

on
) 

- 
Pá

té
 

dě
jst

ví
 k

ra
jsk

éh
o 

př
eb

or
u 

sta
rš

ích
 

žá
ky

ň 
20

19
/2

0 
by

lo
 

pr
o 

m
lad

é 
vo

lej
ba

lis
tk

y 
VK

 
Pr

os
tě

jo
v 

U
15

 
za

tím
 ja

sn
ě 

ne
jú

sp
ěš

ně
jší

 z
 c

elé
ho

 
do

sa
va

dn
íh

o 
pr

ůb
ěh

u 
so

ut
ěž

e. 
Su

-
ve

ré
nn

ě 
to

tiž
 o

vl
ád

ly 
eli

tn
í s

ku
pi

nu
 

A 
v 

Př
er

ov
ě!

 H
ol

ky
 t

am
 p

or
az

ily
 

hl
ad

ce
 2

:0
 v

še
ch

ny
 č

ty
ři 

so
up

eř
e 

vč
et

ně
 p

rů
bě

žn
ě 

ve
do

uc
íh

o 
Př

er
ov

a 
i d

ru
hé

ho
 V

AM
 O

lo
m

ou
c, 

čím
ž 

se
 

př
es

vě
dč

ivě
 u

sa
di

ly 
na

 t
ře

tí 
po

zic
i 

ak
tu

áln
í t

ab
ul

ky
. V

 p
os

led
ní

m
 k

ol
e 

m
ají

 d
ok

on
ce

 je
ště

 ša
nc

i p
os

un
ou

t s
e 

na
 d

ru
hé

 m
íst

o, 
kt

er
é 

by
 ji

m
 za

jis
til

o 
už

 zd
án

liv
ě z

tra
ce

ný
 p

os
tu

p 
do

 kv
ali

-
fik

ac
e 

m
ist

ro
vs

tv
í r

ep
ub

lik
y. 

M
us

ely
 

by
 vš

ak
 zn

ov
u 

vy
hr

át
 áč

ko
vo

u 
gr

up
u 

a 
ol

om
ou

ck
á 

ak
ad

em
ie 

v 
ní

 sk
on

čit
 

až
 pá

tá
, p

řič
em

ž d
ru

há
 z 

ob
ou

 zm
ín

ě-
ný

ch
 po

dm
ín

ek
 n

en
í r

eá
ln

á.
Vý

sle
dk

ov
ý s

er
vi

s n
aj

de
te

 n
a s

tr
an

ě 2
6

Př
er

ov
, 

Pr
os

tě
jo

v 
(s

on
) 

- 
Kv

ali
-

ta
tiv

ně
 n

ejv
yš

ší 
sk

up
in

u 
A 

hr
ály

 
v 

de
vá

té
m

 p
ok

ra
čo

vá
ní

 k
ra

jsk
éh

o 
př

eb
or

u 
U

13
 i v

ol
ejb

ali
stk

y V
K 

Pr
o-

stě
jo

v 
vě

ko
vé

 k
at

eg
or

ie 
m

lad
šíc

h 
žá

ky
ň.

 M
ez

i 
eli

tn
ím

 k
va

rte
te

m
 s

e 
ale

 n
eu

dr
že

ly 
a t

ře
m

i s
ho

dn
ým

i p
o-

rá
žk

am
i 0

:2
 (b

yť
 ve

 d
vo

u 
př

íp
ad

ec
h 

až
 tě

sn
ým

i k
on

co
vk

am
i) 

pr
o 

př
íšt

ě 
za

se
 sp

ad
ly 

do
 sp

od
ní

 čt
yř

ky
. P

ře
sto

 
v 

pr
ůb

ěž
né

m
 p

oř
ad

í 
po

sk
oč

ily
 n

a 
pá

té
 m

íst
o 

o 
bo

dí
k p

ře
d 

Št
er

nb
er

k.
Vý

sle
dk

ov
ý s

er
vi

s n
aj

de
te

 n
a s

tr
an

ě 2
6

R
YC

H
LÝ

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Se
dm

ad
va

ce
t 

ko
l 

m
ěl

a 
v 

to
m

to
 r

oč
ní

ku
 d

lo
uh

o-
do

bá
 f

áz
e 

U
N

IQ
A 

ex
tr

al
ig

y 
že

n 
Č

R 
20

19
/2

02
0,

 k
te

rá
 s

e 
po

pr
vé

 
v 

hi
st

or
ii 

hr
ál

a 
na

 o
sm

ná
ct

 d
ěj

st
ví

 
zá

kl
ad

ní
 č

ás
ti 

pl
us

 d
ev

ět
 d

ílů
 n

ad
-

st
av

by
 p

ro
 v

še
ch

 d
es

et
 ú

ča
st

ní
ků

 
so

ut
ěž

e 
do

hr
om

ad
y. 

Bo
hu

že
l, 

to
 

ne
ja

tr
ak

tiv
ně

jš
í v

 p
od

ob
ě 

bo
jů

 v
e 

vy
řa

zo
va

cí
 č

ás
ti 

již
 n

ep
ři

dá
. P

la
y 

of
f 

zr
uš

il 
Č

es
ký

 v
ol

ej
ba

lo
vý

 s
va

z 
po

 z
př

ís
ně

ní
 v

lá
do

u 
na

st
av

en
éh

o 
no

uz
ov

éh
o 

st
av

u 
kv

ůl
i 

pa
nd

em
ii 

ko
ro

na
vi

us
.

M
ar

ek
 SO

N
N

EV
EN

D
Vo

lej
ba

lis
tk

y 
VK

 P
ro

stě
jo

v 
po

sta
vi

ly
 

lo
ni

 v
 lé

tě
 v

ýr
az

ně
 o

bm
ěn

ěn
ý 

i o
m

la-
ze

ný
 tý

m
, j

eh
ož

 c
íle

 n
eb

yl
y 

př
eh

na
ně

 
vy

so
ké

. „
M

us
ím

e 
vn

ím
at

 n
ov

ou
 re

ali
-

tu
, m

ed
ail

ov
á 

ér
a 

je 
ve

 s
kr

om
ně

jší
ch

 
ek

on
om

ick
ýc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 
pr

yč
. 

C
hc

em
e 

dá
va

t 
co

 n
ejv

ět
ší 

pr
os

to
r 

m
lad

ým
 h

rá
čk

ám
 v

če
tn

ě 
vl

as
tn

ích
 

od
ch

ov
an

ky
ň,

 p
ře

dv
ád

ět
 ry

ch
lý 

en
er

-
gi

ck
ý 

vo
lej

ba
l a

 p
os

to
up

it 
do

 p
lay

-o
ff 

be
z 

pr
ob

lém
ů 

se
 z

ác
hr

an
ou

,“ 
řík

al 
na

 
sta

rtu
 p

říp
ra

vy
 s

po
rto

vn
í ř

ed
ite

l v
é-

ká
čk

a M
iro

sla
v Č

ad
a.

Pr
áv

ě 
tré

ni
nk

ov
é 

ob
do

bí
 se

 v
ša

k 
H

a-
na

čk
ám

 d
os

t v
yd

ař
ilo

, v
 p

říp
ra

vn
ýc

h 
zá

pa
se

ch
 i 

tu
rn

ají
ch

 se
 u

ka
zo

va
ly 

v a
ž 

ne
če

ka
ně

 d
ob

ré
m

 sv
ět

le.
 T

ot
éž

 pl
at

ilo
 

pr
o 

úv
od

 so
ut

ěž
e, 

kd
y 

do
ko

nc
e 

vít
ěz

-
no

u s
ér

ií s
en

za
čn

ě p
ro

ni
kly

 do
 če

la 
pr

ů-
bě

žn
éh

o 
po

řa
dí

 a 
ně

jak
ou

 d
ob

u 
se

 ta
m

 
dr

že
ly!

 „Z
a t

ak
ov

ý v
stu

p j
sm

e s
am

oz
ře

j-
m

ě m
oc

 rá
di

, a
le 

ne
lze

 p
ře

dp
ok

lád
at,

 že
 

by
ch

om
 s

e 
v 

ko
nk

ur
en

ci 
ve

lm
i k

va
lit

-
ní

ch
 i p

od
sta

tn
ě z

ku
še

ně
jší

ch
 O

lo
m

ou
-

ce
 a

 Š
ele

m
 B

rn
o 

trv
ale

 u
dr

že
li 

úp
ln

ě 
na

ho
ře

. I 
bo

j v
e s

tře
du

 ta
bu

lky
 m

ůž
e b

ýt
 

ješ
tě 

ve
lic

e t
ěž

ký
,“ n

ab
ád

al 
ke

 st
říz

liv
os

ti 
pr

os
těj

ov
sk

ý k
ou

č L
ub

om
ír 

Pe
trá

š.
M

ěl 
pr

av
du

, a
čk

ol
iv 

jeh
o 

sv
ěř

en
ky

ně
 

po
 k

les
nu

tí 
z 

pr
vn

í p
oz

ice
 n

a 
tře

tí 
za

 
fav

or
izo

va
né

 d
uo

 Š
elm

y–
 U

P 
ús

pě
šn

ě 
há

jily
 v

 d
rti

vé
 v

ět
šin

ě 
zb

yt
ku

 d
lo

uh
o-

do
bé

 č
ás

ti 
pr

áv
ě 

ne
jn

ižš
í 

m
ed

ail
ov

ý 
po

st.
 A

ž v
 ú

pl
né

m
 zá

vě
ru

 je
 z 

ně
ho

 se
-

sa
di

l z
lep

šu
jíc

í s
e O

lym
p 

Pr
ah

a, 
za

 n
ím

ž 
ko

lek
tiv

 k
ap

itá
nk

y 
Za

tlo
uk

alo
vé

 o
bs

ad
il 

stá
le 

vý
bo

rn
ou

 č
tv

rto
u 

př
íčk

u, 
těs

ně
 

o 
jed

in
ý 

bo
dí

k.
 A

 č
ty

ři 
pu

nk
ty

 p
ře

d 
vý

ko
nn

os
tn

ě 
sro

vn
at

eln
ým

i 
O

str
a-

vo
u 

i 
Li

be
rc

em
, d

ale
ko

 z
pě

t 
zů

sta
li 

vš
ich

ni
 o

sta
tn

í v
če

tn
ě 

ně
kd

y 
ne

be
z-

pe
čn

ýc
h 

Št
er

nb
er

ka
 či

 K
P 

Br
no

. „
Si

ce
 

jsm
e 

o 
ko

us
ek

 n
eu

dr
že

li 
tře

tí 
fle

k,
 al

e 
i t

ak
 p

ov
až

uj
i n

aš
e 

um
íst

ěn
í v

zh
led

em
 

k 
ok

ol
no

ste
m

 z
a 

pě
kn

ý 
dí

lčí
 ú

sp
ěc

h,“
 

zd
ůr

az
ni

l P
et

rá
š.

zá
ka

z 
vs

tu
pu

 n
a 

sp
or

to
vi

ště
, v

šic
hn

i 
m

om
en

tá
ln

ě 
m

ají
 ú

pl
ně

 ji
né

 st
ar

os
ti.

 
Pr

ot
o 

jsm
e 

v 
na

še
m

 k
lu

bu
 s 

ok
am

ži-
to

u 
pl

at
no

stí
 zr

uš
ili

 sp
ol

eč
né

 tr
én

in
ky

 
ve

šk
er

ýc
h 

vě
ko

vý
ch

 k
at

eg
or

ií 
a 

po
-

čk
ám

e 
na

 d
alš

í v
ýv

oj
 s

itu
ac

e. 
Po

ku
d 

by
 se

 z
lep

šil
a 

a 
na

říz
en

í v
lád

y 
Č

R 
se

 
po

 d
es

át
ém

 d
ub

nu
 u

vo
ln

ila
, m

ůž
em

e 
př

íp
ra

vu
 s

m
ěr

em
 k

 p
říš

tím
u 

ro
čn

ík
u 

př
íp

ad
ně

 o
bn

ov
it.

 T
oh

le 
je 

te
ď 

ale
 

př
ed

ča
sn

é, 
m

om
en

tá
ln

ě 
m

á 
ne

jv
yš

ší 
dů

lež
ito

st 
zd

ra
ví

. 
N

a 
jeh

o 
oc

hr
an

u 
se

 v
šic

hn
i m

us
ím

e 
so

us
tře

di
t v

 p
rv

ní
 

řa
dě

,“ z
dů

ra
zn

il 
M

iro
sla

v Č
ad

a v
 d

ob
ě 

ne
us

tá
le 

ro
sto

uc
í p

an
de

m
ie 

s n
áz

ve
m

 
ko

ro
na

vi
ru

s.

E
X

K
LU

ZI
V

N
Í

RO
ZH

O
VO

R
pr

o 
Ve

če
rn

ík
M

ar
ek

SO
N

N
EV

EN
D

 D
ok

dy
 j

st
e 

se
 j

eš
tě

 s
po

le
čn

ě 
př

ip
ra

vo
va

li?
„P

os
led

ní
 k

las
ick

ý 
tré

ni
nk

 js
m

e 
m

ěli
 

ve
 st

ře
du

. O
 d

en
 p

oz
dě

ji 
ve

še
l v

 p
lat

-
no

st 
no

uz
ov

ý 
sta

v, 
na

če
ž 

se
 k

 n
ám

 
po

stu
pn

ě 
do

sta
ly 

in
fo

rm
ac

e, 
že

 t
o 

s 
ve

lk
ou

 p
ra

vd
ěp

od
ob

no
stí

 p
řin

e-
se

 p
ře

dč
as

né
 u

ko
nč

en
í 

se
zó

ny
. N

a 
čt

vr
te

čn
í 

od
po

led
ne

 
na

pl
án

ov
an

ý 
tré

ni
nk

 t
ak

 u
ž 

ne
pr

ob
ěh

l, 
na

 h
ale

 
Sp

or
tc

en
tra

 
D

D
M

 
za

čín
ali

 
do

dr
-

žo
va

t 
na

říz
en

é 
uz

av
ře

ní
 s

po
rto

vi
šť.

 
S 

ho
lk

am
a i

 re
ali

za
čn

ím
 tý

m
em

 js
m

e 
m

íst
o 

to
ho

 z
aš

li 
po

se
dě

t d
o 

re
sta

u-
ra

ce
, n

ež
 je

 ta
ky

 z
av

ře
li, 

a 
sp

ol
eč

ně
 

ro
ze

br
ali

 ja
k 

ce
lo

u 
se

zó
nu

, t
ak

 sa
m

o-
zř

ejm
ě s

ou
ča

sn
ou

 si
tu

ac
i. B

yl
o t

o p
ří-

jem
né

 u
za

vř
en

í s
ou

tě
žn

íh
o 

ro
čn

ík
u 

za
 ve

lic
e n

ez
vy

kl
ýc

h 
ok

ol
no

stí
.“

 Ja
k 

vn
ím

át
e,

 ž
e 

vr
ch

ol
 s

ez
ón

y 
v p

od
ob

ě p
la

y-
of

f n
aj

ed
no

u 
ne

ní
?

„S
 h

ol
ka

m
a 

jsm
e 

se
 s

ho
dl

i, 
že

 je
 to

 
fa

kt
 h

od
ně

, 
ho

dn
ě, 

ho
dn

ě 
di

vn
ý 

po
cit

. 
Sn

až
íte

 s
e 

no
rm

áln
ě 

fu
ng

o-
va

t, 
tré

no
va

t a
 sm

ěř
ov

at
 p

říp
ra

vu
 k

e 

čt
vr

tfi
ná

le,
 p

ak
 je

 rá
ze

m
 v 

jed
nu

 ch
ví

li 
vš

ec
hn

o 
sp

or
to

vn
í s

na
že

ní
 p

ry
č. 

N
i-

kd
o 

z n
ás

 za
tím

 n
ic 

ta
ko

vé
ho

 n
ez

až
il,

 
až

 d
ot

eď
 js

m
e 

m
ěli

 š
tě

stí
 n

a 
sta

bi
ln

í 
živ

ot
 b

ez
 z

ás
ad

ní
ch

 p
ro

bl
ém

ů.
 S

a-
m

oz
ře

jm
ě 

vš
ich

ni
 v

ní
m

ám
e, 

jak
á 

te
ď 

pa
nu

je 
sit

ua
ce

 a
 ž

e 
je 

op
ra

vd
u 

vá
žn

á 
i v

ýj
im

eč
ná

. P
ro

to
 m

us
ím

e 
ra

za
nt

ní
 

op
at

ře
ní

 a
kc

ep
to

va
t a

 re
sp

ek
to

va
t, 

na
 

pr
vn

ím
 m

íst
ě j

e z
dr

av
í. Z

vy
kn

ou
t s

i n
a 

ty
 n

áh
lé 

zm
ěn

y 
vč

et
ně

 to
ho

, ž
e 

jsm
e 

jak
o 

sp
or

to
vc

i p
řiš

li 
o 

vr
ch

ol
 so

ut
ěž

e, 
vš

ak
 as

i c
hc

e t
ro

ch
u 

ča
su

.“
 V

 pl
at

no
sti

 zů
stá

vá
 po

řa
dí

 po
 dl

ou
-

ho
do

bé
 č

ás
ti 

U
N

IQ
A 

ex
tra

lig
y 

že
n.

 
Be

re
te

 čt
vr

to
u p

říč
ku

 co
by

 ús
pě

ch
?

„U
rč

itě
 a

no
. H

lav
ně

 k
dy

ž 
si 

vz
po

m
e-

nu
 n

a 
lo

ňs
ké

 lé
to

, s
 ja

ko
u 

ne
jis

to
to

u 
jsm

e v
stu

po
va

li d
o 

př
íp

ra
vy

 a 
ne

vě
dě

li 
po

řá
dn

ě, 
na

 c
o 

bu
de

 n
áš

 o
bm

ěn
ěn

ý 
i h

od
ně

 m
lad

ý 
tý

m
 v

ýk
on

no
stn

ě 
m

ít.
 

Po
ch

op
ite

ln
ě 

jsm
e 

ch
tě

li 
út

oč
it,

 c
o 

ne
jv

ýš
 to

 p
ůj

de
, a

le 
ne

ex
ist

ov
ala

 ž
ád

-
ná

 ji
sto

ta
, je

stl
i b

ud
em

e h
rá

t a
sp

oň
 ve

 
stř

ed
u 

ta
bu

lk
y, 

ne
bo

 tř
eb

a 
o 

ho
lý 

po
-

stu
p 

do
 p

lay
- o

ff.
 S

kv
ěle

 n
ám

 p
ak

 v
y-

šla
 p

říp
ra

va
, d

o 
lig

y 
jsm

e 
šli

 n
ab

uš
en

í 
a 

do
ko

nc
e 

ně
ko

lik
 p

rv
ní

ch
 k

ol
 v

ed
li.

 
N

ás
led

ně
 s

e 
do

sta
vi

l 
ur

čit
ý 

po
kl

es
 

he
rn

í i
 v

ýs
led

ko
vý

, m
ěli

 js
m

e 
vý

ky
vy

 
vy

pl
ýv

ají
cí 

z l
im

itů
 d

an
ýc

h 
jak

 ú
zk

ým
 

ká
dr

em
, 

ta
k 

m
en

ším
i 

zk
uš

en
os

tm
i 

vě
tši

ny
 d

ěv
ča

t. 
N

av
íc 

se
 p

řid
aly

 t
ře

-
ba

 s
tu

di
jn

í 
po

vi
nn

os
ti 

řa
dy

 h
rá

če
k,

 
pr

o 
ně

ž t
o 

ne
by

lo
 zr

ov
na

 je
dn

od
uc

hé
. 

C
elk

ov
ě 

si 
m

ys
lím

, ž
e 

čt
vr

té
 m

íst
o 

je 
od

po
víd

ají
cí.

 Š
elm

y 
Br

no
 a

 O
lo

-
m

ou
c 

by
ly 

kv
ali

ta
tiv

ně
 o

ds
ko

če
né

, 
O

lym
p P

ra
ha

 se
 na

 tř
et

í p
oz

ici
 do

sta
l 

sv
ým

 z
lep

šo
vá

ní
m

 o
pr

áv
ně

ně
. B

yť
 

jsm
e 

za
 n

ím
 z

ao
sta

li 
tě

sn
ě 

o 
jed

in
ý 

bo
dí

k, 
co

ž m
ůž

e t
ro

ch
u 

m
rz

et
. K

až
-

do
pá

dn
ě z

a ú
sp

ěc
h 

po
va

žu
ju

 p
ře

de
-

vš
ím

 fa
kt

, ž
e 

jsm
e 

za
 se

bo
u 

ne
ch

ali
 

vý
ko

nn
os

tn
ě 

sro
vn

ate
ln

ou
 O

str
av

u 
i v

ýr
az

ně
 po

síl
en

ý L
ib

er
ec

.“
 C

o 
si 

ob
ec

ně
 m

ys
lít

e o
 ro

st
ou

-
cí

 p
an

de
m

ii 
ko

ro
na

vi
ru

s?
„N

ejs
em

 o
db

or
ní

k 
an

i 
lék

ař
, 

as
i 

jak
o 

vš
ich

ni
 n

or
m

áln
í l

id
i s

led
uj

u 
sit

ua
ci 

v m
éd

iíc
h 

a ř
íd

ím
 se

 tí
m

, c
o 

by
 m

ěl 
člo

vě
k 

za
 d

an
éh

o 
sta

vu
 vě

cí
 

dě
lat

. N
ez

vy
k j

e b
ýt

 za
vř

en
ý v

ět
šin

u 
ča

su
 d

om
a, 

zv
láš

ť p
ro

 m
ě 

jak
o 

pr
o 

ch
lap

a 
zv

yk
léh

o 
na

 k
až

do
de

nn
í r

e-
žim

 tr
en

ér
a v

ol
ejb

alo
vé

ho
 d

ru
žs

tv
a 

ve
 v

rc
ho

lo
vé

m
 s

po
rtu

. N
ez

bý
vá

 n
ež

 
vě

řit
, ž

e 
i d

ík
y 

za
ve

de
ný

m
 ra

za
nt

ní
m

 
op

at
ře

ní
m

 se
 ší

ře
ní

 k
or

on
av

iru
 a

sp
oň

 
př

ib
rz

dí
 ta

k,
 a

by
 se

 v
 d

oh
led

né
 d

ob
ě 

m
oh

l ž
ivo

t v
rá

tit
 d

o 
no

rm
álu

.“
 N

em
át

e j
ak

o 
ot

ec
 an

i n
e r

oč
ní

ho
 

sy
na

 st
ra

ch
 o

 ro
di

nu
?

„M
y 

s m
alý

m
 z

a 
so

uč
as

né
 si

tu
ac

e 
sa

-
m

oz
ře

jm
ě 

ne
ch

od
ím

e 
ni

ka
m

, k
de

 b
y 

by
lo

 v
íc 

lid
í, 

hl
av

ně
 c

izí
ch

. A
 k

dy
ž 

se
 

člo
vě

k ř
íd

í p
ok

yn
y o

hl
ed

ně
 d

od
rž

ov
á-

ní
 h

yg
ien

y a
 p

od
ob

ně
, n

en
í k

e s
tra

ch
u 

ve
lk

ý d
ův

od
. Ž

ád
né

 vě
tší

 o
ba

vy
 p

ro
to

 
ne

m
ám

. (
‚Já

 te
da

 jo
,‘ 

oz
ýv

á 
se

 z
 v

ed
-

lej
ší 

m
íst

no
sti

 b
yt

u 
m

an
že

lk
a 

Lu
cie

, 
bý

va
lá

 
dr

uh
ol

ig
ov

á 
vo

lej
ba

lis
tk

a 
TJ

 O
P 

Pr
os

tě
jo

v)
. N

o 
ta

k 
je 

jas
né

, ž
e 

že
ny

 b
ýv

ají
 v

ět
šin

ou
 u

sta
ra

ně
jší

 n
ež

 
m

y 
m

už
i. 

Ro
zh

od
ně

 js
ou

 v
ša

k 
do

m
a 

rá
di

, ž
e 

jse
m

 te
ď 

m
no

he
m

 v
íc 

s n
im

i 
a 

m
ám

 n
a 

ně
 č

as
. O

be
cn

ě 
je 

z 
m

éh
o 

po
hl

ed
u 

dů
lež

ité
 n

ep
od

léh
at

 ž
ád

né
 

pa
ni

ce
 a 

sn
až

it 
se

 ží
t v

 rá
m

ci 
m

ož
no

stí
 

no
rm

áln
í ž

ivo
t. 

I k
dy

ž s
ou

ča
sn

á s
itu

a-
ce

 m
á k

 n
or

m
álu

 d
ale

ko
.“

 M
ys

lít
e,

 že
 b

ud
e m

ož
né

 o
bn

ov
it 

v 
do

hl
ed

né
 d

ob
ě 

al
es

po
ň 

čá
st

eč
ně

 
př

íp
ra

vu
 sm

ěr
em

 k
 p

říš
tím

u 
ro

čn
í-

ku
?

„T
o 

by
ch

 b
yl

 m
oc

 r
ád

. P
říp

ra
va

 n
a 

no
vo

u 
se

zó
nu

 b
y 

m
ěla

 za
čít

 n
ěk

dy
 n

a 
př

elo
m

u č
er

ve
nc

e a
 sr

pn
a, 

to
 zn

am
en

á 
za

 čt
yř

i a
 pů

l m
ěs

íce
. C

ož
 je

 pr
o v

rc
ho

-
lo

vé
 s

po
rto

vc
e 

str
aš

ně
 d

lo
uh

á 
do

ba
, 

ab
y 

ji 
str

áv
ili

 tr
én

in
ko

vo
u 

ne
čin

no
stí

. 
Zv

láš
ť u

 te
ch

ni
ck

y n
ár

oč
né

ho
 vo

lej
ba

-
lu

, k
de

 n
aš

e 
hr

áč
ky

 v
 č

ele
 s 

m
lad

ým
i 

po
tře

bu
jí 

pr
ůb

ěž
ný

 k
on

ta
kt

 s 
m

íče
m

. 
O

 u
dr

žo
vá

ní
 k

on
di

ce
 n

em
lu

vě
. P

ro
-

to
 z

va
žu

ju
, z

da
 a

sp
oň

 o
bč

as
 n

es
vo

lat
 

pr
o 

m
íst

ní
 čl

en
ky

 m
an

ča
ftu

 v
ýb

ěh
 n

a 
H

lo
uč

elu
 s 

tro
ch

ou
 cv

iče
ní

, a
by

 h
ol

ky
 

m
ěly

 n
ěja

ký
 r

ež
im

. 
U

vi
dí

m
e 

po
dl

e 
vý

vo
je 

s 
ko

ro
na

vi
re

m
, a

le 
jít

 s
i z

ab
ě-

ha
t v

en
 n

eb
o 

za
po

sil
ov

at
 d

om
a k

až
dá

 
m

ůž
e k

dy
ko

liv
. Z

at
ím

.“

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

Ka
žd

od
en

ní
 z

m
ěn

y 
sit

ua
ce

 tý
ka

jíc
í s

e 
bě

žn
éh

o 
ži

-
vo

ta
 i z

ál
ež

ito
st

í z
ás

ad
ní

ho
 vý

zn
am

u 
do

pa
da

ly
 b

ěh
em

 u
pl

yn
ul

é-
ho

 tý
dn

e 
na

 vš
ec

hn
y, 

hl
av

ní
ho

 tr
en

ér
a 

vo
le

jb
al

ist
ek

 V
K 

Pr
os

tě
jo

v 
Lu

bo
m

íra
 P

et
rá

še
 (n

a 
sn

ím
ku

) n
ev

yj
ím

aj
e.

 Je
št

ě 
ve

 č
tv

rt
ek

 d
o-

po
le

dn
e 

no
rm

ál
ně

 p
lá

no
va

l p
říp

ra
vu

 n
a 

ex
tr

al
ig

ov
é 

čt
vr

tfi
ná

le
 

s O
st

ra
vo

u,
 b

yť
 b

ez
 d

iv
ák

ů.
 P

ak
 v

lá
da

 Č
R 

vy
hl

ás
ila

 n
ou

zo
vý

 st
av

, 
ve

šk
er

é 
so

ut
ěž

e 
by

ly
 p

ře
ru

še
ny

. A
 p

o 
pá

te
čn

ím
 z

as
ed

án
í A

VO
K 

že
n 

je
 ja

sn
é,

 že
 u

ž n
eb

ud
ou

 a
ni

 d
oh

rá
vá

ny
.

Lub
om

ír P
etr

áš: 
Lub

om
ír P

etr
áš:

 „S
ezó

nu 
jsm

e u
zav

øeli
 ve

 ètv
rte

k sp
oleè

ným
pos

eze
ním

. Ta
k n

áhl
ý ko

nec
 je 

divn
ý“

-
Fo

to
: M

ar
ek

 
So

nn
ev

en
d

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

EX
KL

UZ
IV

NĚ

UKO
NČE

NY!
 

UKO
NČE

NY!
 

To
p f

av
or

ité
:Š

elm
y B

rn
o (

1.
) 1

:3
, 1

:3
 

a 1
:3

. O
lo

m
ou

c (
2.

) 3
:0

, 0
:3

 a 
0:

3
O

bh
ájk

yn
ě t

itu
lu

 se
 p

ov
ed

lo
 h

ne
d 

ve
 

dr
uh

ém
 k

ol
e 

do
ko

na
le 

za
sk

oč
it,

 n
a-

če
ž s

i o
ba

 p
ap

íro
vě

 si
ln

ějš
í p

ro
tiv

ní
ci 

dá
va

li p
oz

or
 a 

př
es

 n
ěk

te
ré

 vy
ro

vn
an

é 
pa

sá
že

 už
 n

ep
us

til
i a

ni
 bo

d.
Sr

ov
na

te
ln

á d
ru

žs
tv

a:
 O

ly
m

p 
Pr

ah
a 

(3
.) 

0:
3,

 2
:3

 a 
1:

3.
 O

st
ra

va
 (5

.) 
1:

3,
 

3:
1 a

 3:
1.

 L
ib

er
ec

 (6
.) 

3:
1,

 3:
0 a

 2:
3

N
a 

pr
až

sk
ý 

vý
bě

r s
e 

od
 z

ač
át

ku
 n

e-
da

řil
o, 

na
op

ak
 le

pš
í v

zá
jem

ná
 b

ila
nc

e 
pr

ot
i m

an
ča

ftů
m

 ze
 se

ve
ru

 re
pu

bl
ik

y 
vy

pl
yn

ul
a 

ze
 s

lab
šíh

o 
od

pi
ch

u 
D

uk
-

ly,
 r

es
pe

kt
ive

 z
 p

os
tu

pn
éh

o 
he

rn
íh

o 
ús

tu
pu

 T
J.

Ne
be

zp
eč

ní
 pr

on
ás

led
ov

at
elé

:Š
te

rn
-

be
rk

 (
7.

) 
3:

0,
 1

:3
 a

 3
:2

. K
P 

Br
no

 
(8

.) 
3:

2,
 3:

0 a
 3:

1
S 

ob
ěm

a 
tě

m
ito

 n
ev

yz
py

ta
te

ln
ým

i 
so

ky
 b

yl
o 

ho
dn

ě p
ro

bl
ém

ů.
 Z

at
ím

co
 

v p
říp

ad
ě K

rá
lo

va
 P

ol
e s

e j
e p

ov
ed

lo
 

za
že

hn
at

 se
 zt

rá
to

u 
jed

in
éh

o 
bo

dí
ku

, 
pr

og
re

siv
ní

 So
ko

lk
y j

ich
 se

br
aly

 hn
ed

 
čt

yř
i, a

 m
oh

ly 
ješ

tě
 ví

c.
O

ut
sid

eř
i: 

Fr
ýd

ek
-M

íst
ek

 (
9.

) 
3:

0,
 

3:
0 

a 
3:

0.
 P

ře
ro

v 
(1

0.
) 

3:
0,

 3
:1

 
a 3

:0
Př

es
 p

ap
íro

vě
 n

ejs
lab

ší 
so

ub
or

y 
se

 
op

ak
ov

an
ě d

ař
ilo

 p
ře

né
st 

be
z v

ět
šíc

h 
po

tíž
í, 

v 
tě

ch
to

 p
říp

ad
ec

h 
ne

čin
ila

 
ro

le 
fav

or
ita

 žá
dn

ou
 p

ře
ká

žk
u.

Su
m

a 
su

m
ár

um
, 

dl
ou

ho
do

bé
 p

om
ěř

ov
án

í 
v 

ne
jv

yš
ší 

tu
ze

m
sk

é 
so

ut
ěž

i 
20

19
/2

0 
zv

lá
dl

y 
vo

lej
ba

lis
tk

y 
Pr

os
těj

ov
a 

na
pr

os
to

 s
e 

ctí
, p

ři 
zo

hl
ed

ně
ní

 
lo

ňs
ký

ch
 pr

og
nó

z a
ž n

ad
 oč

ek
áv

án
í v

ýb
or

ně
. 

H
a

la
 S

p
o

rt
ce

n
tr

a
 D

D
M

 P
ro

st
ě

jo
v

 s
 v

o
le

jb
a

lo
v

ý
m

i p
ří

zn
iv

ci
 v

 h
le

d
iš

ti
, 

n
a

 to
 m

u
sí

m
e

 m
o

m
e

n
tá

ln
ě

 z
a

p
o

m
e

n
o

u
t.

 V
zh

le
d

e
m

 k
 h

ro
zb

ě
 d

a
lš

íh
o

 
ší

ře
n

í k
o

ro
n

a
v

ir
u

 v
 Č

e
sk

é
 r

e
p

u
b

lic
e

 r
o

zh
o

d
l Č

V
S

 n
a

 z
á

k
la

d
ě

 n
a

ří
ze

n
í 

B
e

zp
e

čn
o

st
n

í r
a

d
y

 s
tá

tu
 a

 z
d

e
jš

í v
lá

d
y,

 ž
e

 v
še

ch
n

y
 s

p
o

rt
o

v
n

í s
o

u
tě

že
 

se
 m

o
h

o
u

 h
rá

t 
je

n
 s

 ú
ča

st
í d

o
 3

0
 o

so
b

, o
 z

ru
še

n
íé

 le
to

šn
íh

o
 r

o
čn

ík
u

 
Ta

k
že

 f
a

n
d

o
v

é
, 

n
a

 d
u

e
ly

 ž
e

n
 V

K
 P

ro
st

ě
jo

v
 a

n
i 

ja
k

é
k

o
li

v
 j

in
é

 t
e

ď
 

sk
u

te
čn

ě
 n

e
ch

o
ď

te
!

Z
A

U
JA

LO
 N

Á
S 

--

O
B

R
A

Z
EM

O
B

R
A

Z
EM

Fo
to

: M
ar

ek
 S

on
ne

ve
nd

CO
VI

D-
19

 vít
ězí

 an
eb 

Sto
p f

ano
ušk

ům
!

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O



V 
m

in
ul

ýc
h 

dn
ec

h 
se

 s
itu

ac
e 

m
ěn

ila
 h

ek
tic

ky
. N

ej
pr

ve
 se

 m
ěl

o 
hr

át
 b

ez
 d

iv
ák

ů,
 n

ak
on

ec
 j

so
u 

ut
ká

ní
 o

dl
ož

en
a,

 ja
k 

to
 vn

ím
át

e?
„J

á 
be

ru
 v

ěc
i, 

kt
er

é 
v 

živ
ot

ě 
př

ich
á-

ze
jí, 

jak
o 

re
ali

tu
. O

bj
ev

il s
e p

ro
bl

ém
, 

na
 n

ějž
 s

e 
sn

až
í o

dp
ov

ěd
ní

 li
dé

 z
a-

re
ag

ov
at

. S
ou

tě
ž 

je 
za

tím
 o

dl
ož

en
a, 

vn
ím

ám
e 

to
 j

ak
o 

jed
en

 z
 k

ro
ků

, 

kt
er

ý 
m

ůž
e 

po
m

oc
i k

 to
m

u,
 a

by
 se

 
ne

m
oc

 n
eš

íři
la 

ví
c, 

ne
ž j

e n
ez

by
tn

é.“
Ja

ký
 b

ud
e 

ne
jb

liž
ší 

pr
og

ra
m

 
u 

tý
m

u 
m

už
ů?

„V
 p

áte
k, 

so
bo

tu
 a

 n
ed

ěli
 js

m
e 

da
li 

hr
áč

ům
 tř

i d
ny

 v
ol

na
. B

ěh
em

 tě
ch

to
 

dn
ů 

ch
ce

m
e d

oř
eš

it 
s v

ed
en

ím
 kl

ub
u 

a 
ve

de
ní

m
 m

ěs
ta

, j
ak

é 
bu

do
u 

da
l-

ší 
m

ož
no

sti
 t

ré
ni

nk
ov

éh
o 

pr
oc

es
u.

 
H

rá
či 

jso
u 

sa
m

oz
ře

jm
ě p

ro
fes

io
ná

lo
-

vé
 a 

je 
to

 je
jic

h p
rá

ce
, tu

dí
ž b

yc
ho

m
 se

 
m

ěli
 u

dr
žo

va
t v

 ta
ko

vé
m

 st
av

u,
 a

by
-

ch
om

 by
li p

řip
ra

ve
ni

 v 
ok

am
žik

u,
 kd

y 
bu

de
 sc

hv
ále

no
 p

ok
ra

čo
vá

ní
 so

ut
ěž

e. 
M

ěli
 b

yc
ho

m
 t

ed
y 

m
ít 

tré
ni

nk
ov

ý 
pr

oc
es

, k
te

rý
 sa

m
oz

ře
jm

ě 
bu

de
 č

ás
-

te
čn

ě u
pr

av
en

ý v
 n

áv
az

no
sti

 n
a p

ře
d-

po
kla

d,
 že

 se
 b

ud
e p

ok
ra

čo
va

t v
 so

u-
tě

ži 
zh

ru
ba

 z
a 

m
ěs

íc.
 T

ét
o 

pr
em

ise
 

př
izp

ůs
ob

ím
e t

ré
ni

nk
ov

ý p
ro

ce
s.“

Ř
ík

áv
á 

se
, ž

e 
vš

ec
hn

o 
zl

é 
je

 
k 

ně
če

m
u 

do
br

é.
 V

id
íte

 v
 té

to
 si

-
tu

ac
i i

 n
ěj

ak
á p

oz
iti

va
?

„N
ik

ol
i, s

na
d j

en
 to

, ž
e h

rá
či,

 kt
eř

í js
ou

 
m

om
en

tá
ln

ě 
zr

an
ěn

í, 
se

 b
ud

ou
 m

ít 
m

ož
no

st 
uz

dr
av

it 
a p

ot
ré

no
va

t. 
Ja

rn
í 

čá
st 

so
ut

ěž
e s

e r
oz

jel
a a

 by
lo

 do
br

é, 
že

 
jsm

e 
m

oh
li 

ko
nf

ro
nt

ov
at

 to
, c

o 
jsm

e 
na

tré
no

va
li, 

v 
re

áln
ýc

h 
zá

pa
se

ch
. 

Ta
kh

le 
bu

de
m

e 
za

se
 m

ěs
íc 

pr
ac

ov
at

 
a 

bu
de

m
e 

jen
 d

ou
fat

, ž
e 

pr
ac

uj
em

e 
do

bř
e. 

Je
nž

e t
o 

uk
áž

í z
as

e a
ž m

ist
ro

v-
sk

é z
áp

as
y. 

Pa
k m

us
ím

e p
oč

íta
t s

 vl
o-

že
ný

m
i s

tře
da

m
i, 

to
 u

ž 
ne

bu
de

 č
as

 
ře

šit
, c

o j
sm

e m
oh

li n
eb

o n
em

oh
li.“

O
d 

po
nd

ěl
í t

ed
y 

bu
do

u 
pr

ob
í-

ha
t t

ré
ni

nk
y k

až
do

de
nn

ě?
„P

ře
dp

ok
lád

ám
, ž

e s
e o

pr
av

du
 v 

po
n-

dě
lí 

po
tk

ám
e, 

ře
ší 

se
 je

ště
 zá

ka
z a

kc
í 

na
d 

př
íto

m
ný

ch
 tř

ice
t o

so
b, 

ale
 v

ě-
řím

, ž
e s

e n
ajd

e c
es

ta
, a

by
 tý

m
y m

oh
-

ly 
tré

no
va

t. 
V 

na
še

m
 p

říp
ad

ě 
to

to
 č

ísl
o 

ur
čit

ě 
sp

lň
u-

jem
e.“

Po
nd

ěl
í 1

6.
 bř

ez
na

 20
20

C5
fo

tb
al

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

U
dá

lo
sti

 u
pl

yn
ul

éh
o 

tý
dn

e 
po

stu
pn

ě 
na

bí
ra

ly 
ry

ch
lý 

sp
ád

. Je
ště

 ve
 st

ře
du

 se
 

zd
álo

, ž
e p

o 
út

er
ní

 p
rv

ní
 vl

ně
 vl

ád
ní

ch
 

op
atř

en
í s

e 
ut

ká
ní

 1
8. 

ko
la 

od
eh

ra
jí, 

ov
še

m
 be

z d
ivá

ck
é k

ul
isy

. Je
nž

e s
ní

že
ní

 
po

čtu
 o

so
b 

na
 h

ro
m

ad
ný

ch
 ak

cíc
h 

ze
 

sto
vk

y n
a t

řic
et

 h
ne

d 
ve

 čt
vr

tek
 i 

ty
to

 
pl

án
y p

oh
řb

ilo
. S

ou
těž

 je
 ta

k p
ře

ru
še

na
 

do
 re

pr
ez

en
tač

ní
 p

ře
stá

vk
y 

a j
ejí

 d
alš

í 
os

ud
 je

 za
tím

 ho
dn

ě n
eji

stý
.

„M
ám

 ve
lké

 ob
av

y, 
že

 se
 se

zó
na

 n
ed

o-
hr

aje
. S

itu
ac

e j
e t

ak
ov

á, 
že

 si
 m

om
en

-
tál

ně
 n

ed
ok

áž
i p

ře
ds

tav
it, 

jak
 b

y 
se

 
do

hr
ála

. H
led

at 
ter

m
ín

y 
bu

de
 h

od
ně

 
slo

žit
é, 

a t
o 

ne
ní

 je
di

ný
 p

ro
bl

ém
. Z

dá
 

se
 m

i, 
že

 v
še

 sm
ěř

uj
e 

k 
to

m
u, 

že
 ja

k 
pr

vn
í, 

tak
 d

ru
há

 fo
tb

alo
vá

 li
ga

 b
ud

e 
zr

uš
en

a. 
Jse

m
 v

žd
yc

ky
 o

pt
im

ist
a, 

ale
 

to
hl

e 
vid

ím
 s

pí
še

 p
es

im
ist

ick
y,“

 p
ři-

pu
sti

l p
ře

ds
ed

a 
klu

bu
 1

.SK
 P

ro
stě

jo
v 

Fr
an

tiš
ek

 Ju
ra

.
Jak

 a
viz

ov
al 

i t
re

né
r P

av
el 

Šu
str

, m
už

i 
bu

do
u 

tré
no

va
t 

po
uz

e 
do

po
led

ne
, j

e 
tře

ba
 sa

m
oz

ře
jm

ě r
es

pe
kt

ov
at 

lim
it 

tři
-

ce
ti o

so
b, 

co
ž n

en
í p

ro
blé

m
. M

lád
ež

 ov
-

še
m

 v 
na

dc
há

ze
jíc

ím
 tý

dn
u n

eb
ud

e t
ré

-
no

va
t v

ůb
ec

. „B
ud

em
e ř

eš
it, 

jak
 v t

ěc
ht

o 
vě

ko
vý

ch
 ka

teg
or

iíc
h d

ál.
 N

ejd
ůle

žit
ějš

í 
je 

sa
m

oz
ře

jm
ě o

ch
ran

a z
dr

av
í a

 ži
vo

tů
 

lid
í. 

M
ám

 z
a 

to
, ž

e 
oc

hr
an

ná
 o

pa
tře

ní
 

bu
do

u 
ješ

tě 
sp

íše
 g

rad
ov

at,
 ta

kž
e 

m
oc

 
ša

nc
í p

ro
 p

ok
rač

ov
án

í s
ou

těž
e 

os
ob

ně
 

ne
vid

ím
,“ p

ok
rač

ov
al 

Ju
ra

.
Př

ed
se

da
 

es
ká

čk
a 

vid
í 

vz
hl

ed
em

 
k 

to
m

u, 
že

 se
 m

ist
ro

vs
tv

í E
vr

op
y 

m
á 

hr
át 

v 
tak

ov
ém

 m
no

žs
tv

í z
em

í, 
ve

lký
 

př
ed

po
kla

d 
v t

om
, ž

e s
e t

ak
též

 n
eu

sk
u-

teč
ní

. „
Jed

no
u z

 m
ož

no
stí

 je
 pa

k s
am

o-
zře

jm
ě 

pr
od

lou
že

ní
 d

om
ác

í f
ot

ba
lov

é 
se

zó
ny

. B
yl 

by
ch

 ji
stě

 rá
d, 

kd
yb

yc
h 

se
 

teď
 m

ýli
l, a

le 
sh

ro
m

až
ďo

vá
ní

 li
dí

 je
 za

 
těc

ht
o 

ok
oln

os
tí 

sa
m

oz
ře

jm
ě p

ro
blé

m
. 

M
oh

lo 
by

 se
 hr

át 
be

z d
ivá

ků
, je

nž
e s

po
rt 

je 
př

ed
ev

ším
 pr

o l
id

i. M
ám

e t
eď

 jin
é s

ta-
ro

sti
, a

 kd
yž

 to
 ře

kn
u 

lid
ov

ě, 
sp

or
t n

ám
 

ni
ka

m
 n

eu
teč

e, 
jak

ko
li 

to
 je

 p
ro

 sp
or

-
to

vn
í o

be
c 

šp
atn

á 
zp

ráv
a. 

Kd
yž

 t
ut

o 
sit

ua
ci 

zv
lád

ne
m

e, 
jak

o 
že

 ji
 z

vlá
dn

e-
m

e, 
bu

de
 se

 h
rát

 p
říš

tí 
ro

čn
ík

. M
us

ím
e 

se
 h

lav
ně

 v
yp

oř
ád

at 
s t

ou
to

 p
an

de
m

ií 
a f

ot
ba

l s
e b

ud
e h

rát
 na

 po
dz

im
 zn

ov
u,“

 
zd

ůr
az

ni
l so

uč
as

né
 sp

ole
če

ns
ké

 pr
io

rit
y 

ne
jen

 ja
ko

 sp
or

to
vn

í fu
nk

cio
ná

ř.
N

et
ře

ba
 

zd
ůr

az
ňo

va
t, 

že
 

př
íp

ad
ná

 
ne

jh
or

ší 
va

ria
nt

a 
po

sti
hn

e 
vý

zn
am

ně
 

klu
by

 p
o 

str
án

ce
 ek

on
om

ick
é. 

Ve
de

ní
 

1.S
K 

Pr
os

těj
ov

 b
ud

e 
v 

to
m

to
 tý

dn
u 

ch
tít

 m
lu

vit
 s 

hr
áč

i, p
ro

to
že

 p
ro

 kl
ub

y 
z h

led
isk

a f
in

an
co

vá
ní

 n
eb

ud
e s

itu
ac

e 
vů

be
c 

jed
no

du
ch

á. 
„P

ro
stř

ed
ky

, k
ter

é 
m

ěly
 n

as
m

lo
uv

an
é, 

zře
jm

ě 
ne

bu
do

u 
pl

ně
ny

 v
 p

ln
é 

m
íře

, m
no

hd
y 

vů
be

c. 
M

us
ím

e 
po

čít
at 

s 
tím

, ž
e 

př
íp

ad
né

 
zr

uš
en

í s
ou

těž
e b

ud
e m

ít 
ve

lký
 d

op
ad

 
úp

ln
ě n

a v
še

ch
no

,“ p
ot

vr
di

l J
ur

a s
 tí

m
, 

že
 jis

tě 
ne

jd
e j

en
 o

 si
tu

ac
i s

po
rto

vn
ích

 
klu

bů
, šk

od
y b

ud
e s

čít
at 

ce
lá 

ze
m

ě.
Pr

o f
ot

ba
l ta

k z
ač

ín
á d

lo
uh

á „
do

ba
 tr

é-
ni

nk
ov

á“.
 Ja

k d
lo

uh
o b

ud
e t

rv
at 

a v
rá

tí-
-li

 se
 vů

be
c b

itv
y o

 lig
ov

é b
od

y, 
je 

ny
ní

 
jak

o v
ěš

těn
í z

 kř
išť

álo
vé

 ko
ul

e.

„V
še

 sm
ěř

uj
e k

 to
m

u,
 že

 ja
k p

rv
ní

, t
ak

 d
ru

há
 lig

a 
„V

še
 sm

ěř
uj

e k
 to

m
u,

 že
 ja

k p
rv

ní
, t

ak
 d

ru
há

 lig
a 

bu
de

 zr
uš

en
a,

“ p
oč

ítá
 s 

če
rn

ým
 sc

én
ář

em
 ji

nd
e 

bu
de

 zr
uš

en
a,

“ p
oč

ítá
 s 

če
rn

ým
 sc

én
ář

em
 ji

nd
e 

op
tim

ist
ick

ý š
éf 

1.
SK

 P
ro

stě
jo

v F
ra

nt
iše

k J
ur

a
op

tim
ist

ick
ý š

éf 
1.

SK
 P

ro
stě

jo
v F

ra
nt

iše
k J

ur
a

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 L
eh

ký
 p

ře
dk

rm
 a

 d
os

t! 
Ta

k 
by

 s
e 

da
lo

 p
a-

ra
frá

zo
va

t f
ot

ba
lo

vé
 m

en
u 

le
to

šn
íh

o 
ja

ra
. V

 p
rv

ní
m

 k
ol

e 
se

 n
ěk

te
ré

 tý
m

y 
a 

je
jic

h 
fa

no
uš

ci
 n

ab
až

ili
 p

ře
dv

ád
ěn

é 
hr

y,
 es

ká
čk

o 
v p

rv
ní

m
 p

ol
oč

as
e 1

6.
 ko

la
 Fo

rt
un

a:
N

ár
od

ní
 

lig
y 

pr
ot

i Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
 d

iv
ák

y 
ur

či
tě

 n
av

na
di

lo
. J

en
že

 
pa

nd
em

ie
 ze

 v
zd

ál
en

é 
Čí

ny
 u

ž z
as

áh
la

 d
o 

ži
vo

tů
 k

až
dé

-
ho

 z 
ná

s. 
I f

ot
ba

lu
.

„D
ob

rou
 pr

áci
 př

i tr
én

ink
u p

rok
áž

í až
 m

ist
rov

ské
 zá

pa
sy,

“ 
litu

je 
pře

stá
vk

y t
ren

ér 
Pa

ve
l Š

us
tr

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 D
va

 m
ěs

íce
 tv

rd
ě 

s t
ým

em
 p

ra
co

va
l n

a 
tré

ni
nc

íc
h 

a 
v 

př
íp

ra
vn

ýc
h 

zá
pa

se
ch

. A
 z

ár
ov

eň
 se

 n
ov

ý 
tre

né
r P

av
el

 Š
us

tr
 

(n
a 

sn
ím

ku
) t

ěš
il 

na
 to

, ž
e 

za
čá

te
k 

se
zó

ny
 u

ká
že

, j
ak

 s
e 

pr
ác

e 
s m

už
st

ve
m

 d
ař

í. N
yn

í m
á 

al
e 

př
ed

 se
bo

u 
op

ět
 m

in
im

ál
ně

 m
ěs

íc
 

tré
ni

nk
ov

é 
ru

tin
y. 

Pa
nd

em
ie

 ko
ro

na
vi

ru
 za

sá
hl

a 
do

 vš
ec

h 
ob

la
st

í 
lid

sk
é 

či
nn

os
ti,

 sp
or

t n
ev

yj
ím

aj
e.

 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 
To

m
áš

K
AL

ÁB

EX
KL

U
ZI

VN
Í

ro
zh

ov
or

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

PŮ
V

O
D

N
Í

zp
ra

vo
da

js
tv

í

To
m

áš
 

K
AL

ÁB

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Pa
nd

em
ie

 k
or

on
a-

vi
ru

 m
ůž

e 
za

sá
hn

ou
t d

o 
lid

sk
ýc

h 
os

ud
ů 

i v
el

m
i z

pr
os

tře
dk

ov
an

ě. 
N

a 
pr

ah
u j

ar
ní

 se
zó

ny
, d

o n
íž

 v 
pr

vn
ím

 
ut

ká
ní

 n
ez

as
áh

l, 
se

 b
ýv

al
ý d

lo
uh

o-
le

tý
 k

ap
itá

n 
es

ká
čk

a K
ar

el
 K

ro
up

a 
ne

ta
jil

 t
ím

, 
že

 v
 l

ét
ě 

pr
av

dě
po

-
do

bn
ě 

s 
fo

tb
al

em
 n

a 
té

to
 ú

ro
vn

i 
sk

on
čí

. P
ok

ud
 b

y b
yl

a s
ou

tě
ž k

om
-

pl
et

ně
 zr

uš
en

a,
 co

ž b
y j

ist
ě b

yl
o 

až
 

úp
ln

ě 
kr

aj
ní

 ře
še

ní
, n

em
us

el
 b

y 
se

 
v m

od
ro

-b
ílé

m
 p

ru
ho

va
né

m
 d

re
su

 
už

 ta
ké

 v
ůb

ec
 o

bj
ev

it.
 A

 to
 b

y b
yl

o 
ho

dn
ě s

m
ut

né
 lo

uč
en

í…

To
m

áš
 K

AL
ÁB

 B
ěh

em
 tý

dn
e d

oš
lo

 k
 h

ek
tic

ké
-

m
u v

ýv
oj

i s
itu

ac
e, 

ja
k v

ní
m

át
e s

ou
-

ča
sn

é p
ře

ru
še

ní
 so

ut
ěž

e?
„K

dy
ž t

o 
ve

zm
u 

čis
tě

 z 
os

ob
ní

ho
 h

le-
di

sk
a, 

ta
k 

ta
 si

tu
ac

e 
m

i p
řiš

la 
tro

ch
u 

vh
od

, p
ro

to
že

 m
ě z

ač
áte

k 
se

zó
ny

 n
e-

za
sti

hl
 v

 ú
pl

ně
 d

ob
ré

 zd
ra

vo
tn

í k
on

-
di

ci.
 T

ak
hl

e m
ám

 p
ro

sto
r v

še
 d

ol
éč

it.
 

Sa
m

oz
ře

jm
ě 

z t
ým

ov
éh

o 
hl

ed
isk

a 
je

 
to

 v
elk

á š
ko

da
. A

bs
ol

vo
va

li 
jsm

e 
po

-

m
ěr

ně
 do

st 
ná

ro
čn

ou
 zi

m
ní

 př
íp

ra
vu

, 
klu

ci 
m

ají
 d

ob
ře

 n
ala

dě
no

u 
ko

nd
ici

. 
V 

té
to

 s
itu

ac
i j

sm
e 

od
eh

rá
li 

po
uh

é 
jed

no
 ko

lo
 a 

je 
op

ět
 pa

uz
a.“

 Je
 sa

m
oz

ře
jm

ě t
ém

ěř
 n

em
ož

né
 

co
ko

li 
př

ed
jím

at
, a

le
 ja

k 
se

 p
od

le
 

vá
s 

bu
de

 s
itu

ac
e 

vy
ví

je
t a

 c
o 

vá
s 

če
ká

 v 
nu

ce
né

 p
au

ze
?

„O
d 

po
nd

ělí
 b

yc
ho

m
 m

ěli
 tr

én
ov

at,
 

to
 je

 v 
po

ds
tat

ě j
ed

in
é, 

co
 v 

tu
to

 ch
víl

i 
m

ůž
em

e d
ěla

t. 
Pa

k 
ná

s č
ek

á v
ol

ný
 v

í-
ke

nd
 a 

da
lší

 tr
én

in
ko

vé
 dá

vk
y. J

á p
oř

ád
 

do
uf

ám
, ž

e t
ato

 ep
id

em
ie 

bu
de

 ta
k t

ro
-

ch
u 

ko
pí

ro
va

t t
u 

bě
žn

ou
 c

hř
ip

ko
vo

u 
a s

 o
tep

len
ím

 p
os

tu
pn

ě o
sla

bí
. A

 sn
ad

 
ted

y j
ar

ní
 se

zó
na

 ne
ní

 úp
ln

ě z
tra

ce
ná

.“
 Z

až
il 

jst
e 

to
ho

 v
e 

fo
tb

al
e 

už
 

m
no

ho
, a

le
 zř

ej
m

ě i
 p

ro
 vá

s j
e t

at
o 

sit
ua

ce
 h

od
ně

 vý
jim

eč
ná

?
„Je

 to
 sa

m
oz

ře
jm

ě 
m

im
oř

ád
ná

 si
tu

-
ac

e 
pr

o 
vš

ec
hn

y. 
Zr

ov
na

 r
án

o 
jse

m
 

si 
v h

lav
ě p

ro
m

íta
l, ž

e v
 m

ém
 p

říp
ad

ě 
m

ůž
e n

as
ta

t i
 to

, ž
e s

i u
ž v

 d
re

su
 P

ro
s-

tě
jo

va
 n

ez
ah

ra
ji..

. P
ok

ud
 b

y t
ed

y b
yla

 
jar

ní
 s

ez
ón

a 
zr

uš
en

á 
úp

ln
ě 

a 
s 

tím
, 

že
 js

em
 p

ře
db

ěž
ně

 u
va

žo
va

l o
 to

m
, 

že
 v

 lé
tě

 s 
ak

tiv
ní

 k
ar

iér
ou

 sk
on

čím
. 

D
ou

fej
m

e, 
že

 s
e 

sit
ua

ce
 p

o 
vš

ec
h 

str
án

ká
ch

 vy
vin

e k
 le

pš
ím

u.“

„M
ož

ná
 si

 už
 v 

dr
es

u P
ro

stě
jo

va
ne

za
hr

aji
,“ h

ro
zí 

se
 K

ar
el 

Kr
ou

pa

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Vz
hl

ed
em

 k
 so

uč
as

né
 si

tu
ac

i k
ol

em
 ší

-
ře

ní
 ko

ro
na

vi
ru

 js
ou

 zr
uš

en
y n

ej
en

 vl
as

tn
í z

áp
as

y, 
al

e 
vý

zn
am

ně
 js

ou
 o

m
ez

en
y i

 tr
én

in
ky

. V
 1

.S
K

 P
ro

stě
jo

v 
be

ro
u 

sit
ua

ci
 v

el
m

i v
áž

ně
 a

 z
 to

ho
 d

ův
od

u 
ta

ké
 p

ro
 

na
dc

há
ze

jíc
í t

ýd
en

 zr
uš

ili
 ve

šk
er

é t
ré

ni
nk

y m
lá

de
že

.
„S

itu
ac

e, 
kt

er
á n

yn
í p

an
uj

e, 
je 

klu
be

m
 vn

ím
án

a j
ak

o v
eli

ce
 

vá
žn

á, 
pr

ot
o s

e s
na

ží 
bý

t m
ax

im
áln

ě z
od

po
vě

dn
ý. 

Ve
šk

er
á 

sp
or

to
vn

í č
in

no
st 

a d
alš

í a
kt

ivi
ty

 m
lád

ež
e 

v 
rá

m
ci 

klu
bu

 
jso

u 
až

 d
o 

od
vo

lán
í p

oz
as

tav
en

y,“
 u

vá
dí

 se
 n

a 
in

te
rn

et
o-

vý
ch

 st
rá

nk
ác

h 
klu

bu
. 

Sp
or

to
vn

í m
an

až
er

 L
ad

isl
av

 D
ud

ík 
Ve

če
rn

íku
 p

ot
vr

di
l, ž

e 
hn

ed
 v 

po
nd

ělí
 se

 sc
há

zí 
ve

de
ní

 kl
ub

u s
 šé

ftr
en

ér
y j

ed
no

tli
-

vý
ch

 vě
ko

vý
ch

 ka
teg

or
ií, 

kd
e s

e b
ud

e p
ro

bí
ra

t d
alš

í p
os

tu
p.

Tr
én

in
ky

 sv
ýc

h 
m

lad
ýc

h 
na

dě
jí o

dv
ola

l, s
ou

dě
 p

od
le 

vy
jád

-
ře

ní
 n

a w
eb

u 
s u

rči
tý

m
 sk

říp
ěn

ím
 zu

bů
, i 

dr
uh

ý m
íst

ní
 kl

ub
 

H
an

á P
ro

stě
jov

. Z
de

 po
dl

e i
nf

or
m

ac
í o

d r
od

ičů
 m

ají
 m

alí
 fo

t-
ba

lis
té 

„d
om

ác
í ú

ko
ly“

, ze
jm

én
a p

os
ilo

va
t a

 tr
én

ov
at 

dr
ib

lin
g.

Vz
hl

ed
em

 k
e s

tál
e s

e v
yv

íje
jíc

í s
itu

ac
i, k

ter
á r

oz
ho

dn
ě n

e-
sm

ěř
uj

e d
ob

rý
m

 sm
ěr

em
, se

 ob
no

ve
ní

 st
an

da
rd

ní
 sp

or
to

v-
ní

 či
nn

os
ti p

říl
iš 

oč
ek

áv
at 

v n
ejb

liž
šíc

h d
ne

ch
 ne

dá
.  

(to
k)

Tr
én

in
ky

 m
lá

de
že

 z
ru

še
ny

ob
ch

od
ní

 a
 m

ed
iá

ln
í p

ar
tn

eø
i 1

. S
K

 P
ro

st
ìj

ov
 p

ro
 s

ez
ón

u 
20

19
/2

02
0

C
Z

N
ik

ol
a 

ST
Ü

M
PE

LO
VÁ

 
D

ne
šn

í r
ub

rik
y 

pa
tří

 o
hl

éd
nu

tí 
za

 c
elo

u 
dl

ou
ho

do
bo

u 
čá

stí
 

UN
IQ

A 
ex

tra
lig

y 
že

n 
ČR

 2
01

9/
20

20
. B

ěh
em

 z
ák

la
dn

í 
gá

ze
 a

 n
ad

sta
vb

y 
od

vá
dě

la
 z

e 
vš

ec
h 

pr
os

těj
ov

sk
ýc

h 
vo

lej
ba

lis
tek

 k
va

lit
at

ivn
ě n

ejs
ta

bi
ln

ějš
í v

ýk
on

y t
rv

al
e 

vy
so

ké
 úr

ov
ně

 be
z č

as
těj

šíc
h č

i v
ětš

ích
 vý

pa
dk

ů p
rá

vě
 

slo
ve

ns
ká

 st
řeď

ač
ka

, k
ter

á s
e l

og
ick

y p
ro

sa
di

la
 do

 po
-

př
ed

í v
ětš

in
y i

nd
ivi

du
ál

ní
ch

 st
at

ist
ik

 vé
ká

čk
a. 

Úp
ln

ě 
ne

jle
pš

í b
yla

 v ú
sp

ěšn
os

ti ú
to

ku
 (4

9 p
ro

ce
nt

), v
 po

čtu
 

vít
ěz

ný
ch

 bl
ok

ů (
70

) i
 v 

m
no

žs
tv

í d
os

až
en

ýc
h e

s (
43

), 
na

 dr
uh

é m
íst

o v
ys

to
up

al
a v

 ce
lk

ov
é u

žit
eč

no
sti

 (+
16

7)
 

a n
a t

řet
í p

říč
ku

 po
čte

m
 do

sa
že

ný
ch

 bo
dů

 (2
65

).

JE
DN

IČ
KA

 V
KVK

 V
EČ

ER
NÍ

KU
PO

DL
E

PO
DL

E

Té
m

ěř
 

še
de

sá
t 

pr
oc

en
t 

bo
dů

 
z 

m
ax

im
ál

ní
ho

 p
oč

tu
 d

os
až

ite
l-

ný
ch

 z
ísk

al
y 

že
ny

 V
K

 P
ro

stě
jo

v 
v 

dl
ou

ho
do

bé
 f

áz
i 

ex
tra

lig
ov

é 
so

ut
ěž

e. 
Za

 se
dm

ad
va

ce
t k

ol
 zá

-
kl

ad
ní

 čá
sti

 p
lu

s n
ad

sta
vb

y 
jic

h 
m

oh
ly

 t
eo

re
tic

ky
 p

os
bí

ra
t 

81
, 

na
ko

ne
c 

na
 s

vé
 k

on
to

 p
řip

sa
ly

 
48

 p
un

kt
ů 

za
 š

es
tn

ác
t v

ítě
zs

tv
í 

a 
jed

en
ác

t p
or

áž
ek

.59

Ja
k 

to
 v

id
í 

Ja
k 

to
 v

id
í 

KA
PI

TÁ
N

KA
KA

PI
TÁ

N
KA

„„Ž
ivě

 si 
vz

po
m

íná
m

 na
 lo

ňs
ké

 lé
to,

 kd
y s

e n
aš

em
u h

od
ně

 ob
m

ěn
ěn

ém
u i

 om
laz

en
ém

u 
tým

u z
rov

na
 m

oc
 ne

věř
ilo

. A
 od

 ně
kte

rýc
h l

idí
 za

zn
íva

ly 
hla

sy,
 že

 vů
be

c n
ep

ost
ou

pím
e d

o 
pla

y-o
ff a

 bu
de

m
e m

ít p
rob

lém
y s

e z
ác

hr
an

ou
 ex

tra
lig

y. P
rot

o m
ám

e s
 ho

lka
m

a r
ad

ost
, že

 
vše

ch
no

 na
ko

ne
c d

op
ad

lo 
úp

lně
 jin

ak
. U

ž b
ěh

em
 př

ípr
av

y b
ylo

 vi
dě

t, ž
e d

ok
áž

em
e h

rát
 

vel
ice

 do
br

ý v
ole

jba
l, p

oh
od

u j
sm

e s
i n

ásl
ed

ně
 př

en
esl

y i
 do

 za
čá

tku
 se

zó
ny

. T
am

 se
 ná

m
 

da
řilo

 fa
kt 

pa
rá

dn
ě, s

tar
t so

utě
že

 vy
šel

 na
 jed

nič
ku

. P
ak

 př
iše

l a
si z

ák
on

itý
 po

kle
s, p

rot
ož

e 
Še

lm
y B

rn
o i

 O
lom

ou
c o

pr
av

du
 m

ají
 kv

ali
tně

jší 
a z

ku
šen

ějš
í d

ru
žst

va
. M

y j
sm

e s
tří

da
ly 

he
rn

ě i 
vý

sle
dk

ov
ě h

orš
í o

bd
ob

í s 
lep

ším
i, n

ěk
dy

 se
 ná

m
 da

řilo
 a 

jin
dy

 ne
. V

ýk
yv

y j
sm

e d
ost

 
m

íva
ly 

tak
y b

ěh
em

 jed
no

tliv
ých

 zá
pa

sů
, vě

tši
no

u j
e t

o z
 na

ší s
tra

ny
 na

ho
ru

 a 
do

lů.
 Př

est
o 

jsm
e d

lou
ho

 ús
pě

šn
ě b

ojo
va

ly 
o t

řet
í m

ísto
, k

ter
é s

e s
ice

 tě
sn

ě n
ep

ov
ed

lo 
ud

rž
et, 

ale
 i č

tvr
tá

 
po

zic
e je

 po
dle

 m
ě v

ýb
orn

á.“
M

ich
ae

la 
ZA

TL
O

U
KA

LO
VÁ

, 
na

hr
áv

ač
ka

 V
K 

Pr
os

tě
jo

v

an
eb

 ná
zo

r
M

ich
ae

la
 Z

at
lo

uk
al

ov
á

So
uč

as
né

 řá
dě

ní
 k

or
on

av
iru

 za
př

íči
-

ni
lo,

 že
 se

 vš
ec

hn
y v

ol
ejb

alo
vé

 so
ut

ěž
e 

v Č
es

ké
 re

pu
bl

ice
 by

ly 
na

ko
ne

c z
ce

la
 

zr
uš

en
y, b

yť
 pů

vo
dn

ě s
e m

ěly
 hr

át 
ale

-
sp

oň
 b

ez
 d

ivá
ků

. Š
éft

re
né

r m
lád

ež
e 

VK
 P

ro
stě

jo
v 

Al
eš

 N
ov

ák
 si

 p
ři 

tét
o 

va
ria

nt
ě 

up
ro

stř
ed

 m
in

ul
éh

o 
tý

dn
e 

vz
po

m
ně

l, ž
e p

ře
d 

let
y t

ak
ov

ou
 si

tu
-

ac
i s

 d
ue

ly 
po

str
ád

ají
cím

i f
an

ou
šk

y 
již

 pr
ož

il. 
„B

ylo
 to

 v 
du

bn
u 2

01
0, 

kd
y 

v 
Ru

sk
u 

sp
ad

lo
 le

tad
lo

 s
 te

hd
ejš

ím
 

po
lsk

ým
 p

re
zid

en
tem

 L
ec

he
m

 K
ac

-
zy

ňs
ki

m
 a

 p
o 

téh
le 

tra
gic

ké
 u

dá
lo

sti
 

se
 v P

ol
sk

u h
ro

m
ad

ně
 zr

uš
ily

 vš
ec

hn
y 

sp
or

to
vn

í a
kc

e d
an

éh
o v

ík
en

du
. Je

di
-

né
, c

o s
e t

en
kr

át 
vý

jim
eč

ně
 od

eh
rá

lo,
 

by
la 

kv
ali

fik
ac

e o
 M

ist
ro

vs
tv

í E
vr

op
y 

ju
ni

or
ek

 ve
 vo

lej
ba

lu
. A

le 
be

z d
ivá

ků
,“ 

za
vz

po
m

ín
al 

No
vá

k.
 „

Kr
om

ě 
hr

á-
če

k,
 r

ea
liz

ač
ní

ch
 t

ým
ů,

 r
oz

ho
dč

ích
 

a n
ez

by
tn

éh
o 

pe
rso

ná
lu

 d
o 

ha
ly 

fak
t 

ni
ko

ho
 n

ep
us

til
i, f

an
ou

šc
i a

 d
ok

on
ce

 
i r

od
iče

 d
ěv

ča
t m

us
eli

 z
ůs

tat
 v

en
ku

. 
Bě

he
m

 z
áp

as
ů 

to
 b

ylo
 ja

ko
 p

ři 
tré

-
ni

nc
ích

, p
ře

d 
pr

áz
dn

ým
 h

led
išt

ěm
 se

 
ve

 ve
lké

m
 pr

os
to

ru
 ro

zlé
ha

ly 
ve

šk
er

é 
zv

uk
y a

 šl
o s

am
oz

ře
jm

ě o
 ne

zv
yk

 hr
át

 
na

to
lik

 d
ůl

ež
itá

 u
tk

án
í v

 ú
pl

né
m

 ti
-

ch
u.

 M
y j

sm
e s

i s
 tím

 vš
ak

 po
ra

di
li, 

na
 

ša
m

pi
on

át 
po

sto
up

ili 
a 

z 
ně

j p
ot

om
 

př
ive

zli
 se

nz
ač

ní
 br

on
z,“

 pr
ok

áz
al 

No
-

vá
k,

 ž e
 m

á d
ob

ro
u p

am
ěť

.

No
vá

k 
ut

ká
ní

 b
ez

 

Na
 p

řík
lad

u 
pr

os
těj

ov
ský

ch
 v

ole
jba

list
ek

 
m

ůž
em

e n
ázo

rn
ě d

olo
žit

, ja
k p

řek
otn

ým
, n

e-
jist

ým
 a 

tur
bu

len
tní

m
 ob

do
bím

 pr
oš

lo 
dě

ní 
(n

eje
n)

 v Č
esk

é r
ep

ub
lic

e b
ěh

em
 up

lyn
ulé

ho
 

týd
ne

.
PO

ND
ĚL

Í: 
no

rm
áln

í p
říp

rav
a 

na
 p

lay
-of

f. 
Ne

dě
li p

o 
vít

ěz
stv

í 3
:0 

v 
Př

ero
vě

 n
a z

áv
ěr

 
dlo

uh
od

ob
é 

čá
sti

 U
NI

QA
 e

xtr
ali

gy
 Č

R 
20

19
/2

0 
si 

žen
y V

K 
už

ily
 vo

lno
u, 

na
če

ž s
e 

bě
he

m
 po

nd
ělk

a n
or

m
áln

ě z
ač

aly
 ch

yst
at 

na
 

vy
řaz

ov
ac

í b
oje

 sta
rtu

jíc
í o

d t
é c

hv
íle

 za
 tý

de
n.

ÚT
ER

Ý:
 čt

vrt
fin

ále
 s 

O
str

av
ou

 v 
oh

rož
en

í? 
Be

zp
eč

no
stn

í r
ad

a 
stá

tu 
vy

da
la 

na
říz

en
í o

 
tom

, ž
e 

kv
ůli

 ší
řen

í k
or

on
av

iru
 p

lat
í z

ák
az

 
sh

ro
m

ažď
ov

án
í v

íce
 ne

ž s
tov

ky
 os

ob
 na

 je
d-

no
m

 m
íst

ě. H
an

ač
ky

 tré
no

va
ly 

v n
eji

sto
tě,

 co
 

bu
de

 za
 da

né
 sit

ua
ce

 s n
ad

ch
áze

jíc
ím

 pl
ay

-of
f.

ST
ŘE

DA
: b

ud
e 

se 
hr

át,
 a

le 
be

z 
div

ák
ů. 

Če
ský

 v
ole

jba
lov

ý 
sva

z 
roz

ho
dl,

 ž
e 

se 
k.o

. 
bit

vy
 us

ku
teč

ní 
po

dle
 pl

án
u v

e s
tan

ov
en

ýc
h 

ter
m

íne
ch

, o
vše

m
 be

z p
řís

tup
u f

an
ou

šků
 do

 
hle

diš
ť. P

ro
stě

jov
an

ky
 te

dy
 po

kra
čo

va
ly v

 m
a-

ká
ní 

s v
ěd

om
ím

, že
 o 

m
ed

ail
e b

ud
ou

 us
ilo

va
t 

v t
ich

u k
om

or
níh

o p
ro

stř
ed

í.
ČT

VR
TE

K:
 v

šec
hn

y 
so

utě
že

 p
řer

uš
en

y. 
Vl

ád
a Č

R 
do

po
led

ne
 vy

hlá
sila

 no
uz

ov
ý s

tav
 

a m
ax

im
áln

í p
oč

et 
lid

í p
oh

ro
m

ad
ě s

níž
ila

 na
 

tři
ce

t, n
av

íc 
zak

áza
la 

př
íst

up
 n

a s
po

rto
viš

tě.
 

Tí
m

 pá
de

m
 by

lo 
jas

né
, že

 za
 da

ný
ch

 po
dm

í-
ne

k s
e m

ist
rov

ské
 zá

pa
sy 

hr
át 

ne
da

jí, a
 Č

esk
ý 

vo
lej

ba
lov

ý 
sv

az
 ta

k 
př

er
uš

il 
vš

ec
hn

y 
sv

é 
so

ut
ěž

e. 
Dr

už
stv

o 
vé

ká
čk

a 
m

ělo
 n

a 
od

-
po

led
ne

 n
ap

lán
ov

an
ý 

tré
nin

k, 
jen

že
 h

ala
 

Sp
or

tce
nt

ra 
DD

M
 b

yla
 p

ráv
ě 

uz
av

írá
na

. 
M

íst
o 

to
ho

 h
ráč

ky
 i 

s r
ea

liz
ač

ním
 tý

m
em

 
vy

raz
ily

 po
se

dě
t d

o r
es

tau
rac

e, 
kd

e s
e h

od
-

no
tila

 se
zó

na
 a r

oz
eb

íra
la 

ak
tu

áln
í si

tu
ac

e v
 

př
ed

zv
ěs

ti o
če

ká
va

ně
 př

ed
ča

sn
éh

o u
za

vře
-

ní 
ro

čn
íku

.
PÁ

TE
K:

 de
fin

itiv
ní 

ko
ne

c! 
Za

se
dá

ní 
As

o-
cia

ce
 vo

lej
ba

lov
ýc

h 
klu

bů
 že

n 
ČR

 p
ot

vr-
dil

o t
o, 

co
 se

 da
lo 

vz
hle

de
m

 k 
ok

oln
os

tem
 

př
ed

po
klá

da
t –

 ve
šk

eré
 vo

lej
ba

lov
é s

ou
tě-

že
 n

ěž
né

ho
 p

oh
lav

í v
 tu

ze
m

sk
u 

vš
ec

h 
vě

-
ko

vý
ch

 ka
teg

or
ií b

yly
 př

ed
ča

sn
ě u

ko
nč

en
y. 

To
to

 ro
zh

od
nu

tí 
sic

e 
ješ

tě 
m

us
í s

ch
vá

lit
 

Sp
ráv

ní 
rad

a Č
VS

, le
č o

 pl
atn

os
ti v

erd
ikt

u 
ne

ní 
pr

ak
tic

ky
 ž

ád
ný

ch
 p

oc
hy

b. 
O

sta
tn

ě 
že

ns
ký

 k
ole

kti
v 

VK
 P

ro
stě

jov
 u

ž 
se

 ro
z-

pr
ch

nu
l d

o s
vý

ch
 do

m
ov

ů a
 m

á v
oln

o.
CO

 D
ÁL

? T
oť 

otá
zk

a, z
da

lek
a n

e je
n z

 hl
ed

is-
ka

 vo
lej

ba
lu 

a s
po

rtu
...

M
ar

ek
 

So
nn

ev
en

d

PO
H

LE
D 

O
K

EM
 V

O
LE

JB
AL

OV
ÉH

O
 S

AK
A

SI
TU

AC
E 

SE
 M

ÌN
IL

A 
D

EN
 O

D
E 

D
N

E

ŽH
AV

Á 
NO

VI
NK

A
ŽH

AV
Á 

NO
VI

NK
A

Z 
VÉ

KÁ
ČK

A
Z 

VÉ
KÁ

ČK
A

Ve
rd

ik
t je

ště
 po

dl
éh

á s
ch

vá
len

í v
ýk

on
né

ho
 vý

bo
ru

 Č
VS

, 
Ve

rd
ik

t je
ště

 po
dl

éh
á s

ch
vá

len
í v

ýk
on

né
ho

 vý
bo

ru
 Č

VS
, 

že
ny

 V
K 

sk
on

čí 
čtv

rté
 a 

ju
ni

or
ky

 po
sto

up
í d

o e
xt

ra
lig

y U
19

že
ny

 V
K 

sk
on

čí 
čtv

rté
 a 

ju
ni

or
ky

 po
sto

up
í d

o e
xt

ra
lig

y U
19

C1
2

vo
le

jb
al

VŠ
EC

HN
Y S

OU
TĚ

ŽE
 BY

LY
 PŘ

ED
ČA

SN
Ě 

VŠ
EC

HN
Y S

OU
TĚ

ŽE
 BY

LY
 PŘ

ED
ČA

SN
Ě 

V P
ÁT

EK
 O 

TO
M 

RO
ZH

OD
L A

VO
K

V P
ÁT

EK
 O 

TO
M 

RO
ZH

OD
L A

VO
K

„V
eš

ke
ré

 z
ále

žit
os

ti,
 n

a 
ni

ch
ž 

jsm
e 

se
 

v 
rá

m
ci 

pá
te

čn
íh

o 
AV

O
Ku

 d
oh

od
li, 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

po
dl

éh
ají

 j
eš

tě 
sc

hv
ále

ní
 

vý
ko

nn
ým

 v
ýb

or
em

 Č
es

ké
ho

 v
ol

ejb
a-

lo
vé

ho
 s

va
zu

, k
ter

ý 
če

ká
 n

a 
vý

sle
dk

y 
po

nd
ěln

í 
sc

hů
ze

 A
so

cia
ce

 v
ol

ejb
alo

-
vý

ch
 kl

ub
ů 

ČR
 m

už
ů. 

O
ds

ou
hl

as
en

í b
y 

vš
ak

 m
ěla

 b
ýt

 je
n 

fo
rm

ali
ta

, z
vlá

šť 
s p

ři-

hl
éd

nu
tím

 k 
m

om
en

tál
ní

m
 zd

rav
ot

ní
m

 
riz

iků
m

 v 
na

ší 
ze

m
i i 

glo
bá

ln
ě j

ak
 v 

Ev
ro

-
pě

, ta
k v

 ce
lém

 sv
ětě

,“ s
dě

lil 
Ča

da
.

K
líč

ov
ým

 b
od

em
 ro

ko
vá

ní
 p

oc
ho

pi
-

te
ln

ě b
yl

o, 
co

 s 
ro

ze
hr

an
ým

i s
ou

těž
em

i, 
jež

 d
o 

10
. d

ub
na

 p
ře

ru
šil

 v
lád

ou
 Č

R 
vy

hl
áš

en
ý 

no
uz

ov
ý 

sta
v 

kv
ůl

i 
hr

oz
bě

 
šíř

en
í k

or
on

av
iru

. „
AV

O
K 

se
 sh

od
l, 

že
 

sit
ua

ce
 v 

př
íp

ad
ě n

ák
az

y 
CO

VI
D

-1
9 

je 
s p

řih
léd

nu
tím

 k
 zá

ka
zu

 sh
ro

m
až

ďo
vá

-
ní

 v
íce

 n
ež

 tř
ice

ti 
os

ob
 i 

s v
ýh

led
em

 d
o 

bu
do

uc
na

 n
ato

lik
 vá

žn
á, 

že
 n

em
á s

m
ys

l 
na

 n
ic 

če
ka

t. 
Pr

ot
o 

bu
do

u 
př

ed
ča

sn
ě 

uk
on

če
ny

 vš
ec

hn
y s

ou
těž

e ž
en

 i m
lád

ež
-

ni
ck

ýc
h 

ka
teg

or
ií 

dí
ve

k 
od

 n
ejv

yš
šíc

h 
lig

ov
ýc

h 
po

 n
ejn

ižš
í k

ra
jsk

é. 
V 

ak
tu

áln
í 

se
zó

ně
 2

01
9/

20
20

 se
 u

ž v
ůb

ec
 n

ic 
ne

-
bu

de
 d

oh
rá

va
t,“

 pr
oz

ra
di

l Č
ad

a.
Co

 se
 že

ns
ké

 U
N

IQ
A 

ex
tra

lig
y t

ýč
e,

 
zů

sta
ne

 l
et

os
 o

fic
iá

ln
ě 

be
z 

ná
ro

d-
ní

ch
 ša

m
pi

on
ek

. C
o 

a 
ja

k 
dá

l?  
„N

e-
bu

do
u 

vy
hl

áš
en

y 
žá

dn
é 

m
ist

ry
ně

 a
ni

 
da

lší
 m

ed
ail

ist
ky

. Z
 h

led
isk

a 
po

stu
pů

 
do

 p
říš

tíh
o 

ro
čn

íku
 ev

ro
ps

ký
ch

 p
oh

ár
ů 

zů
sta

ne
 v

 p
lat

no
sti

 p
oř

ad
í p

o 
dl

ou
ho

-
do

bé
 čá

sti
, c

ož
 zn

am
en

á, 
že

 n
aš

e h
ol

ky
 

sk
on

čil
y 

čt
vr

té 
a 

zís
ka

ly 
pr

áv
o 

úč
as

ti 
v 

C
ha

lle
ng

e 
Cu

pu
. T

ak
é 

by
lo

 ro
zh

od
-

nu
to

, ž
e 

z 
ex

tra
lig

y 
ni

kd
o 

ne
se

sto
up

í 
a z

 p
rv

ní
 lig

y n
ikd

o 
ne

po
sto

up
í,“ 

po
kr

a-
čo

va
l Č

ad
a 

v 
so

uh
rn

u 
ne

jd
ůl

ež
itě

jší
ch

 
in

fo
rm

ac
í.

Pr
o 

vé
ká

čk
o 

je 
stě

že
jn

í i
 je

dn
a 

od
so

u-
hl

as
en

á 
sk

ut
eč

no
st 

z 
ne

jst
ar

ší 
m

lád
ež

-
ni

ck
é 

ka
teg

or
ie.

 „
By

lo
 d

oh
od

nu
to

, ž
e 

v 
ex

tra
liz

e 
ju

ni
or

ek
 z

ůs
tan

e 
vš

ec
h 

dv
a-

ná
ct 

let
oš

ní
ch

 ú
ča

stn
íků

 b
ez

 s
es

tu
pu

 
a 

do
pl

ní
 je

 v
šic

hn
i t

ři 
vít

ěz
ov

é 
úv

od
ní

 
čá

sti
 p

rv
ol

igo
vé

 kv
ali

fik
ac

e. 
Te

dy
 vč

et
ně

 
tý

m
u 

VK
 P

ro
stě

jo
v, 

tak
že

 n
aš

e 
dě

vč
ata

 
se

 o
d 

po
dz

im
u 

vr
átí

 d
o 

ne
jvy

šší
 č

es
ké

 
so

ut
ěž

e 
U

19
,“ 

m
oh

l Č
ad

a 
po

sk
yt

no
ut

 
ra

do
stn

ou
 n

ov
in

ku
 v 

jin
ak

 h
od

ně
 sm

ut
-

ný
ch

 ča
se

ch
.

Vz
hl

ed
em

 k
 to

m
u, 

že
 v

ol
ejb

ali
stk

y 
ne

-
m

ají
 co

 h
rá

t a
 m

in
im

áln
ě d

o 
10

. d
ub

na
 

ce
lo

stá
tn

ě 
pl

atí
 st

av
 n

ou
ze

, b
yla

 u
ko

n-
če

na
 ja

ká
ko

liv
 p

říp
ra

va
. „

St
ejn

ě 
pl

at
í 

pů
vo

dn
í z

pr
av

od
ajs

tv
í

pr
o V

eč
er

ní
k

M
ar

ek
SO

N
N

EV
EN

D

VE
LK

Á
 P

ŘE
DP

LA
TI

TE
LS

KÁ

SO
UT

ĚŽ
 JE

 T
AD

Y!

st
ra

na
 D

8

„Se
zón

u js
me

 uz
avø

eli 
ve 

ètv
rte

k sp
oleè

ným

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

T
O

H
O

EX
KL

UZ
IV

NĚ
EX

KL
UZ

IV
NĚ

UKO
NČE

NY!
 

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 S
ou

tě
že

 v
ol

ej
ba

lis
te

k 
vš

ec
h 

vě
ko

vý
ch

 k
at

eg
or

ií 
20

19
/2

02
0 

zů
st

an
ou

 v
 Č

es
ké

 re
pu

bl
ic

e 
ne

do
hr

án
y!

 To
hl

e 
be

z-
pr

ec
ed

en
tn

í, a
le

 vz
hl

ed
em

 k 
so

uč
as

né
 zd

ra
vo

tn
í s

itu
ac

i n
ap

ro
s-

to
 lo

gi
ck

é 
i o

če
ká

va
te

ln
é 

ro
zh

od
nu

tí 
př

ija
la

 n
a 

sv
ém

 p
át

eč
ní

m
 

za
se

dá
ní

 A
so

ci
ac

e 
vo

le
jb

al
ov

ýc
h 

kl
ub

ů 
ČR

 ž
en

. V
eč

er
ní

ku
 to

 
ex

kl
uz

iv
ně

 p
ro

zr
ad

il j
ej

í č
le

n 
za

 V
K 

Pr
os

tě
jo

v 
M

iro
sla

v 
Ča

da
.

Z
A

U
JA

LO
 N

Á
S 

-

O
B

R
A

Z
EM

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

M
lad

é v
ol

ejb
ali

stk
y V

K
 

Pr
os

tě
jo

v v
ěk

ov
é k

at
eg

or
ie 

U
19

 zv
lád

-
ly 

da
lší

 n
ez

by
tn

ý 
kr

ok
 n

a 
sv

é 
ce

stě
 za

 
pl

án
ov

an
ým

 n
áv

ra
tem

 z 
pr

vn
í l

ig
y 

do
 

ne
jvy

šš
í tu

ze
m

sk
é s

ou
těž

e. 
V 

do
m

ác
ím

 
pr

os
tře

dí
 N

ár
od

ní
ho

 sp
or

to
vn

íh
o c

en
-

tra
 P

V 
v ú

vo
dn

í č
ás

ti k
va

lif
ik

ac
e o

 ex
tra

-
lig

u 
ju

ni
or

ek
 Č

R 
20

20
/2

02
1 

vy
řa

di
ly

 
TJ

 K
ra

lu
py

 na
d V

lta
vo

u a
 po

sto
up

ily
 do

 
ro

zh
od

uj
ící

ho
 k

va
lif

ik
ač

ní
ho

 t
ur

na
je!

 
Te

n s
e n

ak
on

ec
 kv

ůl
i n

ou
zo

vé
m

u s
tav

u 
v 

Če
sk

u 
a 

ro
zš

íře
né

m
u 

ko
ro

na
vir

us
u 

již
 h

rá
t n

eb
ud

e. 
A 

jak
 in

fo
rm

uj
em

e n
a 

jin
ém

 m
íst

ě, 
pr

os
tě

jo
vs

ké
 ju

ni
or

ky
 n

a-
ko

ne
c p

os
tu

pu
jí d

o e
xt

ra
lig

y!
VK

 P
ro

stě
jo

v 
– 

Kr
alu

py
 n

ad
 V

lta
vo

u 
3:

2 (
-2

5,
 14

, 1
3,

 -2
1,

 8)
 a 3

:0
 (1

9,
 11

, 1
1)

Se
sta

va
 P

ro
stě

jo
va

: D
vo

řáč
ko

vá
, T

es
a-

řo
vá

, B
en

ed
ikt

ov
á, 

Ju
rčí

ko
vá

, N
eu

sc
ha

e-
fer

ov
á, 

Ko
žo

uš
ko

vá
, 

lib
er

o 
Pí

ch
alo

vá
. 

St
říd

aly
: M

are
šo

vá
, D

os
tál

ov
á, 

Se
dl

áč
ko

-
vá

. T
re

né
ři:

 A
leš

 N
ov

ák
 a 

So
lan

ge
 So

are
s.

Sč
íta

ly 
se

 v
ýs

led
ky

 o
bo

u 
vz

áje
m

ný
ch

 
du

elů
, z

 n
ich

ž t
en

 p
rv

ní
 b

yl 
po

m
ěr

ně
 vy

-
ro

vn
an

ý a
 ve

lm
i d

ram
ati

ck
ý. 

N
er

vo
zit

ou
 

vid
ite

ln
ě 

sv
íra

né
 H

an
ač

ky
 s

e 
ne

m
oh

ly 
do

sta
t d

o 
tem

pa
, z

ah
ajo

va
cí 

sa
du

 zt
rat

ily
 

v 
těs

né
m

 zá
vě

ru
. P

ot
om

 se
 v

ša
k 

ro
zje

ly,
 

ab
y s

vé
 pr

ot
ivn

ice
 ne

m
ilo

srd
ně

 vá
lco

va
ly 

kv
ali

tn
ím

 vý
ko

ne
m

. N
ás

led
ně

 jim
 vů

be
c 

ne
vy

še
l v

stu
p 

do
 č

tv
rté

ho
 d

ějs
tv

í, 
kt

er
é 

už
 n

ed
ok

áz
aly

 o
to

čit
. 

N
ač

ež
 t

ieb
rea

k 
v 

hl
uč

né
 a

tm
os

féř
e 

po
vz

bu
zu

jíc
ích

 f
a-

no
uš

ků
 z

vlá
dl

y 
be

z 
pr

ob
lém

ů. 
„H

ol
ky

 
by

ly 
op

rav
du

 n
er

vó
zn

í, p
ad

l n
a n

ě p
oc

it 
zo

dp
ov

ěd
no

sti
 z 

to
ho

, ž
e m

us
í p

os
to

up
it,

 

a 
na

víc
 js

ou
 d

om
a 

fav
or

itk
am

i. 
H

lav
ně

 
pr

ot
o 

by
l p

rv
ní

 zá
pa

s d
os

t k
om

pli
ko

va
-

ný
, k

dy
ž j

sm
e 

tři
 se

ty 
zís

ka
li ú

pln
ě j

as
ně

, 
za

tím
co

 d
va

 p
ro

hr
áli

 tě
sn

ě v
 ko

nc
ov

ká
ch

. 
Ka

žd
op

ád
ně

 b
ylo

 d
ůle

žit
é, 

že
 i 

tak
 se

 p
o-

ve
dlo

 zv
ítě

zit
, c

ož
 n

ám
 d

alo
 ur

čit
ý k

lid
 d

o 
dr

uh
éh

o u
tk

án
í,“ 

ho
dn

ot
il k

ou
č p

ro
stě

jov
-

sk
ýc

h j
un

ior
ek

 A
leš

 N
ov

ák
.

O
dv

eta
 pa

k p
ro

bíh
ala

 na
pr

os
to

 je
dn

oz
na

č-
ně

 ve
 p

ro
sp

ěc
h 

vé
ká

čk
a. 

H
os

tit
elk

y 
m

ěly
 

od
 za

čá
tku

 na
vr

ch
, sv

é s
ou

pe
řk

y p
řeh

ráv
aly

 
a a

ni 
jed

no
u 

za
 ce

lé 
stř

etn
ut

í s
e n

ed
os

tal
y 

do
 úz

ký
ch

. P
ou

ze
 ve

 st
ar

to
va

cí 
čá

sti
 př

ito
m

 
St

řed
oč

eš
ky

 čá
ste

čn
ě d

rže
ly 

kr
ok

, n
ao

pa
k 

od
 d

ru
hé

ho
 d

ílu
 n

a p
alu

bo
vc

e e
xis

to
va

lo
 

v 
po

ds
tat

ě 
jed

iné
 d

ru
žst

vo
. A

 m
or

av
sk

á 
pa

rta
 s

uv
eré

nn
ě 

do
m

ino
va

la,
 t

ud
íž 

po
 

hla
dk

ém
 tr

ium
fu

 m
oh

la 
pr

op
uk

no
ut

 p
o-

stu
po

vá
 ra

do
st!

 „H
olk

y z
ah

rál
y v

ýb
or

ně
 to

, 
na

 co
 m

ají
. E

vid
en

tn
ě z

 n
ich

 sp
ad

la 
př

ed
-

ch
oz

í n
er

vo
zit

a, 
by

ly 
uv

oln
ěn

é 
a 

ce
lý 

od
-

ve
tn

ý z
áp

as 
m

ěly
 be

zp
eč

ně
 po

d k
on

tro
lou

. 
Př

ed
ev

ším
 ve

 dr
uh

ém
 i t

řet
ím

 se
tu

 js
m

e u
ž 

ho
stů

m
 ne

da
li ž

ád
no

u š
an

ci,
 ta

m
 se

 na
pln

o 
pr

oje
vil

a s
ou

ča
sn

á k
va

lita
 na

še
ho

 tý
m

u,“
 ra

-
do

va
l se

 N
ov

ák
.

H
ne

d 
o 

up
lyn

ulé
m

 v
íke

nd
u 

se
 m

ěla
 

v P
ře

ro
vě

 u
sk

ut
eč

ni
t z

áv
ěr

eč
ná

 fá
ze

 k
va

-
lifi

ka
ce

 o
 p

říš
tí 

ex
tra

lig
ov

ý 
ro

čn
ík 

dí
vč

í 
ju

ni
or

sk
é 

ka
teg

or
ie,

 a
le 

kv
ůli

 h
ro

zb
ě 

ná
-

ka
zy

 k
or

on
av

ire
m

 b
yla

 n
ejp

rv
e n

a n
eu

r-
čit

o, 
ná

sle
dn

ě d
ok

on
ce

 zr
uš

en
a. 

Tu
rn

aj 
za

 
úč

as
ti 

do
m

ác
íh

o 
Př

er
ov

a, 
Vy

so
čin

y 
(1

1.
 

a 1
2. 

ce
lek

 le
to

šn
í e

xtr
ali

gy
), 

La
nš

kr
ou

na
, 

St
ře

šo
vic

 a 
Pr

os
těj

ov
a s

e t
ak

 ne
us

ku
teč

ní
.   

(s
on

)

VK
 P

ro
stě

jo
v –

 Št
er

nb
er

k 1
:3

 (-
15

, 2
4,

 
-2

2,
 -2

1)
H

od
no

cen
í k

ou
če 

Al
eše

 N
ov

ák
a:

 „T
en

to
 

zá
pa

s h
ol

ky
 od

eh
rál

y v
ýb

or
ně

, p
ře

dv
ed

ly 
m

oc
 p

ěk
ný

 v
ýk

on
. Z

a s
tav

u 
1:

1 
na

 se
ty

 
ro

zh
od

ov
ala

 
těs

ná
 

ko
nc

ov
ka

 
tře

tíh
o, 

ce
lko

vě
 js

m
e n

eb
yli

 d
ale

ko
 o

d 
tie

br
ea

ku
 

a 
zis

ku
 m

in
im

áln
ě 

jed
no

ho
 b

od
u. 

Co
ž 

by
l p

ro
ti 

sil
né

m
u 

so
up

eř
i d

ob
rý

 p
oč

in
, 

by
ť to

 vý
sle

dk
ov

ě o
 ko

us
ek

 ne
vy

šlo
.“

VK
 P

ro
stě

jo
v –

 Č
es

ké
 B

ud
ějo

vi
ce

 3:
0 

(1
7,

 22
, 1

5)
H

od
no

ce
ní

 
ko

uč
e 

Al
eše

 
No

vá
ka

:
„V

 u
tk

án
í j

sm
e 

by
li 

jas
ně

 le
pš

í k
ro

m
ě 

dr
uh

é s
ad

y, 
kt

er
ou

 js
m

e s
i z

ko
m

pli
ko

va
li 

šp
atn

ým
 za

čá
tk

em
. M

an
ča

ft 
vš

ak
 p

ot
vr

-
di

l s
vo

u 
kv

ali
tu

 tí
m

, ž
e h

o 
do

ká
za

l o
to

čit
 

a 
po

to
m

 u
ž 

Bu
dě

jic
ím

 n
ed

al 
žá

dn
ou

 

ša
nc

i. B
ylo

 to
 d

ůle
žit

é v
ítě

zs
tv

í p
ro

 jis
to

tu
 

ud
rže

ní 
ve

 sk
up

ině
 B.

“
VK

 P
ro

stě
jo

v –
 P

lze
ň 

2:
3 

(2
0,

 -1
7,

 1
9,

 
-2

3,
 -1

1)
H

od
no

ce
ní

 k
ou

če
 A

leš
e 

No
vá

ka
: „

Té
to

 
po

ráž
ky

 b
yla

 v
elk

á 
šk

od
a, 

pr
ot

ož
e 

jsm
e 

ve
dl

i 2
:1

 na
 se

ty
 a 1

4:
6 v

e č
tv

rté
m

, k
dy

ž s
e 

ho
stů

m
 zr

an
ilo

 lib
er

o. 
Co

ž a
le 

pa
rad

ox
ně

 
ne

ro
zh

od
ilo

 pr
ot

ivn
íka

, n
ýb

rž
 ná

s. H
ol

ky
 

na
jed

no
u v

yp
ad

ly 
z t

em
pa

, ú
pln

ě p
ře

sta
ly 

hr
át 

a 
zá

pa
s n

ak
on

ec
 tě

sn
ě 

ztr
ati

ly.
 S

ta-
lo 

se
, te

ď 
už

 je
 to

 za
 n

ám
i. S

 P
lzn

í p
ro

stě
 

m
ám

e p
o 

dv
ou

 k
ole

ch
 n

ad
sta

vb
y 

ste
jn

ě 
bo

dů
 a 

o 
to

m
, k

do
 p

ro
klo

uz
ne

 m
ez

i e
lit-

ní
 še

stk
u 

so
ut

ěž
e d

o 
Fi

na
l S

ix,
 ro

zh
od

ne
 

po
sle

dn
í tu

rn
aj 

so
uč

as
né

 fá
ze

. Š
an

ce
 js

ou
 

pa
de

sá
t n

a p
ad

es
át.

“
Se

sta
va

 P
ro

stě
jo

va
: F

ab
iko

vič
ov

á, 
M

a-
re

šo
vá

, D
os

tál
ov

á, 
So

vík
ov

á, 
Te

sa
řo

vá
, 

Pl
isk

ov
á, 

lib
er

o 
Pí

ch
alo

vá
. S

tří
da

ly:
 Ž

ido
-

vá
, D

ou
bk

ov
á. 

Tr
en

éř
i: 

Al
eš

 N
ov

ák
 a 

So
-

lan
ge

 So
are

s.
Vý

sle
dk

ov
ý s

er
vis

 na
jd

et
e

 na
 st

ra
ně

 26

Ju
nio

rky
 VK

 po
sto

up
ily

 pø
es

 Kr
alu

py
 do

 zá
vì

re
èn

é f
áz

e 
kv

ali
fik

ac
e o

ex
tra

lig
u U

19
, a

na
ko

ne
c j

do
u r

ov
no

u n
ah

or
u

K
ad

et
ky

 V
K

 h
rá

ly
 d

ru
ho

u 
na

ds
ta

vb
u 

ex
tr

al
ig

y
do

m
a,

 o
 p

rů
ni

k 
do

 F
in

al
 Si

x b
oj

ov
al

y P
lz

ní
P

R
O

S
T

Ě
JO

V
N

ár
od

ní
 s

po
rt

ov
ní

 c
en

tr
um

 P
ro

st
ěj

ov
 s

e 
st

al
o 

dě
-

jiš
tě

m
 d

ru
hé

ho
 tu

rn
aj

e 
na

ds
ta

vb
ov

é 
čá

st
i e

xt
ra

lig
y 

ka
de

te
k 

ČR
 

20
19

/2
02

0 
pr

o 
sk

up
in

u 
B 

o 
5.

 a
ž 

8.
 m

íst
o.

 M
la

dé
 v

ol
ej

ba
lis

tk
y 

vé
-

ká
čk

a 
na

 v
la

st
ní

m
 h

řiš
ti 

je
dn

o 
st

ře
tn

ut
í v

yh
rá

ly
 a

 d
vě

 p
ro

hr
ál

y, 
tím

 
pá

de
m

 o
bs

ad
ily

 v 
gr

up
ě t

ře
tí 

m
íst

o.
 A

 p
rů

bě
žn

ě s
e v

 n
ad

st
av

bě
 d

ěl
í 

o 
kl

íčo
vo

u 
še

st
ou

 p
oz

ic
i s

 P
lzn

í, p
řič

em
ž p

os
tu

p 
do

 zá
vě

re
čn

éh
o 

tu
r-

na
je

 F
in

al
 S

ix
 o

 m
ed

ai
le

 m
ěl

o 
vy

bo
jo

va
t p

ou
ze

 le
pš

í z
 tě

ch
to

 d
vo

u 
dr

už
st

ev
 v

 p
os

le
dn

ím
 n

ad
st

av
bo

vé
m

 k
ol

e 
na

 p
lze

ňs
ké

 p
ůd

ě.
 Ta

m
 

už
 se

 al
e v

zh
le

de
m

 k 
če

rs
tv

ém
u 

ro
zh

od
nu

tí 
ČV

S o
 zr

uš
en

ém
 zb

yt
ku

 
se

zó
ny

 kv
ůl

i p
an

de
m

ii k
or

on
av

iru
s h

rá
t n

eb
ud

e.

EX
K

LU
ZI

VN
Í r

ep
or

tá
ž

pr
o V

eč
er

ní
k

M
ar

ek
SO

N
N

EV
EN

D

-
 F

ot
o:

 M
ar

ek
 S

on
ne

ve
nd

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

T
O

H
O



Pondělí 16. března 2020 C6fotbalwww.vecernikpv.cz

Jan FRÉHAR
Sezóna 

zaène v pøedem 
stanoveném termínu 

Velice nepravděpodobná varianta. 
Krajský přebor by měl začít již nadchá-
zející víkend a  během následujících 
pěti dní se situace jen těžko vyřeší. 
Velké pochybnosti jsou i o týden poz-
dějším termínu, kdy by měly začít nižší 
krajské soutěže a Okresní přebor.
 Pravdìpodobnost 
 podle Veèerníku – 5 %

Sezóna zaène 
pozdìji a budou

Pokud se kritická situace bude zlepšo-
vat a soutěže by se rozběhly například 
za měsíc, bylo by ještě možné ročník 
dohrát. Hodně by této situaci vlo-
žených kol mohly napomoci i  státní 
svátky v květnu, které vychází na pátky. 
Program by byl pro kluby našlapaný, 
ale čistě teoreticky by se sezóna dala 
zvládnout dohrát do konce června.
 Pravdìpodobnost 
 podle Veèerníku – 20 %

Sezóna zaène, 
ale nestihne 

Začátek ročníku by byl odložen a za-
čalo by se v pozdějším termínu. Klu-
by by ale nedokázaly dát dohromady 

mužstva například ve středečních vlo-
žených kolech. Takže by se nakonec 
nedokázala odehrát všechna utkání 
v  požadovaném čase, neboť v  čer-
venci již týmy nedají dohromady ani 
základní jedenáctku...
 Pravdìpodobnost 
 podle Veèerníku – 5 %

nezaène a roèník

Sezóna se bude odkládat tak dlouho, 
že již nebude možné ji včas dohrát. 
A FAČR rozhodne o ukončení sezó-
ny. Celý ročník bude anulován, takže 
by v dalším roce kluby nastoupily ve 
stejné soutěži jako letos. Nikdo by 
nepadal a  nikdo by nepostupoval. 
Tímto krokem by byla zachována 
regulérnost soutěže. Tuto variantu 
vidí jako nejpravděpodobnější vět-
šina funkcionářů a  odpovídá tomu 
i  aktuální vládou nařízený nouzový 
stav v zemi. Předpoklad, že by chod 
vrátil do normálu dříve než na přelo-
mu dubna a května je hodně zcestný. 
Hrozí spíše opak…

 Pravdìpodobnost 
 podle Veèerníku – 60 %

tabulka po podzimu 

Ročník bude ukončen po podzim-
ní části a  výsledky by byly platné. 
V tomto bodě by ale nejspíše nastal 
problém, co se týče regulérnosti 
soutěže, a  s  největší pravděpo-
dobností by se k  takovému kroku 

FAČR, potažmo krajské a  okresní 
svazy, neodhodlal. 
 Pravdìpodobnost 
 podle Veèerníku – 10 %

PROSTĚJOV Veškeré nejen fotbalové soutěže jsou nyní odloženy 
a nižší třídy nevjímaje. Česká republika se nachází v nouzovém stavu. 
V současné chvíli je zřejmě opravdu nemožné správně odhadnout, 
jaký bude další průběh nastalé virové epidemie. Momentálně je jis-
té pouze to, že jarní část v krajských a okresních soutěžích nezačne 
v předem plánovaném termínu. A velmi pravděpodobné, že by do-
konce nemusela odstartovat vůbec. Pokud bude vývoj postupovat 
stejně jako v dalších zemích, letošní sezóna by se nedohrála. Večerník 
přináší možné varianty vývoje, jak by mohla sezóna skončit.

-

„Čekáme, jak nastalá situace dopadne. 
Nyní jsme zrušili tréninky. Rozumím, 
že tato událost je mimořádná a v první 
řadě jde o  zdraví. Nezbývá nám než 
čekat, co se bude dít dál, podle toho 
se pak bude vše odvíjet. Netroufám si 
říct, jak nakonec vše dopadne.“

„Je to mimořádná situace. Nechci za-
tím nic dopředu vyhlašovat, ale jsem 
spíše pesimistou než optimistou. 
Obávám se, že letošní sezóna se už 
zřejmě nerozběhne. Ale to nechá-
vám na povolanějších lidech, než 
jsme my. Trénovat budeme i nadá-

le, a to do chvíle, než bude vyhláše-
na karanténa pro celou zemi. Samo-
zřejmě se ještě musíme domluvit 
jakým způsobem. V hlavě již nějaký 
nápad mám. Musíme trénovat tak, 
abychom tím ani neporušovali zá-
kon. Teď je důležité být opatrný, co 
se týče všeho.“

„Poctivě situaci sledujeme a  vy-
hodnocujeme, co vlastně smíme, 
či nikoliv. Za ‚A‘ mužstvo mohu 
říci, že jsme zrušili přátelské zápasy 
a dočasně také tréninky. Myslím si, 
že i celý příští týden se nesejdeme. 
V  klubu budeme jednat o  dalším 
průběhu. Situace je složitá pro 
všechny kluby i  mé kolegy. Celou 
zimu se připravujete na vrchol, 
který nevíte, zda vůbec přijde. Ce-
ním si hodně toho, že se i se svými 
trenérskými kolegy v  této době 
bavíme, řešíme to spolu a  snažíme 

si navzájem předat rady, jak vlastně 
postupovat. Můj názor je takový, že 
pokud se soutěž do pátého kola ne-
rozběhne, tak bude anulována.“ 

„Když se podívám, co se děje všu-
de ve světě, tak momentálně fotbal 
musí stranou. Je to mimořádná si-
tuace a je otázkou, jak dlouho ještě 
bude trvat. Na světě jsou důležitější 
věci, než je fotbal a  sport obecně. 
Chápu, že pokud se ta situace ne-
zlepší, tak by se to určitě nějakých 
klubů, hlavně těch s  postupovými 
ambicemi mohlo dotknout. Viz tře-
ba ve Šternberku, kde působí na tre-
nérském postu můj dlouholetý ka-
marád Ivo Lošťák. Tam investovali 
spoustu peněz s cílem postupu. Ale 
jak jsem říkal, zdraví je nejdůležitěj-
ší. Trénovat můžeme, tak si dáme 
aspoň fotbálek pro radost a  uvidí-
me, jak to vše dopadne.“

„Do příštího pondělí jsme zrušili 
všechny akce klubu. Po týdnu a půl 
volna začneme zase pracovat. Dou-
fám, že se soutěž odehraje, nechci, 
aby se anulovala, nebo byla nějakým 
jiným způsobem zrušena a  neregu-
lérní. Dostali jsme se na poslední 
místo a chceme si tu záchranu uko-
pat na hřišti. Rozhodnutí ale bude-
me respektovat, zdraví je přednější.“

„Já jsem vždycky optimistou. Vě-
řím, že se situace uklidní a  začne se 
třeba i o něco později a během volných 
pátků se třeba vloží odložené zápasy. 
V průběhu týdne jsme ještě trénovali. 
Nyní čekáme a uvidíme, jak budeme 
dále postupovat. I  kdyby se nakonec 
soutěž nedohrála, hlavní je zdraví. Spí-
še mám obavu, že se nebudou konat 

ani ty největší sportovní akce, což je pro 
fanouška sportu hrozné.“

„V současné chvíli jsme do odvolání 
zrušili všechny tréninky i  přípravu. 
Budeme čekat, jak se bude situace 
dále vyvíjet. Dále bych se k tomu ne-
chtěl nijak vyjadřovat, to musí roz-
hodnout kompetentní lidé.“

„Mimořádná situace, troufám si říct 
dokonce kritická. Fotbal jde teď ur-
čitě stranou. My jsme zrušili všechny 
tréninky. Klukům jsme rozdali úkoly, 
aby se připravovali samostatně. Uvi-
díme, jak vše dopadne. Podle mého 
názoru se situace bude ještě zhor-
šovat a obávám se, že letošní ročník 
se nedohraje. Nejdůležitější je ale 
zdraví, ostatní věci jsou podle toho 
maličkosti.“

OLOMOUC, PROSTĚJOV 
Uplynulý čtvrtek 12. března za-
plakal krajský fotbal. „Sportov-
ně-technická komise O  KFS na 
základě přijetí krizového opatření 
a  vyhlášení nouzového stavu vlá-
dou České republiky s platností od 
12. března 2020 odkládá do odvo-
lání všechna soutěžní utkání řízená 
Olomouckým krajským fotbalo-
vým svazem.“ Tak zní prohlášení, 
které se týká Krajského přeboru, 
I.A i I.B třídy a mládežnických sou-
těží pod hlavičkou O KFS. 
K  této nepříjemné situaci se pro 
Večerník vyjádřil předseda Olo-
mouckého krajského fotbalového 
svazu. „Všichni si moc dobře uvě-
domujeme vážnost situace. Vláda 
rozhodla tak, jak podle mého ná-
zoru musela. FAČR na to okamžitě 
reagoval přerušením všech soutěží, 
jelikož mu nezbývalo nic jiného. My 
tato nařízení samozřejmě musíme 

respektovat a v současné chvíli nám 
nezbývá nic jiného než čekat, jakým 
způsobem se bude situace dále vyví-
jet,“ prozradil Stanislav Kaláb.
O  tom, jakým směrem a  jak bude 
dál svaz pokračovat, se zatím neví, 
vše bude záležet na tom, jakým způ-
sobem se bude virus dále šířit a jak 
bude dále postupovat vláda. Podle 
předsedy je ovšem tato situace 
kritická a  nejpravděpodobnější 
variantou se zatím jeví anulová-
ní celého ročníku, pokud se si-
tuace v  dohledné době nezlepší. 
„Jsem v  tomto směru pesimistou. 
Nemyslím si, že se situace zlepší 
na tolik, abychom dokázali sezónu 
2019/2020 dohrát. Mám obavu, že 
i  kdybychom přidali vložená kola 
v  týdnu, tak by mohl být problém 
v  klubech dát mužstvo dohroma-
dy. Podle mého názoru je nejprav-
děpodobnějším scénářem anulo-
vání letošního ročníku. A  sezóna 

2020/2021 by začala se stejnými 
účastníky jako letošní ročník,“ na-
stínil nejpravděpodobnější scénář 
Stanislav Kaláb.
O  závažnosti této situace nikdo 
z fotbalového vedení nepochybuje. 
Navíc se taková událost odehrála 
poprvé v  historii. Nejdůležitější 
ze všeho je zcela jistě zdraví, a  to 
nejen hráčů a diváků. „Situace je to 
opravdu mimořádná, jednáme o ní 
neustále, přece jen taková věc tady 
ještě nebyla. Věřím, že se s  tímto 
zákeřným virem dokážeme poprat 
a uspějeme. Malé pozitivum je ale-
spoň to, že na tuto nemoc netrpí 
děti. Nejdůležitější je ale zdraví, a to 
určitě nebudeme v  žádném přípa-
dě riskovat. Za to nám ani letošní 
hodně zajímavě vypadající soutěže 
opravdu nestojí. Jsem opravdu pesi-
mistický, protože si nemyslím, že se 
situace bude rychle zlepšovat,“ míní 
Kaláb.   (jaf)

PROSTĚJOV V  pondělí odpoled-
ne proběhne zasedání Okresního 
fotbalového svazu v  Prostějově. Na 
něm se bude řešit další postup a  je 
otázkou, jak to letos se soutěžemi 
bude. Hlavní slovo bude mít přede-
vším vláda České republiky a FAČR. 
V  současné chvíli je zatím brzy na 
zodpovězení otázky, jak celá situace 
a ročník 2019/2020 dopadnou.
Situace je stále vyvíjí a nikdo zatím ne-
dokáže přesně říci, jak letošní sezóna 
dopadne. O  tom, zda se nakonec po-
daří dohrát, nebo se celý ročník zruší, 
zatím není vůbec jasné. „My se sejdeme 
v pondělí šestnáctého března na schůzi 
výkonného výboru. Čtvrteční aktiv, 
který měl proběhnout, je zrušený. Mo-
mentálně vám tak přesně nic nemohu 
potvrdit ani říct. Určitě budeme respek-

tovat nařízení vyšší moci. Především 
vlády a fotbalové asociace,“ prozradil Ve-
černíku na konci minulého týdne Milan 
Elfmark, předseda OFS Prostějov.
Okresní fotbalový svaz zatím stále pra-
cuje s myšlenkou, že bude možné sou-
těž odehrát a na schůzi se bude řešit také 
další postup a hledat volné termíny, kte-
ré by se daly využít v případě odložení 
některého z prvních kol.  Ani sám první 
muž svazu ale zatím nedokáže říci, jak 
se bude situace vyvíjet. „Zatím nechci 
vyjadřovat své názory, vše důkladně 
pořešíme v  pondělí. Jediné, co můžu 
říct určitě, že budeme čekat, dokud to 
půjde. Jestli se situace bude zlepšovat, 
nebo zda bude nadále kritická,“ přede-
slal Elfmark.
Nejasno je pochopitelně i v samotných 
klubech. Trenéři však chápou, že než na 
góly a body je třeba nyní myslet jinak. 
„Nejdůležitější je zdraví,“ zdůrazňuje 
trenér Vrahovic David Mezuliánek. 
„Proto jsme se také v klubu dohodli, že 
během nejbližších dvou týdnů tréno-
vat nebudeme vůbec, kontakty většího 
počtu lidí omezíme na minimum.“ Jak 
bude vypadat zbytek sezóny, je podle 
něj těžké předpovědět, v případě okres-
ního přeboru by dohánění zápasů upro-
střed týdne bylo hodně problematické. 

„Pokud by se odehrál minimální nutný 
počet utkání a Vrahovice skončily prv-
ní, samozřejmě bychom se nezlobili, 
byť by nešlo o plnohodnotné vítězství 
v  kompletním ročníku“ odlehčil sou-
časnou tíživou atmosféru vrahovický 
trenér.
To ve Výšovicích se třeba pilně tréno-
valo. Tým dokonce absolvoval ještě 
v  předminulém týdnu soustředění na 
Baldovci. „Budeme nadále pokračovat 
v  trénincích, abychom byli připraveni 
na mistrovské zápasy,“ plánoval ještě na 
konci pracovního týdne trenér Michal 
Dudík. Ohledně jarní sezóny nechce 
ani on příliš spekulovat. Vložené zápasy 
v týdnu jsou problematické a mít mezi 
koncem tohoto ročníku a startem toho 
příštího v létě jen týden či dva asi také 
není úplně optimální.
Vedení němčického klubu rozhodlo 
o zrušení veškerých oficiálních trénin-
ků. „Samozřejmě je pravděpodobné, že 
individuálně se kluci budou snažit udr-
žovat v kondici,“ věří trenér Pavel Voráč. 
Sám je k jarní sezóně poměrně skeptic-
ký. „Během čtrnácti dnů či měsíce se asi 
nic nevyřeší, a pokud bude mimořádná 
situace trvat déle, je jaro zřejmě ztrace-
no,“ počítá němčický lodivod. 
  (jaf, tok)

PROSTĚJOV Události posledního týdne prozatím pozasta-
vily všechny soutěže Fotbalové asociace České republiky od 
Fortuna:ligy až po nejnižší třídy. Podobně jsou na tom ženy i mlá-
dež. O dalším vývoji se bude rozhodovat. Nezbývá totiž než jiného 
čekat, jakým způsobem bude zákeřný koronavirus postupovat. Jak 
se shodují i všichni trenéři, nejdůležitější je zdraví a fotbal jde stranou. 

Soulad panuje i v tom, že nejpravdě-
podobnější variantou bude ukon-
čení sezóny. Drtivá většina trenérů 
z regionálních celků v rámci soutěží 
Olomouckého KFS nyní přerušila 
i tréninky. Alespoň na pár dní, než se 
uvidí, jak se nastalá situace vyvine. 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník
se ptal
Jan
FREHAR
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Nejproduktivnější borec ptačí letky v téhle sezó-
ně scházel pouze dvakrát ze zdravotních důvodů. 
Tahoun týmu, který patří k hvězdám celé soutěže.

Často bodujícího kapitána vyřadilo zra-
nění na trochu delší dobu, ovšem 
jakmile byl z marodky zpět, body 
sbíral. Asi se ale čekalo víc.

Tomáš NOUZA
Ostřílený matador je držákem 
hanácké ofenzivy, s postupujícím 
ročníkem šel ještě více herně na-
horu. Příkladný bojovník.

Veterán urychlil návrat z  dlouhodobého pobytu na 
marodce, aby v  rostoucí nouzi pomohl mančaftu. 
Body sbíral po hrstech a po posledním utkání sezóny 
mu klub s fanoušky připravil důstojnou rozlučku s ka-
riérou.

Výborně bruslící rychlík se rovněž pral se zraněním, 
od uzdravení předváděl kvalitní výkony a po boku zku-
šenějších plejerů sbíral i dost bodů.

Zkušený oblíbenec fanoušků byl stabilním členem 
sestavy, bohužel si vážněji poranil koleno a skončil na 
operačním stole.

Snažil se pracovat na postupném progresu, v  Prostějově 
k tomu dostával nemálo prostoru. Časem získával na jistotě.

Mladík čím dál víc potvrzoval svůj slibný potenciál, za 
poslední týdny šel po herní stránce výrazně nahoru. 

Forvard extraligových parametrů se rozhodl 
v  LHK nezůstat, raději se přesunul do 
konkurenčního Frýdku-Místku, kde za-
čal zářit, aby nakonec vyhrál kanadské 
bodování celé Chance ligy…

Václav MEIDL
Prostějovský rodák a místní patri-
ot se po vážném onemocně-
ní z  loňska dal zdravotně 
do pořádku, když vyne-
chal jen tři duely. Ale 
ve fit formě se od něj 
čekala i nadstavba.

Patrik 

Posila z  Hradce 
Králové na stří-
davé starty hodně pomohla, ale pak se vrátila zpět do 
útočných řad Mountfieldu HK.

Letní akvizice z  Přerova se vedení Jestřábů 
postupně znelíbila, již na podzim tak došlo 
k návratu mezi Zubry. A s nimi skončil v ta-
bulce druhý!

Nenápadný ofenzivní hokejista se stal po-
měrně pevnou součástí sestavy a  se-

zónu nakonec končil poměrně se 
slušnými čísly.

Chlánův parťák většinu 
sezóny promarodil, čers-
tvě musel na operaci s po-
chroumaným ramenem.

Daniel  

Svého času naskočil na pět mačů, od té doby 
zase pobýval v mateřském Šumperku.

Matej PAULOVIÈ
Slovenský obr krátkodobě a  účinně vypomohl, načež 
po návratu do Hradce Králové brzy zvolil přestup do 
Pardubic.

Ondøej MACHALA
Další z  mnoha extraligových fluktuantů, který nabral 
v  Prostějově jistotu, aby nastupoval s  pravidelností za 
pardubické Dynamo.

Do třetice pardubický hráč - tentokrát velmi mladý – do-
stává v nadstavbové části prostor v elhákáčku. Dokonce 
se ocitl v první formaci.

Loňský tahoun se stal stabilním členem sparťanské se-
stavy, zkraje ročníku stihl pět utkání na Hané. Pak už 
zářil v extralize.

Služebně nejstarší Jestřáb 
postupně přestal nastupovat 
a  podle neoficiálních infor-
mací ukončil kariéru. Razítko 

tomu ale prozatím stále 
chybí.

V létě přesídlil do druholigového Šumperka, 
odkud třikrát naskočil střídavými starty 

za LHK.

Další z příkladů průběžné spolupráce 
s hradeckým Mountfieldem, v Pros-
tějově se ukázal pětkrát.

Plejer Žďáru nad Sázavou 
se v jestřábích službách 
objevil na přelomu 
roku, nakonec odehrál 

solidních 19 zápasů, bodově ale nezářil.

Michal MACHAÈ
Aktuální výpomoc z extraligových Pardubic, následov-
ník řady takových předchůdců. Odehrál třináct zápa-
sů, ale měl zápornou bilanci.

Mladík z Ústí nad Labem si připsal dva prostějovské 
starty v době místní personální nouze.

Odchovanec prostějovského hokeje 
hrající především za pardubic-
kou juniorku se u Jestřábů mihl 
již během minulé sezóny, v zá-
věru sezóny naskočil do pěti 
zápasů.

Nejzkušenější zadák mužstva nastupoval pravidelně, 
pokud zrovna nebyl na marodce. Z hráčů měl nejvyšší 
ice-time.

Kvalitní posila na střídavé starty ze Sparty dostala 
v závěru sezóny pravidelně příležitost v sestavě Pra-
žanů a do Prostějova tak přestala jezdit.

Stabilní součást prostějovských defenzivních 
řad, chyběl jen málokdy a i v poměrně děravé 
defenzívě si udržel slušné statistiky.

Potýkal se se zdravotními problémy, ale pokud byl 
v  pořádku, tak hrával pravidelně a  ani on neměl 
špatná čísla.

Třetí jmenovec měl mezi všemi beky elhákáčka 
nejvíc startů během celého ročníku, avšak 
přínos pro tým – alespoň dle čísel – mohl 

být větší.

Také prostějovský odchovanec se těšil 
důvěře trenérů, jen občas mu zahapro-

val zdraví. Díky své poctivosti se udržel 
v kladných hodnotách.

Na Hané s ním nebyli spokojeni, po odchodu do Zlí-
na hrál stabilně a skvěle extraligu.

Vítaná posila z Mladé Boleslavi se v novém kalen-
dářním roce stala pevnou součástí mateřského klu-
bu a k Jestřábům již přestala jezdit.

Akvizice na střídavé starty (v tomto případě ze Zlína) 
pomáhala vždy, když jí to termíny umožnily. A dobře.

Tomáš DRTIL
Další z nepravidelných plejerů mezi Jestřáby, v závěru 
pobýval spíš ve „svém“ druholigovém Šumperku.

Na vlastní žádost se už během podzimu vrátil do USA, 
kde se opět zapojil do nižších zámořských soutěží.

Mládežnický reprezentant ČR U18 z Pardubic dostal 
u ptačích dravců šanci a využíval ji.

Pravidelné vytížení měl v druholigové Opavě, za Pro-
stějov naskočil jen dvakrát.

Další z mladíků Mountfieldu HK, jehož jestřábí gene-
ralita přivedla na výpomoc. Neoslnil, nezklamal.

Junior SK PV 1913 byl na soupisce a několikrát byl při-
praven jako sedmý bek, do čtyř zápasů naskočil až v sa-
mém závěru.

Po osmi letech obnovil svoji profesionální kariéru 
a nastoupil do dvou utkání, čímž vytvořil v osmačty-
řiceti letech nový rekord soutěže.

PROSTĚJOV 

Čím se vyznačoval 

ukončený ročník v podání hoke-

jistů LHK Jestřábi Prostějov? Vedle ne-

přesvědčivých výkonů a špatných výsledků 

pak především i obří hráčskou fluktuací. 

V sestavě či na soupisce týmu se od zahájení 

Chance ligy 2019/2020 až dosud objevilo těžko 

uvěřitelných osmačtyřicet jmen. A Večerník 

tuhle početnou kohortu aspoň 

ve stručnosti rozebral. Přidáváme 

také tabulku individuálních 

statistik.

brankáøù

obráncù

útoèníkù

Neuvìøitelná èísla: Neuvìøitelná èísla: 

Jakub NEUŽIL
Původní týmová jednička byla brzy po začátku 
sezóny „odejita“ do Kadaně, kde se rozchytala 
k dobrým výkonům.

S původní dvojkou se vedení LHK rozloučilo 
po šampionátu „dvacítek“, ten se vrátil do 
Hradce Králové a chytal za tamní juniory.

Tomáš ŠTÙRALA
Zkušený gólman se dal po zdravotních 
problémech dohromady a  nastupoval 
přibližně do každého druhého zápasu.

Mladík z  extraligového Zlína vypo-
máhal na střídavé starty, a to vydatně, 
v brankovišti byl největším držákem.

Ke konci sezóny dorazil z Mladé Bolesla-
vi místo Dvořáka, v samém závěru i něco 
odchytal, šanci zazářit ale nedostal.

Mladý odchovanec celou sezónu 
marně čekal na aspoň jednu šanci, 
nakonec neabsolvoval ani minutu. 
Nepochopitelně…

brankáøù obráncù útoèníkù

Tomáš Štůrala 21 1208 65 0 89,88 3,23
Daniel Dvořák 18 989 56 0 88,16  3,40
Daniel Huf 16 966 41 1 91,65  2,55
Jakub Neužil 5 219 11 0 89,72  3,01
Radek Haas 2 120 4 0 91,30  2,00

Jaroslav Mrázek 52 +3 4 16 20 72
Jakub Husa 53 +7 4 13 17 79
Jakub Březák 32 +8 3 10 13 20
Martin Jandus 18 +8 2 11 13 22
Petr Krejčí 48 +5 1 10 11 52
Jakub Muška 57 -4 1 9 10 50
Martin Novotný 21 +1 1 5 6 49
František Hrdinka 25 -3 0 5 5 6
Matyáš Hamrlík 17 +5 0 4 4 2
Tomáš Drtil 8 +2 2 0 2 6
David Brančík 17 -4 0 2 2 8
Luboš Fojt 4 +2 0 1 1 0
Jiří Vykoukal 2 +1 0 1 1 0
Michal Hrádek 16 -2 0 0 0 10
Martin Pěnčík 3 +1 0 0 0 0
David Chujac 2 0 0 0 0 0

ÚTOÈNÍCI

Marek Račuk 49 +16 16 44 60 66
Lukáš Žálčík 54 +9 32 27 59 20
Tomáš Nouza 57 +21 26 24 50 31
Dominik Hrníčko 44 +9 13 25 38 28
Tomáš Divíšek 35 +11 15 22 37 10
Tomáš Jandus 56 -1 9 18 27 22
Lukáš Krejčík 46 0 8 18 26 28
Petr Chlán 51 -4 11 14 25 32
Matěj Novák 51 +8 8 9 17 8
Petr Kafka 19 -1 6 10 16 16
Václav Meidl 54 -16 4 12 16 22
Patrik Miškář 15 +5 4 10 14 8
Jan Berger 21 0 6 5 11 18
Kryštof Ouřada 23 -2 2 6 8 0
Daniel Vachutka 5 +2 2 4 6 2
Matej Paulovič 3 +1 3 1 4 0
Ondřej Machala 4 +2 2 1 3 2
Michal Pochobradský 12 +2 1 2 3 0
David Dvořáček 5 0 2 0 2 2
Lukáš Luňák 20 -5 1 1 2 8
Michal Machač 13 -6 0 2 2 29
Radek Pilař 5 -2 1 0 1 0
Vojtěch Krejčiřík 3 -2 1 0 1 2
Dominik Knap 19 -4 0 1 1 6
Petr Antoníček 5 -2 0 0 0 2
Adam Kalaj 2 -1 0 0 0 0

Tomáš NOUZA

Václav MEIDL

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND
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PROSTĚJOV  Již čtvrtým rokem 
působí v celku 1.SK Prostějov Mar-
tin Neoral (na snímku) jako šéftre-
nér mládeže. Absolvent Fakulty tě-
lesné kultury v Olomouci pracuje 
s fotbalovými nadějemi již od rané 
dospělosti. Začal v Prostějově, po-
kračoval v Sigmě Olomouc, aby se 
tedy vrátil do eskáčka. Kromě kaž-
dodenní práce s mládeží dál hraje 
aktivně krajský přebor za FC Kra-
lice na Hané. „Spousta klubů řešila 
pouze své ‚A‘-týmy a najednou jim 
došlo, že když nebude mládež, tak 
nebude odkud brát. Jsem rád, že 
se tento pohled mění,“ pochvaluje 
si současný přístup funkcionářů 
k budoucnosti.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Jan
FREHAR

 Jak dlouho se již věnujete mlá-
deži?
„Startoval jsem, když jsem byl 
v ´prváku  ́na vysoké škole. (úsměv) 
Začal jsem trénovat právě tady v Pro-
stějově u přípravek. Tehdy jsem spo-
lupracoval s panem Krestou, kdy jsem 
se plynule přidal k  jeho týmu a  po-
stupně jsme rozvíjeli děti. Trénovali 
jsme s  nimi třikrát čtyřikrát v  týdnu 
a o víkendech objížděli turnaje. Zača-
lo nás to spojovat a bavit. Pro mě to 
bylo během studia takové poznávání 

toho, co jsem se učil ve škole, a taky 
toho, co jsem si i  já pamatoval ze 
svých tréninků v mládeži.“

 Chytlo vás to tedy od začátku?
„Ano, bavilo mě to opravdu hodně. 
Postupně jsem viděl, že se posunuju 
i já, a jak mi pomalu končila škola, tak 
jsem k tomu tíhl ještě více. Po zhruba 
dvou letech jsem objevil možnost se 
přesunout do Olomouce, kde jsem 
se zapojil u žákovských týmů Sigmy. 
Tam jsem nejdříve působil v roli asis-
tenta a učil jsem se od různých trené-
rů další nové věci.“

 Bylo vaším cílem tedy pokračo-
vat v trenéřině jako zaměstnání?
„Věděl jsem, že se tomu chci věnovat 
naplno. Navíc jsem učil na Základní 
škole Heyrovského v Olomouci, která 
je propojena právě se Sigmou. A moc 
mě bavilo i zajímalo to propojení spor-
tu se školou. Po několika letech mi 
přišla nabídka z  Prostějova na pozici 
šéftrenéra mládeže 1.SK. Abych pře-
dával své zkušenosti zde.“ 

 Přemýšlel jste hodně o nabídce?

„Chvilku, ale dlouhé to nebylo. 
(úsměv) Působil jsem tu jako hráč 
v  dorostu, začal jsem zde svoji tre-
nérskou kariéru, navíc tu i  bydlím. 
Bral jsem to tak, že bych se měl vrátit 
a pokusit se spoustu věcí zlepšit, aby 
se to tu celkově posunulo. Začali jsme 
na tom tedy pracovat. Nyní si myslím, 
že jsme našli zlatou střední cestu mezi 
fotbalem a vzděláním, což je důležité. 
Mým hlavním cílem byla symbióza 
mezi hráčem, rodičem, učitelem a tre-
nérem. To se nám daří.“

 Když jste se vracel do Prostějo-
va, tak to bylo už na pozici šéftre-
néra?
„Ano, já byl spokojený, kde jsem 
v  Olomouci byl, učil jsem zeměpis 
a  tělocvik a  dělal hlavního trenéra 
u žáků. Prostějov mi z ničeho nic po-
slal tuto nabídku a já se rozhodl, že do 
toho půjdu. Lákala mě zde spousta 
věcí.“

 Jaké konkrétně?
„Jedna z  hlavních byla, když jsem 
viděl, jaký zájem je z vedení o dobré 

fungování mládeže. Ale osobně mě 
asi nejvíce lákalo to, že se zde hrají 
nejvyšší žákovské kategorie v  re-
publice. A samozřejmě jsem 
věděl, že kluci tu nejsou 
ta úplná špička celore-
publiková. Chtěl jsem 
zjistit, když změníme 
určité návyky u  těch 
kluků, jestli se doká-
ží srovnat i s  těmi 
úplně nejlepšími 
v republice.“

 A daří se to?
„Podle mého ná-
zoru se nám to 
opravdu podaři-
lo, a to i zásluhou 
dalších trenérů, 
kteří se stále snaží 
zdokonalovat.“

 Jak probíhá váš 
běžný den?
„Já to chtěl i  v  Pro-
stějově mít spojené 
také s dohledem nad nimi i ve škole. 
Kluci na základní škole E. Valenty 
mají pětkrát týdně tělocvik, u kterého 
se snažím vždy být. Takže ráno vždy 
začínám dvěma hodinami tělocvi-
ku. Od brzkých odpoledních hodin 
máme tréninky. Je velká výhoda, že 
kluci mohou mít ty tréninky hned po 
škole. Plně se věnuju ročníku 2006.“

 Kdybyste měl sám sebe charak-
terizovat jako trenéra, jaké vlast-
nosti byste vypíchl?
„Empatie. Vnímání emocí a  pocitů 
hráčů. Myslím si, že dokážu hráče 
dobře vnitřně motivovat, aby se do-
kázali vydat na maximum a  rozvíjet 
se tím, že sami chtějí.“

 A kterou naopak byste rád od-
stranil?
„Určitě bych se potřeboval ještě zlep-
šit na taktickém vnímání a nacvičová-
ní různých zápasových akcí.“

 Postupují trenéři společně se 
svým ročníkem, nebo naopak zů-
stávají u jedné kategorie?
„Dříve se trenér ujal dětí a pokračoval 
s nimi několik let. Nyní se je snažíme 
často obměňovat. Nejlépe se nám to 
daří u žákovských kategorií, u nich je 
velký skok mezi mladšími a staršími. 
Tam se snažíme, aby byl u dětí vždy 
ten nejvhodnější trenér.“

 S jakými kluby si v mládeži po-
máháte v regionu?
„Co se týče například přímo mě, tak 
já nemám problém spolupracovat 
vůbec s nikým. S regionem se snaží-
me pravidelně si pomáhat. Kolikrát 
ovšem slýchávám, že těm malým 
klubům hráče bereme. Ale určitě to 
tak není. My se je snažíme vychovat 
a nabídnout jim zázemí, aby se mohli 
věnovat a rozvíjet ve fotbalu. Chceme 

je vychovat nejen pro velký fotbal, 
ale aby klidně zůstali i u regionálního 
fotbalu.“

 Jen velmi málo odchovanců 
u velkého fotbalu zůstane, čím to je?
„Největší problém je podle mě hlava. 
Většina kluků v devatenácti si myslí, 
že na ně čeká první liga, ale ta kon-
kurence je obrovská. Kolikrát si to 
nedokáží srovnat v  hlavě, tak raději 
skončí, než aby pokračovali ve fotbale 
na nižší úrovni. To je ten největší pro-
blém. My se teď snažíme kluky chys-
tat také na to, aby začali postupně 

klidně od regionálních úrovní, snažili 
se co nejvíce trénovat a ukázat se těm 
vyšším soutěžím.“ 

 Nechybí eskáčku béčko? Přece 
jen by rezerva v divizi jistě mohla 
mladým pomoct, ne?
„Je to otázka dvou pohledů. Samo-
zřejmě by to těm klukům rozhodně 
mohlo pomoci. Hodně to v  klubu 
rozebíráme, klukům by to opravdu 
hodně usnadnilo situaci. Na druhou 
stranu je otázka, jestli by to zase neu-
blížilo týmům v regionu.“

V  posledních letech mládež 
zase ožila čím si to vysvětlujete?
„Spousta klubů řešila pouze své ‚A‘-
-týmy a najednou jim došlo, že když 
nebude mládež, tak nebude odkud 
brát. Najednou teď tedy vzniká hod-
ně přípravek, což je super. Regionu 
to může do budoucna velmi pomoci. 
Vidím, že i  spousta trenérů se snaží 

stále zlepšovat a  pracovat na sobě, 
a  věřím, že to bude do budoucna 
znamenat to, že by zase nemusela být 
obava o dostatek hráčů. Je to běh na 
dlouhou trať, ale nyní to jde správ-
ným směrem.“

 Je to znát i  na výběrech pro 
eskáčko? Je základna z  menších 
klubů větší a zásluhou toho větší 
konkurence?
„Pomalu to začíná být znát, ale nejde 
vůbec o eskáčko. Jde celkově o regi-
on, kde i  v  těch malých klubech je 
jednoduchá rovnice, že čím více 
mladých hráčů bude hrát, tím bude 
větší konkurence a hráči budou kva-
litnější.“

 Dříve u dětí hodně jeli tatínci, 
teď je velký trend mladých trené-
rů, co to přináší?
„Určitě to přináší hodně velký po-
sun podle mého názoru. Je pravda, 
že dříve fungovali především tatínci 
na všech úrovních, také pak s  nimi 
absolvovali více kategorií. Nyní se 
situace celkově mění. Je ale opravdu 
důležité, aby se mladí učili od těch 
starších, aby se taky opačně starší 

snažili pochytit nové věci, které do 
tréninku přinesou mladší trenéři.“ 

 Kdybyste chtěl předat to nej-
hlavnější pro trenéry z  malých 
klubů, co by to bylo?
„Aby to dělali hlavně pro děti. Vy-
mýšlet jim spoustu různých her a roz-
víjet i celkově pohybové dovednosti. 
Snažit se jim především pomoci 
a dělat pro ně maximum. Nebýt pro 
ně autoritou, ale spíše takovým pro-
středníkem mezi hráčem a fotbalem.“

 Stále ještě hrajete krajskou 
soutěž za Kralice. Stíháte to bez 
obtíží?
„Během zimy jsem léčil zranění, tak-
že mám v plánu pokračovat. (smích) 
Je pravda, že moc tréninků jsem teď 
s  kluky neabsolvoval, ale poctivě 
jsem se připravoval a dával se dohro-
mady. Určitě v tom kluky nenechám. 
Stíhat se to zatím dá bez problémů.“
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Šéftrenér mládeže 1.SK Prostějov Martin Neoral stále ještě kope krajský přebor

Většina kluků v devatenácti si myslí, 
že na ně čeká liga, ale ta konkurence 
je obrovská. Kolikrát si to nedokáží 
srovnat v hlavě, tak raději skončí, 
než aby pokračovali na nižší úrovni...

vizitka
MARTIN NEORAL

✓ narodil se 2. července 1987 v Prostějově
✓ čtvrtým rokem zastává 
     v 1.SK Prostějov pozici šéftrenéra mládeže
✓ jako hráč prošel mládežnickými 
    kategoriemi Prostějova
✓ vystudoval na UP v Olomouci

 na Fakultě tělesné kultury obor učitelství se zaměřením 
na tělesnou výchovu a zeměpis
✓ třináct let se věnuje práci u mládeže, kterou vedl 
jak v prostějovském klubu, tak i v SK Sigma Olomouc
✓ všeobecně se zajímá o sport a regeneraci
✓ mezi jeho hlavní koníčky patří cestování 
✓ je svobodný
zajímavost: aktivně hraje fotbal na krajské úrovni 
v Kralicích na Hané
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větší konkurence a hráči budou kva-
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 Dříve u dětí hodně jeli tatínci, 
teď je velký trend mladých trené-
rů, co to přináší?
„Určitě to přináší hodně velký po-
sun podle mého názoru. Je pravda, 
že dříve fungovali především tatínci 
na všech úrovních, také pak s  nimi 
absolvovali více kategorií. Nyní se 
situace celkově mění. Je ale opravdu 
důležité, aby se mladí učili od těch 
starších, aby se taky opačně starší 
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V  áčku naskakovala z  lavičky 
pouze tehdy, pokud se družstvu 
nedařilo. A  v  takových přípa-
dech někdy dokázala hru vítaně 
oživit. Navíc zvládala vydatnou 
porci dalších střetnutí za juni-
orky i  béčko, kde patřila k  nej-

větším oporám. 
Postupně šla na-
horu.

KLÁRA KLÁRA 
DVOØÁÈKOVÁDVOØÁÈKOVÁ

Vìk: 19 let

Nevyhnula se kolísání výkonnos-
ti, když některé zápasy zvládla vý-
borně, jiné průměrně a další špat-
ně. V součtu však zůstala týmovou 
jedničkou na svém postu se silný-
mi stránkami, například zvládání 
těžkých situací, bloky i slabinami 

jako nižší rychlost 
pohybu, obrana 
v poli.

MICHAELA MICHAELA 
ZATLOUKALOVÁ

Vìk: 24 let

Od nadějného úvodu sezóny 
postupně spadla do trápení na 
přihrávce, což je na jejím postu 
klíčová činnost. A nepohoda se 
místy dokonce ještě prohloubi-
la. To vše kontrastovala s obrov-
skou snahou ́ Slavčí  vynahradit 

horší příjem co 
nejlepší obra-
nou v poli.

TEREZA
SLAVÍKOVÁ

Vìk: 21 let

PROSTĚJOV Jak jsou na tom jednotlivé prostějovské volejbalistky po herní stránce v novém 
kalendářním roce 2020? Na tuhle otázku se Večerník snažil odpovědět v tradičním rozboru 
formy žen VK, který byl připraven pro čtenáře před startem vyřazovacích bojů UNIQA extraligy. 
Vyšší moc ale bohužel zasáhla a hrát už se kvůli pandemii z šířícího se koronaviru v tomto roč-

níku nebude. Jak byly svěřenkyně kouče Petráše připraveny 
najdete v následujícím sumáři.

BLOKAØKYBLOKAØKY
LIBERALIBERA

Byla druhou nejzkušenější člen-
kou mančaftu a  její výkonnost 
tomu odpovídala, především 
z hlediska spolehlivosti a stability. 
Málokdy zahrála špatně, spíš trvale 
držela svou vyšší laťku. Fungovala 
přihrávka, dobře útočila, zlepši-
la i  defenzivu, skvěle podávala. 

Prostě nejlepší 
hráčka týmu.

NIKOLA NIKOLA 
STÜMPELOVÁSTÜMPELOVÁ

Vìk: 25 let

Také v  případě veteránky, kterou 
kouč Petráš před sezónou přemluvil 
k prodloužení kariéry, se dalo mlu-
vit o spolehlivosti. Byť herní úroveň 
Gabiky v útočné činnosti výrazně za-
ostávala, vynahrazovala tento nedo-
statek dobrou obranou na síti i v poli. 

Plus samozřejmě 
zkušenostmi.

GABRIELA GABRIELA 
KOZMÍKKOZMÍK

Vìk: 36 let

Nebýt jejích pravidelných startů 
za druholigové béčko VK, neměla 
by takřka žádné zápasové vytíže-
ní. Trenér ji totiž dlouho nestavěl 
vůbec (kromě mače na Olympu 
při absenci Kozmík), až poslední 
dobou občas vystřídala na několik 

výměn. A vedla 
si vcelku solid-
ně.

VERONIKA VERONIKA 
BOUDOVÁBOUDOVÁ

Vìk: 21 let

Občasné naskakování na účko či 
smeč chvilkovým vystřídáním se 
v závěru nadstavby změnilo v jinou 
roli, a to druhého libera za nejistou 
kamarádkou Slavíkovou. ´Balča  ́si 
na tomhle postu vedla průměrně, 

jinak stále zůstala 
tahounkou druho-
ligového TJ OP.

TEREZATEREZA
BALÁKOVÁBALÁKOVÁ

Vìk: 20let

UNIVERZÁLKYUNIVERZÁLKY

Ještě po základní části by hodnoce-
ní top opory z úvodu sezóny kleslo 
hodně hluboko, neboť se delší dobu 
vyloženě trápila zejména vysokou 
chybovostí. Alespoň závěr jí však vy-
šel mnohem lépe, začala se vracet do 

dřívější pohody, což 
už však neměla šanci 
potvrdit.

GABRIELA GABRIELA 
KOPÁÈOVÁKOPÁÈOVÁ

Vìk: 21 let

V zakončení si držela ze všech dia-
gonálních hráček vékáčka nejvyšší 
procentuální úspěšnost, těžila ze 
svých útočných dispozic. Navíc 
kvalitně servírovala, dokonce 
i  problematický příjem v  někte-

r ých utkáních 
zvládla. Evidentně 
si zvykla na status 
opory.

LUCIELUCIE
 NOVÁ NOVÁ

Vìk: 23 let

Její situace bohužel zůstala ne-
měnná, ze zdravotních důvodů 
byla mimo hru. Podstoupila ope-
raci bolavého kolene a  snaží se 
o co nejrychlejší návrat, leč podle 

všech indicií by ko-
lektivu na place už 
do konce ročníku 
stejně nepomohla.

LENKA 
KNOROVÁKNOROVÁ

Vìk: 19 let

Špičkové výkony z doby svého ná-
vratu po zranění sice neudržela, 
ale velice slušný standard (i vzhle-
dem k nízkému věku) předváděla. 
Na přihrávce se ovšem poněkud 
zhoršila, na smeči i blocích ji limi-
toval vzrůst. Účinně však podá-

vala a  odváděla 
i  spoustu černé 
práce v mezihře.

KAROLÍNA 
FRIÈOVÁFRIÈOVÁ
Vìk: 19 let

Z plejerek mimo obvyklou základ-
ní sestavu trávila na palubovce 
nejvíc času díky častému naska-
kování z lavičky. Pomáhala hlavně 
servisem a  polařskými zákroky, 
někdy příjmem nebo šikovností 

v zakončení. V po-
sledních zápasech ji 
ale přibrzdilo lehčí 
zranění.

AnetaAneta
WeidenthalerováWeidenthalerová

Vìk: 21 let

SMEÈAØKYSMEÈAØKY

Marek SONNEVEND
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nejstabilnější výkony držela 
Stümpelová a částečně Nová

pro Večerník 

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR

 Dvakrát za sebou jste prohráli 
v  Českých Budějovicích. Co říct 
k tamním duelům?
„Osobně jsem na jihu Čech ani jed-
nou nebyl kvůli nemoci, ale oba 
zápasy jsem samozřejmě sledoval. 
Napoprvé v dohrávce čtvrtého kola 
ještě chyběli Honza Tichý, naše stře-
lecká opora, kterému se narodila 
dcera, a  také Aneta Lešanská kvůli 
soustředění mládežnické reprezen-
tace ČR, kde je asistentkou trenéra. 
Takhle oslabená sestava v  jiném 
složení nesehraných čtyřek přesto 
začala dobře, vedla a vypracovala si 
dost velký náskok. Potom jsme však 
dostali spoustu hloupých košů, do 
té doby špatně hrající soupeř se zve-
dl. A nakonec těsně zvítězil. Druhé 
vzájemné utkání v  Budějovicích 
o týden později bylo součástí čtrnác-
tého kola, znovu nenastoupil Honza 
Tichý ani já. Naopak domácí opět 
dali dohromady silnou sestavu včet-

ně několika zkušených navrátilců 
z doby před iks lety, kdy získali pět 
mistrovských titulů za sebou. Přesto 
byli porazitelní, ale my jsme ani ten-
tokrát nezahráli natolik dobře, aby to 
vyšlo. Dvou proher byla určitě ško-
da, ovšem ty zápasy pro nás stejně 
nic moc neřešily a  můžeme je brát 
jako kvalitní přípravu na play off.“

 Do něj půjdete ze druhé příč-
ky, o  čemž rozhodlo kontumační 
vítězství 7:0 v  posledním dějství 
nad Náchodem. Proč se vlastně 
nehrálo?
„Soupeř dal den před zápasem vě-
dět, že má nějaké zraněné i nemocné 
hráče a  nepřijede. Podle mě je jas-
né, že chtěli ušetřit peníze za dlou-
hou cestu v situaci, kdy se nemohli 
hnout z  jistého dna tabulky. Proto 
utkání předem vzdali, což třeba mě 
osobně dost štve. Přišli jsme o jeden 
z  pouhých šesti domácích soubojů 
v základní části, já se přitom snažím 
zvát na každé naše střetnutí v extrali-
ze co nejvíc příznivců včetně našich 
klubových mládežníků nebo dětí 
ze školních kroužků. Pak to soupeř 
takhle zabalí, zápas není a  lidi jsou 
zklamaní. Náchod by měl dostat 
aspoň pokutu!“

 Přál jste si za semifinálo-
vého protivníka České Budějovi-
ce nebo Znojmo?
„Určitě Znojmo, byť není vůbec sla-
bé a  od začátku sezóny šlo výkon-
nostně nahoru. Ze tří vzájemných 
utkání jsme ho ale dvakrát porazili 
a hlavně je to mnohem příjemnější 
soupeř z  hlediska cestování. Roz-
hodně si však nebudeme stěžovat, 
že nakonec narazíme na Budějice. 
Po herní stránce jsou se Znojmem 
srovnatelné a  víme, že pokud my 
sami předvedeme korfbal, na jaký 
máme, je postup jednoznačně 
v  našich možnostech. Akorát 
musíme skousnout dlouhou 
štreku na jih Čech potřetí v po-
měrně krátké době. (pousměje 
se) A  vypořádat se i  s  tím, že 
Budějky jistě nasadí nejsilnější 
možnou sestavu.“

 Postupové naděje v  boji 
o  finále jsou padesát na pa-
desát?
„Asi jo. Všichni čtyři semifinalisté 
včetně nás jsou v letošní sezóně veli-
ce vyrovnaní, jen Brno coby největší 
favorit bodově odskočilo. Přesto vě-
řím, že my bychom mohli a měli být 
letos druzí nejlepší, tím pádem na vy-
sněnou finálovou účast dosáhneme. 
Poslední dobou jsme kvůli absencím 
méně trénovali, což se teď zlepší, 
v  přípravě zabereme. A  výkonnost 
zase zvedneme, díky tomu České Bu-
dějovice vyřadíme. To by byl pocho-

pitel-

ně velký úspěch umocněný navíc 
tím, že rozhodující bitva o  zlato má 
proběhnouz u nás v Prostějově jako 
součást Finálového dne českého kor-
fbalu. No a v jednom takovém utkání 
se může stát cokoliv, přitom získat 
doma mistrovský titul by byla fakt 
bomba! (zasní se) Nejdřív ale musí-
me zvládnout to semifinále. Dlouho-
dobou fázi jsme odehráli docela sluš-
ně, potvrdili svůj rostoucí potenciál. 
Teď zbývá ho prodat v play-off.“

PROSTĚJOV Korfbalový od-
díl SK RG Prostějov vzal na svá 
bedra další početné kvantum 
turnajů, které měl zorganizovat 
v nejbližších týdnech a měsících. 
Kvůli vládou ČR vyhlášenému 
nouzovému stavu minimálně do 
10. dubna z  důvodu šíření koro-
naviru je však uskutečnění někte-
rých z těchto plánovaných akcí už 
teď vyloučeno a další se dostaly do 
akutního ohrožení jejich odložení 
či přímo zrušení.
K čemu v původně stanovených ter-
mínech určitě nedojde, to jsou dvě 
nadcházející klání pro školáky prv-
ního stupně ZŠ. V sobotu 21. břez-
na mělo proběhnout 1. kolo nové 
Hanácké ligy U9 a U11, v úterý 24. 
března pak Školní pohár žáků 1. až 
3. tříd. Oba turnaje se však logicky 
neuskuteční, neboť hala RG a  ZŠ 
města Prostějova ve Studentské ulici 
je uzavřena, a navíc platí zákaz shro-
mažďování více než třiceti osob na 
jednom místě.
Otazníky se zatím vznášejí nad dal-
šími významnými podniky, jejichž 
organizaci ergéčko získalo. V sobotu 

25. dubna má na prostějovské reálce 
být Finálový den českého korfbalu, 
tedy všechny zápasy o medaile včet-
ně mistrovských titulů v  extralize 
dospělých, první lize dospělých a ex-
tralize dorostu! Hned o den později 
26. dubna je tamtéž v plánu Finálový 
den ligy mladších žáků.
Navíc tohle ještě není zdaleka 
všechno, protože na přelomu květ-
na a června by měl Prostějov hostit 
i 3. kolo základní části plus následně 
úvodní duely play-off druhého roč-
níku Superligy ČR! Nemluvě o tom, 
že za necelé dva týdny ode dneška 
bylo původně na programu první 
utkání semifinále extraligy dospě-
lých České Budějovice vs. Prostějov, 
jehož odehrání v původním termínu 
je teď v  podstatě vyloučené. Stejně 
jako řada dalších střetnutí vyřazovací 
části mládežnických soutěží tuzem-
ska v korfbalu.
Jaké řešení zvolí vedení ČKS, potaž-
mo prostějovský klub například i co 
se týká další přípravy a tréninkového 
procesu? Na to si musíme počkat 
minimálně do příštího vydání Ve-
černíku!  (son)

PROSTĚJOV Druzí po základní části extraligy dospělých ČR 
2019/2020 skončili korfbalisté SK RG Prostějov, což jim dává 
velkou šanci na historický postup do finále soutěže v násled-
ném play-off. Nejen na tohle téma jsme si povídali s hráčskou 
oporou ergéčka Petrem Šnajdrem bezprostředně po závěru 
dlouhodobé fáze. Tohle interview tedy vzniklo ještě před rozší-
řením koronaviru v ČR a vládou vyhlášeným nouzovým stavem.

  Foto: Marek Sonnevend



Jednotlivé kluby většinou netrénují 
a čekají na rozhodnutí. Probírají se růz-
né scénáře. „Hala je zavřená, tréninky 
jsou zrušené. Myslím si, že se soutěž 
nedohraje a  sezóna bude předčasně 
ukončena,“ prohlásil sportovní mana-
žer BK Olomoucko Michal Pekárek.
V  podobném duchu hovoří také tre-
néři a manažeři dalších ligových klubů. 

„Neumím si představit, že začneme 
hrát za měsíc, jak se vše dohraje,“ říká 
hradecký kouč Lubomír Peterka. 
„Pokud se opravdu bude řešit to, že 
se nedohraje, tak pak se také musí 
vyřešit, kdo bude NBL hrát i v příští 
sezóně. Řešení je několik, při všech 
bude někdo nespokojený,“ míní Pe-
terka.
Také v Děčíně čekají na klíčové jed-
nání České basketbalové federace 
a Asociace ligových klubů. „Pak bu-
deme dělat nějaké kroky. Opíráme 

se o fakta, liga je teď přerušená,“ pro-
nesl Jakub Důra, sportovní manažer 
děčínských basketbalistů. Manažer 
ústeckých basketbalistů Tomáš Hrubý 
si myslí, že se hrát nebude. „Kluci se 
basketbalově udržují, ale nedovedu si 
představit, že za měsíc budou ve stejné 
kondici jako teď. Propadám skepsi, že 
se liga zruší,“ přiznává Hrubý, podle 
něhož by byl problém i s nasazením 
zahraničních posil. „Třeba Američané 
se můžou vrátit i po limitu, ale půjdou 
do karantény,“ připomenul. 

 Vedení soutěže bude o  ligo-
vém osudu jednat. Může nabíd-
nout jiný scénář?
„Upřímně řečeno to nechápu. Sezó-
na se měla ukončit stejně jako u žen. 
Tam již skončila, udělil se i  titul. 
U  nás to mohlo být stejné. Ukon-

čit ročník. S  tím, že titul má Nym-
burk, což každý už stejně dávno ví.“ 
(úsměv)

 Myslíte si, že to nakonec tak 
dopadne?
„Hlavně si myslím, že v  tuto chvíli 
vůbec nejde o  nějaké přání klubů 
nebo ligy. Teď přece rozhoduje vláda 
České republiky. Vše je jasné. Ukon-
čit sezónu, věřit, že se současnou 
pandemii podaří zvládnout. A v létě 

se připravit na další ligový ročník. 
Jiná reálná cesta neexistuje.“

 Dokážete si představit, že by 
soutěž po nějaké pauze pokračo-
vala?
„Měsíc by nikdo netrénoval a  pak 
by za tři dny hrál mistrovský zápas. 
To je přece nesmyslná představa! 
Sportovně by taková utkání neměla 
úroveň, jen by se zvyšovalo riziko 
zranění hráčů.“

 Takže s dalším případným od-
ložením rozhodnutí byste nesou-
hlasil?
„Tady přece vůbec nejde o  něja-
kou představu jednotlivce. Sport je 
v  tuto chvíli na vedlejší koleji. Jde 
o mnohem víc a tak se k tomu musí 
přistupovat.“ 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

PROSTĚJOV Nikdy se nevzdává, do každého zápasu jde 
s  cílem zvítězit. Tentokrát ovšem trenér BK Olomoucko 
Predrag Benáček (na snímku) není optimistický. Je přesvěd-
čený, že ligová soutěž předčasně skončí. „Podle mého už 
praktiky skončila. Tady přece nejde o to, co si basketbalové 
hnutí přeje. Jde o zdraví a to musí mít přednost,“ říká otevře-
ně kouč loni bronzového týmu tuzemské scény.

www.vecernikpv.czC14 basketbal Pondělí 16. března 2020

PRAHA, PROSTĚJOV Překotný 
vývoj zdravotní situace v  České 
republice se pochopitelně nevy-
hnul ani basketbalovému hnutí. 
Vedení České basketbalové fede-
race respektovalo všechna roz-
hodnutí vlády. Původně předpo-
kládalo, že se mistrovské zápasy 
odehrají bez diváků, nakonec ale 
bylo nuceno všechny soutěže 
přerušit. Toto rozhodnutí platí 
do odvolání stavu nouze.
„Na základě rozhodnutí vlády 
České republiky musíme reago-
vat. V tuto chvíli jsou obě nejvyšší 
soutěže s okamžitou platností pře-
rušeny. Pracujeme na scénářích, za 
jakých podmínek by bylo možné 
v  případě pozitivního vývoje po-
kračovat po odvolání stavu nou-
ze. Další možné scénáře budeme 
konzultovat společně s  kluby. Ve-
řejnost budeme o dalších krocích 
informovat,“ řekl sportovní ředitel 
mužské ligy Zdeněk Ringsmuth.
Stejně jsou na tom i všechny nižší 
a mládežnické soutěže. Ty jsou na 
základě vládního usnesení rovněž 
přerušeny. O  jejich dalším osu-
du se rozhodne v  následujících 
dnech. Česká basketbalová fede-
race připraví možné scénáře, za ja-
kých podmínek by se daly soutěže 
dohrát po uplynutí třicetidenního 
opatření i  pro případ, že budou 
opatření prodloužena. O  stejný 
krok žádá Česká basketbalová fede-
race také jednotlivé Oblasti.
„Je složité cokoli předvídat, situace 
se průběžně mění. Pochopitelně 
bychom si přáli, aby vše dobře 
dopadlo. Nejdůležitější se ovšem 
zdraví, to je na prvním místě a na 
to musíme myslet především,“ do-
dal Ringsmuth.  (lv)

Soutěže 
jsou do 
odvolání 
přerušeny

PROSTĚJOV Mužská nejvyšší basketbalová soutěž 
Kooperativa NBL zatím zůstává přerušena a její vedení bu-
de ve středu 18. března jednat o dalším osudu probíhající 
sezóny 2019/2020. Obecně se však předpokládá, že bude 
ukončena podobně jako Renomia Ženská basketbalová li-
ga, kterou Česká basketbalová federace ukončila a mistrem 
vyhlásila celek ZVVZ USK Praha. Ten totiž bez porážky ovládl 
základní část soutěže. „Vše se projedná se zástupci klubů,“ 
uvedl Zdeněk Ringsmuth, šéf soutěže.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Foto: www.bkolomoucko.cz

PROSTĚJOV, MIES, NEW YORK Pan-
demie koronaviru otřásla celou basketba-
lovou komunitou. Na jejím základě došlo 
k přerušení většiny soutěží. Kromě ligových 
soutěží se přerušily i pohárové duely.
Mezinárodní basketbalová federace FIBA ohlá-
sila přerušení svých soutěží počínaje pátkem 13. 
března. To se týká i Ligy mistrů mužů s účastí 
čtvrtfinalisty ERA Basketball Nymburk a Euro-
ligy žen s účastí čtvrtfinalisty ZVVZ USK Praha. 
V Lize mistrů ještě nejsou za stavu 1-1 dohrány 
dvě osmifinálové série, přičemž Nymburk nyní 
čeká na termíny svých čtvrtfinálových utkání 
s  AEK Atény. V  Eurolize žen byly rozehrány 
prvními utkáními jen čtvrtfinálové série Fe-
nerbahce – Bourges a Lyon – Orenburg. Tým 
francouzského Montpellieru už ale neodcesto-
val k prvnímu zápasu do Jekatěrinburgu a tým 
Schia z nejpostiženějšího severu Itálie nakonec 
v Praze k zápasu s USK nenastoupil, neboť bylo 
zakázáno ho odehrát z rozhodnutí Ministerstva 
zdravotnictví, což přebilo původní požadavek 
FIBA na jeho sehrání. Překvapením však bylo 

už to, že italský tým i přes vládou nařízenou ka-
ranténu pro sever země do Prahy dorazil. Dostal 
totiž výjimku.
„Velmi nás daná situace mrzí vzhledem k tomu, 
jak dobře v této sezóně hrajeme. Pevně doufá-
me, že se soutěž obnoví co nejdříve a budeme 
moci pokračovat tam, kde se sezóna Ligy mis-
trů přerušila,“ uvedl výkonný ředitel nymbur-
ského klubu Ondřej Šimeček. „Víme, že FIBA 
a vedení Ligy mistrů dělaly vše pro to, aby sou-
těž mohla pokračovat, ale v  současné situaci, 
kdy týmy nejsou schopny garantovat uspořá-
dání zápasů a cestování na ně, tak to bylo nej-
rozumnější možné řešení,“ dodal Šimeček.
Přerušena je také NBA. Vedení soutěže nej-
prve uvažovalo o  možnosti hrát bez diváků, 
nakonec ale zápasy odložilo. Prvotní příčinou 
byl pozitivní test na koronavirus u  Rudyho 
Goberta z Utahu. „NBA využije této přestáv-
ky k  tomu, aby rozhodla o  dalších krocích 
v souvislosti koronavirovou pandemií,“ uvedlo 
vedení soutěže, která je jednou z nejvíce pro-
sperujících sportovních lig na světě.  (lv)

„Bude konec, zdraví musí mít pøednost,“ 
míní Predrag Benáèek

PROSTĚJOV Pokud se basketbalová sezó-
na přece jen rozběhne, mohou extraligoví 
junioři BCM Orli Prostějov stále pomýšlet 
na obhajobu třetího místa z minulé sezóny. 
Výběr do 19 let v posledních dvou zápasech 
porazil Nymburk 78:61, USK Praha 84:70 
a díky tomu v tabulce soutěže obsadil pátou 
příčku, čímž by si měl zahrát čtvrtfinále play-
-off. Jenže, se tak na základě aktuálních udá-
lostí s největší pravděpodobností nestane.

Ladislav Valný
„Juniorská kategorie patří mezi naše priority. Zá-
kladní část extraligy potvrdila, že patříme mezi 
nejlepší v České republice. Věřím, bychom měli 
na postup do finálového turnaje čtyř nejlepších,“ 
říká předseda BCM Orli Prostějov Michal Műl-
ler.
Čtvrtfinálovým soupeřem Hanáků je podle 
současné tabulky celek USK Praha, který v dlou-
hodobé části obsadil čtvrté místo a díky tomu by 
měl mít v úvodních duelech série na tři vítězství 

výhodu domácího prostředí „Šlo by o  hodně 
vyrovnanou sérii, ve které bychom rozhodně 
nebyli bez šancí. Potvrzují to i výsledky v základ-
ní části. V Praze jsme prohráli jen o osm bodů, 
doma jsme vysokoškoláky porazili o  čtrnáct,“ 
připomíná Műller.
Junioři v závěru dlouhodobé části výrazně vy-
lepšili svoji bilanci. V  posledních šesti kolech 
prohráli jediné utkání s Pardubicemi a porazili 
Kolín, Sokol Pražský, Plzeň, Nymburk a  USK 
Praha.
„Tým, ukázal, že jeho výkony rostou. Před roz-
hodující fází sezóny se dostal do velké formy a byl 
skvěle připravený kondičně. Navíc byl zdravotně 
v pořádku,“ uvedl šéf prostějovského mládežnic-
kého klubu.
V minulé sezóně hráči BCM Orli Prostějov v ju-
niorské extralize vybojovali bronz. Do play-off šli 
ze třetí příčky, ve čtvrtfinále vyřadili v pěti zápa-
sech Nymburk. V semifinále prohráli s GBA Pra-
ha, v posledním utkání ale porazili 110:99 Písek 
a obsadili konečné třetí místo.

Junioøi Orlù obsadili 
v základní èásti páté místo

BASKETBALISTÉ NETRÉNUJÍ, BUDE KONEC?
O osudu Kooperativa NBL

 se rozhodne ve středu



PROSTĚJOV Semifinálový 
duel poslal prostějovského bor-
ce na Grunzu z  Opavy. Tomu 
Vladimír v minulosti už jednou 
podlehl, leč tentokrát odvedl 
perfektní výkon, boxoval s pře-
hledem. A  zrodilo se opět jeho 
vítězství na body v poměru 4:1. 
Ve finále Skalský vyzval dle oče-
kávání favorizovaného Beránka, 
který od úvodních vteřin zápasu 
šel sebevědomě za dalším titulem. 
První kolo vyhrál jasně u  všech 
bodových rozhodčích, ve druhém 
pak ringový sudí souboj ukončil 
pro naprostou převahu brněnské-
ho borce výrokem r.s.c. „Přesto 
Vláďa zaslouží velkou pochvalu 
za to, jak mistrovství republiky 
zvládl. Postupem do finále dosáhl 

svého maxima, stříbro je pro něj 
rozhodně úspěchem,“ zdůraznil 
kouč Klíč.
V  termínu 20. až 22. března měl 
další své svěřence i  svěřenkyně 
vést na MČR kadetů a  kadetek 
v Třeboni. Tenhle přebor byl však 
z  důvodu vládou vyhlášeného 
nouzového stavu kvůli pandemii 
koronaviru prozatím odložen na 
24. až 26. dubna. S  tím, že bude 
záležet na dalším vývoji situace. 
Ze stejného důvodu bude muset 
být odložen i  národní šampionát 
školní mládeže plánovaný od 3. 
do 5. dubna v  České Kamenici. 
A vážné otazníky se logicky vzná-
šejí i nad uskutečněním zápasu 5. 
kola extraligy družstev mužů ČR 
2019/20, k  němuž měli rohov-
níci BC DTJ Prostějov nastoupit 
o víkendu 11. až 12. dubna doma 
proti Ústí nad Labem. 
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PRAHA, PROSTĚJOV I  v  pří-
padě českých soutěží v  házené 
měla situace s osudem veškerých 
utkání minulého týdne svůj po-
stupný vývoj tak, jak šíření koro-
naviru ovlivňovalo rozhodnutí 
národních orgánů v  návaznosti 
na všechno tuzemské dění včetně 
sportu.

Marek SONNEVEND
O uplynulém víkendu měli druholi-
goví házenkáři TJ Sokol II Prostějov 
nastoupit doma v sobotu odpoledne 
proti Brnu B, muži TJ Sokol Koste-
lec na Hané HK se pak ve skupině 

Jižní Morava téže soutěže chystali na 
nedělní dopolední duel s Kuřimí.
Po úterním nařízení Bezpečností 
rady státu o  tom, že se lidé mohou 
shromažďovat na jednom místě 
v maximálním počtu sta osob, to vy-
padalo, že se zmíněné zápasy (stejně 
jako všechny ostatní v České repub-
lice) odehrají bez diváků.
Ve čtvrtek však vláda ČR vyhlásila 
minimálně do 10. dubna nouzový 
stav, množství lidí ve společné sku-
pině snížila na třicet. A na tohle i ve-
dení Českého svazu házené logicky 
muselo reagovat tím, že veškeré 
soutěže přerušilo. Prozatím se závě-

rem, že o případném dohrání kvanta 
odložených utkání bude řídicími or-
gány rozhodnuto později na základě 
vyhodnocení situace ohledně pan-
demie COVID-19.
Ještě téměř měsíc se tak žádné 
mistrovské souboje určitě konat 
nebudou, oba házenkářští zá-
stupci prostějovského regionu ve  
2. lize mužů mají volno. Navíc 
nejen zápasové, ale i  tréninkové. 
Krytá sportoviště jsou totiž na 
základě vládního rozhodnutí také 
uzavřena, příprava tedy může pro-
bíhat (pochopitelně v omezeném 
počtu nejvíc třiceti osob) jedině 

na venkovních hřištích nebo jinde 
pod širým nebem.
„My jsme se na trénincích těžko 
scházeli za normální situace, natož 
teď v současných výjimečných pod-
mínkách. Proto žádnou společnou 
přípravu mimo halu neorganizuje-
me. Kdo si chce jít zaběhat, zacvičit 
či zastřílet na bránu individuálně, 
ten klidně podle svých možností 
může, ostatně jako kdykoliv dříve. 
Ale momentálně má stejně každý 
jiné starosti a  myšlenky upřené na 
zdraví své i celé rodiny,“ poznamenal 
pro Večerník trenér prostějovského 
Sokola II Tomáš Černíček. 

E XKLUZIVNÍ
ROZHOVOR
pro Večerník
Marek
SONNEVEND
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DDD
 Jak jste to ve vašem druholigo-

vém týmu měli a  aktuálně máte 
s přípravou?
„Naposledy jsme trénovali v  pátek 
šestého března. Následný víkend 
jsme měli ve druhé lize mužů volný 
los a tím pádem bez utkání, načež mi 
zatelefonoval ředitel RG a ZŠ města 
Prostějova, že se od nového týdne za-
vírají školy. A tím pádem nebudeme 
mít přístup do haly, čímž jakákoliv 

naše příprava skončila. My jsme se po 
pravdě na trénincích těžko scházeli 
i za normální situace, natož teď v sou-
časných mimořádných podmínkách 
po vyhlášení nouzového stavu. Proto 
žádnou společnou přípravu mimo 
halu neorganizujeme. Kdo si chce jít 
zaběhat, zacvičit či zastřílet na bránu 
individuálně, ten klidně podle svých 
možností může – jako kdykoliv dříve. 
Ale momentálně má stejně každý jiné 
starosti a myšlenky upřené na zdraví své 
i celé rodiny.“

 Co si myslíte o případném pokra-
čování soutěže po 10. dubnu, o osu-
du tohoto soutěžního ročníku?
„Na osmdesát procent si myslím, 
že už je po sezóně. Hrát se nebude 

minimálně do toho desátého dub-
na a  zrovna v  případě naší v  pod-
statě amatérské soutěže si moc 
nedokážu představit, jak bychom 
pak nahrazovali odložené termí-
ny dohrávanými zápasy v  týdnu. 
Například my máme problémy 
dát dohromady sestavu o  víken-
du, natož třeba několik střed po 
sobě, kdy spousta kluků je mimo 
kvůli práci nebo škole. Navíc se dá 
podle dosavadního vývoje i  všech 
dostupných informací ohledně ko-
ronaviru odhadnout, že pandemie 
tak rychle neustoupí, aby se mohlo 
během dubna začít hrát. Samozřej-
mě bych si to moc přál jako každý, 
ale v tomhle jsem realista. A většina 
odborníků spíš očekává, že korona-
virus v  České republice teď bude 
záležitostí minimálně řady týdnů, 
spíš i několika měsíců možná do za-
čátku léta. Své soutěže mezitím už 
předčasně ukončily mnohem větší 
a ekonomicky důležitější sporty než 
házená, takže z mého pohledu se dá 
totéž očekávat i  v  našem odvětví. 
Český házenkářský svaz zatím čeká 

na další vývoj, ale myslím si, že do-
hrání sezóny není pravděpodobné.“

 Jak obecně vnímáte současnou 
zdravotní i  celkovou situaci? Ne-
máte obavy, či dokonce strach?
„Na vše se dívám s nadhledem, podle 
mě je důležité zachovat chladnou hla-
vu a  hlavně nepropadat panice. Což 
pochopitelně ne každý za současné 
mimořádné situace dokáže, záleží na 
povaze každého člověka. V  každém 
případě to teď není pro nikoho jed-
noduché, všichni si musíme zvykat 
na odlišné životní podmínky mimo 
obvyklý komfort. A nejhůř na tom sa-
mozřejmě jsou nakažení, především 
ti s  vážnými zdravotními problémy. 
V některých zemích je situace oprav-
du kritická, proto naprosto chápu 
razantní opatření české vlády, aby se 
šíření koronaviru co nejvíc zamezi-
lo. Hned a úplně to logicky nejde, ale 
musíme věřit, že i  prostřednictvím 
nepopulárních kroků se nákazu podaří 
v  České republice udržet pod kont-
rolou. Nezbývá než čekat, co přijde 
a podle toho se průběžně zařizovat.“

 Vy jste byl před více než měsí-
cem lyžovat v  momentálně těžce 
zasažené Itálii, že?
„Ano, ale bylo to naštěstí týden nebo 
deset dnů předtím, než se tam pande-
mie koronaviru rozjela. Tehdy před 

půlkou února byl na severu Itálie ještě 
úplný klid a vůbec by nás nenapadlo, 
že zrovna tahle země se během tak 
krátké doby stane natolik vážným 
ohniskem nákazy. My jsme se domů 
vrátili úplně v pořádku. A naštěstí se 
nenakazila ani dcera v  Thajsku, kde 
před nedávnem pobývala. Z  toho 

jsme měli větší strach, ovšem koro-
navirus tam nechytila. Celá rodina si 
samozřejmě oddechla.“ (pousměje se)
Do příštího vydání Večerníku 
připravujeme s  Tomášem Čer-
níčkem obsáhlý rozhovor nejen 
o  budoucnosti házené v  tomto 
regionu.

PROSTĚJOV Mladí miniházen-
káři TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK se už dostali na tak vysokou 
výkonnostní úroveň, že se doká-
žou prosazovat mezi nejlepšími 
i na mezinárodní scéně. A kromě 
nedávného triumfu při domácím 
Hanáckém poháru 2020 přivez-
li dva medailové úspěchy také 
z  ciziny. O  prvním ze Slovenska 
informoval Večerník v  minulém 
vydání, dnes se přesouváme do 
Chorvatska.

Marek SONNEVEND
Poprvé v  klubové historii se malí 
Hanáci vydali za hranice bývalého 
Československa. Startovali na vel-
kém turnaji v chorvatském Záhřebu 
jako jediní zástupci ČR v konkuren-
ci družstev z domácího Chorvatska, 

Slovinska, Bosny a  Hercegoviny, 
Černé Hory a SR.
Kostelečtí MINI ročníku narození 
2010 + mladší v  základní skupině 
jasně přehráli ZPP Záhřeb i Belovar, 
naopak podlehli RŠ Korčula 14:19. 
A neboť do bojů o  cenné kovy po-
stupoval jen vítěz grupy, musel se 
oslabený tým s  pouze šesti dětmi 
bez nemocné brankářky spokojit 
s 5. až 8. příčkou konečného pořadí. 
„Pro děti to byl i  tak úspěch a  ob-
rovská zkušenost. Navíc mohly na 
vlastní oči zhlédnout utkání prestiž-
ní SEHA ligy mužů mezi Záhřebem 
a Veszprémem,“ prozradil trenér Pa-
trik Coufal.
MINI Sokola ročníku narození 
2009 ovládli svou skupinu díky ví-
tězství nad Sesvete Záhřeb, Perihel 
Brčko i  RŠ Karlovac. V  semifinále 

bohužel narazili na bosenský Izvi-
dac, jehož jedinou taktikou bylo 
moravské hráče fyzicky zastavit 
s  pomocí velice tvrdých zákroků 
včetně rozhodčími vůbec netresta-
ných faulů. Vyřazení tudíž dost 
bolelo, ale Kostelečtí se vzpamato-
vali a duel o třetí pozici s přehledem 
zvládli. „Za předvedené výkony za-
slouží oba naše kolektivy pochvalu 
i  uznání. Děti znovu potvrdily, že 
jsou schopny vyrovnaně bojovat 
s  nejlepšími i  daleko za hranicemi 
naší republiky,“ zdůraznil kouč.
Sestava HK v Chorvatsku: K. Če-
vorová, M. Zimmermannová, Z. 
Fojtíková, M. Polednová, J. Koubek, 
D. Giesel, M. Schönfeld, O. Černý, J. 
Mlčoch, P. Stuchlík, M. Stuchlík, L. 
Coufal, J. Coufal (vyhlášen nejuži-
tečnějším hráčem turnaje!).

PROSTĚJOV Oddíl TJ Sokol 
I  Prostějov uspořádá v  rámci 
výročí padesáti let závodního 
nohejbalu v  Prostějově Přebor 
firem v  nohejbale trojic 2020, 
který proběhne 10. a  11. červ-
na od 16.00 do 21.00 hodin na 
kurtu u  sokolovny na Skálově 
náměstí.
Za každou firmu se může přihlá-
sit jedno družstvo, případně i dva 
týmy, které před zahájením soutě-
že předloží soupisku s potvrzením 
své firmy, že hráči jsou zaměst-
nanci dané společnosti. Kolektivy 
na prvních místech obdrží věcné 
ceny, občerstvení v  průběhu tur-
naje bude zajištěno přímo na místě.
Přihlášky do nohejbalového 

Přeboru firem je potřeba zaslat 
nejpozději do 2. června na e-mai-
lovou adresu: benes.nohejbal@
seznam.cz. Hlásit se je možné také 
telefonicky na číslo 736 536 930. 
Družstva se mohou z  hlediska ka-
pacitních možností přihlašovat už 
nyní, obratem pak obdrží propozice 
turnaje. „Po loňské premiéře organi-
zujeme tuto soutěž pro firmy z celé-
ho Prostějovska již podruhé a pevně 
věříme, že v  našem regionu je dost 
vyznavačů tohoto ryze českého 
sportu se zájmem o  účast v  daném 
přeboru. Proto se znovu těšíme na 
nohejbalové zápolení firem a  dou-
fáme, že nás jako pořadatele nezradí 
počasí,” uvedl hlavní organizátor Ri-
chard Beneš.  (son)

PROSTĚJOV Střízlivýma očima informovaného realisty 
nahlíží na současnou vážnou situaci s šířením koronaviru 
trenér házenkářů TJ Sokol II Prostějov Tomáš Černíček (na 
snímku). Se svými svěřenci momentálně nehraje zápasy ani 
netrénuje, místo toho sleduje výjimečné dění v České re-
publice i ve světě. A jako všichni čeká, co přijde dál. Zároveň 
je rád, že se z dovolenkové lyžovačky před polovinou února 
v italských horách vrátil zdravý a že si COVID-19 nepřivezla 
domů ani jeho dcera z nedávného pobytu v Thajsku.
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ZAÈNE PRVNÍ LIGA 
PODLE PLÁNU?

V neděli 5. dubna by tým TJ So-
kol I Prostějov měl zahájit 1. ligu 
družstev mužů ČR 2019/20, na 
programu má ten den od 15.00 
hodin úvodní duel soutěže doma 
proti Vsetínu B. Daný termín 
však ještě zasahuje do vládou 
České republiky vyhlášeného 
nouzového stavu včetně naříze-
ní o  shromažďování maximálně 
třiceti osob na jednom místě. 
Uskuteční se tedy zápas podle 
plánu, nebo bude odložen? A co 
další prvoligová kola? Situace se 
řeší, aktuální informace se dozví-
te z příštího vydání Večerníku! 

➢ ze strany C3
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Střelba z  kuší se na Hané objevila 
zhruba před dvaceti lety. Tehdy však 
ještě neexistovaly současné kluby 
v Kostelci na Hané a Plumlově. „Roz-
dělení proběhlo až zhruba v  roce 
1998, od té doby jsou tady dva oddí-
ly,“ poznamenal Josef Nedělník, dlou-
holetý předseda Klubu kuší Savana 
v  Kostelci na Hané. Jeho základním 
stavebním kamenem je právě rodina 
Nedělníkových, kterou tvoří manže-
lé a jejich dospělé děti. Jan Nedělník 
sice letos se střílením skončil, zato 
Josef, Jaroslava a dcera Hana Nedělní-
ková sbírají úspěchy i nadále.
Daří se ale už i  dalším. Kostelecké 
může těšit, že se často jedná o mladé 
talenty, dorůstající naděje. Nejčastěji 
padají jména jako Karolína Hynková 
a  Barbora Pospíšilová. „Na mistrov-
ství světa v ruském Uljanovsku skon-
čili naši kadeti v soutěži družstev na 

třetím místě,“ zavzpomínal například 
na nedávný úspěch Josef Nedělník. 
Z  nedávných akcí pak vyniká také 
například prosincový Světový po-
hár v chorvatské Dubravě. Zde Josef 
Nedělník obsadil 9. místo, jeho man-
želka 10. pozici a Karolína Hynková 
byla 12. „Zde se dělí startovní pole 
pouze podle pohlaví, ne dle věkových 
kategorií,“ vysvětlil šéf kosteleckých 
kušistů.
Není to ale jediná dosažená meta. 
Klub kuší Savana se pravidelně do-
stává vysoko v  Českém i  Světovém 
poháru. Do jeho finále bylo pozváno 
hned několik závodnic a  závodníků 
z Hané. „Z našeho klubu dostali po-
zvání syn s dcerou a moje manželka, 
z  Plumlova jede legendární Bedřich 
Korbař,“ neopomněl Josef Nedělník 
zmínit autora světového titulu stříle-
jícího za Plumlov.

Souèasnost?
Úspìch

støídá úspìch
Kostelecký klub má aktuálně necelé 
tři desítky členů, aktivně střílí zhruba 
polovina. Vesměs se jedná o  střelce 
v kadetském nebo juniorském věku, 

tedy střelce náctileté. Nicméně se-
hnat mladé talenty do klubu podle 
Josefa Nedělníka není vždy snadné. 
„Je to problém. Částečně i  proto, že 
mládež už není tak silná, jak dříve bý-
vala. Snažíme se tedy nové střelce od-
chytit až kolem dvanácti nebo třinácti 
let. Tehdy už by měli být schopni kuši 
zvednout, zacílit a vystřelit,“ sdělil pro 
Večerník a zdůraznil, že i když se to 
nezdá, sport je to i  fyzicky náročný. 
Kuše není zrovna lehká, i u střelby se 
tak nenamáhají pouze oční svaly.
Zejména se však jedná o  klid. Spo-
lečně se závody ve střelbě z  luku 
a  šachovou partií jsou soutěže, kde 
se střílí z  kuše, mezi nejklidnějšími 
sportovními kláními vůbec. Důležitá 
je maximální soustředěnost, ticho 
a s tím související klidná ruka a muš-
ka. I z toho důvodu pak střelba z kuše 
není úplně pro každého. „Ne každý 
na to je. Je to sport hodně o psychice, 

klidnější člověk má o něco větší před-
poklady být úspěšný. Během střelby 
je totiž třeba potlačit rušivé elementy. 
Zkušení střelci si vytvoří takový tunel, 
kdy skutečně vnímají jen kuši a  terč 
před sebou, jsou to ale léta tréninku. 
Je to také sport určený hodně pro ty, 
co se nenajdou v  těch kolektivních,“ 
zmiňuje Josef Nedělník, který ví, 
o  čem mluví. Rodinná „stěna slávy“ 
se jen hemží poháry, medailemi, titu-
ly. Stejně jako ta klubová. V minulém 
roce dokázala Savana v  Českém po-
háru vyhrát a  její „rezerva“ skončila 
třetí. „K tomu nám hodně dopomá-

hají všichni, so nás podporují nebo 
sponzorují. Přispívají nám třeba 
město Kostelec na Hané a také Olo-
moucký kraj,“ děkuje na dálku Josef 
Nedělník.
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PROSTĚJOV Roky zkušeností i dravé mládí. Obojí se snoubí 
v kosteleckém Klubu kuší Savana. Výsledkem jsou úspěchy. 
Nevelký klub z Hané se zapsal zlatým písmem nejen v tuzem-
ské soutěži, ale i na světové scéně. Už se přitom zdaleka nejed-
ná pouze o kušistickou rodinu Nedělníkových. Přidávají se po-
stupně kadeti či junioři. Jedno tak začíná být jisté: dvacetiletý 
příběh kušistů z Prostějovska jen tak neskončí.

VÝÈET KLUBOVÝCH ÚSPÌCHÙ

MS V Rusku 2018 (Uljanovsk) – Karolína Hynková, Barbora Pospíšilo-
vá (finále, konečné 8. místo), závod družstev – kadeti (3. místo)
Pohár v Trgovišči 2019 (Chorvatsko) – Josef Nedělník (1. místo), Jaro-
slava Nedělníková (2. místo)
Bohemia cup 2019 – Josef Nedělník (2. místo)
Finále Světového poháru – tři pozvaní zástupci klubu

ÈÍSLA KOLEM KUŠÍ na Hané:
23.11.  závodem v Kostelci na Hané odstartovala halová sezóna kušistù
5  tolik podnikù èeká v halové sezónì kušisty
35, 50 a 65  na takovou vzdálenost kušisté støílejí na MÈR pøi venkovních závodech
18  na takovou vzdálenost se støílí bìhem halové sezóny.
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V Kostelci už pálí nejen dynastie NedělníkůV Kostelci už pálí nejen dynastie Nedělníků
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jsme na otužilecké akci, takže 
nezbytná otázka: jaká byla voda?
„No, studená. (směje se) A  pěkně. 
Když je takhle led na vodě, tak mívá 
nula stupňů.“ 

 Jak jste se vlastně dostal 
k otužování?
„Pocházím ze Šumavy. A  nepama-
tuji se, že když jsme spadli jako 
malí do rybníka, že bychom se šli 
převléct. Tak se na nás ty tepláky 
zlomily.“ (úsměv)

 Tak na Šumavě, tam se vlastně 
člověk otužuje, i když nechce...
„Je pravdou, že i v létě je v Březné stu-
dená voda. Je to kousek od pramenů 
Vltavy. My jsme byli pořád venku, 

takže to tak nějak samo přišlo. By-
dlím na vesnici, ráno jedu do lesa, 
pak zpátky přes zahrádku k  bazénu 
a  tam padnu. Nemyslím přitom ta-
kový ten bazén klasický. Do toho teče 
pitná voda pro kojence a starají se o to 
hasiči. Je to jejich nádrž.“

 Jste tedy takový přírodní 
člověk?
„Asi už to tak bude.“

 Posuňme se k  herectví. Na 
kterou roli vzpomínáte nejraději? 
Vídáte se případně ještě s některými 
vašimi kolegy z filmů?
„Jojo, vídáme se. S  některýma se už 
tedy bohužel nikdy neuvidím. Jako 
třeba Vašek Postránecký nebo Julek 
Satinský. Ale jinak se potkáváme. 
Protože ta naše práce nás zkrátka čas 
od času svede zase dohromady.“

 Byl nějaký moment, kdy jste si 
říkal, že s herectvím seknete? Že už 
vás to prostě nebaví?
„Ne. Nikdy.“

 Takže taková láska na celý 
život?
„Nevím, jestli takhle vypadá láska. 

(smích) Ale jak už se jednou do toho 
dáte... Já už jsem dělal ale hodně věcí. 
Byl jsem dřevorubec, automobilový 
závodník, šofér, ale také kuchař, 
číšník, traťový dělník.“

 Je něco, co vás chytlo aspoň 
z poloviny jako právě herectví?
„Hodně mě baví jezdit s auty, závodění 
bylo supr. Být dřevorubec bylo taky 

fajn, akorát jsem si myslel, že budu při 
té práci na čerstvém vzduchu.“

 Vzhledem k  odlétávajícím pil-
inám jste si ho ale asi moc neužil...
„A  ta motorová pila do toho řvala. 
Máte kolem sebe pořád smrad, ale 
zase bylo potřeba vydělat peníze.“

 Měl jste nějakou roli, kde jste 
se ztotožnil s  postavou opravdu 

hodně? Třeba Vigo Mortensen 
začal při sobě po Pánovi prstenů 
nosit meč a  měl v  Austrálii kvůli 
tomu problémy.
(ťuká si na čelo) „Nechápu. Mně 
osobně se ale zalíbil třeba pan 
Chudík z Nemocnice na kraji města, 
když jsem jednu dobu chodil v bílém 
plášti. To bylo moje.“

STÍNAVA Zajímavou návštěvu si koncem ledna užili otužilci a je-
jich podporovatelé na stínavských jezírkách. Do vody obepnuté 
ledovými krami se totiž ponořil také filmový a divadelní herec 
Pavel Nový. Mistr nejen menších rolí se otužilectví věnuje po 
několik roků a nedávno se stal dokonce registrovaným zimním 
plavcem. Během svého života si prošel vším možným: zklamáním 
v podobě neúspěšného přijetí na DAMU, úspěchy ve filmech 
i seriálech. Ale také těžkou nemocí, kdy po západonilské horečce 
částečně ochrnul a byl k vidění na invalidním vozíku. Nicméně to 
už je minulost. Nyní je v 71 letech opět na nohou, a navíc se znovu 
věnuje umělecké kariéře. Jisté tak je, že o někdejším nezapome-
nutelném Pepovi z komedie S Tebou mě baví svět ještě určitě 
uslyšíme. Alespoň tedy ti z nás, kteří holdují českému filmu.

Herec Pavel Nový:Herec Pavel Nový:

 Foto: Michal Sobecký

SPOLEČNOST
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SMRŽICE Dobrovolníci umí! Rela-
tivně nedávno založený, nicméně již 
hodně aktivní Spolek rodičů Smržice 
zorganizoval v sobotu 22. února 2020 
„Dětský karneval“. Dětí s rodiči přišlo 
tolik, že se do místní sokolovny všich-
ni málem nevešli. Připraven byl vskut-
ku bohatý a pestrý program. 

Martin ZAORA L
Spolek rodičů Smržice je založený 
na dobrovolné pomoci rodičů. Za-
měřuje se na organizování sportov-
ních a  kulturních akcí ve spolupráci 
s  obcí Smržice a  četnými sponzory. 
Jejich zatím posledním počinem byl 
karneval. Připraveny byly soutěže, ve 
kterých si děti vyzkoušely své super-
schopnosti a také soutěžily o nejhez-
čí masku. „Vybráni byli Spongebob, 
želva Ninja, Sněhurka s  trpaslíkem 
a malinká Elsa,“ prozradila Večerníku 
Pavla Slezáčková z pořádajícího Spol-
ku rodičů Smržice. 

Celé odpoledne doprovodil DJ Pája, 
překvapením byla návštěva superhrdi-
nů, kteří se zúčastnili soutěže v  přeta-
hované. V té poměřili své síly i někteří 
odvážní tatínci. Novinkou letošního 
karnevalu byla virtuální realita, kterou 
návštěvníci karnevalu mohli vyzkoušet 
zcela zdarma.  Setkala se s obrovským 
zájmem dětí i  dospělých. Kdo chtěl, 
mohl se nechat vyfotit v improvizova-
ném fotoateliéru. Děti také hojně využi-

ly možnost nechat si namalovat obličej. 
Nechyběly ani karnevalové dílničky 
a losování cen v čele s tabletem. Součástí 
karnevalu bylo také bohaté občerstvení. 
„Děkujeme všem návštěvníkům za pěk-
né odpoledne a těšíme se na viděnou na 
dalších akcích,“ vzkázala Pavla Slezáčko-
vá s tím, že nejbližší akcí organizovanou 
tímto spolkem bude Velikonoční tvo-
ření pro děti i rodiče, jež se bude konat 
v sobotu 4. dubna na smržické faře.

Karneval ve Smržicích Karneval ve Smržicích 
zcela zaplnil sokolovnu zcela zaplnil sokolovnu 

PROSTĚJOV Dvě prostějovské 
kamarádky obsadily stupně vítězů 
v krajském kole Dívky roku, které 
se konalo 29. února ve Šternber-
ku. Zvítězila v  něm Klára Hrubá, 
třetí skončila Vanessa Reiterová. 
Dívka roku je celostátní soutěž pro 
dívky 13 až 15 let, v  níž převažují 
výchovné aspekty nad snahou po 
uplatnění děvčat v  oblasti modelin-
gu. Jde v ní o to dokázat, že i hezké 
holky jsou chytré a  že tato kombi-

nace by jim měla pomoci v životním 
uplatnění. 
Během krajského kola Dívky roku 
se soutěžící představily mimo jiné 
v  rolích hereček. Zatímco Vanessa 
dala vzpomenout na Natašu Go-
lovou, Klára se převtělila do Olivie 
Newton-John. Ve volné disciplíně 
Vanesa stejně jako v  loni excelova-
la v  pole-dance, Klára pak zacvičila 
gymnastickou sestavu. 
„Jsem na dceru pyšná. Když si pro-

hlížím naše společné fotografie, tak 
city, které jsou na nich zachyceny, mi 
dávají naději, že vše na světě je v po-
řádku,“ zmínila se maminka Vanessy 
Kateřina. Obě děvčata postoupila 
do celostátního finále, které se mělo 
konat v sobotu 28. března na Statku 
U Prahy ve Škvorci a z něj se pak ty 
nejlepší dostanou na vrchol klání 
v pražském Divadle pod Palmovkou. 
Po vypuknutí pandemie je ale vše 
odloženo na neurčito. (mls)

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Jednou z  mála, ne-
-li jedinou, z  původně vysokého 
počtu plánovaných akcí v minulém 
týdnu byl realizován Vědomostní 
kvíz uspořádaný Střední odbor-
nou školou podnikání a  obchodu 
ve spolupráci se Zdravým městem 
Prostějov. Aktivní senioři si ověřili 
své znalosti z pěti odlišných oblastí.

Aneta STRA ŠKRA BOVÁ
Další z  aktivit tří studentek a  dozo-
rující učitelky Zuzany Kočové ze 
SOŠPO i Zdravého města Prostějov 
se uskutečnila ve čtvrtek 12. března 
v ranních hodinách. 

dokončení na straně D3 >>>

Aktivní senioři prověřili své znalostiprověřili své znalosti
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OD 16. DO 22. 3. 2020
Z důvodu nařízení vlády ČR jsou všechny akce kvůli

pandemii koronaviru odloženy nebo zrušeny.

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Neu-
stále budete mít pocit, že kolegové 
i lidé z okolí mluví jen o vás a stáváte 
se terčem pomluv. Takto to rozhod-
ně není, jste jen příliš vztahovační. 
Klidně se pusťte do práce, jste po-
měrně oblíbeni. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Právě nyní 
pro vás nastává chvíle, kdy se máte 
rozhodnout o své nejbližší budouc-
nosti. Každopádně změňte zaměst-
nání, protože to stávající se pro vás 
stává pomalu, ale jistě černou mů-
rou a nemůžete spát. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Mnozí 
si o vás myslí, že práce je pro vás vším 
a na úkor rodiny trávíte většinu času 
v  zaměstnání. Něco pravdy na tom 
bude, takže to urychleně změňte. Ale-
spoň tak, že rodině věnujete více času. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Rádi byste 
podnikli něco zajímavého, protože 
se výrazně začínáte nudit. Možná 
byste ale jakékoliv plány na zábavu 
měli nechat na partnerovi, který je 
mnohem akčnější. Pobavení nalez-
nete ale i v zaměstnání.

LVI – 22. 7. až 22. 8. Zatímco 
v pracovním kolektivu vládne dob-
rá nálada, vás sráží k  zemi spory 
a hádky s partnerem. Pokud chcete 
mít doma také klid a pohodu, neod-
porujte mu. Zkuste se alespoň tento 
týden přizpůsobit. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Prožije-
te hned několik emočně vypjatých 
situací, které však pro vás osobně 
dopadnou dobře. Je ale vidět, že 
pokud si chcete zajistit jakýkoliv 
prospěch, musíte většinou při jed-
náních zvýšit hlas. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Obdržíte 
hned několik romantických esemesek 
od člověka, od kterého byste to vůbec 
nečekali. Bude vidět, že už nějaký čas 
chodíte okolo někoho, kdo je do vás 
bezhlavě zamilovaný. Buďte ale opatrní.  
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Mlsání 
vám tedy jde a  vůbec si neděláte 
starosti s  nadváhou. Partnerovi 
vaše kilogramy navíc nevadí, ovšem 
okolí se vám směje. Zkuste více 
sportovat a ubrat tak něco z tělesné 
hmotnosti. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
Vyhýbejte se během následujících 
dní elektrickým spotřebičům, hro-
zí vám úraz. Veškeré domácí práce 
ponechte partnerovi. Ten sice bude 
zlostí prskat, ale pokud chcete zů-
stat zdraví, jiného východiska není. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Očekávejte anonymní zprávu, 
která vás upozorní na nevhodné 
chování člena vaší rodiny. I když se 
pod tuto informaci nikdo nepode-
píše, je zřejmé, že vylhaná není. Če-
kají vás starosti u rodinného krbu. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Nikdo 
vás nehoní, přesto budete dělat většinu 
věcí ve spěchu a stresu. Proč, to nedo-
kážete ani vy sami zdůvodnit. Hleďte 
se hodit do klidu, vůbec nic zlého bě-
hem tohoto týdne vám nehrozí. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Docela vám 
bude přát štěstí, takže se můžete 
pustit i do menšího hazardu. Pokud 
si vsadíte na čísla korespondující 
s  daty vašeho narození, můžete se 
dočkat poměrně slušné výhry. Ne-
hrajte ale karty! 

Konstelace hvězd Prostějova

Rýsují se ideální příležitosti k seznámení, čehož využije valná většina Prostějo-
vanů. Ne vždy ale půjde o romantická setkání, v mnohých případech se lidé po-
tkají s jedinci, se kterými uzavřou výhodné obchodní smlouvy. 

Ja

ký
bude v š den?

nákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Head&Shoulders Classic 
Clean 400 ml 139,90 89,90 

(300ml) 99,90 139,90 139,90 82,90 
(300ml)

Nivea Hairmilk 250 ml - - 79,90 79,90 57,90 -

Garnier Botanic Therapy 
Olive 250 ml 79,90 - 79,90 79,90 59,90 -

Syoss Men Clean & Cool 500 ml - - - 139,90 89,90 -

L’Oréal Paris Elseve Total 
Repair 5 400 ml 84,90 - 84,90 119,90 79,90 79,90 

(250ml)

Alpecin Coffein Shampoo 250 ml - - 169,90 169,90 -

Chcete mít zdravé vlasy? Vše začíná výběrem správného šamponu. A tak 
jsme tentokrát vyrazili k regálům právě s tímto sortimentem. A zjistili, že 
kdo preferuje značku Head&Shoulders Classic Clean, potěší jej nabídka 
marketu Billa, pro Nivea Harmilk, Garnier Botanic Therapy Olive, L’Oréal 
Paris Elseve Total Repair i Syoss Men Clean & Cool navštivte Tesco, kte-
ré společně s již zmíněnou Billou jako jediné nabízí láhev Alpecin Coffein 
Shampoo. Ať se dobře myje!
 Průzkum byl proveden ve středu 11. března.

Naše Naše 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Konice
Dne: 6. 4. 2020 od 7:00 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 9. 
května, na ul. Švehlova č. 69, 8 a 3. 
Na ul. Karafiátova č. 12.
Obec: Dobrochov
Dne: 6. 4. 2020 od 7:30 do 9:30 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Dob-
rochov (mimo č. 101 a vodárny).
Obec: Určice
Dne: 6. 4. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně od č. 308 a  314 po 292 a  334. 
ulice u sokolovny od č. 290 po 291 
a dále ulice ve směru na Dětkovice 
po konec obce s č. 471 a 368.
Obec: Hablov
Dne: 6. 4. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hablov.
Obec: Nová Dědina
Dne: 6. 4. 2020 od 11:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: střed obce 
Nová Dědina ohraničený čísly: 60, 
63, 19, 18, 34 a druhé straně č. 11.
Obec: Prostějov
Dne: 7. 4. 2020 od 7:30 do 12:30 ho-
din. Vypnutá oblast: ul. Kravařova č. 
2 - 10, Perštýnské nám. č. 2 - 5.
Obec: Prostějov
Dne: 7. 4. 2020 od 7:30 do 9:30 ho-
din. Vypnutá oblast: areál. hl. hřbi-
tova vč. obřadní síně, mýtná brána, 
FOP servis, spol. s r.o. na Brněnské ul.

Obec: Držovice
Dne: 6. 4. 2020 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. Se-
bastiniho, J. Haška (mimo č. 9), 
oboustranně ul. Dr. M. Mičoly od 
ul. Sebastiniho po č. 15 a 10, Auto-
elektro Buriánek s.r.o., ul. Za Olo-
mouckou. Držovice - ul. V zahradě 
č. 2, ul. Olomoucká od č. 130 po 
kruhovou křižovatku sm. Pv, fa. 
WAPRO spol. s  r.o., ul. Konečná 
č. 1, 3, 512, 21, mýtná brána, Pro-
stějov - ul. Za Olomouckou č. 3, 5 
(Palety Morava s.r.o.), č. p. 5051, /
mimo ČS PHM Benzina/.
Obec: Ohrozim
Dne: 7. 4. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Ohrozim - levá strana ul. od kul-
turního domu s č. 138 až po hlavní 
ul., dále levá strana podél hlavní 
komunikace po křižovatku ve stře-
du obce a  oboustranně zástavba 
po konec obce s  č. 100 sm. Ví-
cov, celá ul. za kostelem po č. 196 
a 198, pod kostelem - oboustranně 
náves po hlavní komunikaci a dále 
oboustranně po konec obce sm. 
Lešany, od trafostanice u  č. 160 - 
pravá strana po křižovatku, dále 
ul. k  obchodu po č. 81 a  82 vč. 
uličky po č. 77 a dále oboustranně 
část podél hlavní silnice sm. náves 
a Lešany.

Obec: Myslejovice - Kobylničky
Dne: 7. 4. 2020 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběratel-
ská trafostanice Kobylničky vojsko 
(č. 300704).
Obec: Budětsko
Dne: 8. 4. 2020 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: c parc. č. 
K/1021/7 a 1021/8.
Obec: Lipová
Dne: 8. 4. 2020 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
od kapličky, č. p. 76, 6, 8, a 5 směrem 
k Lipovskému Dvorku.
Obec: Lipová
Dne: 8. 4. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce ve 
směru od Hrochova po střed obce 
ohraničený čísly 71, 11, 7, 153, 180 
(celá Nová ulice).
Obec: Hrochov
Dne: 8. 4. 2020 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hrochov.
Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 8. 4. 2020 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: levá strana 
ul. Vrahovická od č. 81 po č. 149  vč. 
domu služeb, oboustranně ul. Kpt. 
Nálepky od č. 1 a  4 po č. 63 a  68, 
dále celé ul. Smetanova mimo č. 25, 
27 a MŠ, Zátiší (mimo č. 5 a 7) a J. 
Rokycany.

E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické
energie

Dočasný odklad plateb odvodů 
nebo daní spolu s  výhodnými 
či bezúročnými půjčkami pro 
podnikatele, jejichž zaměstnanci 
kvůli karanténě způsobené virem 
COVID-19 nemohou řádně pra-
covat. Zejména tato opatření na 
zmírnění ekonomických dopadů 
koronaviru bude na jednání zá-
stupců vlády s  reprezentanty fi-
rem prosazovat prezident Hospo-
dářské komory Vladimír Dlouhý. 
Vláda by měla podle Hospodářské 
komory přistupovat k pomoci pod-
nikatelům oborově. „Jiné dopady 
znamená koronavirus pro cestovní 
ruch, jinak ovlivní například sektor 
automotive, jinak odvětví služeb. 
Chci proto apelovat na vládu, aby 
zatím nepřijímala celoplošná fiskál-

ní opatření, a svoji pomoc konkrét-
ně cílila na nejzasaženější obory,“ 
uvedl prezident Hospodářské ko-
mory Vladimír Dlouhý. 
Firmy nejčastěji volají mj. po odkla-
du plateb povinných pojistných od-
vodů a daní nebo jednorázové po-
moci prostřednictvím výhodných 
či bezúročných úvěrů. Ty by mohli 
podnikatelé začít dle informací mi-
nisterstva průmyslu a obchodu čer-
pat od 1. dubna. A to v rozmezí od 
500 tis. do 15 mil. Kč.
Vláda by se podle Dlouhého měla 
vyvarovat tlaku na centrální banku 
v  otázce snižování úrokových sa-

zeb. „Nepodléhejme zahraničnímu 
trendu, kde mnohé centrální banky 
již k nižším úrokům přistoupily. Si-
tuace s koronavirem je v České re-
publice vážná, nikoliv však kritická. 
Měnová opatření je nezbytné zavá-
dět až ve fázi, kdy hrozí výraznější 
zpomalení ekonomického růstu,“
dodává Dlouhý.
Podle předběžných výpočtů Hos-
podářské komory by dvoutýdenní 
karanténa či jiné opatření znemož-
ňující výkon práce u  10 % ekono-
micky aktivních obyvatel v  ČR 
stála 23,5 mld. Kč korun, tedy 0,4 % 
hrubého domácího produktu. 

POZVÁNKY
Náhradní termíny akcí byly aktuálně stanoveny
 na 26. května a to s ohledem na vývoj situace.

INFORMUJEINFORMUJE
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

 Jak uplynulý rok hodnotíte? 
Dorazilo oproti předchozímu 
roku více či méně návštěvníků? 
„Pokud bych se měla ohlédnout 
subjektivně a  pocitově, domnívám 
se, že k  žádným extrémům nedo-
šlo. Některé výstavy jsou samozřej-
mě navštěvované více, jiné méně. 
Pravidelně k  nám chodí žáci škol, 
v  letních měsících jsme zorganizo-
vali několik zájezdů seniorů a prů-

běžně k nám zavítají návštěvníci na 
stálé expozice i krátkodobé výstavy. 
Konkrétní data ještě sčítáme.“

 Co byla z vašeho pohledu nej-
povedenější výstava?
„Velkým překvapením byla výstava 
Milana Knížáka. Mnoho lidí z  něj 
bylo v počátku v rozpacích, ale když 
výstavu zhlédli, byli mile překvapeni. 
Početnou návštěvnost pak měla vý-
stava obrazů Alžběty Zelené. Zde se 
projevil její vztah k Prostějovu, mno-
ho jejích známých, přátel, ale i členů 
rodiny si ji nenechalo ujít. Netra-
diční přehlídkou s  interaktivními 
prvky byla výstava ke 115. letům 
prostějovského fotbalu. Ve Špalíčku 
pak mezi hojně navštěvovanou akci 
můžeme zařadit ‚Nastupujte, odjíž-
díme‘. Velmi poutavou byla autorská 
výstava doktorky Jaškové ‚Barevný 

svět přírody‘ a  nesmíme pak opo-
menout ani Václava Brožíka. Tento 
typ výstav, autorů zvučných jmen, 
je v muzeu už tradicí a vždy se setká 
s velkým zájmem a velmi pozitivním 
hodnocením. Výstava pak byla dopl-
něna o katalog, což svědčí o její ex-
kluzivitě. Celkem jsme v roce 2019 
představili v obou budovách třináct 
výstav. Všechny byly velmi pěkné, 
se všemi měli jejich autoři hodně 
práce a  bylo by nespravedlivé řadit 
některou na první či poslední místo. 
Výstavy zahájené koncem roku jsme 
dokonce na přání návštěvníků pro-
dlužovali. Celkově bych tedy ráda 
zhodnotila, že jsme při jejich výběru 
měli šťastnou ruku.“

 Muzeum navíc zažilo premié-
ru – spojení sportu a expozice – 
budete chystat něco podobného? 
„Pro rok 2020 žádnou sportovní 
výstavu v plánu nemáme.“ (úsměv)

 Co pak považujete za největší 
úspěch a naopak neúspěch? 
„Jsem ve funkci ředitelky šestnáctý 
měsíc. Někomu by se mohlo zdát, 
že je to dlouhá doba, ale mně přijde, 
že to bylo včera. Proto si myslím, že 
na nějaké hlubší hodnocení je ještě 

brzy. Je za námi hodně práce, ale 
ještě hodně před námi.“

 Jak v  organizaci hodnotíte 
personální situaci, která byla 
v  minulých měsících pod drob-
nohledem?
„Hodně času jsem na začátku věno-
vala tomu, abych nasála atmosféru 
muzea, jeho prostředí, klima orga-
nizace. Zjišťovala jsme potřeby, přá-
ní a také kvality kolegů. Co je trápí, 
co je tu těší, co mohou organizaci 
nabídnout a co si od ní chtějí vzít. 
Jak už jsem kdysi řekla, je to vztah, 
hledali jsme si k sobě vzájemně ces-
tu. Asi všichni se shodneme na tom, 
že jsem úplně jiná než předchozí ře-
ditelé, a  tak to občas není snadné. 
(usměje se) Ale myslím, že hledání 
společné cesty je úspěšné. Personál 
se v minulém roce mírně obměnil, 
ale není to nic dramatického. Ně-
kteří kolegové odešli do důchodu, 
další protože v tom vztahu nechtěli 
dále setrvávat. Na jejich místa jsme 
přijali nové kolegy, došlo ke změně 
organizační struktury a  myslím, že 
všechno funguje. Jak říkávám, jsme 
herci jedné hry, občas je potřeba al-
ternovat.“

 Na co se návštěvníci mu-
zea mohou těšit v nejbližších 
měsících?
„Koncem února jsme začali 
s  Markétou Zlesákovou. Je 
to umělkyně, která vysta-
vuje v  zahraničí, v  České 
republice nikdy. Její tvorba 
je spíše pro mladší genera-
ci. Ve spolupráci s městem 
budeme pořádat fenome-
nologickou konferenci 
a taky zde bude řešena připo-
mínka E. Husserla. Nedávno 
byla otevřena výstava Podmořský 
skleněný svět od Jaroslava Proška, 
žáka pánů Beránka a Fridricha. Jde 
o  moderní velkoformátové sklo, 
tedy unikátní záležitost. Ve Špa-
líčku jsou připraveny tematicky 
zaměřené výstavy třeba na židov-
skou minulost Prostějova, a  to ve 
spolupráci se spolkem Hanácký 
Jeruzalém. Bohužel vše je teď za-
konzervováno kvůli nařízení vlády 
a  pandemii koronavirus. Musíme 
vydržet. A  pak se budeme snažit 
mít výstavy spíše dlouhodobějšího 
charakteru. Jeden dva měsíce jsou 
někdy opravdu málo.“
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>>> dokončení ze strany D1
Na znalostní kvíz do kulturního klu-
bu Duha zavítala desítka odvážlivců, 
kteří tato setkání již několikrát absol-
vovali. Účastníci kvízu soutěžili ve 
skupinkách s  vlastními vymyšlený-
mi názvy. Finální pořadí soutěžících 
je odlišovalo jen několika body a na 
prvním místě se umístila skupina 
s názvem Trio tvořená dvěma muži 
a jednou ženou. „Bylo to bezkonku-
renční,“ nechal se slyšet úspěšný řeši-
tel pan Václav, ale i ostatní návštěvní-
ci odcházeli zcela spokojení.

Na znalosti přítomných zacílilo 
hned první kolo. Šlo o  poznávání 
starších značek produktů, které dří-
ve byly na trhu. Věděli byste napří-
klad, jaký výrobek byl na trhu pod 
značkou Elida? Dotaz byl doplněn 
snímkem a  všem účastníkům bylo 
hned jasné, že se jedná o mýdlo. Do-
šlo i na upomenutí znalostí z dějepi-
su a zeměpisu, nechyběla literatura, 
filmové hlášky a  sport. Poměrně 
snadným kolem byly hudební ukáz-
ky, kdy návštěvníci přiřazovali názvy 
hudebních skupin k  přehrávaným 

úryvkům, u  českých hitů i  název 
písně. Finální páté kolo otevřely 
bylinky. S  těmi se někteří poměrně 
potrápili. Ono totiž poznat bylinku, 
která snižuje horečku, mírní kašel 
a  přezdívá se jí kozičky, nebylo jen 
tak, drtivou většinu účastníků úkol 
odradil. Hodinový program ukon-
čily obrázky dopravních prostředků, 
mezi kterými nechyběla Škoda, Ze-
tor i Velorex neboli „hadraplán“.
„Doufám, že jste se pobavili a že vás 
kvíz zabavil,“ rozloučila se s návštěv-
níky Zuzana Kočová ze SOŠPO.

PROSTĚJOV Prostějovští radní 
projednávali minulé úterý také dal-
ší osud nedávno vzniklé letní scény 
na nádvoří prostějovského zámku. 
Místo tam najdou všichni umělci, 
divadelníci, umělecké spolky a jiní, 
kteří budou letní scénu pro svá 
představení potřebovat. 
Provozování scény bude svěřeno do 
působnosti Odboru školství, kultury 
a sportu Magistrátu města Prostějo-
va ve spolupráci s Domovní správou 
Prostějov. „V majetku města je pódi-
um, které se postaví a bude využívá-
no od měsíce května do září včetně 
prozatímního ukotvení střechy. 
První zkušební rok proběhne na stá-

vajícím povrchu nádvoří. Na zadláž-
dění nádvoří zámku je zpracována 
projektová dokumentace a  vydáno 
stavební povolení. Tato projektová 
dokumentace řeší i  osvětlení ná-
dvoří zámku, kabelovou chráničku 
pro rozvod ozvučení a kotvicí body 
pódia letní scény,“ prozradil první 
náměstek prostějovského primátora 
Jiří Pospíšil s  tím, že účinkující bu-
dou mít možnost zapůjčit si zázemí 
letní scény. „Konkrétně půjde o dvě 
uzamykatelné místnosti. V  jedné 
bude uložena technika, jako jsou 
světla a  ozvučení. Ve druhé budou 
uloženy židle a stoly, které zajistí do-
movní správa. Externí subjekty mo-

hou letní scénu využít také s tím, že 
k pronájmu bude nádvoří s pódiem 
a první místnosti se zázemím. Ozvu-
čení, techniku, světla si musí zajistit 
sami,“ prozradil náměstek. 
„Lidé dlouho volali po stálém umís-
tění letní scény. Jsem moc ráda, že se 
vše nakonec podařilo a věříme, tím-
to krokem dojde k rozšíření kulturní 
nabídky. Co se týká vlastní organiza-
ce představení, vyzveme včas zájem-
ce o  prostor, abychom mohli jejich 
požadavek zaevidovat. K  dispozici 
bude plán pro sezónu, kde se bude 
možno zaevidovat pro potřebný ter-
mín,“ doplnila pravidla náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. (red)

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Hejtmanství každo-
ročně uděluje Ceny Olomouckého 
kraje za přínos v  oblasti kultury. 
Cena veřejnosti je jediná katego-
rie, o  jejímž udělení nerozhoduje 
zastupitelstvo, ale přímo široká 
veřejnost svým hlasováním. V této 
kategorii byly nominovány také 
dvě kulturní události z Prostějova. 
Až do konce března mohou lidé hla-
sovat v  anketě o  Cenu veřejnosti za 
výjimečný počin v oblasti kultury za 
rok 2019. Prostřednictvím odkazu na 
internetových stránkách kraje mají 
na výběr rovnou z  deseti nominací. 
Adeptem je i výstava Fotbal to je hra, 
u níž byl PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
hlavním mediálním partnerem. Ne-
tradičně koncipovaná a velkoryse po-

jatá přehlídka byla připravená ke 115. 
výročí založení fotbalového klubu 
SK Prostějov. „Kromě historie klubu 

se fanoušci mohli dozvědět mnoho 
zajímavostí o  kopané v  Prostějově 
od období první republiky až po sou-

časnost,“ upozornil galerista Jindřich 
Skácel, který ji v prostějovském mu-
zeu připravil. 

To ale není vše. Nominována byla 
i  kniha 50 let – Jeskyňáři Prostě-
jov, která na celkem 111 stranách 

neotřelým způsobem, a  to vůbec 
poprvé v  literární podobě, přibli-
žuje vznik a historii netradičního 
oboru, který již dlouhá léta pomá-
há prozkoumat tajemství našeho 
regionu. Jeskyňáři požádali auto-
ra Miloše Forsta o  vytvoření pu-
blikace, aby dle svých slov mohli 
předat štafetový kolík mladším 
generacím a obor jeskyňářství tak 
nezanikl.
Hlasování v  anketě probíhá na 
www.olkraj.cz v  sekci Cena ve-
řejnosti v  kultuře za rok 2019 
od 1. března a  bude ukonče-
no 31. března ve 24:00 hodin. 
Ukažte patriotismus a  hlasuj-
te pro naše regionální želízka.

(mls)

 Foto: www.olkraj.cz  Foto: www.olkraj.cz

PROSTĚJOV Do funkce ředitelky Muzea a galerie v Prostějově 
nastoupila na podzim roku 2018. Doba hájení je tak u konce, 
Soňa Provazová (na snímku) má za sebou půldruhý rok v pozici 
ředitelky jedné z nejvýznamnějších kulturních organizacích měs-
ta. Byl to rok plný novinek, rekonstrukcí a zajímavých výstav či 
workshopů. Ale také nečekaných zpráv. Třeba o odchodu Karla 
Trutnovského z prostějovské hvězdárny. Muzeum celkově pou-
talo značnou pozornost svými aktivitami. 
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 SOUTĚŽTE S KSČM aneb ZNÁMÝ

 I NEZNÁMÝ

JIŘÍ WOLKER

OTÁZKY PRO 2. KOLO

a) Naše kvarta
b) Studentské listy

a)
b)
c)

a)
b)
c)

www.vecernikpv.czD6 naše soutěže Pondělí 16. března 2020

Správná odpověď z minulého 
čísla na otázku „For Model: 
Jaká soutěž probíhá v  rámci 
doprovodného programu?“ 
zněla a) Robo-Trip. S

o vstupenky nao vstupenky na

FORFOR
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s Vecerníkem do kina

divadivadeldel

STASTA

ZRUŠENOZRUŠENO

CO,CO,
KDY,KDY,
KDEKDE

Všechny sportovní, kulturní a  spo-
lečenské akce byly z důvodu šířící se 
pandemie koronavirus zrušeny, pro-
to vám Večerník poprvé za dlouhých 
23 let své historie nepřináší možnost, 
kam jít za zábavou... Děkujeme za 
pochopení a přejeme hodně sil!

Regionální pracoviště TyfloCen-
tra Olomouc v  Prostějově nadá-
le poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
oznamujeme všem klientům, že po-
radenské pracoviště v Prostějově 
má změněnou provozní dobu:
úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen 
pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedic-
ké vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři 
č. 106 nebo na tel. č. 588 008 095, 
724 706 773

Prostějovská odbočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabo-
zrakých (SONS) poskytuje zrako-
vě postiženým klientům základní 
poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v rámci dobro-
volnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny na Svatoplu-
kové ulici 15: pondělí 9-12:00 
a 14:-16:30, čtvrtek 9-12:00

Pravidla soutěže
Soutěžící musí správně vyřešit a zodpovědět 5 soutěžních úkolů, které vyšly nebo budou vycházet v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku v následujících 
termínech: 16. 3., 23. 3., 30. 3., 6. 4. a 14. 4. 2020. V každém vydání bude k zodpovězení 1 úkol.
Soutěžící může správné odpovědi zasílat postupně, tj. každý týden, nebo dohromady, nejpozději však do pátku 17. dubna 2020 do 10:00 
hodin.
Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba starší 15 let s trvalým pobytem a doručovací adresou na území ČR, jejíž správné odpovědi budou 
v daném termínu doručeny, a to poštou na adresu Vápenice 19, Prostějov, e-mailem SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, SMS zprávou na číslo 
608 960 042 či prostřednictvím sociálních sítí nebo osobně v redakci. Tři výherci budou vylosováni po ukončení akce.
Soutěžící musí uvést čitelně své jméno, příjmení, bydliště a číslo telefonu pro možnost kontaktování v případě výhry. Do soutěže nebudou zařazeny 
anonymní, pozdě dodané či nesprávné odpovědi.

V nové soutěži a v nejisté době potrápíme vaše mozkové závity, aby-V nové soutěži a v nejisté době potrápíme vaše mozkové závity, aby-

chom přišli alespoň na chvíli k jiným myšlenky. Inspirovali jsme se k to-chom přišli alespoň na chvíli k jiným myšlenky. Inspirovali jsme se k to-

mu proslulým detektivem Sherlockem Holmesem a připravili novou mu proslulým detektivem Sherlockem Holmesem a připravili novou 

detektivní soutěž. Dokážete vyluštit hádanku, vyřešit záhadu a dát si detektivní soutěž. Dokážete vyluštit hádanku, vyřešit záhadu a dát si 

jedna a jedna dohromady? Vžijte se do role Sherlocka Holmese a pojď-jedna a jedna dohromady? Vžijte se do role Sherlocka Holmese a pojď-

te na to! Čeká vás 5 zapeklitých úkolů z různých oblastí, za jejichž správ-te na to! Čeká vás 5 zapeklitých úkolů z různých oblastí, za jejichž správ-

né vyluštění můžete získat poukaz na nákup sportovního oblečení né vyluštění můžete získat poukaz na nákup sportovního oblečení 

a samozřejmě předplatné POSTĚJOVSKÉHO Večerníku.a samozřejmě předplatné POSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

VYHRÁT MŮŽETE...
1. cena: DÁRKOVÝ POUKAZ na nákup sportovního oblečení v hodnotě 1000 Kč + ROČNÍ předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

2. cena: DÁRKOVÝ POUKAZ na nákup sportovního oblečení v hodnotě 500 Kč + PŮLROČNÍ předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
3. cena: DÁRKOVÝ POUKAZ na nákup sportovního oblečení v hodnotě 300 Kč + ČTVRTLETNÍ předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Výherci budou kontaktováni telefonicky a jejich jména a fotografie budou zveřejněny v tištěném vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, na webo-
vém portálu www.vecernikpv.cz a na sociálních sítích spravovaných pořadatelem akce (Facebook, Twitter a Instagram).
Z účasti na akci jsou vyloučeni zaměstnanci pořadatele, včetně jejich rodinných příslušníků.
Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící souhlas s pravidly soutěže, GDPR a zavazuje se je plně dodržovat. V případě výhry soutěžící souhlasí s uveřejněním dodaného 
snímku a vlastní fotografie s výhrou. Výhru v soutěži není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit v penězích.
Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí souvisejícího s konáním soutěže.



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I jedenácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 19. března 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Výherce získá RODINNÉ VSTUPNÉ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Družstevní ulice Štěpánka PORUPKOVÁ, Nezamyslice
Výherce získává: VOLNÝ VSTUP na atrakci v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Halina Pawlowská Štěpán KARÁSEK, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 780 Kč na koncert .

OSMISMĚRKA

UKONČIT Vladimíra VYSOUDILOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na bál.

SUDOKU

8, 9, 3, 8 Hana STEJSKALOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč na sortiment.

KŘÍŽOVKA

Navštivte penzion a muzeum  Ilona CÁSKOVÁ, Určice
                               veteránů ve Slatinicích.       
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ do kavárny v hodnotě 400 Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osob-
ní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených 
údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely 
účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení 
soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU

a graficky lehce poupravili prostějovského tenistu, 

který nedávno získal druhý triumf na okruhu ATP ve 

své kariéře...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

OSMISMĚRKA

DAKL, KLAD, ATEISTA, UVIDĚT, KALUŽ, OTĚŽ, LEJTA, SLAST, ČRTA, 
VERŠ, NAOPAK, GROG, CHLUP, OKOLEK, BRANKA, ŽARGON, 
PRÁT, IDOL, TVARY, PITKA, STŮL, UZDY, ARGALA, VARLE, TLACH, 
VZOR

DRUHÝ ROČNÍK...

Výherce získá JEDNA VSTUPENKA Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá 
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Některé z akcí byly kvůli viru koronavir odloženy, 
při převzetí výhry se informujte v redakci.



VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ SOUTĚŽ
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Další hodnotné ceny, které je možné získat:

DVOJNÁSOBNÁ ŠANCE NA VÝHRUDVOJNÁSOBNÁ ŠANCE NA VÝHRU
Měli jste předplaceno i v roce 2019?

Budete do slosování zařazeni hned dvakrát!

HLAVNÍ CENa V HODNOTĚ 60 000 KČ!
!!! ZÁJEZD PRO 4 OSOBY !!! 

VÁŽÍME SI SVÝCH VĚRNÝCH ČTENÁŘŮ. PADESÁTKA CEN ČEKÁ PRÁVĚ NA VÁS!VÁŽÍME SI SVÝCH VĚRNÝCH ČTENÁŘŮ. PADESÁTKA CEN ČEKÁ PRÁVĚ NA VÁS!

VYHRAJTE POBYT V AREÁLU VILLAGGIO RICCIO
V ITÁLII S CK GARGANO! 

 Pobyt lze využít až po ukončení epidemie koronavirus. 

KDY DOJDE NA SLOSOVÁNÍ?KDY DOJDE NA SLOSOVÁNÍ?


